
 1

DŮLNÍ 
KATASTROFA  
NA 
BŘEZOVÝCH  
HORÁCH  
31. května 1892 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Jaroslav Korbel Podbrdský 
2009 
 

Horníci, účastníci 
záchranných prací, 
představitelé dolů 
 

I. díl: A - J 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 2

A 
 
Abrahám, Jan 
* 1845 (sop) 
+ 16.12.1922 (75 let) (mm) 
Č. horník (zámečník, horní strojník). 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Majetek: Dům v Příbrami, Milínská č. p. 799, resp. 
Příbrami III, Milínská č. p. 195 (1890; přečíslování 
1890) (PB). 
Poznámka: Příslušný do Rpet (domovský list 
15.01.1870) (BE). Žil v Příbrami, Milínská č. p. 799, 
resp. Příbrami III, Milínská č. p. 195 (1890-1894; 
přečíslování 1890) (PB),  Hořovicích (BE). Pochován 
na hřbitově na Panské louce v Příbrami (dříve hrob 
1385) (PB). 
Choť: Marie (* 1847). Děti: Marie (* 1873); Antonín, 
učitel (* 1877); Bohumila, učitelka (* 1881); Jan (* 
1886). 
(sop) 
 
Aglerová, Zuzana 
* 1833 
Č. horní provisiantka. 
Poznámka: Příslušná do Příbrami (PB). Žila v Příbrami, 
Březnická č. p. 355 (85) (PB). 
Choť: Agler, horník. Děti: Terezie (* 1864); Marie (* 
1869); Karel (* 1873). 
(sop) 
 
Aksamit, Josef 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na dole Anna 1892) (PB); účastník záchranných prací 
při důlní katastrofě na Březových Horách (31.05.1892-
06.06.1892; celkem sjel 17 x) (PB). 
Ocenění: Stříbrný záslužný kříž za vynikající a 
s nebezpečím života spojené spolupůsobení při 
zachraňovacích pracích po důlním požáru na 
Březových Horách (rozhodnutí 21.08.1892) (PB); 
odměna 1 dukát 4 zl. a 8 kr. za účast na záchranných 
pracích od Podpůrného komitétu pro katastrofu 
příbramskou (1892) (PB). 
 
Ambrož, Ferdinand 
* 1833 
+ 09.11.1894 
Č. horní úředník. 
Působení: Úředník horního závodu v Příbrami (horní 
správce) (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Mariánské údolí č. p. 735 (1887) (PB), Příbrami, 
Mariánské údolí č. p. 769, resp. Příbrami II, Mariánské 
údolí č. p. 178 (od 1888; přečíslování 1890) (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(dříve hrob 303) (PB). 
Choť: Cecílie, roz. Panlová (* 1847; sňatek  1870 
v Podhoří – PL). Děti: Jaroslav, soudní sluha (* 1870); 
Vladimír (* 1872). 
(mm, sop) 
 
Anděl, Karel 
* 1866 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (1892) 

(PB); účastník záchranných prací při důlní katastrofě na 
Březových Horách (04.06.1892; sjel 1 x) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Rytířská č. p. 
299 (1890) (PB). 
 
Antropius, Josef 
+ 23.04.1895  
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Žil v Podlesí (PB). Pochován na hřbitově na 
Panské louce v Příbrami (dříve hrob 103-104) (PB). 
(mm) 
Antropius, Josef 
* 01.01.1831 
Č. horník, provisiant. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Majetek: Dům v Podlesí č. p. 98, resp. Příbrami V, 
Podlesí č. p. 162 (1890; přečíslování 1890) (PB). 
Poznámka: Příslušný do Podlesí (domovský list 
29.03.1890) (PB). Žil v Podlesí č. p. 98, resp. Příbrami 
V, Podlesí č. p. 162 (1890-1893; přečíslování 1890) 
(PB). 
Choť: Františka (* 1840). 
(sop) 
Antropius, Josef 
* 16.10.1837 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Růžová č. p. 182 
(od 1837) (PB), Březových Horách, Horymírova č. p. 
188 (PB). 
(mbh) 
Antropius, Josef 
* 24.03.1862 
Č. horní úředník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Podlesí (PB). Žil v Podlesí č. 
p. 105, resp. Příbrami V, Podlesí č. p. 147 (18890-
1893; přečíslování 1890) (PB). Svobodný. 
(sop) 
Antropius, Josef 
* 07.12.1862 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Horymírova č. p. 
188 (od 1862) (PB). 
Děti: František, kovář (* 1909). 
(mbh) 
Antropius, Mat ěj 
* 1830 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Skalní č. p. 180 
(PB). 
Rodiče: Matěj Antropius, horník; Marie. 
Choť: Marie, roz. Ježková (povolení sňatku 
03.01.1851). 
(mbh) 
Antropius, Václav 
* 24.09.1853 Vysoká Pec (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Majetek: Dům na Březových Horách, Skalní č. p. 180 
(1920-1922) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Skalní č. p. 180 
(1860-1922) (PB). 



 3

Děti: Antonín (* 1885). 
(mbh) 
 
Attl, Eduard 
Č. horník, hudebník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Umělecká činnost: Hornická kapela při báňském 
ředitelství v Příbrami (PB). 
Spolková činnost: Spolek vzájemně se podporujících 
hudebníků báňské kapely „Lyra“ v Příbrami (po 1889) 
(PB). 
 
Auer, Alois 
* 1855 
Č. horník. 
Působení: Pracovník kladenských dolů (horník na dole 
Mayrau) (KL). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Svatohorská č. p. 293 (PB). 
Choť: Josefa, roz. Čermáková (* 1859). Děti: Anna (* 
1881); Marta (* 1886). 
(sop) 
Auer, Antonín 
* 13.06.1821 
+ 03.03.1895 
Č. horní úředník. 
Působení: Odborný pracovník horního závodu 
v Příbrami (1883; horní správce – hormistr) (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
č. p. 633 – č. p. 634 – Lillův důl (1888) (PB), Příbrami 
II, Ondrákova č. p. 95 (1895) (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (oddíl VIII, hrob 
242, dříve hrob 2121-2122) (PB). 
Choť:  Maxmiliána, roz. Houšková (* 1834; sňatek 
1858). Děti: Anna (* 1862). 
(mm, sop) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

B 
 
Babánek, Eduard JUDr. 
* 1861 
+ po 1918 
Č. báňský úředník, horní sekretář. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (1868, 
tajemník 1892-1905) (PB). 
Spolková činnost: Spolek – studentský fond 
„Jungmannovo nadání“ v Příbrami (přispívající člen 
1913-1914) (PB), Spolek „Záchrana“ pro péči a 
ochranu mládeže obého pohlaví v Příbrami (přispívající 
člen 1918) (PB). 
Ocenění: Horní rada. 
Vzdělání: PrávF. 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami 
III, Zahradnická č. p. 71 (1895), Příbrami III, 
Zahradnická č. p. 70 (1896) (PB). 
Choť: Anna (* 1866). 
(sop) 
Babánek, František 
* 10.10.1836 Kamenný Přívoz (PZ) 
Č. geolog a hornický odborník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(vrchní správce 1868-1875) (PB). 
Spolková činnost: Spolek – studentský fond 
„Jungmannovo nadání“ v Příbrami (zakládající člen 
1913-1914) (PB). 
Ocenění: Horní rada, vrchní horní rada. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, důl Anna č. p. 26 
(PB). 
Choť: Albína (* 1851). 
(mbh) 
 
Bacík, František 
Č. horník (dolní lezec); ubytovatel studentů. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami, Plzeňská č. p. 46 (1879-
1880) (PB), Příbrami, Plzeňská č. p. 80 (1880-1881) 
(PB). 
Bacík, Matěj 
* 26.02.1838 Březové Hory (PB) 
Č. poddůlní. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB), v 
Brušperku (FM). 
(mbh) 
Bacík, Vojtěch 
* 22.12.1851 Březové Hory (PB) 
Č. horní dozorce. 
Působení: Pracovník uhelných dolů knížete Salma 
v Polské Ostravě (dozorce) (OV). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Karlova č. p. 120 
(PB). 
(mbh) 
Bacíková, Anna 
* 1842 
Č. horní provisiantka, ubytovatelka studentů. 
Poznámka: Příslušná do Příbrami (PB). Žila v Příbrami, 
Plzeňská č. p. 16 (1885) (PB), Příbrami, Klaudova č. p. 
749 (1887) (PB), Příbrami IV, Klaudova (Březnická) č. 
p. 69 (1892-1893) (PB). 
Choť: Bacík, horník. Děti: Marie, služka (* 1870); 
Anna (* 1872, + 1888); František (* 1874); Ing. Jakub, 
montanista (* 1877); Emanuel (* 1880). 



 4

(sop)  
Bacíková, Johana 
* 1851 
Č. horní provisiantka. 
Poznámka: Příslušná do Příbrami (PB). Žila v Příbrami, 
Březnická č. p. 339 (1885) (PB), Pod Svatou Horou č. 
p. 690 (1888) (PB), Příbrami, Dlouhá č. p. 101 (1896) 
(PB). 
Choť: Bacík, horník. Děti: Marie (* 1870); Anna (* 
1872, + 1885); Johana (* 1874); Antonie (* 1877); 
František (* 1879). 
(sop) 
 
Back, František 
* 1825 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Bělčic (domovský list 
01.11.1864) (ST). Žil v Příbrami, Březových Horách č. 
p. 473, resp. Březových Horách, Pod Kovárnami č. p. 
362 (1885; přečíslování 1890) (PB). 
Choť: Marie (* 1839). Děti: Marie (* 1861). 
(sop) 
Back, Václav 
* 1853 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Bělčic (10.05.1876) (ST). Žil 
v Příbrami, Ondrákova č. p. 632 (1885) (PB), Příbrami 
II, Ondrákova č. p. 92 (1890) (PB), Příbrami II, 
Ondrákova č. p. 91 (1893) (PB). 
Choť: Kateřina (* 1857). Děti: Dominik (* 1875); 
Božena (* 1877); Josef (* 1881); Petr (* 1886, + 1887); 
Petr (* 1888, + 1888). 
(sop) 
 
Bácová, Anna 
* 1846 
Č. horní provisiantka. 
Majetek: Dům v Příbrami, Nová č. p. 133 (PB). 
Poznámka: Příslušná na Březové Hory (domovský list 
10.04.1885) (PB). Žila v Příbrami, Plzeňská č. p. 85 
(1885) (PB), Příbrami, Nová č. p. 133, resp. Příbrami 
II, Nová č. p. 37 (1890-1896; přečíslování 1890) (PB). 
Choť: Báca, horník. 
(sop) 
 
Baier, Emanuel 
* 01.12.1871 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Podlesí (domovský list 
23.02.1890) (PB). Žil v Příbrami V, Podlesí č. p. 150 
(1893) (PB). 
(sop)  
Baier (Bajer), Jan 
* 19.06.1858 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(přední lamač na 22. obzoru dolu Anna 31.05.1892) 
(PB). 
Poznámka: Příslušný do Podlesí (domovský list 
25.11.1887) (PB). Žil v Příbrami, Podlesí č. p. 482 
(1887) (PB), Příbrami I, Plzeňská č. p. 64 (1891 (PB), 
Příbrami I, Podskalí č. p. 31 (PB). Zahynul při důlní 

katastrofě na Březových Horách (319 obětí; největší 
důlní katastrofa v českých dějinách a ve své době na 
světě) (PB). Vyvezen z 22. obzoru dolu Anna 
(03.06.1892) (PB). Pochován na hřbitově na Panské 
louce v Příbrami (PB). 
Choť: Anna, roz. Malá, šička rukavic (* 1861; sňatek 
13.09.1882). Děti: Růžena (* 1882); Emanuel (* 1883); 
Vojtěch (* 1886); Josef (* 1889). 
(dk, dkr, sv) 
Baier, Josef 
* 29.02.1840 Podlesí (PB) 
Č. poddůlní. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(poddůlní) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Rožmitálská č. p. 
231 (PB). 
(mbh) 
Baier, Josef 
+ 05.02.1925 (65 let) 
Č. strojník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Vyznání: Čs. církev. 
Poznámka: Žil v Příbrami V, Podlesí č. p. 165 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(dříve hrob 3594) (PB). 
(mm) 
 
Bajer, Antonín 
* 1829 
+ 31.05.1896 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami. 
Mariánské údolí č. p. 218 (1885) (PB), Příbrami IV, 
Klaudova č. p. 42 (1892) (PB), Příbrami III, Milínská 
č. p. 194 (1893) (PB). 
Choť: Josefa, roz. Valtová (* 1832; sňatek 22.06.1863 
v Příbrami – PB). Děti: Karolina, posluha (* 1857); 
Antonín, horník (* 1862); Aloisie, provd. Plavcová, 
švadlena (* 1866); Josef, horník (* 1868); Marie, 
švadlena (* 1870); Karel, horník (* 1872); Emanuel (* 
1880). 
(sop) 
Bajer, Antonín 
+ 10.03.1907 (60 let) 
Č. strojní důlní. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(naddůlní) (PB). 
Poznámka: Žil v Podlesí (PB). Pochován na hřbitově na 
Panské louce v Příbrami (dříve hrob 2193-2194) (PB). 
(mm) 
Bajer (Baier), Antonín 
* 1848 
+ 03.03.1926  
Č. horní strojník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Podlesí (PB). Žil v Příbrami 
V, Podlesí č. p. 160 (1893) (PB), Podlesí č. p. 10 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(dříve hrob 711-712) (PB). 
Choť: Rosalie (* 1854). Děti: Augustin, horní strojník 
(* 1877); Karel, učitel (* 1878); Petr (* 1882); Marie (* 
1883). 
(sop) 
Bajer, František 
* 1858 



 5

Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Karlovo nám. č. p. 335 (1885) (PB), Příbrami, Milínská 
č. p. 412 (1887) (PB), Příbrami, Milínská č. p. 599 
(1887) (PB), Příbrami IV, Klaudova č. p. 42 (1893) 
(PB), Příbrami IV, U nádraží č. p. 10 (1896) (PB). 
Choť: Anna  (* 1861). Děti: Karel (* 1884); Emanuel 
(* 1886); Josef, legionář (* 1887). 
(sop)  
Bajer, Jan 
* 1823 
+ 21.07.1900 (mm) 
Č. horní strojník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(strojník, strojmistr) (PB). 
Majetek: Dům v Příbrami, Milínská č. p. 722, resp. 
Příbrami III, Milínská č. p. 130 (1890; přečíslování 
1890) (PB). 
Poznámka: Příslušný do Podlesí (PB). Žil v Příbrami, 
Milínská č. p. 722, resp. Příbrami III, Milínská č. p. 
130 (1885-1900; přečíslování 1890) (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (oddíl XI, hrob 
4036-4037) (PB). 
Choť: 2. Josefa (* 1850). Děti: Josefa, služka (* 1861); 
Tomáš, horník (* 1862); Josef, horník (* 1865); 
František, zámečník (* 1869); Františka (* 1871); 
Vojtěch (* 1873); Barbora (* 1875); Eduard (* 1877); 
Václav (* 1881, + 1887); Bedřich (* 1883, + 1887). 
(sop) 
Bajer, Jan 
+ 15.11.1914 (63 let) 
Č. strojník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami I, Svatojánská č. p. 83  (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(dříve hrob 2274-2275) (PB). 
(mm) 
Bajer, Josef 
* 29.02.1840 Podlesí (PB) 
Č. horní dozorce. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (důlní 
1892, naddozorce) (PB). 
Poznámka: Příslušný do Starého Podlesí (PB). Žil 
v Příbrami V, Zdaboř č. p. 48 (1897) (PB), na 
Březových Horách, Hornická (K Dolu Marie) č. p. 154 
(od 1898) (PB), Březových Horách, Komenského nám. 
č. p. 236 (PB). 
Choť: 1. Anna, roz. Šeflová (* 1844; sňatek 04.08.1868 
v Příbrami – PB); 2. Terezie, roz. Kášová (* 1872). 
Děti: Marie (* 1870). 
(mbh, sop) 
Bajer, Josef 
* 1843 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Podlesí (domovský list 
11.08.1873) (PB). Žil v Příbrami, Karlovo nám. č. p. 
336, resp. Příbrami III, Karlovo nám. č. p. 16 (1896) 
(PB). 
Choť: Karolina (* 1847). 
(sop) 
Bajer, Josef 
* 1865 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 

Poznámka: Příslušný do Podlesí (PB). Žil v Příbrami, 
Milínská č. p. 722, resp. Příbrami III, Milínská č. p. 
130 (1885, 1900; přečíslování 1890) (PB).  
Rodiče: Jan Bajer, horní strojník. 
(sop) 
Bajer (Bayer), Vojtěch  
* 23.05.1863  
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Podlesí (PB). Žil v Příbrami 
V, Podlesí č. p. 167 (1894) (PB).  
Choť: Marie, roz. Korejzová (* 1864). Děti: Josefa (* 
1888); Marie (* 1890); Antonín (* 1892, + 1893); 
Vojtěch, hutník (* 1894). 
(sop) 
 
Bak, Václav 
* 1853 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Bělčic (domovský list 
10.05.1876) (ST). Žil v Příbrami, Ondrákova č. p. 632 
(1885) (PB), Příbrami II, Ondrákova č. p. 92 (1890) 
(PB), Příbrami II, Ondrákova č. p. 91 (1891) (PB), 
Příbrami II, Sebastopolské nám. č. p. 247 (1896) (PB), 
Příbrami II, Sebastopolské nám. č. p. 246 (1896) (PB). 
Choť: Kateřina (* 1857). Děti: Dominik (* 1875); 
Božena (* 1877); Josef (* 1881); Petr (* 1886, + 1887); 
Petr (* 1888, + 1888); Václav (* 1889). 
(sop) 
 
Bálek, Emanuel 
* 28.12.1860 Březové Hory (PB) 
+ 1942 
Č. horník (horní strojník), faktor rukavic. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (horní 
topič, strojník) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Barrandovo nám. 
č. p. 262 (PB), Březových Horách, Rožmitálská č. p. 
231 (PB), Březových Horách, Karlova č. p. 136 (1892-
1922) (PB). 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Březových 
Horách (PB). 
Rodiče: Jan Bálek, dílovedoucí. 
Choť Anastázie (* 1872). Děti: Václav, poštovní 
úředník (* 1894); Josef, poštovní asistent (* 1900). 
(mbh) 
Bálek, František 
* 25.07.1832 Březové Hory (PB) 
+ 22.11.1905 
Č. důlní; měšťan. 
Působení: Měšťan na Březových Horách (od 1873) 
(PB); pracovník horního závodu v Příbrami (důlní, 
naddůlní) (PB). 
Veřejná činnost: Podpůrný komitét pro katastrofu 
příbramskou (založení komitétu 09.06.1892) (PB). 
Spolková činnost: Čtenářský spolek na Březových 
Horách (1880) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Hrnčířská č. p. 
71 (od 1832) (PB), Březových Horách, důl Marie č. p. 
155 (PB), Březových Horách, Karlova č. p. 163 (PB). 
Poručník studenta pedagogia Vojtěcha Berana (1880-
1884). 
Rodiče: Josef Bálek, horník; Josefa. 
Choť: Anna, roz. Dražanová (povolení sňatku 
25.01.1851). Děti: Ladislav, báňský účetní (* 1857). 



 6

(mbh) 
Bálek, Jan 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (1892) 
(PB); účastník záchranných prací při důlní katastrofě na 
Březových Horách (03.06.1892; sjel 2 x) (PB). 
(opr) 
Bálek, Jan 
* 25.12.1827 Hvožďany (PB) 
Č. strojvedoucí (strojník, horní kovář). 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Příční č. p. 351 
(PB), Březových Horách, Barrandovo nám. č. p. 262 
(PB). 
Choť: Kateřina, roz. Růžičková. Děti: Emanuel, topič 
(* 1860); Růžena, provd. Kolářová. 
(mbh) 
Bálek, Jan 
* 1855 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Občova (domovský list 
23.12.1880 a 21.08.1887) (PB). Žil v Příbrami, Nová č. 
p. 141, resp. Příbrami II, Nová č. p. 30 (1885, 1887, 
1891; přečíslování 1890) (PB), Příbrami II, Střelecká č. 
p. 65 (1896) (PB), Příbrami II, na hájecké silnici č. p. 
234 (1896) (PB). 
Choť: Petronila (* 1850; sňatek 09.11.1885). Děti: 
Josefa (* 1855); Kamila (* 1889). 
(sop) 
Bálek, Matěj 
* 1848 (sop) 
+ 1855 (sop) 
Č. horník; hudebník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Umělecká činnost: Hornická kapela při báňském 
ředitelství v Příbrami (1889) (PB). 
Spolková činnost: Spolek vzájemně se podporujících 
hudebníků báňské kapely „Lyra“ v Příbrami 
(zakládající člen 1889) (PB). 
Majetek: Dům v Příbrami, Na flusárně č. p. 697, resp. 
Příbrami III, Na flusárně č. p. 173 (1890; přečíslování 
1890) (PB). 
Poznámka: Příslušný do Bukové u Příbrami (domovský 
list 26.06.1879 a 10.03.1886) (PB). Žil v Příbrami, Na 
flusárně č. p. 697, resp. Příbrami III, Na flusárně č. p. 
173 (1885, 1892-1893, 1896; přečíslování 1890) (PB), 
Příbrami, U flusárny č. p. 428 (PB),. 
Choť: Anna (* 1850). Děti: Josef, učitel (* 1875); 
Anežka (* 1885); Marie (* 1887); Josefa (* 
1886/1889). 
(sop) 
Bálek, Václav 
* 08.09.1865 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (běhač 
na 21. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Poznámka: Žil v Podlesí (PB). Svobodný. Zahynul při 
důlní katastrofě na Březových Horách (319 obětí; 
největší důlní katastrofa v českých dějinách a ve své 
době na světě) (PB). Vyvezen ze 17. obzoru dolu 
František Josef (02.06.1892) (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (PB). 
Děti: Josefa Frolíková (nemanželské dítě). 
(dk, sv) 

 
Balík, Eduard 
* 1870 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Majetek: Dům v Příbrami II, Hornická č. p. 294 (PB). 
Poznámka: Příslušný do Poříčí. Žil v Příbrami, 
Hornická č. p. 173, resp. Příbrami II, Hornická č. p. 
194 (1885-1890; přečíslování 1890) (PB). 
Rodiče: Vojtěch Balík, horník; Aloisie. 
(sop) 
Balík, František 
* 1858 
+ 08.12.1921 (mm) 
Č. hutní kovář (zámečník). 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Běštína (domovský list 
26.11.1885) (PB). Žil v Příbrami, Hornická č. p. 189, 
resp. Příbrami II, Hornická č. p. 66 (1885; přečíslování 
1890) (PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (dříve hrob 2117) (PB). 
Choť: Barbora (* 1866). 
(mm, sop) 
Balík, Josef 
* 1854 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Německé Lhoty (domovský 
list 21.06.1880) (PB). Žil v Příbrami, Milínská č. p. 
251, resp. Příbrami III, Milínská č. p. 115 (1885; 
přečíslování 1890) (PB). 
(sop) 
Balík, Vojt ěch 
* 1833 
+ 09.11.1892 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Majetek: Dům v Příbrami, Hornická č. p. 173, resp. 
Příbrami II, Hornická č. p. 194 (1890; přečíslování 
1890) (PB). 
Poznámka: Příslušný do Poříčí (domovský list 
20.05.1865). Žil v Příbrami, Hornická č. p. 173, resp. 
Příbrami II, Hornická č. p. 294 (1885-1890; 
přečíslování 1890) (PB). 
Choť: Aloisie (* 1847). Děti: Eduard, horník (* 1870). 
(sop) 
 
Ballá, Anna 
Č. horní provisiantka. 
Poznámka: Příslušná do Olešné (domovský list 
07.01.1867). Žila v Příbrami, Střelecká č. p. 532, resp. 
Příbrami II, Střelecká č. p. 72 (1885; přečíslování 
1890) (PB). 
Choť: Ballý, horník. Děti: Martin, truhlář (* 1861); 
Josef, učitel (* 1863); Emanuel, topič při stroji (* 
1864); Růžena, provd. Bílková (* 1867). 
(sop) 
 
Balling, Karel prof.  
* 14.05.1835 Praha (A) 
+ 21.04.1895 Praha (A) (sop) 
+ 21.04.1896 Praha (A) (mm) 
Č. chemik německé národnosti, pedagog, odborný 
publicista; německy píšící básník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(odborník v huti) (PB); odborný pracovník a pedagog 



 7

Báňské akademie v Příbrami (asistent chemie,  profesor 
oboru železářství, kovohutnictví a chemie, vedoucí 
katedry železářství 11 let, rektor – ředitel 1881-1882) 
(PB). 
Vzdělání: Báňská akademie v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Střelecká č. p. 192, resp. Příbrami II, Střelecká č. p. 99 
(1885; přečíslování 1890) (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (dříve hrob 2496-2497) 
(PB). 
Rodiče: Karel J. N. Balling, chemik. 
Choť: Anežka, roz. Lipovská (* 1840; sňatek 
10.11.1863 u sv. Jindřicha v Praze - A). Děti: Anežka 
(* 1864); Anna (* 1869).  
(mm, sop) 
 
Ballý (Balý), Emanuel 
* 1864 
Č. topič při stroji (horní strojník).  
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Olešné. Žil v Příbrami, 
Střelecká č. p. 532, resp. Příbrami II, Střelecká č. p. 72 
(1879-1896; přečíslování 1890) (PB), Příbrami II, 
Hornická č. p. 194 (1896) (PB). 
Rodiče: Ballý, horník; Anna, provisiantka. 
Choť: Johana, roz. Jandová (sňatek 04.07.1893 v Písku 
– PI). Děti: Jaroslav (* 1894). 
(sop) 
 
Baloun, Josef 
* 1847 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Majetek: Dům v Příbrami, Březnická č. p. 741, resp. 
Příbrami IV, Březnická č. p. 65 (1890; přečíslování 
1890) (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Podskalí č. p. 542 (1885) (PB), Příbrami, Březnická č. 
p. 741, resp. Příbrami IV, Březnická č. p. 65 (1890-
1896; přečíslování 1890) (PB). 
Choť: Marie (* 1855). Děti: Marie (* 1876). 
(sop)  
 
Bambas, František 
* 1847 
+ 06.12.1903 (mm) 
Č. horník, provisiant. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do spojených obcí Zavržice – 
Kamenná (PB). Žil v Příbrami, K Pahorku č. p. 549 
(1885) (PB), Příbrami, Klaudova č. p. 756 (1887) (PB), 
Příbrami, K Pahorku č. p 638 (1888) (PB), Příbrami IV, 
Klaudova č. p. 1893) (PB), Příbrami III, Svatohorská č. 
p. 82 (1896) (PB). Pochován na hřbitově na Panské 
louce v Příbrami (dříve hrob 2777) (PB).  
Choť: Anna, roz. Dvořáčková (* 1844). Děti: František, 
holič (* 1877); Marie, provd. Veřtatová (* 1879); 
Anna, provd. Tůmová (* 1884); Vojtěch (* 1885, + 
1887). 
(mm, sop) 
Bambas, František 
* 1862 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Plzeňská č. p. 61 (1885) (PB), Příbrami, Dlouhá č. p. 

231 (1887) (PB), Příbrami, Drmlovo Pole č. p. 572 
(1888) (PB), Příbrami IV, Klaudova č. p. 44 (1893) 
(PB), Příbrami IV, Klaudova č. p. 70 (1896) (PB). 
Rodiče: Bambas, horník; Marie. 
Choť: Josefa (* 1866). Děti: Josef (* 1888, + 1888); 
Anna (* 1889). 
(sop) 
Bambas, František 
* 19.08.1869 Bohutín (PB) 
+ 14.07.1933 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Žežická č. p. 347 
(od 1900) (PB), Březových Horách, Rožmitálská č. p. 
381 (PB). Oběsil se. 
(mbh) 
Bambas, Jan 
* 1855 
+ 18.03.1919 (63 let - mm) 
Č. horní truhlář. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Majetek: Žil v Příbrami, Podskalí č. p. 49, resp. 
Příbrami I, Podskalí č. p. 49 (1890-1896; přečíslování 
1890) (PB). 
Poznámka: Příslušný do Uzeniček (domovský list 
08.06.1881) (ST). Žil v Příbrami, Podskalí č. p. 49, 
resp. Příbrami I, Podskalí č. p. 49 (1888-1896; 
přečíslování 1890) (PB), Příbrami I, sady č. p. 182 
(PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(dříve hrob 187) (PB). 
Choť: Marie, roz. Cvrková. Děti: František (* 1881); 
Anna (* 1882, + 1896); Marie (* 1885). 
(mm, sop) 
Bambas, Jan 
* 11.07.1864 Zdaboř (PB) 
+ 22.05.1910 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Plzeňská č. p. 61 (1885) (PB), Příbrami, Dlouhá č. p. 
231 (1887) (PB), Příbrami, U flusárny č. p. 428 (1889) 
(PB), Příbrami IV, Klaudova č. p. 79 (1892) (PB), 
Příbrami II, Ondrákova č. p. 82 (1893) (PB), na 
Březových Horách, Prokopská č p. 311 (od 1900) (PB), 
Březových Horách, Mariánská č. p. 412 (PB). 
Rodiče: Bambas, horník; Marie. 
Choť: Josefa, roz. Havránková (* 1867; sňatek 
14.02.1889 v Příbrami - PB). Děti: Václav (* 1889); 
Karel (* 1892, + 1893); Emanuel, kancelářský (* 
1894); Josef, legionář (* 1897). 
(mbh, sop) 
Bambas, Josef 
* 1861 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Podskalí č. p. 47 (1888) (PB). 
(sop) 
Bambas, Josef 
* 1867 Bohutín (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(podúředník na dole Anna) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Široká č. p. 308 
(od 1904) (PB), Březových Horách, Široká č. p. 223 
(PB). 



 8

Děti: Josef, úředník (* 1901). 
(mbh) 
Bambas, Václav 
+ 21.06.1899 (64 let) 
Č. horník, provisiant. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Žil v Orlově č. p. 40 (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (dříve hrob 601) 
(PB). 
(mm) 
Bambasová, Františka 
* 1848 
Č. horní provisiantka, ubytovatelka studentů. 
Poznámka: Žila v Příbrami, Střelecká č. p. 164 (1882-
1883) (PB), Příbram, Březnická č. p. 343 (1883-1884) 
(PB), Příbrami, Karlovo nám. č. p. 335, resp. Příbrami 
III, Karlovo nám. č. p. 15 (1884-1888, 1890-1892; 
přečíslování 1890) (PB), Příbrami I, náměstí č. p. 151 
(1896) (PB). 
Choť: Bambas, horník. Děti: Josef (* 1873). 
(sop) 
Bambasová, Marie 
* 1845 
Č. horní provisiantka. 
Poznámka: Příslušná do Příbrami (PB). Žila v Příbrami, 
Plzeňská č. p. 61 (1885) (PB), Příbrami, Dlouhá č. p. 
231 (1887) (PB). 
Choť: Bambas, horník. Děti: František, horník (* 
1862); Jan, horník (* 1864); Rosalie (* 1871); Anna (* 
1879); Marie (* 1885); Božena (* 1885). 
(sop) 
 
Barkus, Alois 
* 1841 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Drahlína (domovský list 
29.09.1868) (PB). Žil v Příbrami, Podskalí č. p. 33, 
resp. Příbrami I, Podskalí č. p. 31 (1885, 1895; 
přečíslování 1890) (PB). 
Choť: Rosa (* 1842). Děti: Marie, dělnice (* 1868); 
Božena provd. Vávrová, dělnice (* 1870); Barbora (* 
1887). 
(sop) 
Barkus, David 
Č. horník židovského původu. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Vyznání: Izraelitské, římskokatolické (křest 16.03.1862 
vykonal děkan Prokop Ondrák v kostele sv. Jakuba 
v Příbrami – PB). 
Barkusová, Marie 
* 1868 
Č. dělnice. 
Působení: Pracovnice horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušná do Drahlína (PB). Žila v Příbrami, 
Podskalí č. p. 33, resp. Příbrami I, Podskalí č. p. 31 
(1885, 1895; přečíslování 1890) (PB). 
Rodiče: Alois Barkus, horník. 
(sop) 
 
Bártl, Antonín 
* 1859 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka. Příslušná do Trhových Dušník (domovský 
list 15.05.1873) (PB). Žila v Příbrami, K Pahorku č. p. 

547 (1885) (PB), Příbrami II, Hornická č. p. 115 (1896) 
(PB). 
Rodiče: Bártl, cvokař; Marie. 
(sop) 
Bartl, Augustin 
* 1831 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Jáchymova (domovský list 
08.06.1885) (PB). Žil v Příbrami, Podskalí č. p. 36 
(1885) (PB), Příbrami, Podskalí č. p. 35 (1887) (PB). 
Choť: Marie (* 1847). Děti: František (* 1874); Josef 
(* 1880); Anežka (* 1882). 
(sop) 
Bártl, Augustin 
* 1864 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka. Příslušný do Trhových Dušník (domovský 
list 15.05.1873) (PB). Žil v Příbrami, K Pahorku č. p. 
547 (1885) (PB), Příbrami II, Hornická č. p. 115 (1896) 
(PB). 
Rodiče: Bártl, cvokař; Marie. 
(sop) 
Bartl, Jan 
* 1829 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Jáchymova (domovský list 
13.02.1866) (KV). Žil v Příbrami, Milínská č. p. 598 
(1885) (PB), Příbrami, Milínská č. p. 400 (1889) (PB), 
Příbrami III, Milínská č. p. 127 (1896) (PB). 
Choť: Anna (* 1827). 
(sop) 
Bartlová, Marie 
* 1830 
Č. horní provisiantka. 
Poznámka: Příslušná do Stříbra (domovský list 
19.05.1868) (TC). Žil v Příbrami, Hornická č. p. 582 
(1885) (PB), Příbrami, Ondrákova č. p. 612 (1888) 
(PB). 
(sop) 
 
Bartoš, Emanuel 
* 24.08.1838 Březové Hory, Komenského nám. č. p. 
149 (PB) 
Č. horník a hostinský; hudebník, pozounista. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB); 
hostinský na Březových Horách, Komenského nám. č. 
p. 149 (PB), Březových Horách, Karlova č. p. 164 
(PB). 
Umělecká činnost: Hornická kapela v Příbrami (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Komenského 
nám. č. p. 149 – hostinec (od 1838) (PB), Březových 
Horách, Vojtěšská č. p. 48 – hostinec (PB), Březových 
Horách, Karlova č. p. 164 (PB). 
Sourozenec: Martin, horník a hudebník; František, 
horník a hudebník. 
Choť: Františka, roz. Falcová (* 1848/1849). Děti: 
Josef, učitel a spisovatel (* 1861); MUDr. Augustin, 
lékař (* 1871); Ing. Eduard, horní správce (* 1873). 
(mbh) 
Bartoš, František 
* 15.09.1852 Bukovany (PB) 
Č. voják, horní kovář. 
Působení: Dragoun 14. pluku dragounů a vozatajstva; 



 9

pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
244 (1889-1890) (PB), Březových Horách, 
Rožmitálská č. p. 249 (PB), Březových Horách, 
Mariánská č. p. 320 (PB), Březových Horách, 
Vojtěšská č. p. 65 – hostinec „Na Vršíčku“ (PB), 
Březových Horách, Spálená č. p. 78 (1922) (PB). 
Choť: 1. Josefa (* 1856); 2. Františka (* 1857). Děti: 
Marie, provd. Muzikářová (* 1880); Josef, učitel (* 
1884); Antonín, soudní úředník (* 1886), Anna, provd. 
Fröhlichová (* 1889); František, vojenský hudebník (* 
1891); Božena, provd. Nejedlá (* 1893); Růžena, 
provd. Martinová (* 1900). 
(mbh) 
Bartoš, František 
* 1859 
+ 10.01.1923 (mm) 
Č. horník, horní hlídač, mlynářský. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do spojených obcí Jablonné – 
Kácině (domovský list 20.07.1887) (PB). Žil 
v Příbrami, Milínská č. p. 245 (1885) (PB), Příbrami, 
Milínská č. p. 419 (1886) (PB), Příbrami, Na flusárně 
č. p. 699 (1887) (PB), Příbrami IV, Klaudova č. p. 86 
(1896) (PB), Příbrami III, Nožířská č. p. 9 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(dříve hrob 2428) (PB). 
Choť: Josefa, roz. Trojáková (* 1865). Děti: Marie (* 
1886); Václav (* 1888). 
(mm, sop) 
Bartoš, Jan 
* 15.01.1853 Bukovany (PB) 
Č. horní truhlář. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Majetek: Dům na Březových Horách, Mariánská č. p. 
390 (1920-1922) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 3 
(od 1880) (PB), Březových Horách, Barrandovo nám. 
č. p. 89 (PB), Březových Horách, Mariánská č. p. 390 
(1920-1922) (PB). 
Choť: Marie, roz. Šináglová (* 1857). Děti: Josef, 
učitel (* 1886); Ing. Karel, montanista (1888); Jan (* 
1891); Bohumil (* 1895). 
(mbh) 
 
Bartůněk, Augustin 
* 24.08.1847 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB)  
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 26. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Majetek: Dům v Příbrami, Drmlovo Pole č. p. 459, 
resp. Drmlovo Poli č. p. 39 (1890-1892; přečíslování 
1890) (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami, Drmlovo Pole č. p. 459, 
resp. Drmlovo Poli č. p. 39 (1890-1892; přečíslování 
1890) (PB). Zahynul při důlní katastrofě na Březových 
Horách (319 obětí; největší důlní katastrofa v českých 
dějinách a ve své době na světě) (PB). Vyvezen z 26. 
obzoru dolu František Josef (04.06.1892) (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(dříve hrob 1654) (PB). 
Choť: Anna, roz. Jeníčková (* 1853; sňatek 
01.05.1871). Děti: Anna (* 1874); Josef (* 1877); 
Augustin (* 1881); Jindřich (* 1888); Alois (* 1891). 
(dk, dkr, sv) 

Bartůněk, Boh. 
Č. horník; hudebník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Umělecká činnost: Hornická kapela při báňském 
ředitelství v Příbrami (1889) (PB). 
Spolková činnost: Spolek vzájemně se podporujících 
hudebníků báňské kapely „Lyra“ v Příbrami 
(zakládající člen 1889) (PB). 
Bartůněk, František 
* 09.10.1858 Podlesí (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Březové Hory č. p. 630 (1885, 1887) (PB), Příbrami V, 
Podlesí č. p. 154 (1893) (PB), na Březových Horách, 
Vojtěšská č. p. 56 (1900-1906) (PB). 
Choť: Antonie (* 1865). Děti: Antonie (* 1887); Josef 
(* 1889); Augustin (* 1890); Eduard (* 1892); 
Emanuel (* 1895). 
(mbh, sop) 
Bartůněk, Josef 
* 1839 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Majetek: Dům v Příbrami, Březové Hory č. p. 630 
(1890) (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Březové Hory č. p. 630 (1885-1890) (PB). 
Choť: Anna (* 1840). Děti: František, horník (* 1858); 
Josef, horník (* 1861). 
(sop) 
Bartůněk, Josef 
* asi 1860 
Č. horní písař, voják a úředník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (1875-
1883; horní písař) (PB); voják rakousko-uherské 
armády (šikovatel 12 let); pracovník zemského 
finančního ředitelství v Praze (vrchní oficiál 1931) (A). 
Bartůnek, Josef 
* 1861 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Březové Hory č. p. 630 (1885) (PB). 
Rodiče: Josef Bartůněk, horník; Anna. 
(sop) 
 
Bartušek, Josef 
* 1840 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Nové Dědiny na Moravě 
(domovský list 26.06.1869). Žil v Příbrami, Milínská č. 
p. 400 (1885) (PB), Příbrami, Milínská č. p. 686 (1887) 
(PB), Příbrami, Hornická č. p. 165 (1887) (PB), 
Příbrami, Milínská č. p. 250 (PB).  
Choť: Kateřina (* 1840). Děti: Marie (* 1874); Rozina 
(* 1878, + 1892); Josefa (1882); Antonín (* 1885, + 
1887); Blažej (* 1887). 
(sop) 
 
Bašta, Antonín 
* 1833 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 



 10 

Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Mariánské údolí č. p. 217, resp. Příbrami II, Mariánské 
údolí č. p. 137 (1885, 1893; přečíslování 1890) (PB), 
Příbrami II, U Sebastopolu č. p. 233 (PB). 
Choť: Josefa (* 1840). Děti: Vojtěch, horník (* 1862); 
František (* 1868); Karolina (* 1882). 
(sop) 
Bašta, František 
* 30.10.1843 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 10. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Klaudova č. p. 710 (1885) (PB), Příbrami, Březnická č. 
p. 737 (1888) (PB), Příbrami IV, Klaudova č. p. 79 
(PB). Zahynul při důlní katastrofě na Březových 
Horách (319 obětí; největší důlní katastrofa v českých 
dějinách a ve své době na světě) (PB). Vyvezen z 8. 
obzoru dolu František Josef (05.06.1892) (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(společný hrob II) (PB). 
Choť: 1. Anna, roz. Tůmová (* 1843); 2. Marie, roz. 
Cihelková, šička rukavic (* 1865; sňatek 31.01.1887 
v Příbrami - PB). Děti: 1. Anna, posluha (* 1872); Filip 
(* 1875); Josef (* 1877); Marie (* 1879); František (* 
1883); 2. Alžběta (* 1889; + 1890); Kristina (* 1891). 
(dk, dkr, sop, sv) 
Bašta, Jan 
* 1865 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Kozárovic (PB). Žil 
v Příbrami, Milínská č. p. 600 (1885) (PB), Příbrami, 
Milínská č. p. 748 (1886) (PB), Příbrami IV, Klaudova 
č. p. 86 (1893) (PB). 
Rodiče: Josef Bašta, nádeník; Alžběta. 
Choť: Marie, roz. Mazačová (* 1870; sňatek 
12.10.1891 v Příbrami – PB). Děti: Marie (* 1891); 
Anna (* 1893). 
(sop) 
Bašta, Ladislav 
* 30.11.1871  
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami 
III, U flusárny č. p. 175 (1897) (PB). 
Choť: Petronila, roz. Žáčková (* 1873). Děti: Petronila 
(* 1897, + 1897). 
(sop) 
Bašta, Václav 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (1892) 
(PB); účastník důlní katastrofy na Březových Horách 
(31.05.1892) (PB). 
Bašta, Václav 
* 1843 
+ 29.05.1896 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Majetek: Dům v Příbrami, Milínská č. p. 687, resp. 
Příbrami III, Milínská č. p. 180 (1890; přečíslování 
1890) (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Milínská č. p. 687, resp. Příbrami III, Milínská č. p. 
180 (1885-1896; přečíslování 1890) (PB), Příbrami, 

Březnická č. p. 340 (1888) (PB). 
Choť: Barbora, roz. Synková (* 1853; sňatek 
25.01.1871 v Příbrami - PB). Děti: Růžena (* 1888).   
(sop) 
Bašta, Václav 
* 1862 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Kozárovic (PB). Žil 
v Příbrami, Milínská č. p. 600 (1885) (PB), Příbrami, 
Milínská č. p. 748 (1886) (PB), Příbrami III, Březnická 
č. p. 20 (1896 (PB). 
Rodiče: Josef Bašta, nádeník; Alžběta. 
(sop) 
Bašta, Vojtěch 
* 13.04.1862 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Mariánské údolí č. p. 217 (1885) (PB), Příbrami, 
Klaudova č. p. 757 (1887) (PB), Příbrami, Střelecká č. 
p. 532, resp. Příbrami II, Střelecká č. p. 72 (1888; 
přečíslování 1890) (PB), Příbrami II, Hornická č. p. 
192 (1893) (PB). 
Rodiče: Antonín Bašta, horník. 
Choť: Emilie, roz. Havelková (* 1864; sňatek 
18.07.1886 v Příbrami – PB). Děti: Antonie (* 1886, + 
1887); Matylda (* 1888); Marie (* 1889). 
(sop) 
 
Bayer, Josef 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Žil v Trhových Dušníkách č. p. 51 (PB), 
Březových Horách, Karlova č. p. 260 (1885-1887) 
(PB). 
Děti: Josef, učitel (* 1866). 
Bayer, Karel 
* 1864 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Prokopská č. p. 373 (1889) (PB), Příbrami III, Milínská 
č. p. 150 (1892) (PB), Příbrami IV, Březnická č. p. 66 
(1896) (PB). 
Choť: Magda, roz. Danělková (* 1866). Děti: Stanislav 
(* 1889); Antonie (* 1892, + 1892); Magda (* 1893, + 
1895); Marie (* 1895);  Václav (* 1896, + 1896). 
(sop) 
 
Beck, Jan 
Č. horník; činovník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (důlní 
tesař 1892) (PB); účastník záchranných prací při důlní 
katastrofě na Březových Horách (31.05.1892 a 
04.06.1892; sjel 3 x) (PB). 
Spolková činnost: Jednota vzájemně se podporujících 
důlních tesařů (místopředseda 1911) (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami III, Milínská č. p. 129 (PB). 
(sr) 
Beck, Jan 
* 1833 
+ 01.05.1890 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 



 11

Plzeňská č. p. 61 (1885) (PB), Příbrami, Hornická č. p. 
190 (1887) (PB).  
Choť: Anna, roz. Smetanová (* 1837). Děti: Josef, 
cukrář (* 1864); Julie (* 1871). 
(sop) 
Beck, Jan 
* 17.08.1860 
Č. horník. 
Působení: Vojenská služba u 11. pěšího pluku se 
sídlem v Písku (odvod 1882) (PI); pracovník horního 
závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami 
IV, Klaudova č. p. 46 (1894) (PB). 
Choť: Marie, roz. Nosková (* 1863; sňatek 21.11.1885 
v Příbrami – PB). Děti: Marie (* 1887, + 1888); Karel 
(* 1889, + 1889); Václav (* 1892, + 1892); Johana (* 
1894, + 1894); Anna (* 1896). 
(sop) 
 
Bečvář, Jakub 
* 1847 
+ 13.03.1893 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Zdaboř. č. p. 704, resp. Příbrami V, Zdaboř č. p. 46 
(1885, 1893; přečíslování 1890) (PB). 
Choť: Anna, roz. Vojířová (* 1857; sňatek 23.09.1880). 
Děti: Vojtěch (* 1880); František (* 1882); Antonín (* 
1885); Cyril (* 1888). 
(sop) 
 
Bednář, Vojtěch 
* 1824 
+ 02.10.1896 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Majetek: Dům v Příbrami, K Pahorku č. p. 541, resp. 
Příbrami IV, K Pahorku č. p. 36 (1890; přečíslování 
1890) (PB). 
Poznámka: Příslušný do Ratibořic (domovský list 
11.01.1865). Žil v Příbrami, K Pahorku č. p. 541, resp. 
Příbrami IV, K Pahorku č. p. 36 (1885-1896; 
přečíslování 1890) (PB). 
Choť: Rosalie, roz. Kilianová (* 1843). Děti: Václav, 
horník (* 1866); Anna (* 1873; Josef, horník (* 1876).  
(sop) 
 
Bedřich, František 
* 05.09.1859 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB)  
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 28. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Poznámka: Příslušný do Konětop (PB). Žil 
v Konětopech (PB). Zahynul při důlní katastrofě na 
Březových Horách (319 obětí; největší důlní katastrofa 
v českých dějinách a ve své době na světě) (PB). 
Pochován na hřbitově na Březových Horách (PB). 
Rodiče: František Bedřich; Anna. 
Choť: Františka. Děti: Alois (* 1892); celkem 5. 
(dk, sv) 
 
Beer, Augustin 
* 07.03.1855 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB)  

Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na dole František Josef, lamač na 23. obzoru dolu 
Vojtěch) (PB). 
Majetek: Domek v Příbrami, Klaudova č. p. 702, resp. 
Příbrami IV, Klaudova č. p. 87 (1890-1892; 
přečíslování 1892) (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Klaudova č. p. 702, resp. Příbrami IV, Klaudova č. p. 
87 (1885-1892; přečíslování 1890) (PB). Zahynul při 
důlní katastrofě na Březových Horách (319 obětí; 
největší důlní katastrofa v českých dějinách a ve své 
době na světě) (PB). Vyvezen z 28. obzoru dolu 
František Josef (01.06.1892) (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (společný hrob I) 
(PB). 
Choť: 1. Ludmila, roz. Duchoňová (* 1859); 2. Terezie, 
roz. Vyšínová (* 1865; sňatek 25.02.1890 v Obecnici - 
PB). Děti: 1. Barbora (* 1877); Vincenc (* 1879);  
Augustin (* 1881); Marie (* 1885); Kristina (* 1887); 
Růžena (* 1889, + 1890); 2. Julie (* 1891).  
(dk, dkr, sop, sv) 
Beer, Jan 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(zasazovač) (PB). 
Ocenění: Pochvala a odměna 2 dukáty od ministerstva 
orby za účast při záchranných pracích během důlní 
katastrofy na Březových Horách (požár 31.05.1892; 
rozhodnutí 25.12.1892) (PB). 
Beer, Jan 
* 1834 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(zasazovač) (PB). 
Ocenění: Pochvala a odměna 2 dukáty od ministerstva 
orby za účast při záchranných pracích během důlní 
katastrofy na Březových Horách (požár 31.05.1892; 
rozhodnutí 25.12.1892) (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Hornická č. p. 176, resp. Příbrami II, Václavské nám. č. 
p. 198 (1885 a 1896; přečíslování 1890) (PB), Příbrami 
II, Střelecká č. p. 203 (1895) (PB). 
Choť: Barbora, roz. Nosková (* 1843). Děti: Václav, 
učitel (* 1870); Marie (* 1877). 
(sop) 
Beer, Jan 
* 1871 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Ondrákova č. p. 641 (1885), Příbrami, Střelecká č. p. 
162 (1887) (PB), Příbrami I, Plzeňská č. p. 59 (1896) 
(PB).  
Rodiče: František Beer, horník; Terezie, roz. 
Soukupová. 
(sop) 
Beer, Josef 
* 1845 
+ 30.03.1894 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Podskalí č. p. 49 (1885) (PB), Příbrami, Střelecká č. p. 
702 (1888) (PB), Příbrami V, Zdaboř č. p. 44 (1893) 
(PB). 



 12 

Choť: Kateřina, roz. Nováková (* 1851; sňatek 
28.05.1871). Děti: Terezie (* 1872); Josef, horník (* 
1875); Rosa (* 1877); Marie (* 1879); Anna (* 1881); 
František (* 1883); Jan (* 1887); Antonín (* 1890); 
Eduard (* 1893). 
(sop) 
Beer, Prokop 
* 1846 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Dlouhá č. p. 266 (1886) (PB), Příbrami, Podskalí č. p. 
33 (1887) (PB), Příbrami, Mariánské údolí č. p. 217 
(1889) (PB). 
Choť: Josefa (* 1842). Děti: František (* 1882); 
Terezie (* 1884, + 1887). 
(sop) 
 
Bechyňský, Josef 
* 1867 
+ 15.04.1895 Příbram I, Svatojánská č. p. 84 – 
nemocnice (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Hájů (PB). Zemřel následkem 
poranění v dole. 
(sop) 
 
Bejček, Jan 
* 1845 
Č. horník. 
Působení: Vojenská služba u 28. pěšího pluku (odvod 
1886); pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Majetek: Dům v Příbrami, Milínská č. p. 256, resp. 
Příbrami III, Milínská č. p. 150 (1890; přečíslování 
1890) (PB), Příbrami, Klaudova č. p. 797, resp. 
Příbrami IV, Klaudova č. p. 74 (1890; přečíslování 
1890) (PB). 
Poznámka: Příslušný do Buku (PB). Žil v Příbrami, 
Milínská č. p. 256, resp. Příbrami III, Milínská č. p. 
150 (1885, 1890; přečíslování 1890) (PB), Příbrami, 
Klaudova č. p. 760 (1887) (PB), Příbrami, Klaudova č. 
p. 797, resp. Příbrami IV, Klaudova č. p. 74 (1890-
1893; přečíslování 1890) (PB). 
Choť: Anna, roz. Žižková (* 1849; sňatek 1871). Děti: 
Aloisie (* 1878); Jan, tiskař (* 1885); Alois (* 1897). 
(sop) 
Bejček, Josef 
* 1842 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Buku (domovský list 
31.07.1889) (PB). Žil v Příbrami, Hornická č. p. 707, 
resp. Příbrami II, Hornická č. p. 221 (1889, 1893; 
přečíslování 1890) (PB). 
Choť. Josefa (* 1842). Děti: Jan (* 1871); Matěj (* 
1876); Petr (* 1878); Marie (* 1882).  
(sop) 
Bejček, Karel 
* 06.11.1865 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Příkopy č. p. 637 (1885) (PB), Příbrami II, Střelecká č. 
p. 67 (1892) (PB). 
Rodiče: Tomáš Bejček, horník; Ludmila. 

Choť: Terezie, roz. Hovorková (* 1871; sňatek 
27.02.1892). Děti: Karel (* 1892, + 1892); Marie (* 
1893). 
(sop) 
Bejček, Václav 
* 18.06.1832 Vrančice (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(šachtmistr a lamač na dole Marie 1892) (PB); účastník 
záchranných prací při důlní katastrofě na Březových 
Horách (od 31.05.1892) (PB). 
Ocenění: Odměna 1 dukát 4 zl. a 8 kr. za účast na 
záchranných pracích od Podpůrného komitétu pro 
katastrofu příbramskou (04.09.1892) (PB), pochvala a 
odměna 2 dukáty od ministerstva orby za účast při 
záchranných pracích během důlní katastrofy na 
Březových Horách (rozhodnutí 25.12.1892) (PB). 
Majetek: Dům Příbrami, Březové Hory č. p. 473 (PB), 
resp. na Březových Horách, Pod Kovárnami č. p. 362 
(1890; přečíslování 1890) (PB). 
Poznámka: Příslušný do Vrančic (domovský list 
27.12.1865) (PB). Žil v Příbrami, Březových Horách č. 
p. 473, resp. na Březových Horách, Pod Kovárnami č. 
p. 362 (1885-1890; přečíslování 1890) (PB). 
Choť: Anna (* 1841). Děti: Václav, horník (* 1864); 
Anna (* 1866); Marie (* 1868); Božena (* 1871); Josef 
(* 1873); Bohumil (* 1879); Růžena (* 1880); Ignác (* 
1881); Jan (* 1883); Marie, jeptiška (* 1886). 
(mbh, sop) 
Bejček, Václav 
* 1864 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Vrančic (PB). Žil v Příbrami, 
Březových Horách č. p. 473, resp. na Březových 
Horách, Pod Kovárnami č. p. 362 (1885; přečíslování 
1890) (PB). 
Rodiče: Václav Bejček, horník. 
(sop) 
Bejček, Vojtěch 
* 27.06.1863 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Příkopy č. p. 637 (1885) (PB), Příbrami, Hornická č. p. 
409, resp. Příbrami II, Hornická č. p. 186 (1888, 1896; 
přečíslování 1890) (PB). 
Rodiče: Tomáš Bejček, horník; Ludmila. 
Choť: Marie, roz. Aglerová (* 1869; sňatek 18.06.1888 
v Příbrami – PB). Děti: Marie (* 1893). 
(sop) 
 
Bek, František 
* 1865 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Březnická č. p. 353 (1885) (PB). 
Rodiče: Bek, horník; Josefa. 
(sop) 
Bek, Jan 
* 1860 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Březnická č. p. 353 (1885) (PB). 



 13

Rodiče: Bek, horník; Josefa. 
Choť: Marie Nosková (sňatek 21.11.1885). 
(sop) 
Beková, Josefa 
* 1830 
Č. horní provisiantka. 
Poznámka: Příslušná do Příbrami (PB). Žila v Příbrami, 
Březnická č. p. 353 (1885) (PB). 
Choť: Bek, horník. Děti: Jan, horník (* 1860); 
František, horník (* 1865); Alois (* 1876). 
(sop) 
 
Bělka, Adolf 
* 1871 
Č. horník, úředník; činovník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(horník na Vojtěšských prádlech 1895) (PB); úředník 
Okresního úřadu v Příbrami (PB). 
Veřejná činnost: Městské zastupitelstvo na Březových 
Horách (PB). 
Politická činnost: ČSSD (přívrženec 1895, člen 
výkonného výboru XVIII. kraje, vydavatel a redaktor 
týdeníku „Naše obrana“ 1919-1920). 
Spolková činnost: Místní skupina Svazu horníků a 
hutníků na Březových Horách (místopředseda 1912, 
jednatel 1915) (PB). 
Dílo: Proslov při 40. výročí důlní katastrofy na 
Březových Horách (30.05.1932 a 31.05.1932) (PB). 
Ocenění: Člen čestného výboru II. sjezdu rodáků 
Březových Hor (04.07.1937-11.07.1937) (PB). 
Poznámka: Příslušný do Vševil (1895) (PB). Žil na 
Březových Horách (PB). 
(sr) 
Bělka, Josef 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Třemošenská č. 
p. 206 (1893-1894) (PB). 
Děti: František, učitel (* 1876). 
Bělka, Matěj 
* 17.05.1841 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního úřadu v Příbrami (lamač 
na 24. obzoru dolu Anna 31.05.1892) (PB). 
Poznámka: Žil na Vysoké (PB). Zahynul při důlní 
katastrofě na Březových Horách (319 obětí; největší 
důlní katastrofa v českých dějinách a ve své době na 
světě) (PB). Vyvezen z 10. obzoru dolu Anna 
(03.06.1892) (PB). Pochován na hřbitově na Březových 
Horách (PB). 
Choť: Anna. Děti: Josefa; celkem 2. 
(dk, sv) 
Bělka, Václav 
* 14.10.1859 Žežice (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Majetek: Dům na Březových Horách, Třemošenská č. 
p. 204 (1920-1922) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Třemošenská č. 
p. 204 (1889-1922) (PB). 
Děti: Augustin, horník (* 1891); Stanislav, pekař (* 
1893); Jaroslav, železniční zřízenec (* 1895); Emanuel, 
pekař (* 1897); Václav (* 1898); Josef, číšník (* 1903).  
(mbh) 
Bělková, Františka 

* 1827 
+ 15.10.1893 
Č. horní provisiantka. 
Poznámka: Příslušná do Modřovic (domovský list 
13.10.1892) (PB). Žil v Příbrami III, Březnická č. p. 35 
(1893) (PB). 
Choť: Václav Bělka, horník. 
(sop) 
 
Bělohlávek, Jakub 
* 1837 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Dubna (domovský list 
20.05.1864) (PB). Žil v Příbrami, Valašinka č. p. 225 
(1885) (PB). 
Rodiče: Bělohlávek, horník; Marie. 
(sop)  
 
Běloch, Jan 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (běhač 
1892) (PB); účastník důlní katastrofy na Březových 
Horách (31.05.1892) (PB). 
Běloch, Jan 
* 01.06.1854 Březové Hory (PB) 
Č. erární kovář. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Majetek: Dům na Březových Horách, Horymírova č. p. 
194 (1920-1922) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Horymírova č. p. 
194 (1855-1922) (PB). Vyhořel při velkém požáru na 
Březových Horách (14.08.1907) (PB). 
(mbh) 
Běloch, Jan 
* ?2.04.1863 Pečičky (Malé Pečice) (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Pod Kovárnami 
č. p. 361 (1897) (PB), Březových Horách, Mariánská č. 
p. 408 (1910) (PB), v Praze – Podolí (A). 
Děti: Vilém, řezník (* 1894). 
(mbh) 
 
Benát, František 
+ 22.09.1916 (60 let) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami IV, U nádraží č. p. 9 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(dříve hrob 1576) (PB). 
(mm) 
Benat, František 
* 1860 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Bohutína (domovský list 
12.11.1886) (PB). Žil Příbrami V, č. p. 14 (1886, opět 
1893; přečíslování 1890) (PB), Příbrami I, Podskalí č. 
p. 43 (1893) (PB), Příbrami I, Svatojanská č. p. 88 
(1896 (PB). 
Choť: Marie (* 1862). Děti: Anna (* 1886); František 
(* 1897). 
(sop) 
 
Benda, Antonín 



 14 

* 25.08.1839 Březové Hory (PB) 
Č. důlní (horní) dozorce. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB), v Souši 
(MO). 
Choť: Marie (* 1851). 
(mbh) 
Benda, Josef 
* 19.03.1832 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB)  
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 23. obzoru dolu Anna 31.05.1892) (PB). 
Poznámka: Žil v Lazci (PB). Zahynul při důlní 
katastrofě na Březových Horách (319 obětí; největší 
důlní katastrofa v českých dějinách a ve své době na 
světě) (PB). Vyvezen ze 17. obzoru dolu Anna 
(04.06.1892) (PB). Pochován na hřbitově na Panské 
louce v Příbrami (PB). 
Choť: Marie (* 1836; sňatek 01.06.1858 v Tochovicích 
- PB). Děti: Václav (* 1859); Marie (* 1861); František 
(* 1886); Jan (* 1877). 
(dk, dkr, sv) 
Benda, Václav Ing. 
* 25.06.1851 Švihov (KT) 
Č. montanista. 
Působení: Úředník horního závodu v Příbrami (adjunkt 
1883) (PB). 
Poznámka: Pobyt na Březových Horách, Mariánská č. 
p. 285 (PB). 
(mbh) 
 
Beneš, Antonín 
* 1863 Rtišovice (PB) 
+ 03.03.1917 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Rtišovic (PB). Žil v Příbrami, 
Klaudova č. p. 701, resp. Příbrami IV, Klaudova č. p. 
90 (1889, 1893; přečíslování 1890) (PB), na Březových 
Horách, Úzká (Příční)  č. p. 93 (od 1904) (PB). 
Choť: Anna, roz. Kostková (* 1865). Děti: Anna (* 
1886); František (* 1888); Marie (* 1890); Antonín (* 
1893). 
(mbh, sop) 
Beneš, František 
* 14.07.1859 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Dubna (domovský list 
09.05.1887) (PB). Žil v Příbrami, Mariánské údolí č. p. 
210 (1887) (PB), Příbrami, Střelecká č. p. 666 (1889) 
(PB). 
Choť: Marie (* 1867). Děti: Josef (* 1887); František 
(* 1893). 
(sop) 
Beneš, Jan 
Č. horník; hudebník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Umělecká činnost: Hornická kapela při báňském 
ředitelství v Příbrami (1889) (PB). 
Spolková činnost: Spolek vzájemně se podporujících 
hudebníků báňské kapely „Lyra“ v Příbrami 
(zakládající člen 1889) (PB). 
Beneš, Jan 
* 1839 

Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Milínská č. p. 268 (1885) (PB), Příbrami, Milínská č. p. 
722 (1889) (PB), Příbrami IV, Klaudova č. p. 46 (1896) 
(PB). 
Choť: Aloisie, roz. Šteinerová (* 1839). Děti: Alžběta 
(* 1866); František, zámečník (* 1868); Josef, horník 
(* 1871); Marie (* 1873). 
(sop) 
Beneš, Jan 
* 1840 
+ 29.05.1902 (61 rok 9 měsíců - mm) 
Č. důlní lezec, horní dozorce. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Březnická č. p. 342 (1876-1885) (PB), Příbrami II, 
Ondrákova č. p. 88  (1896) (PB), Příbrami II, 
Ondrákova č. p. 89 (PB). Pochován na hřbitově na 
Panské louce v Příbrami (pohřeb 31.03.1902; dříve 
hrob 605) (PB). 
Choť: Johanna, roz. Kačenová (* 1840). Děti: 
František, učitel (* 1862); Marie (* 1865); Hermína, 
provd. Mrvíková (* 1868); Emanuel (* 1869); Silvestr 
(* 1876); Aloisie (* 1878). 
(hor 32, mm, sop) 
Beneš, Jan 
* 1865 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Milínská č. p. 414 (1885) (PB). 
(sop) 
Beneš, Jan 
* 1866 
Č. horník. 
Působení: Vojenská služba u 102. pěšího pluku se 
sídlem v Benešově (odvod 1889) (BN); pracovník 
horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami 
I, Pod Svatým Janem č. p. 54 (1894) (PB). 
Choť: Marie, roz. Havlicová (* 1867; sňatek 1893 
v Příbrami – PB). Děti: Antonie (* 1894). 
(sop) 
Beneš, Josef 
Č. horník; hudebník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Umělecká činnost: Hornická kapela při báňském 
ředitelství v Příbrami (1889) (PB). 
Spolková činnost: Spolek vzájemně se podporujících 
hudebníků báňské kapely „Lyra“ v Příbrami 
(zakládající člen 1889) (PB). 
Beneš, Josef 
* 1813 
+ 23.07.1892 (79 let) (sop) 
+ 23.07.1895 (79 let) (mm) 
Č. důlní, horní úředník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(naddůlní) (PB). 
Majetek: Dům v Příbrami, Březnická č. p. 342, resp. 
Příbrami III, Březnická č. p. 22 (1890; přečíslování 
1890) (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Březnická č. p. 342, resp. Příbrami, III, Březnická č. p. 
22 (1885-1890; přečíslování 1890) (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (dříve hrob 651) 



 15

(PB). 
Choť: Filipína (* 1812). Děti: Filipína (* 1856). 
(mm, sop) 
Beneš, Josef 
* 1847 
+ 12.02.1895  
Č. horník, provisiant. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Majetek: Dům v Příbrami, Hornická č. p. 166, resp. 
Příbrami II,  Hornická č. p. 187 (1885-1891; 
přečíslování 1890) (PB).  
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Hornická č. p. 166, resp. Příbrami II,  Hornická č. p. 
187 (1885-1891; přečíslování 1890) (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (dříve hrob 1624) 
(PB). 
Choť: Anna, roz. Zárubová (* 1846; sňatek 16.10.1876 
v Příbrami – PB). Děti: Josef (* 1879, + 1895); Jan (* 
1884); Helena (* 1888). 
(mm, sop) 
Beneš, Václav 
* 1847 
+ 25.06.1919 (mm) 
Č. horní tesař. 
Působení: Pracovník horního úřadu v Příbrami (PB). 
Majetek: Dům v Příbrami, Klaudova č. p. 701, resp. 
Příbrami IV, Klaudova č. p. 90 (1890; přečíslování 
1890) (PB). 
Poznámka: Příslušný do Rtišovic (domovský list 
12.12.1880) (PB). Žil v Příbrami, Klaudova č. p. 701, 
resp. Příbrami IV, Klaudova č. p. 90 (1885-1896; 
přečíslování 1890) (PB), Příbrami V, U Oseče č. p. 91 
(PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(dříve hrob 72) (PB). 
Choť: Marie, roz. Blažková (* 1853). Děti: Marie (* 
1880); Antonie (* 1882); Anna (* 1883); Růžena (* 
1886, + 1887); Růžena (* 1888); JUDr. Josef, důstojník 
justiční služby (* 1890); Václav (* 1896, + 1897). 
(mm, sop) 
Beneš, Václav 
* 13.10.1852 Dubno (PB) 
Č. horní kočí. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Rožmitálská č. p. 
115 (PB). 
(mbh) 
Beneš, Vojtěch 
* 1847 
+ 07.09.1892 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Dubna (domovský list 
14.05.1885) (PB). Žil v Příbrami, Na flusárně č. p. 699 
(1885) (PB), Příbrami, Milínská č. p. 252 (1887) (PB), 
Příbrami, Klaudova č. p. 701 (1887) (PB), Příbrami, 
Klaudova č. p. 710 (1889) (PB), Příbrami III, 
Březnická č. p. 34 (1892) (PB). 
Choť: Terezie, roz. Veselá (* 1850; sňatek 07.09.1880 
v Příbrami – PB). Děti: Jan (* 1885, + 1891); František 
(* 1887); Karel (* 1889). 
(sop) 
Benešová, Barbora 
* 1811 
Č. horní provisiantka. 
Poznámka: Příslušná do Příbrami (PB). Žila v Příbrami, 
Hornická č. p. 188 (1885) (PB). 

Choť: Beneš. 
(sop) 
 
Beran, Alois 
Č. hutní dozorce; ubytovatel studentů. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (hutě) 
(PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami, Plzeňská č. p. 58 (1879-
1880) (PB). 
Beran, Alois 
* 06.05.1852 Březové Hory (PB) 
Č. horní dozorce, majitel realit, měšťan. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB); 
měšťan na Březových Horách (od 1885) (PB). 
Veřejná činnost: Obecní zastupitelstvo na Březových 
Horách (radní od 1905.1902; volby do II. sboru 
12.05.1902) (PB). 
Spolková činnost: Čtenářský spolek na Březových 
Horách (1880) (PB). 
Majetek: Dům na Březových Horách, Mariánská č. p. 
11 (1920) (PB), dům na Březových Horách, Mariánská 
č. p. 309 (1920-1922) (PB), Březových Horách, 
Mariánská č. p. 320 (1920) (PB), Březových Horách, 
Mariánská č. p. 365 (1920) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
309 (od 1852, 1920-1922) (PB), Březových Horách, 
Mariánská č. p. 11 (1905-1920) (PB). 
Choť: Josefa (* 1852). Děti: Vojtěch, voják ve světové 
válce (* 1889). 
(mbh) 
Beran, Antonín 
* 1822 
Č. horník. 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Březnická č. p. 337 (1885) (PB), Příbrami, Klaudova č. 
p. 716 (1887) (PB). 
Choť: 2. Anna, roz. Kubíková (* 1828; sňatek 
14.07.1896). Děti: 1. Julie (* 1864); Antonie (* 1868). 
(sop)   
Beran, Antonín 
* 1863 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Majetek: Dům v Podlesí č. p. 86, resp. Příbrami V, 
Podlesí č. p. 137 (1890; přečíslování 1890) (PB). 
Poznámka: Příslušný do Podlesí (domovský list 
19.04.1892) (PB). Žil v Podlesí č. p. 86, resp. Příbrami 
V, Podlesí č. p. 137 (1890-1893; přečíslování 1890) 
(PB). 
Choť: Kateřina, roz. Křížová (* 1862). Děti: Marie (* 
1888, + 1895); Josefa (* 1894); Alžběta (* 1896). 
(sop) 
Beran, František 
* 1818 
Č. horník, horní provisiant. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Podlesí (domovský list 
16.07.1890) (PB). Žil v Příbrami V, Podlesí č. p. 137 
(1893) (PB). 
Choť: Rozina (* 1843). 
(sop) 
Beran, František 
* 24.06.1855 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný na Březové Hory (PB). Žil 



 16 

v Příbrami V, Podlesí č. p. 162 (1893) (PB). 
Choť. Josefa (* 1857). Děti: Anna (* 1883); Josefa (* 
1887); František (* 1890). 
(sop) 
Beran, František 
* 28.12.1860 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB)  
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(přední lamač na 30. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) 
(PB). 
Poznámka: Příslušný na Březové Hory (sop) / do 
Podlesí (PB). Žil v Příbrami V, Podlesí č. p. 140 (1892) 
(PB). Zahynul při důlní katastrofě na Březových 
Horách (319 obětí; největší důlní katastrofa v českých 
dějinách a ve své době na světě) (PB). Vyvezen z 30. 
obzoru dolu Vojtěch (05.06.1892) (PB). Pochován na 
hřbitově na Březových Horách (PB). 
Choť: Marie, roz. Cibulková, šička rukavic (* 1865; 
sňatek 01.06.1889).  
(dk, dkr, sv) 
Beran, František 
* 02.06.1862 Bezděkov (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
390 (1893-1918) (PB), v Bezděkově (PB). 
Choť: Františka, roz. Salivarová (* 1864). Děti: 
František, poštovní úředník (* 1900). 
(mbh) 
Beran, Jan 
* 04.10.1831 Březové Hory (PB) (mbh) 
* 1839 (sop) 
+ 22.08.1910 Březové Hory (PB) 
Č. horník, horní provisiant. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný na Březové Hory (domovský list 
12.07.1883) (PB). Žil na Březových Horách, 
Rožmitálská č. p. 241 (od 1831) (PB), Příbrami, 
Březových Horách č. p. 473, resp. Březových Horách, 
Pod kovárnami č. p. 362 (1885; přečíslování 1890) 
(PB). 
Choť: Anna (* 1839). 
(mbh, sop) 
Beran, Jan 
* 22.06.1856 Bezděkov (PB) (mbh) 
* 16.05.1858 Bezděkov (PB) (mbh) 
+ 16.07.1905 Příbram (PB) 
Č. horní tesař. 
Působení: Pracovník  horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Hornická (K 
Dolu Marie) č. p. 152 (od 1888) (PB), Březových 
Horách, Karlova č. p. 235 (PB), Březových Horách, Na 
Struhách č. p. 230 (PB). 
(mbh) 
Beran, Josef 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
1892) (PB); účastník důlní katastrofy na Březových 
Horách (31.05.1892) (PB). 
Beran, Josef 
* 1853 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Hornická č. p. 190 (1885) (PB), Příbrami, Klaudova č. 

p. 764 (1887) (PB), Příbram IV, Klaudova č. p. 75 
(1896) (PB). 
Choť: Josefa, roz. Jechová (* 1854). Děti: Božena (* 
1879, + 1896); Josef (* 1880); Marie (* 1881); 
Emanuel (* 1883); Antonie (* 1885); Bedřich (* 1887); 
Růžena (* 1889).  
(sop) 
Beran, Josef 
* 1854 
Č. horník. 
Působení: Vojenská služba u 11. pěšího pluku (odvod 
1873); pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Podlesí (domovský list 
01.02.1879) (PB). Žil v Příbrami, Podlesí č. p. 672, 
resp. Příbrami V, Podlesí č. p. 119 (1885, 1892; 
přečíslování 1890) (PB). 
Choť: 1. Anna, roz. Procházková (* 1856; sňatek 
19.02.1878 v Příbrami - PB); 2. Karolina, roz. Rotková 
(* 1856; sňatek 21.08.1893). Děti: 1. Marie (* 1878); 
Josefa (* 1882); Anna (* 1886, + 1887); Anna (* 1888, 
+ 1888); Josef (* 1889, + 1889); 2. Karolina (* 1894).  
(sop) 
Beran, Josef 
* 04.04.1861 (dk) 
* 04.06.1861 (sv) 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB)  
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (běhač 
na 24. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Poznámka: Žil v Pňovicích (PB). Svobodný. Zahynul 
při důlní katastrofě na Březových Horách (319 obětí; 
největší důlní katastrofa v českých dějinách a ve své 
době na světě) (PB). Pochován na hřbitově na 
Březových Horách (PB). 
(dk, sv) 
Beran, Vojtěch 
* 23.11.1840 Bezděkov (PB) 
Č. horník, erární tesař. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
340 (PB). 
(mbh) 
 
Beránek, Josef 
* 04.03.1849 
Č. horník (horní pilař). 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Milína, resp. Rtišovic 
(domovský list 15.08.1886) (PB). Žil v Příbrami, 
Klaudova č. p. 710 (1886) (PB), Příbrami IV, Klaudova 
č. p. 87 (1895, 1896) (PB). 
Choť: Marie, roz. Soukeníková (* 1854; sňatek 1879 na 
Slivici - PB). Děti: Františka (* 1880); Josef (* 1882); 
František (* 1885); Josefa (* 1892). 
(sop) 
 
Beroušek, Dominik 
* 04.08.1854  
+ 19.11.1901 
Č. důlní dozorce. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (důlní 
na dole Anna 1892, naddůlní) (PB); účastník 
záchranných prací při důlní katastrofě na Březových 
Horách (31.05.1892, 03.06.1892, 04.06.1892; sjel 4 x) 
(PB). 
Spolková činnost: Čtenářský spolek na Březových 



 17

Horách (1880) (PB), SDH Březové Hory (jednatel) 
(PB). 
Ocenění: Stříbrný záslužný kříž s korunou za vynikající 
a s nebezpečím života spojené spolupůsobení při 
zachraňovacích pracích po důlním požáru na 
Březových Horách (rozhodnutí 21.08.1892) (PB); 
odměna 1 dukát 4 zl. a 8 kr. za účast na záchranných 
pracích od Podpůrného komitétu pro katastrofu 
příbramskou (1892) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Karlova č. p. 139 
(od 1883) (PB). Pochován na hřbitově na Březových 
Horách (PB). 
Choť: Karolína (* 1861). Děti: Viktor (* 1886). 
(mbh) 
 
Beyer, Josef 
* 1866 
Č. horní strojník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Podlesí (PB). Žil v Příbrami 
III, Milínská č. p. 130 (1895) (PB). 
Choť: Rosalie, roz. Kostová (sňatek 15.05.1894 
v Příbrami – PB). 
(sop) 
 
Bílek, František 
* 1862 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (1892) 
(PB); účastník záchranných prací při důlní katastrofě na 
Březových Horách (04.06.1892; sjel 1 x) (PB). 
Poznámka: Příslušný na Březové Hory (domovský list 
31.12.1885) (PB). Žil v Příbrami, Střelecká č. p. 523 
(1886) (PB), Příbrami, Ondrákova č. p. 613 (1887) 
(PB), Příbrami II, Mariánské údolí č. p. 184 (1895) 
(PB), Příbrami III, Milínská č. p. 178 (1896) (PB). 
Rodiče: Bílek, horník; Anna. 
Choť: Ludmila, roz. Savická (* 1855). Děti: František 
(* 1882); Marie (* 1884); Františka Karolina (* 1886); 
Anna (* 1887); Karel (* 1889); Filip (* 1895, + 1895).  
(sop) 
Bílková, Anna 
* 1822 
Č. horní provisiantka. 
Poznámka: Příslušná na Březové Hory (domovský list 
31.12.1885) (PB). Žila v Příbrami, Střelecká č. p. 523 
(1885) (PB), Příbrami II, Hornická č. p. 108 (1896) 
(PB).   
Choť: Bílek, horník. Děti: František, horník (* 1862). 
(sop) 
 
Billek, Josef 
Č. montanista. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(přednosta báňského měřičství) (PB), horního závodu 
v Kitzbüdelu (přednosta horní správy od 1902). 
Ocenění: Báňský rada. 
 
Biskup (Byskup), Antonín 
* 1839 
+ 15.07.1892  
Č. horní dozorce, měšťan. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(naddůlní) (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Karlovo nám. č. p. 363 (1885) (PB), Příbrami III, 

Karlovo nám. č. p. 5 (1892) (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (dříve hrob 647) 
(PB). 
Choť: Marie, roz. Finková (* 1846). Děti: Josef (* 
1874); Jan, učitel (* 1875); Ladislav (* 1877, + 1889); 
Růžena (* 1879); Apolena (* 1881); Barbora (* 1882, 
+ 1887); Marie (* 1886, + 1887); Helena (* 1888, 
1890); Johana (* 1990). 
(mm, sop) 
Biskup (Byskup), František 
* 16.08.1830 
+ 07.07.1898 (mm) 
Č. horník, horní dozorce. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(naddůlní na dole František Josef) (PB). 
Poznámka: Příslušný do Oseče (domovský list 
18.12.1880) (PB). Žil na Březových Horách (PB), 
v Bohutíně č. p. 2 (1874-1878) (PB), Příbrami, Zdaboř 
č. p. 445 – důl August (1887); Příbrami V, Zdaboř č. p. 
48 (1881) (PB). Pochován na hřbitově na Panské louce 
v Příbrami (oddíl X, dříve hrob 2163-2164) (PB). 
Choť: 2. Anna, roz. Bašeová (* 1853). Děti: František, 
učitel (* 1858 / 1859); Marie (* 1873); Josef (* 1876); 
Anna (* 1881). 
(mm, sop) 
Biskup, František 
* 04.09.1867 Podlesí (PB) 
Č. strojník, horní dozorce. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Na Struhách č. p. 
64 (1892-1922) (PB). 
(mbh) 
Biskup, Josef 
+ 11.12.1909 (53 let) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Žil v Oseči č. p. 29 (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (dříve hrob 2584) 
(PB). 
(mm) 
Biskup, Josef 
* 1874 
Č. horník. 
Působení: Vojenská služba u 47. praporu zeměbrany 
(odvod 1895); pracovník horního závodu v Příbrami 
(PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Karlovo nám. č. p. 363 (1885) (PB), Příbrami III, 
Karlovo nám. č. p. 5 (1892) (PB), Příbrami III, Dlouhá 
č. p. 105 (PB).  
Rodiče: Antonín Biskup, horní dozorce; Marie, roz. 
Finková. 
(sop) 
 
Bittner (Bitner), Antonín 
* 1839  
+ 01.07.1899 
Č. horník, provisiant. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Březnická č. p. 350 (1885) (PB), Příbrami IV, 
Klaudova č. p. 76 (1896) (PB), Příbrami IV, Cihlářská 
č. p. 110 (PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (hrob 2119-2120) (PB). 
Choť: Aloisie, roz. Pekárková (* 1841).  
(mm, sop) 



 18 

Bittner, Josef 
* 10.07.1869 
Č. horník. 
Působení:Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Plzeňská č. p. 54 (1885) (PB), Příbrami, Svatojanská č. 
p. 72 (1887) (PB), Příbrami, Hornická č. p. 593 (1888) 
(PB), Příbrami II, Hornická č. p. 194 (1894) (PB), 
Příbrami V, Svatohorský důl č. p. 8 (1896) (PB), 
Příbrami I, Podskalí č. p. 44 (1896) (PB), Příbrami II, 
Hornická č. p. 97 (1896) (PB). 
Rodiče: Karel Bittner, horník. 
Choť: Božena Stupková (* 1873; sňatek 27.11.1893 
v Příbrami - PB). Děti: Silvestr (* 1893, +1894); Josef 
(* 1895). 
(sop) 
 
Bíza (Býza), Matěj 
* 1840 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka. Příslušný do Zbenic (domovský list 
02.04.1866) (PB). Žil v Příbrami V, huť č. p. 85 – 
Výchovy mlýny (1893) (PB). 
Choť: Anna, roz. Melicharová (* 1840; sňatek 1863 
v Příbrami - PB). Děti: Josef (* 1865); Marie, provd. 
Nekolná (* 1867); Albertýna (* 1870), Kristýna (* 
1872); Julie (* 1877); Františka (* 1883); Anna (* 
1887). 
(sop) 
 
Blabolil, František 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (hlídač 
a vodák na dole Anna 1892) (PB); účastník 
záchranných prací při důlní katastrofě na Březových 
Horách (31.05.-01.06.1892 a 04.06.1892; celkem sjel 4 
x) (PB). 
Ocenění: Pochvala a odměna 3 zl. od ministerstva orby 
za zvláštní výkony při zachraňovacích pracích během 
důlní katastrofy na Březových Horách (rozhodnutí 
27.08.1882) (PB), odměna 1 dukát 4 zl. a 8 kr. za účast 
na záchranných pracích od Podpůrného komitétu pro 
katastrofu příbramskou (1892) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Pod Struhami č. 
p. 62 (1888-1894) (PB). 
Děti: Josef, student pedagogia (* 1873, + 1890); 
František, učitel (* 1876). 
 
Bláha, Antonín 
* 1861 
Č. horník. 
Působení: Vojenská služba u 14. pluku dragounů se 
sídlem v Klatovech (odvod 1881) (KT); pracovník 
horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Višňové (domovský list 
08.11.1886) (PB). Žil v Příbrami, Hornická č. p. 707 
(1886) (PB), Příbrami II, Nová č. p. 22 (1892) (PB), 
Příbrami II, Střelecká č. p. 54 (1892-1893) (PB), 
Příbrami II, U Sebastopolu č. p. 231 (1894) (PB), 
Příbrami II, Sebastopolské nám. č. p. 247 (1896) (PB). 
Choť: 1. Marie, roz. Kolářová (* 1855; sňatek 
02.10.1882 v Příbrami – PB); - (sňatek 31.01.1894 
v Příbrami – PB). Děti: Marie (* 1887); Justina (* 
1889); Johana (* 1892); Silvestr (* 1893, + 1894). 
(sop) 

Bláha, František 
+ 29.08.1930 (72 roky) 
Č. hutní skladník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (hutě) 
(PB). 
Majetek: Dům v Příbrami V, č. p. 184 (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami V, č. p. 184 (PB). Pochován 
na hřbitově na Panské louce v Příbrami (dříve hrob 
1498) (PB). 
(mm) 
Bláha, Josef 
* 11.03.1836 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(přední lamač na 26. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) 
(PB). 
Poznámka: Příslušný do Zavržic/Podlesí (domovský 
list 18.11.1864) (PB). Žil v Příbrami, Podlesí č. p. 761, 
resp. Příbrami V, Podlesí č. p. 153 (1888; přečíslování 
1890) (PB). Zahynul při důlní katastrofě na Březových 
Horách (319 obětí; největší důlní katastrofa v českých 
dějinách a ve své době na světě) (PB). Vyvezen z 26. 
obzoru dolu František Josef (02.06.1892) (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(společný hrob I) (PB).  
Rodiče: Magdalena Bláhová. 
Choť: Antonie Aglerová (* 1842; sňatek 12.09.1864). 
Děti: Bohumil (* 1867); Rosa (* 1871); Františka (* 
1877/1880); Karolina (* 1880); Marie (* 1883); 
(celkem 5 - dk). 
(dk, dkr, sop, sv) 
 
Blahna, Vojtěch 
Č. horník; hudebník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Umělecká činnost: Hornická kapela při báňském 
ředitelství v Příbrami (1889) (PB). 
Spolková činnost: Spolek vzájemně se podporujících 
hudebníků báňské kapely „Lyra“ v Příbrami 
(zakládající člen 1889) (PB). 
 
Blaier, František 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (1892) 
(PB); účastník důlní katastrofy na Březových Horách 
(31.05.1892) (PB). 
 
Blajer, Antonín 
* 1861 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (domovský list 
23.05.1877, 06.10.1886) (PB). Žil v Příbrami, Milínská 
č. p. 703, resp. Příbrami III, Milínská č. p. 154 (1885, 
1891, 1896; přečíslování 1890) (PB). 
Rodiče: Josef Blajer, horník; Marie, roz. Kubistová. 
(sop) 
Blajer, František 
* 1854 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Majetek: Dům v Příbrami, Milínská č. p. 703, resp. 
Příbrami III, Milínská č. p. 154 (1890; přečíslování 
1890) (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 



 19

Milínská č. p. 703, resp. Příbrami III, Milínská č. p. 
154 (1885-1896; přečíslování 1890) (PB). 
Rodiče: Josef Blajer, horník; Marie, roz. Kubistová. 
(sop) 
Blajer, Tomáš 
* 1859 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Majetek: Dům v Příbrami, Milínská č. p. 410, resp. 
Příbrami III, Milínská č. p. 159 (1890; přečíslování 
1890) (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Milínská č. p. 410, resp. Příbrami III, Milínská č. p. 
159 (1885-1895; přečíslování 1890) (PB). 
Choť: Marie, roz. Sudová ( 1861). Děti: František ( 
1883); Rudolf (* 1886); Tomáš (* 1895, + 1895). 
(sop) 
 
Blayer, Josef 
Č. horník. 
Poznámka: Žil v Příbrami, Prokopská č. p. 375 (1876-
1878) (PB). 
Děti: Antonín (* 1861). 
 
Blažek, Antonín 
* 1840 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný na Březové Hory (domovský list 
31.12.1885) (PB). Žil v Příbrami, Drmlovo Pole č. p. 
575 (1886) (PB). 
Choť: Anna (* 1844). Děti: Marie (* 1865); Anna (* 
1868); Josefa (* 1870). 
(sop) 
Blažek, Augustin 
* 1853 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami, Svatohorská č. p. 293 
(1885) (PB), Příbrami, Podskalí č. p. 30 (1887) (PB), 
Příbrami III, Březnická č. p. 31 (1893) (PB), Příbrami 
I, Podskalí č. p. 31 (1896) (PB). 
Choť: Marie, roz. Kokšová (* 1860).  Děti: Vilhemína 
(* 1877); Augustin (* 1879, + 1892); Josef (* 1881); 
Vojtěch (* 1883, + 1892); Marie (* 1886), Božena (* 
1889).   
(sop) 
Blažek, Kašpar 
* 1867 Bohutín (PB) 
Č. horní dozorce. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
407 (1904-1905) (PB), v Bohutíně (PB). 
Choť: Albína, roz. Pečená (* 1872). 
(mbh) 
Blažková, Barbora 
* 1825 
Č. horní provisiantka. 
Poznámka: Příslušná do Příbrami (PB). Žila v Příbrami, 
Březnická č. p. 356 (1885) (PB), Příbrami, Klaudova č. 
p. 716 (1889) (PB).  
Choť: Blažek, horník. Děti: Marie (* 1855); Josefa (* 
1865). 
(sop) 
 
Boček, Jan 

* 1856 
+ 05.03.1927 (mm) 
Č. horník; ubytovatel studentů. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (sluha 
horního ředitelství, naddozorce, hormistr) (PB). 
Spolková činnost: SDH v Příbrami (náčelník 1918) 
(PB). 
Poznámka: Příslušný do Březí na Vltavotýnsku 
(domovský list 28.01.1870). Žil v Příbrami, Mariánské 
údolí č. p. 204 (1889) (PB), Příbrami I, Svatojanská č. 
p. 73 (1891-1892) (PB), Příbrami III, Milínská č. p. 
116 (1892-1894) (PB), Příbrami III, Milínská č. p. 114 
(1896) (PB),  Příbrami III, Milínská č. p. 211 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(dříve hrob 87) (PB). 
Choť: Eva, roz. Selchová (* 1865).  Děti: Marie (* 
1890), Emilie (* 1892); Jan (* 1893, + 1894). 
(mm, sop) 
 
Boháč, Alois 
Č. důlní. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (důlní 
na dole Marie 1892) (PB); účastník záchranných prací 
při důlní katastrofě na Březových Horách (od 
31.05.1892) (PB). 
Ocenění: Odměna 1 dukát 4 zl. a 8 kr. za účast na 
záchranných pracích od Podpůrného komitétu pro 
katastrofu příbramskou (1892) (PB), pochvalný dekret 
ministerstva orby za účast při záchranných pracích 
během důlní katastrofy na Březových Horách 
(rozhodnutí 25.12.1892) (PB). 
Boháč, Eduard 
* 1853 Podlesí (PB) 
+ 29.06.1923 
Č. důlní. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (důlní 
na dole Anna 1892, naddůlní, naddozorce) (PB); 
účastník záchranných prací při důlní katastrofě na 
Březových Horách (od 31.05.1892) (PB). 
Ocenění: Odměna 1 dukát 4 zl. a 8 kr. za účast na 
záchranných pracích od Podpůrného komitétu pro 
katastrofu příbramskou (04.09.1892) (PB), pochvalný 
dekret ministerstva orby za účast při záchranných 
pracích během důlní katastrofy na Březových Horách 
(rozhodnutí 25.12.1892) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, důl Marie č. p. 
155 (1903-1904) (PB), v Podlesí č. p. 81 (PB), Podlesí 
č. p. 34 (PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (dříve hrob 380) (PB). 
Choť: Josefa, roz. Rudlerová (* 1857).  
(mbh, mm) 
Boháč, František 
* 1862 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Německé Lhoty (domovský 
list 23.11.1886) (PB). Žil v Příbrami, Před hutí č. p. 
510, resp. Příbrami V, Před hutí č. p. 510 (1887; 
přečíslování 1890) (PB). 
Choť: Anastázie (* 1867). Děti: Alois (* 1893); 
František (* 1896). 
(sop) 
Boháč, Heřman 
* 17.03.1841 Podlesí (PB) 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 



 20 

Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(přední lamač na 28. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) 
(PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Barrandovo nám. 
č. p. 79 (PB), Březových Horách, Karlova č. p. 130 
(PB). Zahynul při důlní katastrofě na Březových 
Horách (319 obětí; největší důlní katastrofa v českých 
dějinách a ve své době na světě) (PB). Vyvezen z 28. 
obzoru dolu Vojtěch (02.06.1892) (PB). Pochován na 
hřbitově na Březových Horách (PB). 
Choť: Anna (* 1850). Děti: 6. 
(dk, sv) 
Boháč, Hynek 
* 04.08.1865 Žežice (PB) 
+ 31.01.1939 
Č. horník (strojník). 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Karlova č. p. 162 
(od 1898) (PB), Březových Horách, Žežická č. p. 374 
(1922) (PB). Pochován na hřbitově na Březových 
Horách. 
Choť: Anna, roz. Soukupová (* 1879). Děti: František, 
železniční zřízenec (* 1900). 
(mbh) 
 
Bolina, Josef 
* 04.09.1858 
Č. horní vodák. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Čekanic (domovský list 
23.02.1890) (ST). Žil v Příbrami V, Podlesí č. p. 148 
(1893) (PB). 
Choť: Marie (* 1858). Děti: Marie (* 1884); Alžběta (* 
1886); Helena (* 1888). 
(sop) 
Bolina, Petr 
* 1859 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Paliva (domovský list 
21.08.1884) (PB). Žil v Příbrami, Svatojanská č. p. 82 
(1886) (PB), Příbrami, Střelecká č. p. 163, resp. 
Příbrami II, Střelecká č. p. 77 (1889, 1893, 1897; 
přečíslování 1890) (PB). 
Choť: 1. Anna (* 1862); 2. Marie (* 1854; sňatek 
21.11.1888 v Příbrami - PB). Děti: 1. Václav * 1884); 
Josef (* 1885); František (* 1888); 2. Anna (* 1889); 
František (* 1892); Petr, legionář (* 1897).  
(sop) 
Bolina, Václav 
* 1864 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Vzdělání: Horní škola v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušných do spojených obcí Radětice – 
Drsník (domovský list 29.03.1893) (PB). Žil v Příbrami 
III, Na flusárně č. p. 173 (1893) (PB). 
Choť: Anna, roz. Merzová (* 1866; sňatek 21.11.1892). 
(sop) 
 
Boučková, Josefa 
roz. Kociánová 
* 1828 
Č. horní provisiantka. 
Poznámka: Příslušná do Dlouhé Lhoty (domovský list 
20.01.1866) (PB). Žila v Příbrami, Březnická č. p. 355 

(1885) (PB), Příbrami IV, Klaudova č. p. 54 (1896) 
(PB). 
Děti: Marie (* 1866).  
(sop) 
 
Bouška, Alexandr 
* 1864 
Č. horník, horní dozorce.  
Působení: Vojenská služba u 47. pluku zemské obrany 
(odvod 1886); pracovník horního závodu v Příbrami 
(PB). 
Spolková činnost: Spolek báňských dozorců 
v Příbrami, Březových Horách a okolí se sídlem v 
Příbrami (jednatel 1911-1912) (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Plzeňská č. p. 76 (1875-1879) (PB), Příbrami, 
Mariánské údolí č. p. 206, resp. Příbrami II, Mariánské 
údolí č. p. 128 (1885, 1896; přečíslování 1890) (PB), 
Příbrami II, Ondrákova č. p. 88 (1893) (PB), Příbrami 
III, Prokopská č. p. 58 (1896). 
Rodiče: Prokop Bouška, horní laborant; Aloisie, roz. 
Juzková. 
Choť: Josefa, roz. Smutná (sňatek 26.07.1893 / 
06.08.1895 v Příbrami - PB). Děti: Augustina (* 1894). 
(sop, sr) 
Bouška, Antonín 
* 1832 
+ 28.08.1906 (mm) 
Č. horní dozorce. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Majetek: Dům v Příbrami, Podskalí č. p. 41, resp. 
Příbrami I, Podskalí č. p. 40 (1885-1890; přečíslování 
1890) (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Podskalí č. p. 41, resp. Příbrami I, Podskalí č. p. 40 
(1885-1890; přečíslování 1890) (PB), Příbrami I, 
Podskalí č. p. 41 (PB). Pochován na hřbitově na Panské 
louce v Příbrami (oddíl XII, dříve hrob 172) (PB). 
Choť: Kateřina. Děti: Antonín, učitel (* 1861); Josefa 
(* 1866); Ing. František, montanista (* 1868); Žofie, 
švadlena (* 1871); Kateřina (* 1873); Rudolf, (* 1879). 
(mm, sop) 
Bouška, Emil 
* 01.06.1863 Březové Hory (PB)  
Č. horník, advokátní písař. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Třemošenská č. 
p. 293 (PB). 
Rodiče: Hynek Bouška, naddůlní; Františka. 
(mbh) 
Bouška, František Ing. 
* 02.04.1868 Příbram (PB) 
+ 04.08.1924 Příbram (PB) 
Č. montanista, horní inženýr. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(ředitel dolu) (PB). 
Spolková činnost: Spolek – studentský fond 
„Jungmannovo nadání“ v Příbrami (přispívající člen 
1913-1914) (PB), Spolek „Záchrana“ pro péči a 
ochranu mládeže obého pohlaví v Příbrami (přispívající 
člen 1918) (PB). 
Ocenění: Vrchní báňský rada. 
Vzdělání: Reálné gymnázium Příbram (mat. 1888) 
(PB), Báňská akademie v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (domovský list 
18.07.1887) (PB). Žil v Příbrami, Podskalí č. p. 41 



 21

(1885) (PB), na Březových Horách, důl Anna č. p. 26 
(1911-1922) (PB), v Příbrami (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (dříve hrob 3003) 
(PB). 
Rodiče: Antonín Bouška, horní dozorce; Kateřina. 
Choť: Růžena (* 1875). Děti: František, finanční 
úředník (* 1898). 
(ag, mbh, mm, sop) 
Bouška, Hynek (Ignác) 
* 31.07.1834 Březové Hory (PB) 
* 31.07.1834 Podlesí (PB) 
Č. důlní, provisiant. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(naddůlní) (PB). 
Veřejná činnost: Podpůrný komitét pro katastrofu 
příbramskou (založení komitétu 09.06.1892) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Třemošenská č. 
p. 293 (od 1880) (PB), Březových Horách, Jarolímkovy 
sady č. p. 324 (PB). 
Choť: Františka (* 1831). Děti: Emil, horník/písař (* 
1863); Ondřej, učitel (* 1864); Eduard, železniční 
úředník (* 1871). 
(mbh) 
Bouška, Jan 
* 1853 
Č. horník.  
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Plzeňská č. p. 76 (1875-1879) (PB), Příbrami, 
Mariánské údolí č. p. 206, resp. Příbrami II, Mariánské 
údolí č. p. 128 (1885, 1896; přečíslování 1890) (PB). 
Rodiče: Prokop Bouška, horní laborant; Aloisie, roz. 
Juzková. 
(sop) 
Bouška, Josef 
Č. horní dozorce; ubytovatel studentů. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (horní 
dozorce) (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami, Milínská č. p. 627 (1884-
1885) (PB). 
Bouška, Josef 
* 12.01.1852 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami  
(lamač na 23. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Majetek: Domek v Lazci (PB). 
Poznámka: Žil v Lazci (PB). Zahynul při důlní 
katastrofě na Březových Horách (319 obětí; největší 
důlní katastrofa v českých dějinách a ve své době na 
světě) (PB). Vyvezen ze 17. obzoru dolu František 
Josef (02.06.1892) (PB). Pochován na hřbitově na 
Panské louce v Příbrami (PB). 
Rodiče: Anna Boušková. 
Choť: Aloisie, roz. Květinová (* 1857; sňatek 
11.06.1872). Děti: Alois (* 1884, + 1892); Božena (* 
1887, + 1893); Kristina (* 1891, + 1893). 
(dk, dkr, v) 
Bouška, Karel 
* 03.06.1843 
+ 10.03.1907  
Č. důlní (horní dozorce). 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(naddůlní dolu Anna 1892, naddůlní na dole Prokop) 
(PB); účastník záchranných prací při důlní katastrofě na 
Březových Horách (31.05.1892-03.06.1892) (PB). 

Ocenění: Odměna 1 dukát 4 zl. a 8 kr. za účast na 
záchranných pracích od Podpůrného komitétu pro 
katastrofu příbramskou (04.09.1892) (PB). 
Majetek: Dům v Příbrami, Milínská č. p. 627, resp. 
Příbrami III, Milínská č. p. 144 (1890; přečíslování 
1890) (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Milínská č. p. 627, resp. Příbrami III, Milínská č. p. 
144 (1885-1890; přečíslování 1890) (PB). Zranil se při 
záchranných prací při důlní katastrofě na Březových 
Horách (1892) (PB). Pochován na hřbitově na Panské 
louce v Příbrami (dříve hrob 99) (PB). 
Sourozenec: Leopold, důlní. 
Choť: Růžena, roz. Vimrová (* 1846). Děti: Ludvík, 
církevním jménem Sigismund, římskokatolický 
duchovní a spisovatel (* 1867); Marie (* 1871); Anna 
(* 1873); Růžena (* 1874); Karel, knihkupecký příručí 
(* 1877); Aloisie, učitelka (* 1880); Jan, berní tajemník 
(* 1885); Václav Ludvík (* 1886); Jaroslav (* 1889, + 
1889). 
(dk, mm, sop) 
Poznámka: Žil v Bernarticích (PI). 
Bouška, Leopold 
* 1849 
+ 22.10.1905 (mm) 
Č. důlní. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (důlní 
na dole Anna 1892, naddůlní) (PB); účastník 
záchranných prací při důlní katastrofě na Březových 
Horách (31.05.1892 a 03.06.1892; sjel 5 x) (PB). 
Ocenění: Stříbrný záslužný kříž s korunou za vynikající 
a s nebezpečím života spojené spolupůsobení při 
zachraňovacích pracích po důlním požáru na 
Březových Horách (rozhodnutí 21.08.1892) (PB); 
odměna 1 dukát 4 zl. a 8 kr. za účast na záchranných 
pracích od Podpůrného komitétu pro katastrofu 
příbramskou (1892) (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Karlovo nám. č. p. 336, resp. Příbrami III, Karlovo 
nám. č. p. 16 (1885; přečíslování 1890) (PB). Pochován 
na hřbitově na Panské louce v Příbrami (dříve hrob 63) 
(PB). 
Sourozenec: Karel, důlní. 
Choť: Anna, roz. Fleišnerová. Děti: Josef, učitel (* 
1874); Marie (* 1876); Blažej, horní dozorce (* 1878); 
Klára (* 1881); Emanuel, duchovní (* 1883); Alois (* 
1885); Leopold (* 1887). 
(mm, sop) 
Boušková, Aloisie 
roz. Juzková 
* 1833 
+ 06.18.1894 
Č. horní provisiantka. 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Plzeňská č. p. 76 (1875-1879) (PB), Příbrami, 
Mariánské údolí č. p. 206, resp. Příbrami II, Mariánské 
údolí č. p. 128 (1885, 1894; přečíslování 1890) (PB). 
Choť: Prokop Bouška, horní laborant. Děti: Jan, horník 
(* 1853); Augustin, učitel (* 1859); Rosa (* 1862); 
Alexandr, horník (* 1866). 
(sop) 
Boušková, Anna 
roz. Tvrdá  
* 1850 
Č. horní provisiantka. 
Poznámka: Příslušná do Příbrami (PB). Žila v Příbrami, 



 22 

Karlovo nám. č. p. 363 (PB), Příbrami II, na hájecké 
silnici č. p. 229 (1896) (PB). 
Choť: Bouška, horník. Děti: Vojtěch, obuvník (* 1871); 
Alžběta (Elisabetha) (* 1872); František (* 1874); 
Agnes (* 1877); Marie (* 1879); Anna (* 1881); 
Václav (* 1883). 
(sop) 
Boušková, Marie 
* 1810 
Č. horní provisiantka. 
Poznámka: Příslušná do Příbrami (PB). Žila v Příbrami, 
Karlovo nám. č. p. 363 (PB). 
(sop) 
 
Brabec, Josef 
+ 18.12.1899 (54 let) 
Č. horník, provisiant. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Žil na Dubně č. p. 29 (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (dříve hrob 575) 
(PB). 
(mm) 
 
Brand Alois 
* 1856 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Trhových Dušník (domovský 
list 15.03.1879) (PB). Žil v Příbrami, Březnická č. p. 70 
(1887) (PB), Příbrami IV, Klaudova č. p. 88 (1891) 
(PB). 
Choť: Cyrila, roz. Kottová (* 1861). Děti: Stanislav (* 
1878); Josefa (* 1881, + 1886); Jaroslav (* 1887); 
František (* 1890); Anna (* 1894). 
(sop) 
Brand, Josef 
* 1842 
+ 07.09.1896 Příbram I, Svatojanská č. p. 84 – 
nemocnice (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Trhových Dušník (PB). 
Zemřel následkem úrazu na dole Lilka v Příbrami (PB). 
(sop) 
 
Brandejs, Emanuel 
* 1860 
* 1861 
Č. horní strojník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Dlouhá č. p. 265 (1885) (PB), Příbrami, Střelecká č. p. 
152 (1887) (PB), Příbrami II, Hornická č. p. 195 (1891, 
1895, 1896) (PB), Příbrami II, Václavské nám. č. p. 
198 (1893) (PB).  
Rodiče: Josef Brandejs, horní strojník. 
Choť: 1. Anna, roz. Dvořáčková (* 1861; sňatek 
10.11.1887 v Příbrami – PB); 2. Kateřina, roz. 
Vallenfelsová (* 1859; sňatek 06.02.1891 v Příbrami – 
PB). Děti: 1. Anna (* 1888, + 1893); 2. Anna (* 1893, 
+ 1895); Marie (* 1893, + 1893); Anna (* 1895). 
Příbuzný: Jan Dvořáček, pekař (tchán). 
(sop) 
Brandejs, Josef 
* 1839 
+ 25.10.1893  

Č. horní strojník; měšťan. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Majetek: Dům v Příbrami, Dlouhá č. p. 265, resp. 
Příbrami III, Dlouhá č. p. 164 (1890; přečíslování 
1890) (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Dlouhá č. p. 265, resp. Příbrami III, Dlouhá č. p. 164 
(1885-1890; přečíslování 1890) (PB), Příbrami II, 
Hornická č. p. 195 (1896) (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (dříve hrob 1120) (PB). 
Choť: 1. -; 2. Marie, roz. Kaizrová (* 1843; sňatek 
09.02.1880). Děti: 1. Emanuel, horní strojník (* 1861); 
Jan (* 1872); 2. Marie (* 1880). 
(mm, sop) 
 
Braniš, Antonín 
* 1825 
Č. horník, horní provisiant. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Podlesí (PB). Žil v Příbrami 
V, Podlesí č. p. 138 (1893) (PB). 
Choť: Anna (* 1829). Děti: Anna (* 1846); Josefa (* 
1864). 
(sop) 
 
Braum, František 
* 1835 
+ 28.09.1893 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Německé Lhoty (domovský 
list 01.05.1880) (PB). Žil v Příbrami, K Pahorku č. p. 
546, resp. Příbrami IV, K Pahorku č. p. 31 (1885, 1896; 
přečíslování 1890) (PB).  
Choť: 2. Josefa, roz. Žlutická, ovdovělá Krylová (* 
1825; sňatek 10.09.1879 v Příbrami – PB). Děti: 1. 
Marie, služka (* 1866); Albína, služka (* 1868); Josefa, 
služka (* 1870). 
(sop) 
 
Brda, Vojt ěch 
* 1851 (sop) 
+ 06.06.1902 (52 roky) (hor 32) 
Č. horník, tesař. 
Působení: Pracovník horního úřadu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Bezděkova (domovský list 
23.10.1885) (PB). Žil v Příbrami, Březnická č. p. 739 
(1886) (PB), Příbrami, Březnická č. p. 738 (1888), 
Příbrami, Březnická č. p. 740 (1888) (PB), Příbrami IV, 
Klaudova č. p. 79 (1893) (PB), Příbrami IV, Březnická 
č. p. 64 (1896) (PB). Pochován na hřbitově na Panské 
louce v Příbrami (pohřeb 08.06.1902; dříve hrob 2604) 
(PB). 
Choť: Anna, roz. Schrazílková (* 1854). Děti: 
František (* 1878, + 1893). 
(hor 32, mm, sop) 
 
Brejník, Antonín 
* 1870 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Radlic (A). Žil v Příbrami, 
Svatojanská č. p. 82 (1886) (PB), Příbrami, Prokopská 
č. p. 377 (1888) (PB), Příbrami III, Dlouhá č. p. 102 
(1896) (PB). 
Rodiče: Antonín Brejník, mistr krejčovský. 



 23

(sop) 
 
Brchel, Václav 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(narážeč na dole Anna 1892) (PB); účastník 
záchranných prací při důlní katastrofě na Březových 
Horách (31.05.1892; sjel 1 x) (PB). 
Ocenění: Pochvala a odměna 2 zl. od ministerstva orby 
za zvláštní výkony při zachraňovacích pracích během 
důlní katastrofy na Březových Horách (rozhodnutí 
27.08.1882) (PB), odměna 1 dukát 4 zl. a 8 kr. za účast 
na záchranných pracích od Podpůrného komitétu pro 
katastrofu příbramskou (1892) (PB). 
 
Bronc, Jan 
* 1817 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Prahy (domovský list 
30.11.1876) (PB). Žil v Příbrami, Střelecká č. p. 194 
(1885) (PB). 
Choť: Anna (* 1813). 
(sop) 
 
Brousil, Vojt ěch 
* 12.07.1861 Mužetice (ST) 
Č. horník (zámečník). 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Vojtěšská č. p. 
54 (1885-1933) (PB), v Podlesí (PB). 
Choť: Julie (* 1862). Děti: František, učitel (* 1886);  
Bohumil, učitel (* 1888). 
(mbh) 
 
Brož, Emanuel 
* 09.12.1847 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB)  
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 25. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Poznámka: Příslušný do Trhových Dušník (domovský 
list 30.07.1875) (PB). Žil v Příbrami, Flusárna č. p. 
617, resp. Příbrami III, Flusárna č. p. 177 (1885; 
přečíslování 1890) (PB). Zahynul při důlní katastrofě 
na Březových Horách (319 obětí; největší důlní 
katastrofa v českých dějinách a ve své době na světě) 
(PB). Vyvezen ze 25. obzoru dolu František Josef 
(02.06.1892) (PB). Pochován na hřbitově na Panské 
louce v Příbrami (společný hrob I) (PB). 
Rodiče: Františka. 
Choť: Barbora, roz. Červená (* 1852; sňatek 
16.?.1872). Děti: Barbora (* 1872); Alžběta (* 1882); 
Karla (* 1883); Emanuel (* 1886); Bohumil (* 1892). 
(dk, dkr, sop, sv) 
Brož, František 
* 1840 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Březnická č. p. 338 (1885) (PB). 
Choť: Anna (* 1843). Děti: František, horník (* 1866); 
Anna (* 1869); Bohumil (* 1871); Antonie (* 1876); 
Matylda (* 1879). 
(sop) 
Brož, František 

* 23.09.1851 Březové Hory (PB) 
Č. horník, šichtmistr. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Spolková činnost: Čtenářský spolek na Březových 
Horách (1880) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB), 
v Pochlovicích, Leibiši u Kynšperka. 
Choť: Johanna, roz. Tillová (* 1853). Děti: Augustin (* 
1876); František, horní písař (* 1878).  
(mbh) 
Brož, František 
* 1854 
+ 08.05.1897 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Trhových Dušník (domovský 
list 11.02.1880) (PB). Žil v Příbrami, U flusárny č. p. 
657 (1885) (PB), Příbrami III, Na flusárně č. p. 173 
(1895) (PB). 
Choť: Anna, roz. Kubátová (sňatek v Tochovicích – 
PB). Děti: Emanuel (* 1886, + 1895); Alžběta (* 
1896). 
(sop) 
Brož, František 
* 1863 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Trhových Dušník (domovský 
list 30.06.1887) (PB). Žil v Příbrami, K Pahorku č. p. 
546 (1885) (PB), Příbrami, U nádraží č. p. 644 (1889) 
(PB), Příbrami II, Hornická č. p. 200 (1893) (PB). 
Choť: Antonie, roz. Korejzová (* 1865; sňatek 
18.05.1889). Děti: Marie (* 1889); Antonie (* 1893, + 
1993); Petr (* 1894); Ludvík (* 1895); Anna (* 1896). 
(sop) 
Brož, František 
* 04.09.1866 
Č horník. 
Působení: Vojenská služba u 102. pěšího pluku se 
sídlem v Benešově (odvod 1886) (BN); pracovník 
horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Březnická č. p. 338 (1885) (PB), Příbrami II, Hornická 
č. p. 214 (1891) (PB). 
Rodiče: František Brož, horník; Anna. 
Choť: Marie, roz. Krajská (* 1871; sňatek 08.11.1890). 
Děti: Antonie (* 1893); Marie (* 1894); Václav (* 
1895, + 1895); Ludvík (* 1896). 
(sop) 
Brož, Jakub 
* 1839 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Majetek: Dům v Příbrami, Březnická č. p. 354, resp. 
Příbrami III, Březnická č. p. 33 (1890; přečíslování 
1890) (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Březnická č. p. 354, resp. Příbrami III, Březnická č. p. 
33 (1885-1890; přečíslování 1890) (PB), Příbrami IV, 
Klaudova č. p. 79 (1894-1896) (PB). 
Choť: Anna, roz. Kalinová (* 1847). Děti: Anna (* 
1877); Karel (* 1879); František (* 1880, + 1894); 
Alois Jan (* 1887); Terezie (* 1889). 
(sop) 
Brož, Jakub 
* 1854 



 24 

Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Milínská č. p. 417 (1885) (PB), Příbrami, Milínská č. p. 
722 (1887) (PB), Příbrami III, milínská silnice č. p. 132 
(1894) (PB), Příbrami III, Milínská č. p. 139 (1896) 
(PB). 
Rodiče: Jakub Brož, horník; Josefa. 
Choť: Marie, roz. Ježková (* 1863; sňatek 1885 
v Příbrami – PB). Děti: Jakub (* 1889); Emanuel (* 
1892); František (* 1894, + 1894); Marie (* 1895); 
Viktorie (* 1896, + 1897). 
(sop) 
Brož, Josef 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (důlní 
tesař 1892) (PB); účastník záchranných prací při důlní 
katastrofě na Březových Horách (03.06.1892; sjel 1 x) 
(PB). 
Brož, Josef 
+ 12.08.1908 (52 roky) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (dříve hrob 1464) (PB). 
(mm) 
Brož, Josef 
* 1858 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Majetek: Dům v Příbrami, Klaudova č. p. 714 (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Milínská č. p. 686 (1885) (PB), Příbrami, Klaudova č. 
p. 714, resp. Příbrami IV, Klaudova č. p. 92 (1886, 
1896; přečíslování 1890) (PB).  
Choť: Alžběta (* 1853). Děti: Josef (* 1882); Karel (* 
1884, + 1885); František (* 1887); Marie (* 1890). 
(sop) 
Brož, Karel Ing. 
Karel Ferdinand Brož 
* 08.08.1836 Rokycany (RO) 
+ 30.01.1900 
Č. horní úředník. 
Působení: Odborný pracovník horního závodu 
v Příbrami (vrchní horní správce, resp. závodní dolu 
Vojtěch 1868-1883) (PB). 
Veřejná činnost: Městské zastupitelstvo na Březových 
Horách (1886) (PB). 
Spolková činnost: Čtenářský spolek na Březových 
Horách (PB). 
Dílo: Zasloužení se ve své funkci o světový primát 
v dosažení hloubky 1.000 m na dole „Vojtěch“ na 
Březových Horách (08.05.1875) (PB). 
Ocenění: Horní rada; rytíř řádu císaře Františka Josefa 
I. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, důl Marie č. p. 
259 (PB). Pochován na hřbitově na Březových Horách 
(hrobka zdobena hornickými motivy) (PB). 
Choť: Hermína, roz. Matiaková (* 1846). Děti: Karel 
(* 1870); Jaroslav (* 1873); Viktor (* 1875). 
(mbh) 
Brož, Matěj 
* 1850 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 

Milínská č. p. 395 1885) (PB), Příbrami III, Milínská č. 
p. 122 (1890) (PB), Příbrami IV, Klaudova č. p. 54 
(1893) (PB), Příbrami IV, Klaudova č. p. 79 (1894) 
(PB). 
Choť: Josefa, roz. Hašková (* 1853). Děti: Marie (* 
1875); Anna (* 1878, + 1886); Josefa (* 1880, + 1886); 
Václav (* 1885); Augustin (* 1888, + 1888); Emanuel 
(* 1889, + 1890); Bedřich (* 1894, + 1894). 
(sop) 
Brož, Otomar 
* 1866 
Č. horní písař. 
Působení: Vojenská služba u 102. pěšího pluku se 
sídlem v Benešově (odvod 1886) (BN); pracovník 
horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Mariánské údolí č. p. 202, resp. Příbrami II, Mariánské 
údolí č. p. 132 (1885-1896; přečíslováno 1890) (PB). 
Rodiče: Václav Brož, horní kancelista; Františka, roz. 
Benešová. 
(sop) 
Brož, Václav 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na dole Marie 1892) (PB); účastník záchranných prací 
při důlní katastrofě na Březových Horách (31.05.1892) 
(PB). 
Ocenění: Stříbrný záslužný kříž za vynikající a 
s nebezpečím života spojené spolupůsobení při 
zachraňovacích pracích po důlním požáru na 
Březových Horách (rozhodnutí 21.08.1892) (PB); 
odměna 1 dukát 4 zl. a 8 kr. za účast na záchranných 
pracích od Podpůrného komitétu pro katastrofu 
příbramskou (1892) (PB). 
Brož, Václav 
* 1838 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka. Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
K pahorku č. p. 549 (1885) (PB), Příbrami, na milínské 
silnici č. p. 762 (1887) (PB). 
Choť: Marie (* 1844). Děti: Marie (* 1865); Stanislav 
(* 1870); Antonín (* 1880); Jan (* 1882); Karolina (* 
1887). 
(sop) 
Brož, Václav 
* 08.09.1854 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Podlesí (PB). Žil v Příbrami 
V, Podlesí č. p. 145 (1891) (PB). 
Rodiče: Brož, horník; Anna. 
(sop) 
Brož, Václav 
* 1856 
Č. horní zámečník (strojník). 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Mariánské údolí č. p. 202, resp. Příbrami II, Mariánské 
údolí č. p. 132 (1885, 1896; přečíslováno 1890) (PB), 
Příbrami II, Hornická č. p. 109 (1892) (PB).  
Rodiče: Václav Brož, horní kancelista; Františka, roz. 
Benešová. 
Choť: Karolína, roz. Nedvědová (* 1865). Děti: 
Miroslav Vavřinec, úředník dráhy (* 1886); Františka 
(* 1888, + 1888); Marie (* 1889); mrtvý mužský plod 



 25

(28.03.1896). 
(sop) 
Brož, Vojtěch 
* 20.10.1852 (sv) 
* 29.10.1852 (dk) 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 26. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). Zahynul při 
důlní katastrofě na Březových Horách (319 obětí; 
největší důlní katastrofa v českých dějinách a ve své 
době na světě) (PB). Vyvezen ze 26. obzoru dolu 
František Josef (04.06.1892) (PB). Pochován na 
hřbitově na Březových Horách (PB). 
Choť: Barbora. Děti: 2; Vojtěch (* 1892, + 1892). 
(dk, sv) 
 
Brožík, Bohumil 
* 1864 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami, Sázky č. p. 423 (1888) (PB), 
Příbrami, Podskalí č. p. 36, resp. Příbrami I, č. p. 35 
(1889, 1892; přečíslování 1890) (PB), Příbrami II, 
Hornická č. p. 186 (1894) (PB), Příbrami II, Mariánské 
údolí č. p. 184 (1895) (PB), Příbrami III, Milínská č. p. 
184 (1896) (PB). 
Choť: Marie, roz. Míková (* 1868). Děti: Marie (* 
1886, + 1894); Anna (* 1888, + 1889); František (* 
1889); Jan (* 1892, + 1892); Anna (* 1893); Františka 
(* 1895, + 1895); Kryšpína (* 1896). 
(sop) 
Brožík, František 
* 09.07.1861 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB)  
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 23. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami, Milínská č. p. 251 (1887) 
(PB), Příbrami, Dlouhá č. p. 261, resp. Příbrami III, 
Dlouhá č. p. 160 (1889, 1891; přečíslování 1890) (PB),  
Příbrami IV, Klaudova č. p. 50 (1892) (PB). Zahynul 
při důlní katastrofě na Březových Horách (319 obětí; 
největší důlní katastrofa v českých dějinách a ve své 
době na světě) (PB). Vyvezen z 23. obzoru dolu 
Františka Josefa (02.06.1892) (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (společný hrob I) 
(PB). 
Choť: Anna, roz. Burianová (* 1866; sňatek 
22.11.1886). Děti: Marie (* 1887); Anna (* 1889, + 
1889); František (* 1890); Vojtěch (* 1892, + 1892). 
(dk, dkr, sop, sv) 
Brožík, Leopold 
* 1848 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný na Březové Hory (domovský list 
20.05.1879) (PB). Žil v Příbrami, Milínská č. p. 263, 
resp. Příbrami III, Milínská č. p. 162 (1884; 
přečíslování 1890) (PB). 
(sop) 
 
Brožová, Františka 
roz. Makovcová 
* 1815 

+ 08.05.1895 
Č. horní provisiantka. 
Poznámka: Příslušná do Obecnice (domovský list 
15.06.1878) (PB). Žila v Příbrami IV, K Pahorku č. p. 
34 (1895) (PB). 
(sop) 
 
Brůček, František 
* 1859 
C. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Hornická č. p. 182 (1885) (PB), Příbrami,  Plzeňská č. 
p. 57 b (1886) (PB). 
Choť: Anna (* 1860). Děti: Karel, strojník (* 1884);  
Jaroslav (* 1885, + 1886); Anna (* 1886); Jaroslav (* 
1887, + 1887); Emilie (* 1895); Johana (* 1897). 
(sop) 
Brůček, Jaroslav 
* 17.02.1871 
+ 01.12.1935 
Č. důlní. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(naddůlní) (PB). 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (oddíl I, hrob 337) (PB). 
Choť: Barbora (* 1888). 
Brůček, Josef 
Č. hutní dozorce. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (hutní 
dozorce) (PB). 
Poznámka: Žil v Novém Podlesí č. p. 92 (1888-1889) 
(PB). 
Děti: František, učitel (* 1872). 
Brůček, Václav 
+ 11.11.1903 (48 let) 
Č. důlní (hutní) dozorce. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(dozorce na dole Anna) (PB); účastník záchranných 
prací při důlní katastrofě na Březových Horách 
(31.05.1892; sjel 1 x) (PB). 
Ocenění: Stříbrný záslužný kříž s korunou za vynikající 
a s nebezpečím života spojené spolupůsobení při 
zachraňovacích pracích po důlním požáru na 
Březových Horách (rozhodnutí 21.08.1892) (PB); 
odměna 1 dukát 4 zl. a 8 kr. za účast na záchranných 
pracích od Podpůrného komitétu pro katastrofu 
příbramskou (1892) (PB). 
Poznámka: Žil v Podlesí č. p. 29 (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (dříve hrob 179) 
(PB). 
(mm) 
Brůčková, Marie 
* 1821 
+ 07.03.1893 
Č. horní provisiantka. 
Poznámka: Příslušná do Příbrami (PB). Žila v Příbrami, 
Pražská č. p. 279, resp. Příbrami II, Pražská č. p. 148 
(1885, 1893; přečíslování 1890) (PB). 
Choť: Josef Brůček, horník. Děti: Johana (* 1864). 
(sop) 
 
Brummeisen, František T. 
* 10.11.1856 Příbram (PB) 
+ 07.04.1932 
Č. horní kancelářský, kontrolor. 



 26 

Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(báňský kontrolor horního ředitelství) (PB). 
Spolková činnost: Čtenářský spolek na Březových 
Horách (1880; knihovník 1883) (PB). 
Dílo: Nalezení a uspořádání spisů na horním ředitelství 
v Příbrami (PB), ze kterých uspořádal třídílnou horní 
knihu (1899).  
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami 
I, náměstí č. p. 107 – budova eráru (1897) (PB), na 
Březových Horách, Vojtěšská č. p. 52 (PB). Pochován 
na hřbitově na Panské louce v Příbrami (oddíl VI, hrob 
481, dříve hrob 2991) (PB). 
Choť: Josefa (Josefina) (* 1858). Děti: Otakar (Otokar) 
(* 1879); Olga (* 1884); Odon * 1894).  
(mbh, sop) 
 
Brůžek, Josef 
* 1868 
Č. horník. 
Působení: Vojenská služba u 47. praporu zeměbrany 
(odvod 1889); pracovník horního závodu v Příbrami 
(PB). 
Poznámka: Příslušný do Podlesí (PB). Žil v Příbrami 
V, Podlesí č. p. 162 (1894) (PB). 
Choť: Marie (* 1870; sňatek 02.05.1893 v Březnici – 
PB). Děti: Anna (* 1894). 
(sop) 
Brůžková, Alžběta 
* 11.08.1840 
Č. horní provisiantka. 
Poznámka: Příslušná do Podlesí (PB). Žila v Příbrami 
V, Podlesí č. p. 151 (1893) (PB).  
Choť: Brůžek, horník. Děti: Josef (* 1860); Antonín (* 
1873); Ignác (* 1875); Anna (* 1875); Božena ( 
*1880). 
(sop) 
Brůžková, Petronila 
* 29.06.1834 
Č. horní provisiantka. 
Poznámka. Příslušná do Podlesí (domovský list 
22.04.1890) (PB). Žila v Příbrami, V, Podlesí č. p. 163 
(PB). 
Choť: Brůžek, horník. Děti: Josefa (* 1874); Jan (* 
1877). 
(sop) 
 
Brynda, František 
Č. hutník, hostinský. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (huť) 
(PB). 
Poznámka: Žil v Sádku č. p. 9 (1887-1888) (PB), 
Sádku č. p. 39 (1888-1889) (PB), Sádku č. p. 50 (1889-
1890) (PB).  
Děti: Emanuel, učitel (* 1872). 
Brynda, František 
* 13.07.1856 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Majetek: Dům v Podlesí č. p. 62, resp. Příbrami V, 
Podlesí č. p. 154 (1890; přečíslování 1890) (PB). 
Poznámka: Příslušný do Drahlína (PB). Žil v Podlesí č. 
p. 62, resp. Příbrami V, Podlesí č. p. 154 (1890-1893; 
přečíslování 1890) (PB). 
Choť: Petronila (* 1858). Děti: Václav (* 1881); Marie 
(* 1885); František (* 1887); Vojtěch (* 1890). 
(sop) 

Brynda, Jan 
+ 20.01.1922 (64 let) 
Č. hutník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami II, Ondrákova č. p. 93  (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(dříve hrob 225) (PB). 
(mm) 
Brynda, Václav 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Žil v Sádku č. p. 8 (PB). 
Děti: Václav, učitel (* 1870). 
Brynda, Václav 
* 03.04.1862 Sádek (PB) 
+ 03.08.1927 Březové Hory (PB) 
Č. horní strojník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Prokopská č. p. 
13 (1887-1922) (PB). 
Choť: Anna (* 1860). 
(mbh) 
 
Bryndač, Antonín 
* 1857 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Drahlína (domovský list 
12.05.1895) (PB). Žil v Příbrami I, Svatojanská č. p. 82 
(1897) (PB). 
Choť: Marie, roz. Hejduková (* 1860; sňatek 1891 
v Pičíně – PB). Děti: Marie (* 1891); Kristýna (* 
1894). 
(sop) 
Bryndač, Josef 
* 1842 
+ 28.05.1908 (mm) 
Č. horní dozorce. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(vrchní dozorce) (PB). 
Majetek: Dům v Příbrami, Plzeňská č. p. 55, resp. 
Příbrami I, Plzeňská č. p. 56 (1885-1890; přečíslování 
1890) (PB). 
Poznámka: Příslušný do Drahlína (domovský list 
08.09.1873) (PB). Žil v Příbrami, Plzeňská č. p. 55, 
resp. Příbrami I, Plzeňská č. p. 56 (1885-1890; 
přečíslování 1890) (PB). Pochován na hřbitově na 
Panské louce v Příbrami (dříve hrob 2203-2204) (PB). 
Choť: Anna (* 1841). Děti: Johanna (* 1870); Karel, 
horní kancelářský (* 1874); Karolína (* 1876). 
(mm, sop) 
 
Břížďala, Josef 
* 1866 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Drásova – Lhoty (PB). Žil 
v Příbrami II, Hornická č. p. 221 (1895) (PB), Příbrami 
II, Pod Svatou Horou č. p. 225 (1896) (PB). 
Choť: Marie, roz. Kropáčková (* 1867; sňatek 1895 
v Třebsku – PB). 
(sop) 
 
Bučil, František 
* 1852 
+ 05.04.1904 (51 rok) (mm) 



 27

Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Majetek: Dům v Příbrami, Milínská č. p. 676, resp. 
Příbrami III, Milínská č. p. 174 (1890; přečíslování 
1890) (PB). 
Poznámka: Příslušný do Konětop (domovský list 
25.05.1880) (PB). Žil v Příbrami, Milínská č. p. 676, 
resp. Příbrami III, Milínská č. p. 174 (1885-1893; 
přečíslování 1890) (PB). Pochován na hřbitově na 
Panské louce v Příbrami (dříve hrob 1008) (PB). 
Choť: Anna, roz. Pokorná (* 1854). Děti: Alois, učitel 
(* 1877); Albína (* 1879); František (* 1881); Marie (* 
1883, 1893); Emanuel (* 1885, + 1886); Anna (* 1887, 
+ 1888); Apolena (* 1895, + 1895). 
(mm, sop) 
Bučil, František 
* 1864 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Lazska (PB). Žil v Příbrami, 
Potoční č. p. 323 (1885-1886) (PB), Lazsku (od 1886) 
(PB). Svobodný. 
(sop)  
Bučil, František 
* 1865 
+ 08.05.1890 
Č. horník.  
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Konětop (PB). Žil v Příbrami, 
Na flusárně č. p. 699 (1885) (PB). 
Rodiče: Bučilová Anna. 
(sop) 
 
Budař, František 
* 17.09.1852 Březové Hory (PB) 
+ 09.03.1923 Březové Hory (PB)  
Č. horní dozorce. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(naddůlní) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
332 (od 1900) (PB), Březových Horách, Žežická č. p. 
347 (PB), Březových Horách, Rytířská (dnes 
Heyrovského) č. p. 317 (PB). Pochován na hřbitově na 
Březových Horách (PB). 
Choť: Albína, roz. Matějovská (* 1853). 
(mbh) 
 
Bufka, Josef 
* 1850 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Chrastavic (domovský list 
30.05.1886) (DO). Žil v Příbrami, U sklárny č. p. 535 
(1886) (PB), Kladně (od 24.12.1886) (KL). 
Choť: Marie (* 1846). Děti: Josefa (* 1871); Emanuel 
(* 1876); Anna (* 1877); Václav (* 1878). 
(sop)  
 
Buchal, František 
* 1853 (sop) 
+ 20.10.1928 (74 let) 
Č. horník, provisiant. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Majetek: Dům v Příbrami IV, K Pahorku č. p. 34 (PB). 
Poznámka: Příslušný do Podlesí (domovský list 
24.05.1885) (PB). Žil v Příbrami, Milínská č. p. 250 

(1885) (PB), Příbrami, K Pahorku č. p. 542, resp. 
Příbrami IV, K Pahorku č. p. 37 (1887, 1896; 
přečíslování 1890) (PB). Pochován na hřbitově na 
Panské louce v Příbrami (oddíl XII) (PB). 
Choť: Eleonora (* 1859). Děti: Eduard (* 1884); Marie 
(* 1889). 
(sop) 
Buchal, Ludvík 
* 1857 
Č. hutní správce. 
Působení: Odborný pracovník horního závodu 
v Příbrami (hutní správce) (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami 
V, U huti č. p. 80 – dům správce (1895) (PB). 
Choť: Josefina (sňatek 1882 v Raiblu). Děti: Josefa (* 
1884); Egon (* 1887); Eliška (* 1894). 
(sop) 
Buchal, Martin 
* 1837 
+ 04.03.1893 Příbram I, Svatojanská č. p. 84 – 
nemocnice (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního  závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Podlesí (domovský list 
02.03.1890) (PB).  
(sop) 
Buchal, Matěj 
* 18.02.1848 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu na Březových 
Horách (lamač na 28. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) 
(PB). 
Majetek: Domek. 
Poznámka: Příslušný do Vysoké Pece (PB). Žil na 
Vysoké Peci (PB). Zahynul při důlní katastrofě na 
Březových Horách (319 obětí; největší důlní katastrofa 
v českých dějinách a ve své době na světě) (PB). 
Vyvezen z 28. obzoru dolu František Josef 
(02.06.1892) (PB). Pochován na hřbitově na Březových 
Horách (PB). 
Choť: Marie. Děti: 1. 
(dk, sv) 
Buchalová, Rosalie 
* 05.01.1823 (sop) 
+ 12.11.1915 (95 let) (mm) 
Č. soukromnice, horní provisiantka. 
Poznámka: Příslušná do Podlesí (PB). Žila v Příbrami 
V, Podlesí č. p. 144 (PB). Pochována na hřbitově na 
Panské louce v Příbrami (dříve hrob 2349) (PB). 
Choť: Buchal, horník. Děti: Jan (* 1864). 
(mm) 
 
Bulan, František 
Č. horník. 
Poznámka: Žil v Obecnici č. p. 42 (1892-1893) (PB). 
Děti: Emanuel, učitel (* 1874). 
 
Bulina, Josef 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (vodák 
1892) (PB); účastník záchranných prací při důlní 
katastrofě na Březových Horách (31.05.1892) (PB). 
Bulina, Václav 
* 14.03.1847 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 



 28 

Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(přední lamač na 12. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) 
(PB). 
Poznámka: Příslušný do Podlesí (domovský list 
15.08.1885) (PB). Žil v Příbrami, Podlesí č. p. 474 
(1885); Příbrami, Podlesí č. p. 476, resp. Příbrami V, 
Podlesí č. p. 122 (1887, 1892; přečíslování 1890) (PB). 
Zahynul při důlní katastrofě na Březových Horách (319 
obětí; největší důlní katastrofa v českých dějinách a ve 
své době na světě) (PB). Vyvezen z 8. obzoru dolu 
František Josef (05.06.1892) (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (společný hrob II) 
(PB). 
Choť: Marie Trynohová (* 1854; sňatek 05.02.1873). 
Děti: Terezie (* 1873); Josef (* 1876); Marie (* 1881). 
(dk, dkr, sop, sv) 
Bulina, Václav 
* 1863 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Zavržic (PB). Žil v Příbrami, 
U flusárny č. p. 657 (1885) (PB), Příbrami, Klaudova č. 
p. 767 (1887) (PB), Příbrami, Milínská č. p. 686 (1887) 
(PB), Příbrami, U flusárny č. p. 755 (1888) (PB). 
Rodiče: Vojtěch Bulina, zedník. 
(sop) 
Bulinová, Žofie 
* 1848 
Č. horní provisiantka. 
Poznámka: Příslušná do Příbrami (PB). Žila v Příbrami, 
Pražská č. p. 115 (PB).  
Děti: Žofie (* 1867); Jan (* 1874); Julie (* 1876); 
František (* 1878); Kristýna (* 1882); Rosalie (* 
1882). 
(sop) 
 
Buralt, Mat ěj 
* 1866 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Jablonné (domovský list 
15.08.1891) (PB). Žil v Příbrami, Hornická č. p. 581 
(1885) (PB), Příbrami II, Hornická č. p. 221 (1891) 
(PB), Příbrami I, Podskalí č. p. 43 (1893) (PB). 
Rodiče: Buralt, horník; Marie. 
Choť: Marie, roz. Soukupová (* 1869; sňatek 
15.04.1891). Děti: Antonín (* 1887); Marie (* 1890); 
Václav (* 1894). 
(sop) 
Buralt, Václav 
* 1864 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Jablonné (PB). Žil v Příbrami, 
Hornická č. p. 581 (1885) (PB), Příbrami, Mariánské 
údolí č. p. 211, resp. Příbrami II, č. p. 123 (1890; 
přečíslování 1890) (PB). 
Rodiče: Buralt, horník; Marie. 
Choť: Marie, roz. Řeřichová (* 1868; sňatek 
10.09.1889 v Příbrami - PB). Děti: Josef (* 1890, + 
1890). 
Příbuzný: Josef Řeřicha, horník (tchán) 
(sop) 
Buraltová, Marie 
* 1830 

Č. horní provisiantka. 
Poznámka: Příslušná do Jablonné (domovský list 
24.09.1871) (PB). Žil v Příbrami, Hornická č. p. 581 
(1885) (PB), Příbrami II, Mariánské údolí č. p. 138 
(1896) (PB). 
Děti: Václav, horník (* 1864); Matěj, horník (* 1866). 
(sop) 
 
Bureš, Antonín 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (1892) 
(PB); účastník důlní katastrofy na Březových Horách 
(31.05.1892) (PB). 
Bureš, Emanuel 
* 1857 
Č. horník, horní provazník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB), v Olšanech 
(KL). 
(mbh) 
Bureš, Matěj 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (1892) 
(PB); účastník důlní katastrofy na Březových Horách 
(31.05.1892) (PB). 
 
Burian, Antonín 
* 10.06.1846 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB)  
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 30. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Majetek: Domek v Kamenné (PB). 
Poznámka: Příslušný do Kamenné (PB). Žil 
v Kamenné (PB). Zahynul při důlní katastrofě na 
Březových Horách (319 obětí; největší důlní katastrofa 
v českých dějinách a ve své době na světě) (PB). 
Vyvezen z 30. obzoru dolu Vojtěch (03.06.1892) (PB). 
Pochován na hřbitově na Březových Horách (PB). 
Choť: Barbora. Děti: 5. 
(dk, sv) 
(sop) 
Burian (Buryan), František 
* 1861 
Č. hutník. 
Působení: Vojenská služba u 11. pěšího pluku se 
sídlem v Písku (odvod 1881) (PI); pracovník horního 
závodu v Příbrami (huť) (PB). 
Poznámka: Příslušný do Obor (domovský list 
01.05.1885) (PB). Žil v Příbrami, Hatě č. p. 578 (1886) 
(PB), Příbrami, Škrtilka č. p. 518 (1887) (PB), Příbrami 
V, č. p. 63 (1891) (PB), Příbrami I, Podskalí č. p. 48 
(1896, 1897) (PB). 
Rodiče: Josefa Burianová, posluha. 
Choť: Julie, roz. Vršecká (* 1865; sňatek 21.05.1887 
v Příbrami – PB). Děti: Růžena (* 1887); Josef (* 
1891); Emanuel (* 1894); Marie (* 1895). 
(sop) 
Burian, Josef 
Č. horník; hudebník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB).  
Umělecká činnost: Hornická kapela při báňském 
ředitelství v Příbrami (PB). 
Spolková činnost: Spolek vzájemně se podporujících 
hudebníků báňské kapely „Lyra“ v Příbrami (po 1889) 
(PB). 



 29

Burian (Buryan), Josef 
* 1819 
Č. horník, horní provisiant. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Dlouhá č. p. 261 (1885) (PB), Příbrami, Březnická č. p. 
738 (1887) (PB), Příbrami IV, Březnická č. p. 63 
(1896) (PB). 
Choť: Marie (* 1825).  
(sop) 
Burian, Josef 
* 16.11.1841 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 30. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Poznámka: Příslušný do Vysoké Pece (PB). Žil na 
Vysoké Peci (PB). Zahynul při důlní katastrofě na 
Březových Horách (319 obětí; největší důlní katastrofa 
v českých dějinách a ve své době na světě) (PB). 
Vyvezen z 30. obzoru dolu Vojtěch (03.06.1892) (PB). 
Pochován na hřbitově na Březových Horách (PB).  
Choť: Josefa. Děti: 4. 
(dk, sv) 
Burian (Buryan), Josef 
* 1856 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Majetek: Dům v Příbrami, Zdaboř, č. p. 834, resp. 
Příbrami V, Zdaboř č. p. 44 (1890; přečíslování 1890) 
(PB). 
Poznámka: Příslušný do Vojny (domovský list 
01.10.1885) (PB). Žil v Příbrami, Zdaboř č. p. 631 
(1885) (PB), Příbrami, Zdaboř, č. p. 834, resp. Příbrami 
V, Zdaboř č. p. 44 (1890-1892; přečíslování 1890) 
(PB). 
Choť: Hedvika, roz. Kotrbatá (* 1860). Děti: Eduard (* 
1882); Karel (* 1883); Anna (* 1885); Vojtěch (* 
1887); Stanislav (* 1889); Karolina (* 1893); Antonín 
(* 1896). 
(sop) 
Burian, Josef 
* 31.07.1860 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(mladolamač na 27. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) 
(PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). Zahynul při 
důlní katastrofě na Březových Horách (319 obětí; 
největší důlní katastrofa v českých dějinách a ve své 
době na světě) (PB). Vyvezen ze 27. obzoru dolu 
Vojtěch (06.06.1892) (PB). Pochován na hřbitově na 
Březových Horách (PB). 
Choť: Aloisie. Děti: 2. 
(dk, sv) 
Burian, Václav 
* 04.07.1850 Obořiště (PB) 
Č. voják; horní kočí. 
Působení: Voják 1. polního pluku dělostřelectva 
(naddělostřelec); pracovník horního závodu v Příbrami 
(PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Rožmitálská č. p. 
115 (PB), Březových Horách, Barrandovo nám. č. p. 
234 (PB). 
(mbh) 

 
Buriánek, Jan 
* 1825 Hbity (PB) 
Č. horní zedník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
246 (PB). 
(mbh) 
Buriánek (Buryánek), Josef 
* 1854 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Milínská č. p. 258, resp. Příbrami III, Milínská č. p. 
155 (1885; přečíslování 1890) (PB). 
(sop) 
(md) 
Buriánek, Tomáš 
* 17.12.1847 Příbram (PB) 
+ 30.09.1926  
Č. horní zámečník (strojník), hostinský. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(strojník strojnického odboru) (PB). 
Majetek: Dům na Březových Horách, Pahorek č. p. 23 
– hostinec (žádost o koncesi od 1908, koncese na výčep 
piva, podávání pokrmů a držení her 29.218 / 
10.08.1907) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Pahorek č. p. 23 
(1885-1922) (PB). Pochován na hřbitově na Panské 
louce v Příbrami (dříve hrob 208) (PB). 
Choť: Filoména. Děti: Otakar (Otto), dílovedoucí. 
(hop, mbh, mm) 
Buriánková (Buryanková), Marie 
* 1828 
Č. horní provisiantka. 
Poznámka: Příslušná do Trhových Dušník (domovský 
list 14.01.1886) (PB). Žila v Příbrami, Hornická č. p. 
588 (1885) (PB), Příbrami, Prokopská č. p. 379 (1889) 
(PB). 
Choť: Martin Buriánek, horník. Děti: Barbora (* 1866). 
(sop) 
 
Burianová, Marie 
* 1811 
Č. horní provisiantka. 
Poznámka: Příslušná do Příbrami (PB). Žila v Příbrami, 
Mariánské údolí č. p. 216 (1885), Příbrami, Hornická č. 
p. 588 (1887) (PB), Příbrami II, Mariánské údolí č. p. 
131 (1896) (PB). 
Děti: Josef (* 1841). 
(sop) 
 
Bůzek, František 
* 02.06.1843 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 25. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Majetek: Domek v Žežicích (PB). 
Poznámka: Příslušný do Žežic (PB). Žil v Žežicích 
(PB). Zahynul při důlní katastrofě na Březových 
Horách (319 obětí; největší důlní katastrofa v českých 
dějinách a ve své době na světě) (PB). Vyvezen z 27. 
obzoru dolu Vojtěch (06.06.1892) (PB). Pochován na 
hřbitově na Březových Horách (PB). 
Rodiče: Josef Bůzek, horník. 



 30 

Choť: Anna. Děti: 7. 
(dk, sv) 
Bůzek, Josef 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Žil v Dubně č. p. 76 (PB). 
Děti: František, horník a oběť důlní katastrofy (* 1843, 
+ 1892). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

C 
 
Caiska, Josef 
* 1868 
Č. horník. 
Působení: Vojenská služba u 102. pěšího pluku se 
sídlem v Benešově (odvod 1890) (BN); pracovník 
horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Bratkovic (domovský list 
27.02.1888) (PB). Žil v Příbrami I, Svatojanská č. p. 88 
(1894) (PB), Příbrami IV, K Pahorku č. p. 33 (1896) 
(PB). 
Choť: Terezie, roz. Černá (* 1872; sňatek 15.11.1893 
v Příbrami – PB). Děti: Emanuel (* 1894); Aloisie (* 
1896). 
(sop) 
 
Caithamer, Vojtěch 
* 23.03.1869 Osek (RO) 
Č. horní zámečník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
332 (1900) (PB), Březových Horách, Karlova č. p. 163 
(1928) (PB), v Příbrami V, Drmlovo Pole č. p. 172 
(PB). 
(mbh) 
 
Cenkr, Hynek 
* 1860 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Jáchymova (domovský list 
19.04.1880) (KV). Žil v Příbrami, Dlouhá č. p. 261, 
resp. Příbrami III, Dlouhá č. p. 160 (do 15.01.1886; 
přečíslování 1890) (PB). 
(sop) 
 
Cibulka, Leopold 
* 14.11.1847 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 30. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Majetek: Domek v Podlesí č. p. 400 (PB). 
Poznámka: Žil v Podlesí (PB). Zahynul při důlní 
katastrofě na Březových Horách (319 obětí; největší 
důlní katastrofa v českých dějinách a ve své době na 
světě) (PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (PB). 
Choť: 1. Marie, roz. Kotková; 2. Františka Kuchařová 
(* 1853; sňatek 01.09.1884). Děti: 1. Marie (* 1876; 
Jan (* 1879); 2. Johana (* 1890). 
(dk, dkr, sv) 
 
Cihelka, František 
* 1859 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Drahlína (domovský list 
28.04.1881) (PB). Žil v Příbrami, Milínská č. p. 258 
(1886) (PB). 
(sop) 
Cihelka, Jan 
+ 13.03.1905 (38 let) 
Č. důlní. 



 31

Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(naddůlní) (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami III, Milínská č. p. 143 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(dříve hrob 97) (PB). 
(mm) 
 
Cink, Ferdinand 
* 1870 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB).  
Poznámka: Příslušný do Jelenců (PB). Žil v Příbrami, 
huť č. p. 505, resp. Příbrami V, Německé Lhotě č. p. 84 
(1885; přečíslování 1890) (PB).  
Rodiče: Jan Cink, hutní dozorce; Barbora, roz. 
Lukšanová. 
(sop) 
Cink, Jan 
* 1862 
* 1863 
Č. hutník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbram (PB). 
Poznámka: Příslušný do Jelenců (domovský list 
24.08.1889) (PB). Žil v Příbrami, huť č. p. 505, resp. 
Příbrami V, huť č. p. 84 (1885, 1894; přečíslování 
1890) (PB), Příbrami, U huti č. p. 562, resp. Příbrami 
V, U huti č. p. 73 (1887, 1893; přečíslování 1890) 
(PB).  
Rodiče: Jan Cink, hutní dozorce; Barbora, roz. 
Lukšanová. 
Choť: Marie, roz. Soukupová (* 1867; sňatek 
23.08.1887). Děti: František (* 1887); Ludmila (* 
1888); Marie (* 1893, + 1894). 
Příbuzný: Jan Soukup, horník (tchán). 
(sop) 
 
Ciprýn, Antonín 
* 1867 
Č. horní písař.  
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Třebska (PB). Žil v Příbrami, 
Plzeňská č. p. 76 (1885) (PB). 
Rodiče: Matěj Ciprýn, horní hlídač, Marie. 
(sop) 
Ciprýn, Antonín 
* 01.03.1869 
Č. horní kancelista. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami 
II, Hornická č. p. 188 (PB). 
Choť: Barbora, roz. Ježková (* 1867; sňatek 
03.02.1894 na Svaté Hoře – PB). Děti: Ludvík (* 1896, 
+ 1896). 
(sop) 
Ciprýn, Augustin 
Č. báňský úředník; hudebník, koncesovaný kapelníka 
houslista. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB); 
kapelník vlastní hornické kapely v Příbrami (od 1886) 
(PB), kapelník tamburašské kapely v Příbrami (před 
1914) (PB), člen salonního orchestru kina v Příbrami 
(PB). 
Spolková činnost: Příbramská filharmonie, Spolek 
vzájemně se podporujících hudebníků c. k. báňské 
kapely „Lyra“ v Příbrami (do 03.04.1921; zánik 
spolku). 

(pbm) 
Ciprýn, Arnošt 
Č. horní zámečník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). 
Choť: Anežka, roz. Tůmová (sňatek 19.04.1902). 
(hor 32) 
Ciprýn, František 
* 1858 
Č. horník (soustružník). 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Třebska (domovský list 
20.12.1886) (PB). Žil v Příbrami, Plzeňská č. p. 76, 
resp. Příbrami I, Plzeňská č. p. 77 (1885-1890; 
přečíslování 1890) (PB), Příbrami II, Střelecká č. p. 46 
(1892) (PB). 
Choť: Josefa, roz. Svobodová (* 1863). Děti: Anna (* 
1886, + 1887); Marie (* 1889); Josef (* 1893); Viktorie 
(* 1895). 
(sop) 
Ciprýn, Jan 
* 29.08.1851 Příbram (PB) 
Č. horní písař. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Třebska (domovský list 
07.03.1884) (PB). Žil v Příbrami, Plzeňská č. p. 76 
(1885) (PB), Příbrami II, Střelecká č. p. 46 (1892) 
(PB), na Březových Horách, Jarolímkovy sady č. p. 
324 (1895-1901) (PB), Březových Horách, Vojtěšská č. 
p. 38 (1902-1903) (PB). 
Choť: Barbora (* 1865).   
(mbh, sop) 
Ciprýn, Josef 
* 04.08.1847 Tisová (PB) 
Č. horník (strojník). 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Na struhách (Pod 
struhami) č. p. 224 (od 1881) (PB). 
(mbh) 
Ciprýn, Josef 
* 1850 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Třebska (domovský list 
11.03.1877, resp. 11.02.1887) (PB). Žil v Příbrami, 
Svatojanská č. p. 85 (1885) (PB), Příbrami, 
Svatojanská č. p. 403, resp. Příbrami I, Svatojanská č. 
p. 80 (1887, 1896; přečíslování 1890) (PB). 
Choť: Marie (* 1851). Děti: Arnošt (* 1875); Anna (* 
1886); Josef (* 1890, + 1890); Marie (* 1895). 
(sop)  
Ciprýn, Mat ěj 
* 1813 
Č. horní hlídač. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Třebska (domovský list 
11.08.1866) (PB). Žil v Příbrami, Plzeňská č. p. 76 
(1885) (PB). 
Choť: Marie (* 1822). Děti: Emilie (* 1853); Marie, 
posluha (* 1863); Anna (* 1866); Antonín, horní písař 
(* 1867). 
(sop)  
 
Cirold, Antonín 
* 1824 
+ 05.09.1892 



 32 

Č. horník, horní provisiant. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Jáchymova (domovský list 
07.01.1867) (KV). Žil v Příbrami, Karlovo nám. č. p. 
334 (1885) (PB), Příbrami, Klaudova č. p. 725, resp. 
Příbrami IV, Klaudova č. p. 71 (1887, 1892; 
přečíslování 1890) (PB). 
Choť: Magda, roz. Schrbená, mlíkařka (* 1827). Děti: 
Bohumil (* 1874). 
(sop) 
 
Cíza, Antonín 
* 27.12.1864 Kletice (PB) 
Č. báňský podúředník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (vodák 
na „Vokačovském“ rybníku, naddozorce) (PB).  
Mecenáš: Spolek – studentský fond „Jungmannovo 
nadání“ v Příbrami (menší finanční dar 1912-1913) 
(PB). 
Poznámka: Žil v Bohutíně (PB), na Vysoké Peci (PB), 
Březových Horách, Rožmitálská č. p. 286 (do 1926) 
(PB), v Budňanech (Karlštejn)  (BE). 
(mbh) 
Cíza, František 
* 1864 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB(. 
Poznámka: Příslušný do Zavržic (domovský list 
12.10.1888) (PB). Žil v Příbrami, Milínská č. p. 253 
(1888) (PB), Příbrami III, Milínská č. p. 185 (1893) 
(PB). 
Choť: Marie, roz. Hodoušová (* 1864). Děti: Helena (* 
1889); Karel (* 1893, + 1893); Jan (* 1896, + 1896). 
(sop) 
Cíza, Jan 
* 31.12.1862 Těchařovice (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách. Pod Kovárnami 
č. p. 362 (od 1891) (PB), Březových Horách, Na 
Struhách č. p. 224 (1922) (PB). 
Choť: Anastázie, roz. Valgounová (* 1866). Děti: 
Ladislav (* 1899, + 1918); Emanuel, montanista (* 
1902).  
(mbh) 
(mbh) 
Cíza, Václav 
* 1842 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Kamenné (domovský list 
20.12.1871) (PB). Žil v Příbrami, Březnická č. p. 426 a 
(1885) (PB), Příbrami IV, Březnická č. p. 94 (1891) 
(PB). 
Choť: Marie, roz. Vondrášková (* 1852). Děti: 
Kristýna (* 1870); Bohumila (* 1872); Julie (* 1875); 
Marie (* 1878); Božena (* 1882); Anna (* 1885, + 
1886); Václav (* 1887); Anna (* 1894, + 1896). 
(sop) 
 
Cvrk, František 
* 10.12.1853 Lisovice (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Karlova č. p. 248 
(PB), Březových Horách, Rožmitálská č. p. 242 (PB), 

Březových Horách, Žežická č. p. 374 (1893-1894) 
(PB), Trhových Dušníkách (PB), Březových Horách, 
Karlova č. p. 129 (1922) (PB). 
Choť: Josefa, roz. Jeníková (* 1855). Děti: Alois (* 
1881); František, obchodník (* 1892). 
(mbh) 
Cvrk, Josef 
* 10.07.1853 Chrást (u Tochovic) (PB) 
Č. voják; horní kočí. 
Působení: Dragoun 14. pluku dragounů; pracovník 
horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Chrástu (domovský list 
16.05.1881) (PB). Žil na Březových Horách, 
Rožmitálská č. p. 226 (PB), v Příbrami, Drmlovo Pole 
č. p. 447 (1885) (PB). 
Choť: Marie (* 1858). Děti: Anna (* 1880). 
(mbh, sop) 
 
Cyprín (Cyprýn), Alois 
* 22.09.1855 (dk, sv) 
* 23.09.1855 (bohutínský hřbitov) 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 30. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Poznámka: Žil v Tisové (PB). Zahynul při důlní 
katastrofě na Březových Horách (319 obětí; největší 
důlní katastrofa v českých dějinách a ve své době na 
světě) (PB). Vyvezen z 28. obzoru dolu František Josef 
(02.06.1892) (PB). Pochován na novém hřbitově 
v Bohutíně (hrob 239) (PB). 
Rodiče: Václav Cyprín; Kateřina. 
Choť: Františka. Děti: 3. 
(dk, sv) 
Cyprín, Antonín 
Č. báňský úředník; koncesovaný kapelník, hudebník, 
houslista. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(účetní) (PB). 
Umělecká činnost: Kapelník vlastní hornické hudby 
v Příbrami (od 1886) (PB), houslista horní hudby při 
báňském ředitelství v Příbrami (PB), kapelník 
tamburašské kapely v Příbrami (PB), hudebník kůru sv. 
Jakuba v Příbrami (PB). 
Spolková činnost: Spolek vzájemně se podporujících 
hudebníků c. k. báňské kapely „Lyra“ v Příbrami 
(spolek se rozešel 03.04.1921; předseda 1911) (PB), 
Příbramská filharmonie se sídlem v Příbrami (primista) 
(PB). 
Vzdělání: Žák hudebníka Jiřího Skočdopole. 
Cyprín, Jan 
+ 13.06.1926  
Č. horní písař 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami V, č. p. 182 (PB). Pochován 
na hřbitově na Panské louce v Příbrami (dříve hrob 
2089) (PB). 
(mm) 
Cyprín, Václav 
Č. horník, provisiant. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Žil v Tisové č. p. 9 (PB). 
Choť: Kateřina. Děti: Alois, horník a oběť důlní 
katastrofy (* 1855, + 1892). 
 
 



 33

Č 
 
Čadek, Hynek 
Č. horní dozorce. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Žil v Havírně č. p. 30 (1891-1892) (PB), 
Havírně č. p. 37 (1892-1893) (PB). 
Děti: František, učitel (* 1877). 
Čadek, Václav 
* 1870 
+ 1951 
Č. důlní. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(naddůlní) (PB). 
Poznámka: Pochován na hřbitově na Březových 
Horách (PB). 
 
Čáka, František 
* 1833 
+ 15.03.1903 (mm) 
Č. horní strojník, provisiant. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Majetek: Dům v Příbrami, Svatojanská č. p. 595, resp. 
Příbrami I, Svatojanská č. p. 83 (1890; přečíslování 
1890) (PB).  
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Svatojanská č. p. 595, resp. Příbrami I, Svatojanská č. 
p. 83 (1885-1903; přečíslování 1890) (PB). Pochován 
na hřbitově na Panské louce v Příbrami (dříve hrob 
2274) (PB). 
Choť: Marie, roz. Reinerová (* 1836; sňatek 
31.01.1855 v Příbrami – PB). Děti: Jan, soustružník (* 
1865); Josef, soustružník (* 1869); Marie, provd. 
Kučerová (* 1874). 
(mm, sop) 
Čáka, Hynek (Ignác) 
Č. horník; ubytovatel studentů. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami, Dlouhá č. p. 231 (1880-
1881) (PB). 
Choť: Anna. Děti: Bernard, katolický duchovní (* 
1864). 
Čáka, Jan 
* 21.06.1865 Příbram (PB) 
Č. soustružník, horní podúředník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(podúředník horního ředitelství) (PB). 
Majetek: Dům v Příbrami I, Svatojánský vrch č. p. 50 a 
(PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Svatojanská č. p. 595, resp. Příbrami I, Svatojanská č. 
p. 83 (1885-1895; přečíslování 1890) (PB), Příbrami I, 
Ke Svatému Janu č. p. 50 (1893) (PB), na Březových 
Horách (PB), v Příbrami (od 1926) (PB). 
Rodiče: František Čáka, horní strojník; Marie, roz. 
Reinerová. 
Choť: Terezie, roz. Kubátová (* 1872; sňatek 
24.07.1893 v Příbrami - PB). Děti: Václav, učitel (* 
1894); Jan (* 1896); Marie (* 1902); Bohuslav (* 
1904); Růžena (* 1906, + 1907). 
(mbh, sop) 
Čáka, Josef Ing. 
* 16.12.1835 Březové Hory (PB) 
Č. horní inženýr. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB), v Chýnově 

u Tábora (TA). 
Choť: Anna (* 1849). Děti: Vilema (* 1873). 
(mbh) 
Čáková, Anna 
* 1836 
Č. horní provisiantka. 
Poznámka: Příslušná do Příbrami (PB). Žila v Příbrami, 
Dlouhá č. p. 231 (1879-1880) (PB), Příbrami, Dlouhá 
č. p. 233 (1885) (PB).  
Choť: Hynek Čáka, horník. Děti: Bernardin, řeholník (* 
1864). 
(sop) 
(mbh) 
Čáková, Josefa 
* 1839 
Č. horní provisiantka. 
Poznámka: Příslušná do Příbrami (PB). Žila v Příbrami 
III, B řeznická č. p. 62 (1884; přečíslování 1890) (PB). 
(sop) 
 
Čampulka, František 
* 1855 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do spojených obcí Lazsko – 
Kamenná – Zavržice (domovský list 23.01.1880) (PB). 
Žil v Příbrami, Pražská č. p. 112 (1885) (PB), Příbrami, 
Střelecká č. p. 524 (1887) (PB), Příbrami, Střelecká č. 
p. 682 (1889) (PB), Příbrami IV, Klaudova č. p. 57 
(1896) (PB). 
Choť: Anna (* 1857). Děti: Josef (* 1879, + 1887); 
František (* 1883); Barbora (* 1886, + 1887); Silvestr 
(* 1893); Karel (* 1896). 
(sop) 
Čampulka, Jan 
* 1855 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Majetek: Dům v Příbrami, Milínská č. p. 255, resp. 
Příbrami III, Milínská č. p. 149 (1890; přečíslování 
1890) (PB). 
Poznámka: Příslušný do Zavržic (domovský list 
15.03.1884) (PB). Žil v Příbrami, Dlouhá č. p. 234 
(1885) (PB), Příbrami, Milínská č. p. 255, resp. 
Příbrami III, Milínská č. p. 149 (1889-1890; 
přečíslování 1890) (PB), Příbrami II, Střelecká č. p. 57 
(1893) (PB). 
Choť: Barbora, roz. Urešová (* 1858). Děti: Barbora (* 
1886); František (* 1889); Jindřich (* 1897); Prokop (* 
1897). 
(sop) 
Čampulka, Josef 
* 1850 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Zavržic (domovský list 
14.01.1875) (PB). Žil v Příbrami, Zahradnická č. p. 304 
(1885) (PB), Příbrami IV, Klaudova č. p. 48 (1896) 
(PB), Příbrami III, Březnická č. p. 24 (1896) (PB). 
Choť: Marie (* 1852).  
(sop) 
Čampulka, Josef 
* 02.03.1859 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami 



 34 

V, Podlesí č. p. 154 (PB). 
Choť: Anna, roz. Pučálková (* 1858). Děti: František 
(* 1884); Anna (* 1889, + 1893); Růžena (* 1895). 
(sop) 
Čampulka, Matěj 
* 1868 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (1892, 
horník dolu Vojtěch 1895) (PB); účastník záchranných 
prací při důlní katastrofě na Březových Horách (po 
31.05.1892) (PB). 
Politická činnost: ČSSD (přívrženec 1895). 
Poznámka: Příslušný do Zavržic (1895) (PB). 
Čampulková, Marie 
* 1817 
Č. horní provisiantka. 
Poznámka: Příslušná do Zavržic (domovský list 
01.11.1872) (PB). Žila v Příbrami, Dlouhá č. p. 234 
(1885) (PB). 
(sop) 
 
Čámský, Václav 
* 1846 
+ 23.04.1894 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Majetek: Dům v Příbrami, Podskalí č. p. 30, resp. 
Příbrami I, Podskalí č. p. 28 (1885, 1894; přečíslování 
1890) (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Podskalí č. p. 30, resp. Příbrami I, Podskalí č. p. 28 
(1885, 1894; přečíslování 1890) (PB). 
Choť: Marie, roz. Černá (* 1858). Děti: Barbora (* 
1882); Václav, zřízenec drah (* 1885); Vojtěch (* 
1889, + 1896).  
(sop) 
 
Čáp, Adalbert (Albert, Vojtěch) 
* 1837 Moravské Němčice 
+ 11.09.1923 (mm) 
Č. montanista, horní a hutní odborník. 
Působení: Odborný pracovník horního závodu 
v Příbrami (1863-1893; hutní správce od 1863) (PB). 
Spolková činnost: Spolek okrašlovací a zároveň spolek 
pro ochranu ptactva, chovu a zušlechťování drůbeže 
pro Příbram a okolí (člen výboru 1909) (PB), Spolek – 
studentský fond „Jungmannovo nadání“ v Příbrami 
(zakládající člen 1913-1914) (PB). 
Ocenění: Vrchní horní rada. 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
U huti č.. p. 565 – zkušebna (1885) (PB), Příbrami II, č. 
p. 269 (PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (oddíl VII, hrob 457, dříve hrob 2081-2082) 
(PB). 
Choť: Františka (* 1850). Děti: Vladimír (* 1880, + 
1881). 
(mm, sop) 
 
Čečatka, František 
* 1825 
+ 30.04.1894 (sop) 
+ 01.05.1894 (70 let - mm) 
Č. horník, provisiant. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Nová č. p. 141 (1885) (PB), Příbrami, Nová č. p. 137 

(1887) (PB), Příbrami, Hornická č. p. 187 (1889) (PB), 
Příbrami II, Nová č. p. 38 (1894) (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (dříve hrob 2681) 
(PB). 
Choť: Anna, roz. Fürstová (* 1824; sňatek 18.11.1847 
v Nových Hradech). Děti: Antonie, provd. Červená (* 
1863); Emanuel, krejčí (* 1865). 
(mm, sop) 
Čečatka, Matěj 
* 1839 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Zahradnická č. p. 664 (1886) (PB). 
Choť: Marie (* 1858). 
(sop) 
 
Čech, Josef 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Vzdělání: Horní škola v Příbrami (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
372 (1892) (PB). 
 
Čechura, Martin  Ing. 
* 04.04.1867 Radobyčice (PM) (mbh) 
* 06.04.1867 Radobyčice (PM) (mbh) 
Č. montanista, horní správce. 
Působení: Úředník a řídící pracovník horního závodu 
v Příbrami (pracovník vyměřovací kanceláře 
v báňském ředitelství, řídící pracovník na dole Vojtěch 
na Březových Horách, závodní – báňský správce dolu 
Prokop na Březových Horách 1898-1899, vedoucí 
hloubení dolu Rudolf v Bohutíně 1894, vrchní báňský 
správce 1907, řídící pracovník měřičského oddělení 
báňského ředitelství v Příbrami, závodní dolu Marie na 
Březových Horách 1909-1911, závodní dolu Anna na 
Březových Horách 1911, závodní dolu Vojtěch na 
Březových Horách, přednosta technického oddělení 
báňského ředitelství v Příbrami, přednosta důlního 
oddělení na Březových Horách 1925) (PB), báňského 
závodu v Banské Bystrici (přednosta elektrolytického 
závodu od 1925) (SR), zlatodolu v Hermanci (vedoucí). 
Spolková činnost: Krejcarový spolek pro národní školu 
na Březových Horách (PB), Spolek – studentský fond 
„Jungmannovo nadání“ v Příbrami (přispívající člen 
1913-1914) (PB), Spolek „Záchrana“ pro péči a 
ochranu mládeže obého pohlaví v Příbrami (přispívající 
člen 1917) (PB). 
Dílo: Geologický průzkum území u Kasejovic (PJ). 
Ocenění: Vrchní báňský (technický) rada; člen 
čestného výboru II. sjezdu rodáků Březových Hor 
(04.07.1937-11.07.1937) (PB). 
Vzdělání: Pozemní inženýrství na české technice 
v Praze (A), Báňská akademie v Lubně a Báňská 
akademie v Příbrami (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 4 
(od 1896) (PB), Březových Horách, U dolu Anna č. p. 
301 (1922-1927) (PB), v Banské Bystrici (SR). Na 
penci (od 1928). Pochován na hřbitově na Panské louce 
v Příbrami (oddíl VIII, hrob 213; náhrobek zdoben 
hornickými kladívky) (PB). 
Choť: Antonie, roz. Slavíková (* 1867/1870). Děti: 
Antonín (* 1902, + 1902); Adolf, právník (* 1904). 
(mbh, val) 
 



 35

Čejková, Anna 
* 1819 
Č. horní provisiantka. 
Poznámka: Příslušná do Rožmitálu (domovský list 
08.05.1873) (PB). Žila v Příbrami, náměstí č. p. 91 
(1885) (PB), Příbrami, Pražská č. p. 116 (1888) (PB), 
Příbrami, Březnická č. p. 337 (1889) (PB). 
(sop) 
 
Čeleda, Jan 
* 1844 
+ 20.09.1896 Příbram I, Svatojanská č. p. 84 – 
nemocnice (PB) 
Č. horní dělník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Drhov (PB). 
(sop) 
 
Čermák, Augustin 
* 11.08.1848 Kozičín (PB) 
Č. horní tesař. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Třemošenská č. 
p. 258 (1900-1905) (PB), v Podlesí (PB). 
(mbh) 
Čermák, Augustin 
* 1850 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Lazce (domovský list 
19.06.1887) (PB). Žil v Příbrami, Podlesí č. p. 481 
(1885-21.11.1887) (PB), Příbrami V, Podlesí č. p. 130 
(1891) (PB). 
Choť: Františka, roz. Jelínková (* 1857). Děti: Václav 
(* 1878); Jan (* 1881); Marie (* 1882); František (* 
1885); Anna (* 1886); Karolina (* 1894); Emanuel (* 
1895). 
(sop) 
Čermák, Jan MUDr. 
* 15.12.1850 Záluží (BE) 
Č. lékař. 
Působení: Obvodní, resp. městský lékař na Březových 
Horách (od 1888) (PB), odborný pracovník horního 
závodu v Příbrami (báňský lékař 1892) (PB); účastník 
záchranných prací při důlní katastrofě na Březových 
Horách (31.05.1892) (PB). 
Ocenění: Nejvyšší uznání za výtečné chování a 
záslužné výkony při důlním požáru na Březových 
Horách (rozhodnutí 21.08.1892) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 4 
(PB), v Praze – Žižkově (od 1919) (A). 
Choť: Marie (* 1870). 
(mbh) 
Čermák, Kajetán 
Č. horní dozorce. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(vrchní dozorce na úpravně na dole Anna 1895) (PB). 
Poznámka: Postřelen vošvereákem Antonínem 
Hoffmanem na Březových Horách (11.06.1895) (PB). 
 
Černá, Anna 
* 1810 
+ 06.05.1895 
Č. horní provisiantka. 
Poznámka: Příslušná do Tochovic (domovský list 
12.11.1863) (PB). Žila v Příbrami III, č. p. 240 (1885; 

přečíslování 1890) (PB). 
(sop) 
 
Černík, Augustin 
* 17.07.1868 Modřovice (PB) 
Č. horní dozorce. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Prokopská č. p. 
311 (1906-1910) (PB), Březových Horách, Prokopská 
č. p. 334 (1913-1928) (PB), v Příbrami V, č. p. 173 
(PB). 
Choť: 1. Kateřina, roz. Černá (* 1875); 2. Marie (* 
1893). Děti: 1. Bohumil, horní inženýr (* 1898); 
Arnošt, celník (* 1904). 
(mbh) 
Černík, František 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (tesař 
na dole Marie 1892) (PB); účastník záchranných prací 
při důlní katastrofě na Březových Horách (od 
31.05.1892) (PB). 
Ocenění: Odměna 1 dukát 4 zl. a 8 kr. za účast na 
záchranných pracích od Podpůrného komitétu pro 
katastrofu příbramskou (04.09.1892) (PB), pochvala a 
odměna 2 dukáty od ministerstva orby za účast při 
záchranných pracích během důlní katastrofy na 
Březových Horách (rozhodnutí 25.12.1892) (PB). 
Černík, Josef 
* 10.03.1856 Příbram (PB) 
Č. horní zámečník, dozorce. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Úzká č. p. 147 
(od 1880) (PB), Březových Horách, Karlova č. p. 137 
(PB), Březových Horách, Třemošenská č. p. 293 (PB), 
Březových Horách, Úzká (Příční) č. p. 92 (PB). 
Choť: Marie, roz. Krausová (* 1858). Děti: Josef, učitel 
(* 1880). 
(mbh) 
 
Černohorský, Alois 
* 1867 
Č. horník. 
Působení: Vojenská služba u 102. pěšího pluku se 
sídlem v Benešově (odbod 1890) (BN); pracovník 
horního závodu v Příbrami (PB). 
Majetek: Dům v Příbrami I, Podskalí č. p. 37 (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami 
I, Svatojanská č. p. 81 (1894) (PB), Příbrami I, 
Podskalí č. p. 37 (1896) (PB). 
Rodiče: Josef Černohorský, horník. 
Choť: Klára, roz. Křížová (* 1868; sňatek 03.02.1894 
v Příbrami – PB). Děti: Karel (* 1895, + 1895); Marie 
(* 1896). 
(sop) 
Černohorský, Antonín 
* 1863 
+ 24.06.1892 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Mariánské údolí č. p. 205, resp. Příbrami II, Mariánské 
údolí č. p. 129 (1886, 1892; přečíslování 1890) (PB). 
Rodiče: Josef Černohorský, horník. 
Choť: Anna, roz. Kacíková. (* 1862; sňatek 14.08.1886 
v Příbrami - PB). Děti: Anna (* 1885); Antonín 
František (* 1887); Marie (* 1888). 



 36 

(sop) 
Černohorský, František 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (důlní 
tesař 1892) (PB); účastník záchranných prací při důlní 
katastrofě na Březových Horách (04.06.1892; sjel 1 x) 
(PB). 
Černohorský, František 
* 1861 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
č. p. 480 (1886) (PB), Příbrami, Podskalí č. p. 38, resp. 
Příbrami I, Podskalí č. p. 37 (1896; přečíslování 1890) 
(PB). 
Rodiče: Josef Černohorský, horník. 
Choť: 1. Jenofeva, roz. Vatrová  (sňatek 16.02.1886); 
2. Alžběta, roz. Moudrá (sňatek 14.09.1889 v Příbrami 
– PB). Děti: 1. Josef (* 1886); Marie (* 1888, + 1889); 
2. Antonín (* 1893); Růžena (* 1895). 
(sop) 
Černohorský, Josef 
Č. hutník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (huť) 
(PB). 
Poznámka: Žil v Sádku č. p. 10 (1892-1893) (PB). 
Rodiče: Václav, učitel (* 1876). 
Černohorský, Josef 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (1892) 
(PB); účastník záchranných prací při důlní katastrofě na 
Březových Horách (04.06.1892; sjel 1 x) (PB). 
Černohorský, Josef 
* 1820 
+ 16.10.1893 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Kardavce (dříve Německé 
Paseky (domovský list 06.01.1860) (PB). Žil 
v Příbrami  III, č. p. 229 (1885; přečíslování 1890) 
(PB). 
(sop) 
Černohorský, Josef 
* 1841 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Podskalí č. p. 38, resp. Příbrami I, Podskalí č. p. 37 
(1896; přečíslování 1890) (PB). 
Choť: Barbora (* 1843). Děti: František, horník (* 
1861); Antonín, horník (* 1863); Josef, horník (* 
1865); Alois, horník (* 1867); Antonie, posluha (* 
1870); Václav (* 1873); Prokop (* 1885). 
(sop) 
Černohorský, Josef 
* 07.01.1860 
+ 04.08.1927 (68 let) (mm) 
Č. horník (horní zámečník). 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Pičína (domovský list 
13.05.1888) (PB). Žil v Příbrami, Březnická č. p. 739, 
resp. Příbrami IV, Březnická č. p. 63 (1888, 1893; 
přečíslování 1890) (PB), Příbrami III, Karlovo nám. č. 
p. 22 (1896) (PB). Pochován na hřbitově na Panské 
louce v Příbrami (dříve hrob 651) (PB). 
Choť: Marie (* 1858). 

(mm, sop) 
Černohorský, Josef 
* 1865 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Podskalí č. p. 38, resp. Příbrami I, Podskalí č. p. 37 
(1891, 1896; přečíslování 1890) (PB). 
Rodiče: Josef Černohorský, horník. 
Choť: Anna, roz. Baštová (* 1863). Děti: Alois, 
legionář (* 1891). 
(sop) 
Černohorský, Václav 
* 1810 
Č. horník, horní provisiant. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Majetek: Dům v Příbrami, Podskalí č. p. 38, resp. 
Příbrami I, Podskalí č. p. 37 (1885-1890; přečíslování 
1890) (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Podskalí č. p. 38, resp. Příbrami I, Podskalí č. p. 37 
(1885-1890; přečíslování 1890) (PB). 
Choť: Matylda (* 1814). 
(sop) 
 
Černoch, Vojtěch 
* 1860 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Vševil (domovský list 
23.07.1887) (PB). Žil v Příbrami, na milínské silnici č. 
p. 425 (1885) (PB), Příbrami, dvůr č. p. 411 (1886) 
(PB), Příbrami, Klaudova č. p. 778 (1888) (PB), 
Příbrami, Klaudova č. p. 767 (1888) (PB), Příbrami IV, 
č. p. 106 (1896) (PB). 
Rodiče: Jan Černoch, školník; Petronila. 
Choť: Marie (* 1866; sňatek 07.04.1886). Děti: 
Vojtěch (* 1886); Marie (* 1887); Josef, legionář (* 
1890). 
(sop)  
 
Černý, Alois 
* 1860 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Podlesí (domovský list 
16.08.1883) (PB). Žil v Příbrami, Podlesí č. p. 485 
(1885) (PB). 
Choť: Marie (* 1863). Děti: Marie (* 1885). 
(sop) 
Černý, Antonín 
* 26.05.1865 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Německé Lhoty (PB). Žil 
v Příbrami, IV, č. p. 38 (1892) (PB). 
Choť: Marie, roz. Vočková (* 1867; sňatek 06.08.1890 
v Příbrami – PB). Děti: Karolina (* 1889); Marie (* 
1894); Vojtěch (* 1896). 
(sop) 
Černý, Bedřich 
* 1831 
+ 20.12.1893 (mm) 
+ 21.12.1893 (sop) 
Č. báňský úředník. 
Působení: Odborný pracovník horního závodu 



 37

v Příbrami (sekretář 1883) (PB). 
Veřejná činnost: Podpůrný komitét pro katastrofu 
příbramskou (katastrofa 31.05.1892; založení komitétu 
09.06.1892) (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Zahradnická č. p. 664 (1885) (PB), Příbrami II, 
Střelecká č. p  76 (PB). Pochován na hřbitově na 
Panské louce v Příbrami (dříve hrob 1573) (PB). 
Choť: Františka, roz. Špotová (* 1840; sňatek 
26.09.1860 v Příbrami – PB). Děti: Františka, provd. 
Alemannová (* 1863). 
(mm, sop) 
Černý, František 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (vodák 
1892) (PB); účastník záchranných prací při důlní 
katastrofě na Březových Horách (31.05.1892) (PB). 
Černý, František 
* 21.01.1845 
+ 31.05.1892 Březové Hory (Příbram) (PB) 
Č. horník. 
Působení: pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 25. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Poznámka: Příslušný do Radimovic (domovský list 
25.05.1873). Žil v Příbrami, Dlouhá č. p. 239 (1885) 
(PB), Příbrami III, Milínská č. p. 116 (PB). Zahynul při 
důlní katastrofě na Březových Horách (319 obětí; 
největší důlní katastrofa v českých dějinách a ve své 
době na světě) (PB). Pochován na hřbitově na Panské 
louce v Příbrami (společný hrob) (PB). 
Choť: Josefa, roz. Havrlíková (* 1850; sňatek 
12.02.1872). Děti: Terezie, provd. Caisková (* 1872); 
Marie (* 1874); Karolina (* 1877); Aloisie (* 1879); 
Josef (* 1881); Václav (* 1884); Berta (* 1888). 
(dk, dkr, sop, sv) 
Černý, František 
* 1864 
Č. horník. 
Působení: Vojenská služba u 47. praporu zeměbrany 
(odvod 1884); pracovník horního závodu v Příbrami 
(PB). 
Poznámka: Příslušný do Dubna (PB). Žil v Příbrami 
III, Milínská č. p. 147 (1895) (PB), Příbrami III, 
Milínská č. p. 184 (1896) (PB). 
Choť: Barbora, roz. Čížková (* 1867; sňatek 1888 
v Pičíně – PB). Děti: Marie (* 1888); Josefa (* 1890); 
Alžběta (* 1892); Františka (* 1895). 
(sop) 
Černý, Hynek (Ignác) 
* 28.03.1830 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Podlesí (domovský list 
20.06.1891) (PB). Žil v Příbrami V, Podlesí č. p. 144 
(1893) (PB). 
Choť: Anna (* 1834). 
(sop) 
Černý, Jan 
* 12.07.1862 Březové Hory (PB) 
Č. horní dozorce. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, U Dolu Anna č. 
p. 25 (1907-1921) (PB), v Příbrami (PB). 
Choť: Marie, roz. Šalanská (* 1878). 
(mbh) 
Černý, Josef 

* 1857 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Radimovic (domovský list 
18.06.1885). Žil v Příbrami, Nová č. p. 133 (1885) 
(PB). 
Choť: Augustina (* 1862). Děti: Marie (* 1883); 
Stanislav (* 1886); Josef (* 1892). 
(sop) 
Černý, Josef 
* 28.05.1859 Vysoká (PB). 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(horník na dole Anna) (PB). 
Politická činnost: Čs. strana sociálně demokratická 
(přívrženec 1895). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Pod Struhami č. 
p. 60 (1892-1905) (PB), v Příbrami (PB). 
Děti: Josef, obchodník (* 1891); Marie, účetní (* 
1894).  
(mbh) 
Černý, Josef 
* 22.02.1864 
+ 15.06.1929 (64 let - mm) 
Č. horní strojník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(strojmistr) (PB). 
Majetek: Dům v Příbrami IV, Kollerova č. p. 140 (PB). 
Poznámka: Příslušný do Občova (domovský list 
16.06.1888) (PB). Žil v Příbrami, Svatojanská č. p. 80, 
resp. Příbrami I, Svatojanská č. p. 86 (1888, 1896; 
přečíslování 1890) (PB), Příbrami IV, Kollerova č. p. 
140 (PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (oddíl II, hrob 174, dříve hrob 918 b) (PB). 
Choť: Marie (* 1867). Děti: Václav (* 1888); Bohumír 
(* 1889); Josef (* 1894); Ladislav (* 1897). 
(mm, sop) 
Černý, Karel 
* 1839 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Březnická č. p. 426 b (1886) (PB), Příbrami IV, č. p. 97 
(1891) (PB), Příbrami IV, Březnická č. p. 96 (1896) 
(PB).  
Choť: 2. Kateřina, roz. Kalivodová (* 1852). Děti: 
Marie, posluha (* 1865); Anna (* 1867); Kristina, 
posluha (* 1870); Emilie, posluha (* 1872); Antonie (* 
1875); Růžena (* 1878, + 1891); Josefa (* 1881); 
Aloisie (* 1883); Pavlína (* 1885); Karel (* 1887, + 
1888); Johana (* 1889, + 1889); Petr (* 1890, + 1890); 
Karel (* 1893, + 1893); Václav (* 1895).  
(sop) 
Černý, Matěj 
Č. horník; ubytovatel studentů. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami, Svatojanská č. p. 73 (1880-
1881) (PB). 
Černý, Matěj 
* 1841 
+ 13.10.1886 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Občova (domovský list 
28.02.1869) (PB). Žil v Příbrami, Pod Sebastopolem č. 
p. 675 (PB). 



 38 

Choť: Marie, roz. Kulovaná (* 1842). Děti: Františka 
(* 1866); Arnošt (* 1878). 
(sop) 
Černý, Matěj 
* 21.01.1847 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 26. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Majetek: Domek v Občově (PB). 
Poznámka: Žil v Občově (PB). Zahynul při důlní 
katastrofě na Březových Horách (319 obětí; největší 
důlní katastrofa v českých dějinách a ve své době na 
světě) (PB). Vyvezen z 26. obzoru dolu František Josef 
(04.06.1892) (PB). Pochován na hřbitově na Panské 
louce v Příbrami (PB). 
Choť: Anna. Děti: 9. 
(dk, sv) 
Černý, Matěj 
* 17.03.1855 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 30. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Poznámka: Žil v Zavržicích (PB). Zahynul při důlní 
katastrofě na Březových Horách (319 obětí; největší 
důlní katastrofa v českých dějinách a ve své době na 
světě) (PB). Vyvezen z 30. obzoru dolu Vojtěch 
(03.06.1892) (PB). Pochován na hřbitově na Březových 
Horách (PB). 
Rodiče: Anna.  
Choť: Josefa. Děti: Marie (* 1892); celkem 6. 
(dk, sv) 
Černý, Stanislav 
* 1857 
+ 31.10.1914 (mm) 
Č. horník, horní dozorce. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(naddůlní) (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
náměstí č. p. 391, resp. Příbrami I, hlavní nám. č. p. 
156 (1885, 1896; přečíslování 1890) (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (dříve hrob 3231) 
(PB). 
Rodiče: Černý, měšťan; Terezie, měšťka. 
(mm, sop) 
Černý, Tomáš 
* 1850 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Německé Lhoty (domovský 
list 04.07.1884) (PB). Žil v Příbrami, Podskalí č. p. 33 
(1890) (PB), Příbrami III, Milínská č. p. 112 (1896) 
(PB). 
Choť: Marie (* 1845). Děti: Karolina (* 1872); 
Františka (* 1876); Emanuel (* 1877); Václav (* 
1884); Anna (* 1885); František (* 1888). 
(sop) 
Černý, Václav 
+ 28.04.1896 Příbram, důl Lilka (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Žil v Orlově (PB). Zemřel při úrazu v dole 
na rozdrcení kostí. 
(sop) 
Černý, Václav 

+ 21.10.1900 
Č. hutní dozorce. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Žil v Německé Lhotě (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (dříve hrob 1025) 
(PB). 
(mm) 
Černý, Václav 
+ 31.10.1918 (69 let) 
Č. důlní. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(naddůlní) (PB). 
Poznámka: Žil v Orlově č. p. 12 (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (dříve hrob 92) 
(PB). 
Choť: Marie. 
(mm) 
Černý, Václav 
* 1870 
+ 28.08.1892 Příbram I, Svatojanská č. p. 84 – 
nemocnice (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Podlesí (PB). Zemřel 
následkem úrazu v dole. 
(sop) 
 
Červenka, Jakub 
* 1816 
+ 10.12.1893 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Drahlína (domovský list 
11.02.1865) (PB). Žil v Příbrami, Milínská č. p. 798, 
resp. Příbrami III, Milínská č. p. 196 (1885; 
přečíslování 1890) (PB). 
(sop) 
Červenka, Josef 
* 21.12.1859 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 9. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Poznámka: Žil na Příbrami V, Drmlovo Pole č. p. 33 
(1892) (PB). Zahynul při důlní katastrofě na Březových 
Horách (319 obětí; největší důlní katastrofa v českých 
dějinách a ve své době na světě) (PB). Vyvezen z 9. 
obzoru dolu František Josef (05.06.1892) (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(společný hrob II) (PB). 
Rodiče: Anna.  
Choť: Josefa, roz. Stejskalová (* 1865; sňatek 
18.10.1891 na Březových Horách - PB). Děti: Anna (* 
1892). 
(dk, dkr, sv) 
Červenka, Matěj 
+ 17.10.1911 (82 roky) 
Č. horník, provisiant. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (hrob 2839) (PB). 
(mm) 
Červenková, Anna 
* 1841 
Č. horní provisiantka, ubytovatelka studentů. 
Poznámka: Příslušná do Příbrami (PB). Žila v Příbrami, 



 39

Zahradnická č. p. 302, resp. Příbrami III, Zahradnická 
č. p. 77 (1881-1893; přečíslování 1890) (PB). 
Rodiče: Kavka. 
Choť: Josef Červenka, horník. Děti: Josef, zámečník (* 
1866); Marie (* 1874); Augustin (* 1877); Terezie (* 
1880). 
(sop) 
 
Červený, František 
* 01.04.1843 Příbram (PB) 
Č. horní dozorce. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (vodák 
a dozorce na dole Anna 1892, vodák na dole Lilka 
1902) (PB); účastník záchranných prací při důlní 
katastrofě na Březových Horách (04.06.1892; sjel 2 x) 
(PB). 
Ocenění: Odměna 1 dukát 4 zl. a 8 kr. za účast na 
záchranných pracích od Podpůrného komitétu pro 
katastrofu příbramskou (04.09.1892) (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Karlovo nám. č. p. 331 (1888) (PB), na Březových 
Horách, důl Vojtěch č. p. 258 (PB). Zranil se lehce při 
pádu do dolu Lilka (26.04.1902) (PB). 
Choť: Barbora, roz. Tyonová (* 1846/1848). Děti: 
Alžběta (* 1867); Anežka (* 1869); Rupert, horní písař 
(* 1872); František (* 1874); Františka (* 1880); Marie 
(* 1882); Barbora (* 1883); Emanuel, účetní (* 1885); 
Jaroslav (* 1888). 
(mbh, sop) 
Červený, Josef 
* 25.02.1885 Podlesí (PB) (mbh) 
* 28.02.1885 Podlesí (PB) (sop) 
Č. horník, hostinský. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB); 
pachtýř hostince na Březových Horách, Rytířská č. p. 
195 (koncese 22.184 / 2.12.1927) (PB).  
Poznámka: Žil v Příbrami, Podlesí č. p. 487 (1885) 
(PB), na Březových Horách, Rytířská č. p. 195 (1926-
1932) (PB). 
Rodiče: Matěj Červený, horník; Anna. 
(hop, mbh, sop) 
Červený, Ladislav 
* 1867 Kozárovice (PB) 
+ 1910 
Č. strojník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
320 (od 1896) (PB). 
Choť: Anna, roz. Dolejšová (* 1880). 
(mbh) 
Červený, Matěj 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (důlní 
tesař 1892) (PB); účastník záchranných prací při důlní 
katastrofě na Březových Horách (04.06.1892; sjel 3 x) 
(PB). 
Červený, Matěj 
* 03.04.1854 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami, Podlesí č. p. 487 (1885) 
(PB). 
Choť: Anna (* 1858). Děti: Aloisie (* 1878); Antonie 
(* 1880); Emanuel (* 1881); Josef, horník a hostinský 
(* 1885); František (* 1889). 
(sop) 

Červený, Rupert (Ruppert) 
* 12.02.1872 Příbram (PB) 
Č. horní kancelářský (písař). 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Karlovo nám. č. p. 331 (1888) (PB), na Březových 
Horách, Třemošenská č. p. 258 (1913) (PB), Březových 
Horách, Mariánská č. p. 413 (1917) (PB), v Příbrami 
(PB). 
Rodiče: František Červený, horní dozorce; Barbora, 
roz. Tyonová. 
(mbh, sop) 
 
Červinka, Ferdinand 
Č. erární sítař. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách (1877-1878) 
(PB). 
 
Češka, František 
* 1861 
* 19.01.1862 
Č. horník. 
Poznámka. Příslušný na Březové Hory (domovský list 
12.07.1886) (PB). Žil v Příbrami, Karlovo nám. č. p. 
359 (1885, 1886) (PB), Příbrami, Březnická č. p. 740 
(1887) (PB), Příbrami, Ondrákova č. p. 642 (1888) 
(PB), Příbrami, náměstí č. p. 359 (1889) (PB), Příbrami 
III, Milínská č. p. 119 (1896) (PB). 
Rodiče: Josefa, roz. Stainerová (* 1863). Choť: Filip (* 
1887); František Emanuel (* 1887). 
(sop) 
Češka, Josef 
* 06.12.1857 Nestrašovice (PB) 
+ 1924 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na dole Anna 1892) (PB); účastník záchranných prací 
při důlní katastrofě na Březových Horách (31.05.1892- 
06.06.1892; sjel 13 x) (PB). 
Ocenění: Stříbrný záslužný kříž za vynikající a 
s nebezpečím života spojené spolupůsobení při 
zachraňovacích pracích po důlním požáru na 
Březových Horách (rozhodnutí 21.08.1892) (PB); 
odměna 1 dukát 4 zl. a 8 kr. za účast na záchranných 
pracích od Podpůrného komitétu pro katastrofu 
příbramskou (1892) (PB). 
Poznámka: Příslušný na Březové Hory (PB). Žil 
v Příbrami, Podlesí č. p. 729 (1888) (PB), na 
Březových Horách, Horymírova č. p. 193 (1889-1922) 
(PB). 
Choť: Marie, roz. Ungrová (* 1865). Děti: František, 
strážník (* 1890); Josef (* 1891); Bohumil, pekař (* 
1894); Karel, kominík (* 1895). 
(mbh) 
Češka, Václav 
* 1858 
Č. horník; ubytovatel studentů. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný na Březové Hory (domovský list 
01.06.1885) (PB). Žil v Příbrami, Svatojanská č. p. 72 
(1885) (PB), Příbrami, Nová č. p. 141 (1886-1887) 
(PB), Příbrami, Plzeňská č. p. 63 (1887) (PB), 
Příbrami, Plzeňská č. p. 62, resp. Příbrami I, Plzeňská 
č. p. 65 (1888; přečíslování 1890) (PB), Příbrami III, 
Milínská č. p. 111 (1893) (PB), Příbrami III, Milínská 



 40 

č. p. 124 (1896) (PB). 
Choť: Marie (* 1861). Děti: Marie (* 1893); Růžena (* 
1895). 
(sop) 
Češka, Václav 
* 02.10.1860 Nestrašovice (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
390 (od 1896) (PB), Březových Horách, Prokopská č. 
p. 305 (1922) (PB). 
Děti: Karel (* 1894). 
(mbh) 
Češková, Marie 
* 1829 
Č. horní provisiantka. 
Poznámka. Příslušná na Březové Hory (domovský list 
12.01.1866) (PB). Žila v Příbrami, Karlovo nám. č. p. 
359 (1885) (PB). 
Děti: František, horník (* 1861); Anna, provd. 
Korejzová (* 1865). 
(sop) 
 
Čihák, František 
* 1858 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Starého Rožmitálu (PB). Žil 
v Příbrami, Milínská č. p. 703 (1885) (PB), Příbrami, 
Klaudova č. p. 716 (1887) (PB), Příbrami III, 
Svatohorská č. p. 88 (1892) (PB). 
Rodiče: Josef Čihák, horník; Anna, roz. Krásová. 
(sop) 
Čihák, František 
* 09.06.1862 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(mladolamač na 24. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) 
(PB). 
Poznámka: Žil v Žežicích (PB). Zahynul při důlní 
katastrofě na Březových Horách (319 obětí; největší 
důlní katastrofa v českých dějinách a ve své době na 
světě) (PB). Vyvezen z 23. obzoru dolu František Josef 
(06.06.1892) (PB). Pochován na hřbitově na Březových 
Horách (PB). 
Rodiče: František Čihák. 
Choť: Johanna. Děti: 1. 
(dk, sv) 
Čihák, Jan 
* 1860 
* 1861 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Starého Rožmitálu (PB). Žil 
v Příbrami, Milínská č. p. 703 (1885) (PB), Příbrami, 
Klaudova č. p. 716 (1887) (PB), Příbrami III, 
Svatohorská č. p. 88 (1892) (PB). 
Rodiče: Josef Čihák, horník; Anna, roz. Krásová. 
(sop) 
Čihák, Josef 
+ 15.06.1902 (83 let) 
Č. horník, horní provisiant. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). 
(hor 32) 

Čihák, Josef 
* 1821 
* 1823 
+ 13.08.1892 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Starého Rožmitálu (domovský 
list 26.10.1854, 08.03.1882) (PB). Žil v Příbrami, 
Milínská č. p. 703 (1885) (PB), Příbrami, Klaudova č. 
p. 716 (1887) (PB), Příbrami III, Svatohorská č. p. 88 
(1892) (PB). 
Choť: Anna, roz. Krásová (* 1824; sňatek 28.01.1850). 
Děti: František, horník (* 1858); Josef, horník (* 
1857/1860); Jan, horník (* 1860/1861); Marie, posluha 
(* 1864/1869). 
(sop)  
Čihák, Josef 
* 1857 
* 1860 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Starého Rožmitálu (PB). Žil 
v Příbrami, Milínská č. p. 703 (1885) (PB), Příbrami, 
Klaudova č. p. 716 (1887) (PB), Příbrami III, 
Svatohorská č. p. 88 (1892) (PB). 
Rodiče: Josef Čihák, horník; Anna, roz. Krásová. 
(sop) 
 
Čížek, Augustin 
* 17.06.1861 Kozičín (PB) 
+ 25.05.1931 Praha – Žižkov (A) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Karlova č. p. 163 
(od 1894) (PB). 
Choť: Marie, roz. Sedláčková (* 1869). Děti: Antonín, 
holič (* 1898); Jan, řidič a podúředník. 
(mbh) 
Čížek, František 
* 1816 
+ 28.02.1895 
Č. horník, měšťan; ubytovatel studentů. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Střelecká č. p. 523 (1884-1885) (PB), Příbrami, 
Ondrákova č. p. 613 (1887) (PB), Příbrami I, Plzeňská 
č. p. 20 (1895) (PB). 
Děti: František, zahradník (* 1863). 
(sop) 
Čížek, Josef 
+ 08.04.1915 (49 let) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami II, č. p. 267 (PB). Pochován 
na hřbitově na Panské louce v Příbrami (dříve hrob 
625) (PB). 
(mm) 
Čížek, Karel 
* 1863 
Č. horní strojník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka. Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami 
II, Pražská č. p. 150 (1893) (PB), Příbrami IV, 
Klaudova č. p. 86 (1896) (PB). 
Choť: Terezie (* 1865). Děti: Karel (* 1893); Bedřich 
(* 1895). 



 41

(sop) 
Čížek, Vojtěch 
* 1854 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (1892) 
(PB); účastník důlní katastrofy na Březových Horách 
(31.05.1892) (PB). 
Poznámka: Příslušný do  Kamenné (domovský list 
15.12.1880) (PB). Žil v Příbrami, Nožířská č. p. 329 
(1886) (PB). Svobodný. 
(sop) 
 
Čížkovská, Barbora 
* 25.10.1845 Březové Hory (PB) 
+ 12./24.09.1918 Praha – Vršovice (A) 
Č. horní provisiantka. 
Poznámka: Žila na Březových Horách, Spálená č. p. 77 
(od 1892) (PB). 
Choť: Josef Čížkovský, horník a oběť důlní katastrofy 
(* 1842, + 1892). 
(mbh) 
Čížkovský, Josef 
* 1841 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Studeného (domovský list 
24.07.1875) (PZ). Žil v Příbrami, Březové Hory č. p. 
471 (1885-1886) (PB), na Březových Horách (od 
06.06.1886) (PB), na odpočinku na Březových Horách, 
Rožmitálská č. p. 238 (1922) (PB). 
Choť: Marie. (* 1845). Děti: Marie (* 1867); Václav (* 
1870); Stanislav (* 1879); Růžena (* 1885). 
(sop)  
Čížkovský, Josef 
* 13.02.1842 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 26. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). Zahynul při 
důlní katastrofě na Březových Horách (319 obětí; 
největší důlní katastrofa v českých dějinách a ve své 
době na světě) (PB). Vyvezen z 26. obzoru dolu 
František Josef (04.06.1892) (PB). Pochován na 
hřbitově na Březových Horách (PB). 
Choť: Barbora (* 1845). Děti: 4. 
(dk, sv) 
 
Čmolík, Václav 
* 19.11.1840 Březové Hory (PB) 
Č. horní nadkopní. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB), 
dolu v Božím Požehnání na Moravě. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Karlova č. p. 261 
(PB). 
(mbh) 
 
Čuba. Matěj 
* 1829 (sop) 
* 1831 (sop) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Nová č. p. 136 (1877-1879) (PB), Příbrami, 
Svatojanská č. p. 403 (1885) (PB), Příbrami, Klausova 
č. p. 774, resp. Příbrami IV, Klausova č. p. 46 (1887, 

1896; přečíslování 1890) (PB). 
Choť: Marie, roz. Rohlíčková (* 1840). Děti: Marie (* 
1864/1870); Alžběta (* 1868); Josef, učitel (* 
1871/1872); Anastázie (* 1873); Leopold (* 
1875/1876). 
(sop) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 42 

D 
 
Daňhelka, Josef 
* 1845 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Majetek: Dům v Příbrami, Březnická č. p. 737, resp. 
Příbrami IV, Březnická č. p. 66 (1890; přečíslování 
1890) (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Klaudova č. p. 717 (1885) (PB), Příbrami, Březnická č. 
p. 737, resp. Příbrami IV, Březnická č. p. 66 (1885-
1896; přečíslování 1890) (PB), Příbrami IV, Březnická 
č. p. 65 (1891) (PB). 
Choť: Antonie, roz. Tůmová (* 1857). Děti: Jaroslav (* 
1874); Marie (* 1883); Anna (* 1885); Josefa (* 1887, 
+ 1890); Růžena (* 1889, + 1890); Anna (* 1892, + 
1894); Josef (* 1896, + 1896). 
(sop) 
Daňhelka (Danielka), Vavřinec 
* 26.11.1844 Příbram (PB) 
+ 18.06.1914 ( 
+ 19.06.1914 (mbh) 
Č. horní kotlář. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Jarolímkovy 
sady č. p. 324 (od 1873) (PB), Březových Horách, 
Rožmitálská (Na Svahu) č. p. 336 (PB). Pochován na 
hřbitově na Březových Horách (PB). 
Choť: Františka, roz. Syrová (* 1850). Děti: Antonín, 
horní úředník (* 1874). 
(mbh) 
 
Davídek, František 
* 1841 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Majetek: Dům v Příbrami, Střelecká č. p. 652, resp. 
Příbrami II, Střelecká č. p. 61 (1890; přečíslování 
1890) (PB), Příbrami, Střelecká č. p. 682, resp. 
Příbrami II, Střelecká č. p. 60 (1890; přečíslování 
1890) (PB). 
Poznámka: Příslušný do Dolních Jirčan (domovský list 
29.09.1863) (PZ). Žil v Příbrami, Střelecká č. p. 682, 
resp. Příbrami II, Střelecká č. p. 60 (1885-1896; 
přečíslování 1890) (PB). 
Choť: Marie (* 1842). Děti: Josefa (* 1869); František 
(* 1875); Silvestr (* 1879, + 1886); Jaroslav (* 1884, + 
1889). 
(sop) 
 
Dbalý, Emanuel 
* 19.02.1841 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Podlesí (PB). Žil v Příbrami 
V, Podlesí č. p. 141 (1893) (PB). 
Choť: Marie (* 1841). Děti: Marie, provd. Jelínková (* 
1868); Alois (* 1873); Václav (* 1875); Anna (* 1878). 
(sop) 
 
Deml, Jakub 
+ 22.03.1906 (49 let) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 

Poznámka: Žil v Trhových Dušníkách (PB). Pochován 
na hřbitově na Panské louce v Příbrami (dříve hrob 
1213) (PB). 
(mm) 
 
Denk, Josef 
* 1834 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Pod Svatou Horou č. p. 690 (1885) (PB), Příbrami, 
Mariánské údolí č. p. 731 (1888) (PB), Příbrami II, 
Střelecká č. p. 68 (1896) (PB), Příbrami II, Střelecká č. 
p. 70 (1896) (PB). 
Choť: Marie (* 1833). Děti: Anna, posluha (* 1857); 
Josef, řezbář (* 1860); Anežka (* 1861); Vojtěch (* 
1872). 
(sop) 
 
Dick (Dyck), Václav 
* 1822 
Č. horník, horní provisiant. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Vejprt (domovský list 
11.12.1864) (CV). Žil v Příbrami, Milínská č. p. 605, 
resp. Příbrami III, Milínská č. p. 128 (1885, 1893; 
přečíslování 1890) (PB). 
Choť: Terezie, roz. Müllerová (* 1821; sňatek ve 
Vejprtech – CV). Děti: Paulína (* 1852). 
(sop) 
 
Dickner, Josef 
* 1859 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Obecnice (domovský list 
26.10.1880) (PB). Žil v Příbrami V, č. p. 16 (1885; 
přečíslování 1890) (PB). 
(sop) 
 
Dietrich, Gustav Dr. 
* 1841 
Č. báňský odborník. 
Působení: Úředník horního závodu v Příbrami (1883; u 
huti) (PB). 
 
Diviš, Julius Ing., Dr. mont. h. c. 
* 20.09.1858 Kladno (KL) (klo, osh 16/1, příbramský 
hřbitov) 
* 21.09.1858 Kladno (KL) (mbh) 
+ 22.02.1936 Příbram (PB) (mon, příbramský hřbitov) 
+ 23.02.1936 Příbram (PB) (klo) 
Č. montanista, horní inspektor, odborný publicista. 
Působení: Odborný pracovník horního závodu 
v Příbrami (od 1883; vedoucí stavebního a strojnického 
odboru) (PB), báňského závodu v Příbrami (přednosta; 
jmenován 1920) (PB). 
Odborná činnost: Vědecká rady Masarykovy akademie 
práce (člen). 
Spolková činnost: Krejcarový spolek pro národní školu 
na Březových Horách (PB), Klub státních úředníků 
v Příbrami (místostarosta 1910, 1917-1918, starosta 
1925-1931) (PB), Spolek – studentský fond 
„Jungmannovo nadání“ v Příbrami (přispívající člen 
1913-1914) (PB), Spolek „Záchrana“ pro péči a 
ochranu mládeže obého pohlaví v Příbrami (přispívající 



 43

člen 1918) (PB). 
Dílo: Přivítání prezidenta T. G. Masaryka při jeho 
návštěvě na Březových Horách (24.09.1920) (PB); spis 
„Státní doly na stříbro a olovo“ (1926) (PB). 
Dílo závodu za jeho působení): Nové těžné zařízení 
dolů Marie a Prokop na Březových Horách (PB), 
vybudování ústředního vodotěžného zařízení, rozšíření 
továrny na drátěná lana na Březových Horách stroji dle 
vlastních návrhů (PB), oprava hráze Pilského rybníka 
(PB).  
Ocenění: Horní rada, ministerský rada (1920); čestný 
doktorát VŠB v Příbrami (13.07.1922) (PB); čestný 
člen Spolku vzájemně se podporujících hudebníků 
báňské kapely „Lyra“ v Příbrami (PB), čestný člen 
Spolku Prokop slovanských posluchačů VŠB 
v Příbrami (PB). 
Majetek: Dům v Příbrami III, Milínská č. p. 214 (PB). 
Vzdělání: Báňská akademie v Příbrami (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, důl Prokop č. p. 
24 (1883) (PB), Březových Horách, Barrandovo nám. 
č. p. 82 (PB), Březových Horách, Vojtěšská č. p. 257 
(1930) (PB), v Příbrami III, Milínská č. p. 214 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(pohřeb 25.02.1936; oddíl V, hrob 507, dříve hrob 
3968) (PB). 
Choť: Johanna (* 1869). 
(klo, mbh, mm, sr, val) 
 
Dlabač, František 
* 1862 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka. Příslušný do Lisovic (domovský list 
13.10.1884) (PB). Žil v Příbrami, Zdaboř č. p. 556 
(1886) (PB), Příbrami V, Zdaboř č. p. 37 (1891) (PB). 
Choť: Anna, roz. Havlátová (* 1867). Děti: František 
(* 1885); Ignác (* 1887); Anna (* 1889); Antonín (* 
1893). 
(sop) 
Dlabač, Jan 
* 1859 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (důlní 
tesař 1892) (PB); účastník záchranných prací při důlní 
katastrofě na Březových Horách (04.06.1892; sjel 1 x) 
(PB). 
Spolková činnost: Jednota vzájemně se podporujících 
důlních tesařů (pokladník 1911-1916) (PB). 
Majetek: Dům v Příbrami I, Svatojánský vrch č. p. 51 
(PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami, Pod Svatým Janem č. p. 51, 
resp. Příbrami I, Svatojánský vrch č. p. 51 (1885, 1893; 
přečíslování 1890) (PB). 
Choť: 1. Anna, roz. Čampulková (* 1859; sňatek 
10.01.1893 v Příbrami – PB); 2. Barbora, roz. 
Petrášková (* 1862; sňatek 30.06.1894 v Pičíně – PB). 
Děti: 1. Jan (* 1883);  Rosalie (* 1885); Václav (* 
1893, + 1894); 2. Žofie (* 1897). 
(sop, sr) 
Dlabač, Josef 
* 1858 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Dobré Vody. Žil v Příbrami, 
Pod Svatým Janem č. p. 51, resp. Příbrami I, 
Svatojanská vrch č. p. 51 (1885; přečíslování 1890) 

(PB). 
(sop) 
Dlabač, Matěj 
* 1852 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Konětop (domovský list 
08.09.1876) (PB). Žil v Příbrami, Plzeňská č. p. 61, 
resp. Příbrami I, Plzeňská č. p. 64 (1885, 1896; 
přečíslování 1890) (PB). 
Choť: Anna (* 1853). Děti: Josef (* 1875); Marie (* 
1878); Jaroslav (* 1881); Jan (* 1883). 
(sop) 
Dlabač, Václav 
* 1852 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Pod Svatým Janem č. p. 51 b, resp. Příbrami I, Pod 
Svatým Janem č. p. 52 (1885-1894; přečíslování 1890) 
(PB), Příbrami I, Pod Svatým Janem č. p. 51 (1895) 
(PB). Pobyt ve Hbitech (PB). 
Choť: Josefa, roz. Procházková (* 1863; sňatek 
18.10.1887 v Příbrami – PB). Děti: Marie (* 1889, + 
1890); Jan (* 1895, + 1895); Václav (* 1895). 
Příbuzný: Václav Procházka, chalupník (tchán). 
(sop) 
Dlabačová, Marie 
* 1810 
+ 13.04.1895 
Č. horní provisiantka. 
Poznámka: Příslušná do Chraštic (domovský list 
20.04.1883) (PB). Žil v Příbrami II, Hornická č. p. 194 
(1895) (PB). 
Choť: Matěj Dlabač. 
(sop) 
 
Dobeš, Vojtěch 
* 10.09.1866 Březové Hory (PB) 
Č. horní úředník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Mostu (MO). 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). 
Rodiče: Anna Dobešová, porodní bába. 
(mbh) 
 
Dobiáš (Dobyáš), Josef 
* 1854 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Svatohorská č. p. 291 (1885) (PB), Příbrami, 
Svatohorská č. p. 294 (1887) (PB), Příbrami, Milínská 
č. p. 253 (1889) (PB), Příbrami III, Zahradnická č. p. 
72 (1892) (PB). 
Choť: Marie, roz. Fišerová (* 1859). Děti: Josef (* 
1881); Marie (* 1885, + 1888); Františka (* 1887, + 
1888); Filip (* 1889, + 1892); Terezie (* 1895). 
(sop) 
Dobiáš, Josef 
* 1860 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Hornická č. p. 190 (1887) (PB), Příbrami IV, U nádraží 
č. p. 10 (1896) (PB). 
Choť: Josefa (* 1863). Děti: Alois (* 1887); Marie (* 



 44 

1889); Anna (* 1890); Filip, legionář (* 1893). 
(sop) 
Dobiáš, Karel 
* 1867 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušná do Příbrami (PB). Žila v Příbrami, 
Milínská č. p. 245 (1885) (PB), Příbrami, Dlouhá č. p. 
238 (1887) (PB). 
Rodiče: Anna Dobiášová, provisiantka. 
(sop) 
Dobiášová (Dobyášová), Anna 
* 1832 
Č. horní provisiantka. 
Poznámka: Příslušná do Příbrami (PB). Žila v Příbrami, 
Milínská č. p. 245 (1885) (PB), Příbrami, Dlouhá č. p. 
238 (1887) (PB). 
Děti: Josef (* 1861); Marie (* 1863); František, krejčí 
(* 1865); Karel, horník (* 1867); Alois (* 1875). 
(sop) 
 
Dolejší, Jan 
* 24.06.1853 Březové Hory (PB) 
+ 17.05.1912 
Č. horní dozorce. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
340 (od 1853) (PB). 
Choť: Marie, roz. Málková (* 1858). Děti: Rudolf, 
učitel (* 1890).  
(mbh) 
Dolejší, Josef 
* 14.01.1857 Březové Hory (PB) 
Č. erární strojvedoucí (strojník). 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Skalní č. p. 178 
(PB), Březových Horách, Komenského nám. č. p. 42 
(PB). 
Rodiče: Václav Dolejší, horník. 
(mbh) 
Dolejší, Václav 
* 28.12.1829 Svojšice (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Skalní č. p. 178 
(PB). 
Děti: Josef, strojvedoucí (* 1857). 
(mbh) 
Dolejšová, Anna / Kateřina 
* 11.04.1845 Bohutín (PB) 
+ 06.12.1911 
Č. horní provisiantka. 
Poznámka: Žila na Březových Horách, Skalní č. p. 178 
(od 1887) (PB). 
Děti: František, učitel (* 1868); Václav, učitel (1885); 
Hynek, učitel (* 1886). 
(mbh) 
 
Doležal, Antonín 
* 1860 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Německých Pasek, resp. do 
Hluboše (domovský list 22.11.1885) (PB). Žil 
v Příbrami, Plzeňská č. p. 55 (1885) (PB), Příbrami, 
Podlesí č. p. 672 (1886) (PB), Příbrami, Podlesí č. p. 

732 (1886) (PB), Příbrami, Milínská č. p. 410 (1887) 
(PB), Příbrami III, Milínská č. p. 135 (1891) (PB), 
Příbrami III, Svatohorská č. p. 82 (1893) (PB). 
Choť: Barbora, roz. Ježková (* 1862/1865; sňatek 
15.09.1885 v Příbrami – PB). Děti: Anna /Antonie (* 
1886); Josef (* 1888); Marie (* 1892/1893); Antonín (* 
1895, + 1895); Ludmila (* 1896). 
(sop) 
Doležal, František 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(narážeč 1892) (PB); účastník záchranných prací při 
důlní katastrofě na Březových Horách (31.05.1892) 
(PB). 
Doležal, Vojtěch 
* 1864 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (1892) 
(PB); účastník záchranných prací při důlní katastrofě na 
Březových Horách (31.05.1892) (PB). 
Poznámka: Příslušný do Německých Pasek (dnes 
Kardavec), resp. do Hluboše (domovský list 
16.05.1888) (PB). Žil v Příbrami, Dlouhá č. p. 238 
(1888-1889) (PB), Příbrami IV, Březnická č. p. 61 
(1896) (PB). 
Choť: Anna, roz. Bulanová (* 1864; sňatek 16.01.1889 
v Příbrami – PB). 
Příbuzný: Jan Bulan (tchán). 
(sop) 
 
Doubek, Jan 
* 1837 
+ 19.04.1895 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Hornická č. p. 182, resp. Příbrami II, Hornická č. p. 
116 (1885, 1894; přečíslování 1890) (PB). 
Choť: Josefa (* 1848). Děti: Prokop, horník (* 1866). 
(sop) 
Doubek, Prokop 
* 03.07.1866 Příbram (PB) 
Č. horník (horní topič, horní strojník). 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(podúředník na dole Vojtěch) (PB). 
Majetek: Dům v Příbrami II, Hornická č. p. 116 (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Hornická č. p. 182, resp. Příbrami II, Hornická č. p. 
116 (1885, 1894; přečíslování 1890) (PB), na 
Březových Horách (PB). 
Rodiče: Jan Doubek, horník; Josefa. 
Choť: Johana, roz. Kohlmanová (* 1875). Děti: Marie 
(* 1895). 
(mbh, sop) 
(vm 5) 
Doubek, Václav 
* 11.09.1870 Březové Hory (PB) 
Č. horník, dozorce. 
Působení: Pracovník horního úřadu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Hornická (K 
Dolu Marie) č. p. 158 (PB), Březových Horách, důl 
Marie č. p. 155 (PB) (od 1896). 
(mbh) 
Doubková, Františka 
* 1833 
+ 22.12.1893 



 45

Č. horní provisiantka. 
Poznámka: Příslušná do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Milínská č. p. 268 (1885) (PB), Příbrami, Milínská č. p. 
245 (1887) (PB), Příbrami, Prokopská č. p. 372 (1888) 
(PB) 
Choť: František Doubek.  
(sop) 
 
Doulová, Josefa 
* 1867 
Č. dělnice. 
Působení: Pracovnice horního závodu v Příbrami 
(dělnice na horních prádlech) (PB). 
Poznámka: Příslušná do Trhových Dušník (PB). Žila 
v Příbrami, Zdaboř č. p. 615 (1885) (PB). 
Rodiče: Marie Doulová, podělkyně. 
(sop) 
Doulová, Julie  
* 1871 
Č. dělnice. 
Působení: Pracovnice horního závodu v Příbrami 
(dělnice na horních prádlech) (PB). 
Poznámka: Příslušná do Trhových Dušník (PB). Žila 
v Příbrami, Zdaboř č. p. 615 (1885) (PB). 
Rodiče: Marie Doulová, podělkyně. 
(sop) 
 
Drábek, Matěj 
* 24.02.1841 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 26. obzoru dolu Anna 31.05.1892) (PB).  
Poznámka: Žil v Sedlečku (PB). Zahynul při důlní 
katastrofě na Březových Horách (319 obětí; největší 
důlní katastrofa v českých dějinách a ve své době na 
světě) (PB). Vyvezen ze 14. obzoru dolu Anna 
(04.06.1892) (PB). Pochován na hřbitově na Panské 
louce v Příbrami (společný hrob I) (PB). 
Choť: Barbora. Děti: 4. 
(dk, sv) 
 
Dražan, Antonín 
* 18.02.1855 Březové Hory (PB) 
+ asi 26.11.1916 
Č. horní dozorce. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Spolková činnost: Spolek králíkářů a přátel králíkářství 
pro Březové Hory a okolí (jednatel 1911-1913) (PB), 
Čtenářsko-zábavní spolek „Slovan“ na Březových 
Horách (jednatel 1911-1914) (PB), Spolek divadelních 
ochotníků na Březových Horách (jednatel 1911) (PB), 
okrsek „Stankovského“ Ústřední matice divadelního 
ochotnictva československého pro soudní okres 
příbramský a nejbližší místa soudních okresů 
sousedních se sídlem v Příbrami (jednatel 1912) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Prokopská č. p. 7 
(PB), Březových Horách, Rožmitálská č. p. 241 (od 
1880) (PB). 
Choť: Anežka (* 1856). Děti: Antonín, poštovní 
úředník (* 1889); Josef, soudní oficiál (* 1893); 
Jaroslav, vojín (* 1897). 
(mbh, sr) 
Dražan, František 
* 1822 
Č. horník, ubytovatel studentů. 

Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Majetek: Dům v Příbrami, Sázky č. p. 11, resp. 
Příbrami V, Sázky č. p. 11 (1890; přečíslování 1890) 
(PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Na Sázkách č. p. 11, resp. Příbrami V, Sázky č. p. 11 
(1874-1876, 1890-1892; přečíslování 1890) (PB). 
Choť: 1. Terezie, roz. Hadererová (* 1824; sňatek 1844 
v Příbrami - PB); 2. Anna, roz. Spilková (* 1849; 
sňatek 1891 na Slivici - PB). Děti: Josef, horník (* 
1857); Jan, voják (* 1862). 
(sop) 
Dražan, František 
* 04.10.1865 Příbram (PB) 
+ 14.01.1918 
Č. horní zedník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Žežická č. p. 398 
(od 1891) (PB), Březových Horách, Rožmitálská č. p. 
239 (PB). 
Choť: Anna, roz. Šmatláková (* 1869). Děti: Jaroslav, 
vojín (* 1892/1893). 
(mbh) 
Dražan, Jan 
* 1825 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka. Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami 
V, č. p. 17 (1885; přečíslování 1890) (PB). 
Choť: Anna. Děti: Václav (* 1856); Anna (* 1864); 
Ladislav (* 1869); Karel (* 1874); Vincenc (* 1895). 
(sop) 
Dražan, Jan vojín 
* 26.01.1862 
+ 19.06.1931 
Č. horník, voják. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Na Sázkách č. p. 11, resp. Příbrami V, Sázky č. p. 11 
(1874-1876, 1887, 1892; přečíslování 1890) (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(oddíl VII, hrob 49) (PB). 
Rodiče: František Dražan, horník; Terezie, roz. 
Hadererová. 
Choť: Josefa (* 1864). Děti: Jan (* 1884); Anna (* 
1887); Josef (* 1889, + 1889); Alfons (* 1890). 
(sop) 
Dražan, Josef 
* 1832 
+ 30.06.1906 (74 let) 
Č. horník, provisiant. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Obecnice (domovský list 
05.01.1868) (PB). Žil v Příbrami, Plzeňská č. p. 57 b, 
resp. Příbrami I, Plzeňská č. p. 59 (1885, 1891, 1906; 
přečíslování 1890) (PB). Pochován na hřbitově na 
Panské louce v Příbrami (dříve hrob 1086) (PB). 
Choť: Karolina, roz. Nelibová (* 1848). Děti: Anna (* 
1873); Bohumil (* 1886). 
(mm, sop) 
Dražan, Josef 
* 12.07.1857 Příbram, Sázky (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Vzdělání: Reálné gymnázium Příbram (PB), učitelský 
ústav v Příbrami (1874-1878; neprospěl 1875, 1878, 



 46 

1879) (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Na Sázkách č. p. 11, resp. Příbrami V, Sázky č. p. 11 
(1874-1876, 1892; přečíslování 1892) (PB). 
Rodiče: František Dražan, horník; Terezie, roz. 
Hadererová. 
Choť: Josefa, roz. Boučková (sňatek 19.01.1887 
v Příbrami – PB).  
Příbuzný: Josef Bouček, cestář (tchán). 
(pbu 75, pbu 83, pbu 90, sop) 
Dražan, Josef 
* 09.01.1860 Bezděkov 
+ 14.12.1926 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Majetek: Dům na Březových Horách, Mariánská č. p. 
340 (1920-1922) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Havlíčkova č. p. 
68 (od 1894) (PB), Březových Horách, Mariánská č. p. 
340 (1920-1922) (PB). 
(mbh) 
Dražan, Josef 
* 04.10.1865 Příbram (PB)  
Č. horník, školník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB); 
pracovník měšťanské školy na Březových Horách 
(školník) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
390 (od 1896) (PB), Březových Horách, Prokopská č. 
p. 337 (PB). 
Choť: Josefa, roz. Chalupná (* 1869). Děti: Stanislav, 
učitel (* 1909). 
(mbh) 
Dražan, Mat. 
* 03.02.1862 Horní Láz (PB) 
+ duben 1932 Březové Hory (PB) 
Č. strojnický pomocník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
413 (1902-1914) (PB), Březových Horách, Mariánská 
č. p. 390 (1918-1922), v Dolním Lázu (PB). 
Choť: Marie, roz. Filipovská (* 1861). Děti: Stanislav, 
soudní úředník (* 1884); Jiří, vojín – invalida, trafikant 
(* 1889); Vincenc, krejčí (* 1892); Silvestr, úředník (* 
1897). 
(mbh) 
Dražan, Matěj 
* 14.09.1859 Dolní Láz (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(vybíhač a vozič na dole Anna 1892) (PB); účastník 
záchranných prací při důlní katastrofě na Březových 
Horách (od 31.05.1892) (PB). 
Ocenění: Stříbrný záslužný kříž za vynikající a 
s nebezpečím života spojené spolupůsobení při 
zachraňovacích pracích po důlním požáru na 
Březových Horách (rozhodnutí 21.08.1892) (PB); 
odměna 1 dukát 4 zl. a 8 kr. za účast na záchranných 
pracích od Podpůrného komitétu pro katastrofu 
příbramskou (1892) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Rožmitálská č. p. 
381 (1891-1906) (PB), v Mostě (MO). 
Choť: Anežka, Květoňová (* 1861). Děti: František, 
úředník a legionář (* asi 1889); Josef, úředník a 
legionář (* 1892). 
(mbh) 

Dražan, Petr 
Č. horník; hudebník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Umělecká činnost: Hornická kapela při báňském 
ředitelství v Příbrami (PB). 
Spolková činnost: Spolek vzájemně se podporujících 
hudebníků báňské kapely „Lyra“ v Příbrami (po 1889) 
(PB). 
Dražan, Petr 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (1892) 
(PB); účastník důlní katastrofy na Březových Horách 
(31.05.1892) (PB). 
Dražan, Petr 
* 29.06.1868 Jerusalem (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Úzká (Příční) č. 
p. 91 (od 1894) (PB), Březových Horách, Rožmitálská 
č. p. 239 (PB). 
Děti: Josef (* 1899). 
(mbh) 
Dražan, Stanislav 
* 11.04.1865 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(zasazovač na 24. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) 
(PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). Zahynul při 
důlní katastrofě na Březových Horách (319 obětí; 
největší důlní katastrofa v českých dějinách a ve své 
době na světě) (PB). Vyvezen z 23. obzoru dolu 
Vojtěch (01.06.1892) (PB). Pochován na hřbitově na 
Březových Horách (PB).  
Rodiče: Alžběta. 
Choť: Anna. Děti: 1; Stanislav (* 1892, + 1893). 
(dk, sv) 
Dražan, Václav 
* 1856 
+ 18.09.1928 
Č. zámečník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (horní 
soustružník) (PB). 
Majetek: Dům v Příbrami III, Milínská (Komenského) 
č. p. 140 (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Milínská č. p. 559, resp. Příbrami III, Milínská 
(Komenského) č. p. 140 (1889, 1891; přečíslování 
1890) (PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (dříve hrob 2045) (PB). 
Choť: Marie, roz. Marková (* 1868; sňatek 
22.06.1889). Děti: Ladislav (* 1890); Karel (* 1893); 
Jan (* 1895). 
(mm, sop) 
Dražan, Václav 
* 13.07.1872 Dolní Láz (PB) 
Č. horník, provisiant. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
407 (PB). 
(mbh) 
 
Draždík, Josef 
* 26.02.1870 
Č. horník. 



 47

Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Zlákovic (domovský list 
09.10.1894) (PB). Žil v Příbrami IV, Klaudova č. p. 85 
(1895) (PB). 
Choť: Marie, roz. Zelenková (* 1871; sňatek 
14.11.1894 na Slivici – PB). Děti: Marie (* 1894). 
(sop) 
 
Drda, Josef 
* 02.01.1857 Pečičky (Malé Pečice) (PB) 
Č. horník, tesař. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Malých Pečic (PB). Žil na 
Březových Horách, Prokopská č. p. 40 (od 1892) (PB), 
Březových Horách, Žežická č. p. 374 (1922) (PB). 
(mbh) 
Drda, Matěj 
* 24.02.1849 Pečice (PB) (mbh) 
* 24.02.1850 Pečičky (Malé Pečice) (PB) (mbh) 
+ 11.07.1916 
Č. horní zedník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Vojtěšská č. p. 
66 (od 1873) (PB). 
(mbh) 
Drda, Václav 
* 12.12.1853 Boješice (PI) 
Č. horník (horní kočí). 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Rytířská č. p. 
101 (PB), Březových Horách, Havlíčkova č. p. 262 
(1891-1934) (PB),  Drmlovo Poli (PB), Březových 
Horách, Pod Struhami č. p. 61 (1922) (PB). 
Choť: Barbora, roz. Fialová (* 1860). Děti: Emanuel, 
horník (* 1885); Viktor, horník (* 1887). 
(mbh) 
Drdová, Josefa 
* 20.05.1830 Vohoř na Blatensku 
+ 06.03.1906 Příbram (PB) 
Č. horní provisiantka. 
Poznámka: Žila v Boješicích (PI), na Březových 
Horách, Skalní č. p. 178 (1891-1892) (PB), Březových 
Horách, Na Struhách č. p. 344 (1900-1903) (PB). 
Choť: Vojtěch Drda, horník. Děti: Josef, učitel (* 
1874/1875); František (* 1877). 
(mbh) 
 
Drmla, Jan 
* 13.09.1847 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 27. obzoru dolu Anna 31.05.1892) (PB). 
Poznámka: Žil v Drahlíně (PB) (dk) / Německé Lhotě 
(PB) (dkr). Zahynul při důlní katastrofě na Březových 
Horách (319 obětí; největší důlní katastrofa v českých 
dějinách a ve své době na světě) (PB). Vyvezen z 27. 
obzoru dolu Anna (05.06.1892) (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (společný hrob II) 
(PB). 
Choť: Magdalena, roz. Kaslová (* 1851; sňatek 
10.06.1873 v Obecnici – PB). Děti: Marie (* 1874); 
Petronila (* 1879); Anna (* 1881); celkem 5. 
(dk, dkr, sv) 
Drmla, Jan 
+ 16.02.1905 (36 let) 

Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami I, Plzeňská č. p. 26 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(dříve hrob 16) (PB). 
(mm) 
Drmla, Jan 
* 1870 
Ć. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka. Příslušný do Drahlína (domovský list 
18.12.1892) (PB). Žil v Příbrami I, Podskalí č. p. 35 
(1893) (PB). 
(sop) 
Drmla, Josef 
* 1853 Vysoká Pec (PB) 
Č. horní písař. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Rožmitálská č. p.  
113 (PB). 
(mbh) 
 
Drnec, Augustin 
* 1820 
+ 17.04.1889 
Č. horník, horní provisiant. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Obecnice (domovský list 
22.06.1885) (PB). Žil v Příbrami, Drmlovo Pole č. p. 
465 (1886) (PB), Příbrami, Drmlovo Pole č. p. 572 
(1888) (PB). 
Choť: Marie (* 1830). Děti: Josefa (* 1867). 
(sop) 
 
Drtikol, Josef 
* 1861 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Višňové (PB). Žil v Příbrami 
II, Mariánské údolí č. p. 140 (1885, 1886; přečíslování 
1890) (PB). 
(sop) 
 
Dubec, Jan 
* 21.05.1847 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horní dozorce. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(dozorce na dole Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Rytířská 
(Heyrovského) č. p. 317 (PB). Zahynul při důlní 
katastrofě na Březových Horách (319 obětí; největší 
důlní katastrofa v českých dějinách a ve své době na 
světě) (PB). Vyvezen ze 12. obzoru dolu Vojtěch 
(02.06.1892) (PB). Pochován na březohorském 
hřbitově (PB). 
Choť: Alžběta (* 1851). Děti: 5; Jan; Prokop. 
(dk, mbh, sv) 
 
Dudáček, Josef 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (1892) 
(PB); účastník záchranných prací po důlní katastrofě na 
Březových Horách (katastrofa 31.05.1892) (PB). 
Dudáček, Josef 
* 26.11.1847 



 48 

+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 30. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Poznámka: Žil ve Vysoké Peci (PB). Zahynul při důlní 
katastrofě na Březových Horách (319 obětí; největší 
důlní katastrofa v českých dějinách a ve své době na 
světě) (PB). Pochován na hřbitově na Březových 
Horách (PB). 
Choť: Anna.  
(dk, sv) 
 
Dufek, František 
+ 12.01.1920 (69 let)  
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Žil v Orlově č. p. 26 (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (dříve hrob 2940) 
(PB). 
(mm) 
Dufek, Josef 
* 1861 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka. Příslušný do Lazce (domovský list 
20.08.1887) (PB). Žil v Příbrami, Klaudova č. p. 757 
(1887) (PB), Příbrami, U flusárny č. p. 755 (1888) 
(PB). 
Choť: Anna (* 1857). Děti: František (* 1889); Josef (* 
1893). 
(sop) 
XVIII. župa, dříve III. župa (asi od 1931) (PB). 
Dufek, Karel 
* 1865 
Č. horník. 
Působení: Vojenská služba u 102. pěšího pluku se 
sídlem v Benešově (odvod 1886) (BN); pracovník 
horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Lazce (domovský list 
15.05.1890) (PB). Žil v Příbrami III, Březnická č. p. 20 
(1894) (PB). 
Choť: Anna, roz. Šteflová (* 1871; sňatek 1890 
v Příbrami – PB). Děti: Karel (* 1888); Josef (* 1893). 
(sop) 
 
Duchoň, Antonín 
* 26.01.1870 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(zasazovač na 23. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) 
(PB). 
Majetek: Domek na Březových Horách (PB). 
Poznámka: Svobodný. Žil na Březových Horách (PB). 
Zahynul při důlní katastrofě na Březových Horách (319 
obětí, nejmladší oběť katastrofy; největší důlní 
katastrofa v českých dějinách a ve své době na světě) 
(PB). Vyvezen z 23. obzoru dolu Vojtěch (03.06.1892) 
(PB). Pochován na březohorském hřbitově (PB). 
(dk, sv) 
(sop) 
Duchoň, Bohumil 
* 1862 (sop) 
* 1863 (sop) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 

Poznámka: Příslušný do Kamenné (PB). Žil v Příbrami, 
Březnická č. p. 426 b, resp. Příbrami IV, Březnická č. 
p. 93 (1885-1895; přečíslování 1890) (PB). 
Rodiče: František Duchoň, slepec; Barbora. 
Choť: Marie, roz. Kroupová (* 1873; sňatek 
31.10.1893 v Příbrami – PB). Děti: Bohumil (* 1893); 
Marie (* 1895). 
(sop) 
Duchoň, Jan 
* 05.08.1857 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 30. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Majetek: Domek. 
Poznámka: Žil v Zavržicích (PB). Zahynul při důlní 
katastrofě na Březových Horách (319 obětí; největší 
důlní katastrofa v českých dějinách a ve své době na 
světě) (PB). Vyvezen z 30. obzoru dolu Vojtěch 
(02.06.1892) (PB). 
Rodiče: Anna. 
Choť: Anna. Děti: 2. 
(dk, sv) 
Duchoň, Leopold 
+ 16.12.1905 (68 let) 
Č. horník, důlní tesař; ubytovatel studentů. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami, Příkopy 637 (1880-1881) 
(PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(dříve hrob 808) (PB). 
(mm) 
 
Dupač, Jan 
* 19.11.1856 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 25. obzoru dolu Vojtěch 1892) (PB). 
Majetek: Dům v Příbrami, Hornická č. p. 185, resp. 
Příbrami II, Hornická č. p. 113 (1890; přečíslování 
1890) (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Hornická č. p. 185, resp. Příbrami II, Hornická č. p. 
113 (1885-1892; přečíslování 1890) (PB). Zahynul při 
důlní katastrofě na Březových Horách (319 obětí; 
největší důlní katastrofa v českých dějinách a ve své 
době na světě) (PB). Vyvezen z 25. obzoru dolu 
František Josef (02.06.1892) (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (společný hrob I) 
(PB). 
Choť: Marie (* 1853) (sop) / Anna, roz. Voždeková (* 
01.06.1856; sňatek 16.11.1881). Děti: Anna (* 1878);.  
(dk, dkr, sop, sv) 
Dupačová, Alžběta 
* 1814 
Č. horní provisiantka. 
Poznámka: Příslušná do Příbrami (PB). Žila v Příbrami, 
Střelecká č. p. 528 (1885) (PB). 
Choť: Dupač. 
(sop) 
 
Dupák, Emanuel 
* 18.11.1865 Horní Láz (PB) 
+ 21.06.1943 
Č. horník, horní provisiant. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 



 49

Poznámka: Žil na Březových Horách, Skalní č. p. 179 
(1934-1937) (PB), v Drmlovo Poli (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (oddíl I, hrob 194) 
(PB). 
(mbh) 
Dupák, Jakub 
* 08.07.1857 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Drahlína (PB). Žil v Příbrami 
V, Podlesí č. p. 152 (1894) (PB). 
Choť: Marie, roz. Býzlová (* 1861). Děti: František (* 
1882, + 1883); Františka (* 1883); Václav (* 1888); 
Marie (* 1889); Josef (* 1894, + 1896); Emanuel (* 
1895). 
(sop) 
Dupák, Jan  
* 1864 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Dubence (domovský list 
26.08.1882) (PB). Žil v Příbrami II, Václavské nám. č. 
p. 103 (1893) (PB). 
(sop) 
Dupák, Josef 
* 1854 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Dubna (domovský list 
02.05.1885) (PB). Žil v Příbrami, Březnická č. p. 740, 
resp. Příbrami IV, Březnická č. p. 61 (1885, 
přečíslování 1890) (PB). 
(sop) 
Dupák, Josef 
* 1860 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Na flusárně č. p. 699 (1885) (PB), Příbrami, Milínská 
č. p. 257 b (1887) (PB), Příbrami, Plzeňská č. p. 61 
(1889) (PB), Příbrami II, Václavská nám. č. p. 104 
(1893) (PB), Příbrami II, Hornická č. p. 196 (1895) 
(PB), Příbrami III, Milínská č. p. 195 (1896) (PB). 
Choť: Marie, roz. Vondrášková (* 1851). Děti: Marie 
(* 1886); Václav (* 1887); František (* 1895, + 1897); 
František (* 1897). 
(sop) 
Dupák, Prokop 
* 1859 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (důlní 
tesař 1892) (PB); účastník záchranných prací při důlní 
katastrofě na Březových Horách (31.05.1892 a 
04.06.1892; sjel 6 x) (PB). 
Ocenění: Pochvala a odměna 3 zl. od ministerstva orby 
za zvláštní výkony při zachraňovacích pracích během 
důlní katastrofy na Březových Horách (rozhodnutí 
27.08.1882) (PB), odměna 1 dukát 4 zl. a 8 kr. za účast 
na záchranných pracích od Podpůrného komitétu pro 
katastrofu příbramskou (1892) (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Podskalí č. p. 42 (1886) (PB), Příbrami IV, K Pahorku 
č. p. 35 (1893) (PB), Příbrami I, Podskalí č. p. 38 
(1896) (PB). 
Choť: Josefa, roz. Hodysová (* 1858). Děti: Marie (* 
1888); Václav (* 1889); Božena (* 1893, + 1893). 

(sop) 
 
Dür (Týr), Antonín 
* 14.06.1860 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(mladolamač na 23. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) 
(PB). 
Poznámka: Žil na Zdaboři (PB) (dk) / Březových 
Horách (PB). Zahynul při důlní katastrofě na 
Březových Horách (319 obětí; největší důlní katastrofa 
v českých dějinách a ve své době na světě) (PB). 
Vyvezen z 23. obzoru dolu František Josef 
(06.06.1892) (PB). Pochován na hřbitově na Březových 
Horách (PB). 
Rodiče: Anna Dürová (Týrová). Sourozenec: Rosalie 
Týrová. 
Choť: Josefa. Děti: 1. 
(dk, sv) 
 
Dušek, František 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (1892) 
(PB); účastník důlní katastrofy na Březových Horách 
(31.05.1892) (PB). 
Dušek, František 
* 1840 
+ 21.08.1902 (62 roky 8 měsíců) 
Č. horník, horní provisiant. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Vysoké (domovský list 
29.03.1883) (PB). Žil v Příbrami, Zahradnická č. p. 304 
(1886) (PB), Příbrami, K Pahorku č. p. 549 (1889) 
(PB). 
Choť: Rosalie (* 1840). Děti: Josef, horník (* 1868); 
Františka (* 1872). 
(hor 32, sop) 
Dušek, František 
* 29.12.1857 Lazec (PB) 
Č. důlní tesař. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Pořic na Blatensku. Žil na 
Březových Horách, Prokopská č. p. 312 (PB). 
(mbh) 
Dušek, Josef 
* 1864 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami, Valašinka č. p. 271 (1887) 
(PB), Příbrami, Pod Svatou Horou č. p. 743 (1889) 
(PB). 
Rodiče: Josefa Dušková, hokynářka. 
(sop) 
Dušek, Josef 
* 1868 
Č. horník. 
Působení: Vojenská služba u 102. pěšího pluku se 
sídlem v Benešově (odvod 1891) (BN); pracovník 
horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Vysoké (PB). Žil v Příbrami, 
Zahradnická č. p. 304 (1886) (PB), Příbrami, 
K Pahorku č. p. 549 (1889) (PB), Příbrami III, 
Zahradnická č. p. 78 (1893) (PB), Příbrami IV, 
Klaudova č. p. 78 (1896) (PB). 
Rodiče: František Dušek, horník; Rosalie. 



 50 

Choť: Žofie, roz. Beranová (* 1873; sňatek 21.08.1893 
v Příbrami – PB). Děti: Karel, učitel (* 1895); Julie (* 
1897). 
(sop) 
Dušek, Matěj 
* 1853 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Vysoké (domovský list 
04.01.1891) (PB). Žil v Příbrami IV, U nádraží č. p. 29 
(1893) (PB). 
Choť: Marie, roz. Zajíčková (* 1850; sňatek 1875). 
Děti: František (* 1880); Anna (* 1881); Štěpán (* 
1883); Růžena (* 1889). 
(sop) 
Dušek, Matěj 
* 1860 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Vysoké (domovský list 
30.05.1884) (PB). Žil v Příbrami, Zdaboř č. p. 615 
(1888) (PB). 
Choť: Ludmila (* 1860). Děti: Karel (* 1884); Václav 
(* 1885). 
(sop) 
Dušek, Václav 
* 19.06.1860 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 28. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Majetek: Domek v Lázu (PB). 
Poznámka: Žil v Dolním Lázu (PB). Zahynul při důlní 
katastrofě na Březových Horách (319 obětí; největší 
důlní katastrofa v českých dějinách a ve své době na 
světě) (PB). Pochován na hřbitově na Březových 
Horách (PB). 
Rodiče: Jan Dušek. 
Choť: Marie.  
(dk, sv) 
 
Dvořáček, Antonín 
* 1861 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(narážeč na dole Anna 1892) (PB); účastník 
záchranných prací při důlní katastrofě na Březových 
Horách (31.05.1892, 03.06.1892-04.06.1892; sjel 10 x) 
(PB). 
Ocenění: Stříbrný záslužný kříž za vynikající a 
s nebezpečím života spojené spolupůsobení při 
zachraňovacích pracích po důlním požáru na 
Březových Horách (rozhodnutí 21.08.1892) (PB); 
odměna 1 dukát 4 zl. a 8 kr. za účast na záchranných 
pracích od Podpůrného komitétu pro katastrofu 
příbramskou (1892) (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Prokopská č. p. 373 (1885) (PB), Příbrami III, Milínská 
č. p. 111 (1892) (PB), Příbrami III, Milínská č. p. 178 
(1896) (PB). 
Choť: Anna, roz. Paslová (* 1860). Děti: Josef (* 
1885); Marie (* 1887); Antonín (* 1889); Růžena (* 
1890); Antonín (* 1893); Božena (* 1896). 
(sop) 
Dvořáček, Augustin 
* 06.07.1849 

+ 31.05.1892 Březové Hory (PB)  
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 10. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). Zahynul při 
důlní katastrofě na Březových Horách (319 obětí; 
největší důlní katastrofa v českých dějinách a ve své 
době na světě) (PB). Vyvezen z 30. obzoru dolu 
Vojtěch (05.06.1892) (PB). Pochován na březohorském 
hřbitově (PB). 
Sourozenec: Josef, obuvník na Březových Horách 
(PB). 
Choť: Marie. Děti: 3. 
(dk, sv) 
Dvořáček, Jan 
* 1840 
+ 22.04.1899 (mm) 
Č. horní kancelista. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Střelecká č. p. 157 (1885) (PB), Příbrami, Střelecká č. 
p. 532, resp. Příbrami II, Střelecká č. p. 72 (1887, 1892; 
přečíslování 1890) (PB). Pochován na hřbitově na 
Panské louce v Příbrami (dříve hrob 298) (PB). 
Choť: Karolína, roz. Langineirová (* 1846). Děti: 
Karolina (* 1872); Eduard, učitel (* 1875); Aloisie 
Marie (* 1886, + 1891). 
(mm, sop) 
Dvořáček, Vojtěch 
* 1852 
+ 14.04.1921  
Č. horní dozorce, soukromník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Třemošenská č. 
p. 258 (PB), v Příbrami III, Prokopská č. p. 47 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(dříve hrob 1732) (PB). 
Děti: Jan (* 1885, + 1886). 
(mm) 
 
Dvořák, Jan 
* 1841 
Č. horník, písař. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Strašic (domovský list 
04.05.1883) (BE). Žil v Příbrami, Pivovarská č. p. 540 
(1886) (PB), Příbrami, Milínská č. p. 394 (1886) (PB), 
Příbrami, Milínská č. p. 252, resp. Příbrami III, 
Milínská č. p. 116 (1887, 1896; přečíslování 1890) 
(PB). 
Choť: Marie. 
(sop) 
Dvořák, Jan 
* 1861 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního úřadu v Příbrami (PB).  
Poznámka: Příslušný do Strašic (domovský list 1883) 
(BE). Žil v Příbrami, Mariánské údolí č. p. 730 (1885) 
(PB).  
(sop) 
Dvořák, Jan 
+ 25.04.1919 (57 let) 
Č. dozorce, horní podúředník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Spolková činnost: Sdružení pro zvelebování chovu 
drobného hospodářského zvířectva a ochranu ptactva 



 51

ve Starém Podlesí (jednatel 1917) (PB). 
Poznámka: Žil v Podlesí č. p. 82 (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (dříve hrob 411) 
(PB). 
(mm) 
Dvořák, Leopold 
* 1842 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Majetek: Dům v Příbrami, Ondrákova č. p. 642, resp. 
Příbrami II, Ondrákova č. p. 91 (1890; přečíslování 
1890) (PB). 
Poznámka: Příslušný do Kácině (domovský list 
12.01.1869) (PB). Žil v Příbrami, Václavské nám. č. p. 
274 (1885) (PB), Příbrami, Ondrákova č. p. 642, resp. 
Příbrami II, Ondrákova č. p. 91 (1890-1896; 
přečíslování 1890) (PB). 
Choť: Antonie (* 1844). Děti: František (* 1872); Anna 
(* 1874); Marie, provd. Dicková (* 1877); Aloisie (* 
1883). 
(sop) 
Dvořák, Matěj 
* 1839 
Č. horník, horní provisiant. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Obořiště (PB). Žil v Příbrami, 
Plzeňská č. p. 59, resp. Příbrami I, Plzeňská č. p. 61 
(1885; přečíslování 1890) (PB). 
(sop) 
Dvořák, Prokop 
* 1852 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do spojených obcí Jablonná – 
Káciň (domovský list 30.07.1887) (PB). Žil v Příbrami, 
Plzeňská č. p. 54 (1885) (PB), Příbrami, Březnická č. p. 
737, resp. Příbrami IV, Březnická č. p. 66 (1885, 1891; 
přečíslování 1890) (PB). 
Choť: Františka, roz. Tůmová (* 1853). Děti: Marie (* 
1878); Josef (* 1881); Antonín (* 1884); František (* 
1886, + 1886); Barbora (* 1887, + 1890); Vojtěch (* 
1894). 
(sop) 
Dvořák, Václav 
* 1830 
* 1831 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Strašic (domovský list 
07.03.1878, 22.02.1892) (RO). Žil v Příbrami, Milínská 
č. p. 252, resp. Příbrami III, Milínská č. p. 116 (1887, 
1892; přečíslování 1890) (PB). 
Choť: 1. Marie (* 1830); 2. Žofie, roz. Veselá (* 1846). 
(sop) 
Dvořák, Václav 
* 09.04.1873 Březové Hory (PB) 
+ 21.07.1915 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Pod Struhami č. 
p. 64 (od 1900) (PB). 
(mbh) 
 
Dyndová, Julie 
* 1846 
+ 13.10.1887 

Č. horní provisiantka. 
Poznámka: Příslušná do Holušic (domovský list 
18.09.1866). Žila v Příbrami, Mariánské údolí č. p. 217 
(1885) (PB). 
(sop) 
 
Džbánek, Josef 
* 1856 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního úřadu v Příbrami (PB).  
Poznámka: Příslušný na Březové Hory (domovský list 
20.1.01880) (PB). Žil v Příbrami, Milínská č. p. 410 
(1885) (PB). 
(sop) 
Džbánek, Václav 
* 04.08.1845 Příbram (PB) 
Č. dělník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (dělník 
továrny na drátěná lana na Březových Horách) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Prokopská č. p. 
13 (PB). 
(mbh) 
Džbánková, Barbora 
* 1803 Příbram (PB) 
Č. horní provisiantka. 
Poznámka: Žila na Březových Horách, Komenského 
nám. č. p. 266 (PB). 
(mbh) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 52 

E 
 
Eberlová, Anna 
* 1823 
Č. horní provisiantka. 
Poznámka: Příslušná do Jáchymova (KV). Žila 
v Příbrami, Březnická č. p. 355 (1885) (PB). 
(sop) 
Eberlová, Antonie 
* 1823 
+ 02.11.1894 
Č. horní provisiantka. 
Poznámka: Příslušná do Jáchymova (domovský list 
25.03.1881) (KV). Žila v Příbrami III, Březnická č. p. 
19 (PB). 
(sop) 
 
Eberman (Ebermann), František Ing. 
* 16.02.1843 Manffersdorf  
+ 05.11.1899 Příbram (PB) 
Č. montanista (horní inženýr) německé národnosti. 
Působení: Odborný pracovník horního závodu 
v Příbrami (vrchní horní kontrolor) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Vojtěšská č. p. 
52 (PB), Příbrami I, Svatojanská č. p. 75 (1894) (PB), 
Příbrami II, Mariánské údolí č. p. 176 (PB). Svobodný. 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(dříve hrob 203) (PB). 
(mbh, mm) 
 
Ehrlich, Josef 
* 1828 
+ 27.08.1907 (mm) 
Č. horní strojník, měšťan. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Mariánské údolí č. p. 218 (1885) (PB), Příbrami, 
Valašinka č. p. 273, resp. Příbrami II, Valašinka č. p. 
159 (1887, 1893; přečíslování 1890) (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (dříve hrob 480) 
(PB). 
Choť: 1. Anna (* 1830; sňatek 1857 v Mníšku pod 
Brdy – PZ); 2. Terezie, roz. Hudcová (* 1843; sňatek 
1892). Děti: 1. Josef, horník (* 1857); Emanuel, voják 
(* 1863); Ferdinand (* 1874). 
(mm, sop) 
Ehrlich, Josef 
* 1857 (sop) 
+ 08.03.1920 (61 rok - mm) 
Č. horník, horní dozorce. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Mariánské údolí č. p. 218 (1885) (PB), Příbrami, 
Valašinka č. p. 273, resp. Příbrami II, Valašinka č. p. 
159 (1887, 1893; přečíslování 1890) (PB), Příbrami III, 
Milínská č. p. 200 (PB). Pochován na hřbitově na 
Panské louce v Příbrami (dříve hrob 55 a) (PB). 
Rodiče: Josef Ehrlich, horní strojník; Anna. 
Choť: - (sňatek 17.09.1885). 
(mm, sop) 
 
Eška,  Eduard 
* 13.10.1841 Březové Hory (PB) 
Č. horní dozorce. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 

Poznámka: Žil na Březových Horách (PB), v Ledvicích 
(TP). 
(mbh) 
Eška, Karel 
* 1855 
+ 1924 (příbramský hřbitov) 
+ 23.01.1925 (mm) 
Č. montanista (horní inženýr). 
Působení: Odborný pracovník horního závodu 
v Příbrami (horní správce) (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami III, Dlouhá č. p. 166 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(oddíl XI, dříve hrob 2498) (PB). 
(mm) 
 
Exeli, Adolf 
* 1833 
Č. montanista. 
Působení: Pracovník horního (báňského) závodu v 
Příbrami (1868-1886; přednosta  - šéf závodu 1886) 
(PB). 
Spolková činnost: Červený kříž pro politický okres 
Příbram (předseda; první předseda spolku) (PB). 
Ocenění: Dvorní rada. 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
náměstí č. p. 105 – horní ředitelství (1889) (PB). 
Choť: Marie, roz. Dobnerová (* 1856). 
(sop) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 53

F 
 
Fail, Florián 
* 1822 
+ 27.04.1894 
Ć. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Podlesí (domovský list 
25.11.1884) (PB). Žil v Příbrami, Podlesí č. p. 568, 
resp. Příbrami V, Podlesí č. p. 112 (1885, 1892; 
přečíslování 1890) (PB). 
Choť: Josefa, roz. Kocánová (* 1826; sňatek 1872 na 
Slivici - PB). Děti: Josef, horník (* 1865). 
(sop) 
Fail, Josef 
* 1865 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Podlesí (PB). Žil v Příbrami, 
Podlesí č. p. 568, resp. Příbrami V, Podlesí č. p. 112 
(1885, 1892; přečíslování 1890) (PB). 
Rodiče: Florián Fail, horník. 
(sop) 
 
Falc, Augustin 
* 17.09.1846 Březové Hory (PB) 
Č. horní úředník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Kyšicích (PS). 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB), v Dýšině 
(PS). 
Děti: Augustin, zámečník (* 1877). 
(mbh) 
Falc, Josef 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (důlní 
tesař 1892) (PB); účastník záchranných prací při důlní 
katastrofě na Březových Horách (04.06.1892; sjel 1 x) 
(PB). 
 
Falcník, Augustin 
* 1864 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Podlesí (PB). Žil v Příbrami, 
Zdaboř č. p. 631 (1885) (PB), Příbrami, Hornická č. p. 
593 (1887) (PB), Příbrami III, Milínská č. p. 188 
(1893) (PB). 
Rodiče: Václav Falcník, horník; Antonie, roz. 
Ranklová. 
(sop) 
Falcník, Augustin 
* 1867 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný na Březové Hory (domovský list 
04.03.1893) (PB). Žil v Příbrami V, č. p. 26 – rasovna 
(1893) (PB), Příbrami III, Milínská č. p. 185 (1895) 
(PB). 
Choť: Božena, roz. Kolingrová (* 1870; sňatek 1892 
v Příbrami – PB). Děti: Marie (* 1892); Josef (* 1895, 
+ 1895); Alžběta (* 1897). 
(sop) 
Falcník, Emanuel 
* 1857 (sop) 
* 1858 (sop) 

Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný na Březové Hory (domovský list 
16.12.1885) (PB). Žil v Příbrami, Prokopská č. p. 366 
(1885) (PB), Příbrami, Plzeňská č. p. 62 (1887) (PB), 
Příbrami I, Plzeňská č. p. 58 (1894) (PB), Příbrami III, 
Prokopská č. p. 61 (1896) (PB), Příbrami I, Plzeňská č. 
p. 60 (1896) (PB), Příbrami I, Plzeňská č. p. 23 (1896) 
(PB). 
Choť: 1. Alžběta, roz. Šustrová (* 1853/1855; sňatek 
25.08.1880); 2. Anna, roz. Sýkorová (* 1870; sňatek 
29.01.1894 v Příbrami – PB). Děti: Karel (* 1888, + 
1888). 
(sop) 
Falcník (Falzník), František 
* 03.08.1870 
Č. horník.  
Působení: Vojenská služba u 18. praporu myslivců 
(odvod 1891); pracovník horního závodu v Příbrami 
(PB). 
Poznámka: Příslušný do Podlesí (PB). Žil v Příbrami, 
Střelecká č. p. 543 (1885) (PB), Příbrami, Hornická č. 
p. 593 (1887) (PB), Příbrami II, Pod Svatou Horou č. p. 
220 (1895) (PB). 
Rodiče: Václav Falcník, horník; Anna. 
Choť: Barbora, roz. Sýkorová (* 1869; sňatek 
28.08.1894 v Příbrami – PB). Děti: Marie (* 1895); 
Anna (* 1896). 
(sop) 
Falcník, Jan 
+ 17.05.1919 (49 let) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami III, Milínská č. p. 191 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(dříve hrob 1393) (PB). 
(mm) 
Falcník (Falzník), Václav 
* 1837 
+ 11.07.1893 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Majetek: Dům v Příbrami, Milínská č. p. 816, resp. 
Příbrami III, Milínská č. p. 188 (1890-1893; 
přečíslování 1890) (PB). 
Poznámka: Příslušný do Podlesí (domovský list 
22.05.1885) (PB). Žil v Příbrami, Zdaboř č. p. 631 
(1885) (PB), Příbrami, Hornická č. p. 593 (1887) (PB), 
Příbrami, Milínská č. p. 816, resp. Příbrami III, 
Milínská č. p. 188 (1890-1893; přečíslování 1890) 
(PB). 
Choť: Antonie, roz. Ranklová (* 1839). Děti: Augustin, 
horník (* 1864); Jan (* 1869); Barbora (* 1874). 
(sop) 
Falcník, Václav 
* 1846 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Podlesí (domovský list 
22.05.1885) (PB). Žil v Příbrami, Střelecká č. p. 543 
(1885) (PB), Příbrami, Hornická č. p. 593 (1887) (PB), 
Příbrami II, Hornická č. p. 218 (1896) (PB). 
Choť: Anna (* 1847). Děti: František, horník (* 1870); 
Anna (* 1878); Emanuel (* 1880); Barbora (* 1881); 
Marie (* 1886), Prokop (* 1887, + 1888). 
(sop) 



 54 

Falcník, Vilém 
+ 07.09.1931 (72 roky) 
Č. báňský úředník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Žil v Podlesí č. p. 146 (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (PB). 
(mm) 
Falcníková, Anna 
* 03.07.1837 Vysoká Pec (PB) 
Č. horní provisiantka, majitelka domu. 
Poznámka: Žila na Březových Horách, Karlova č. p. 
162 (od 1865) (PB). 
Děti: Vilém, oficiál (* 1874). 
(mbh) 
 
Fara, Bedřich 
* 1862 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Zahradnická č. p. 304 (1885) (PB), Příbrami, 
Svatojanská č. p. 72 (1887) (PB), Příbrami, Příkopy č. 
p. 98, resp. Příbrami I, Příkopy č. p. 105 (1889, 1891; 
přečíslování 1890) (PB), Příbrami III, Zahradnická č. p. 
77 (1896) (PB). 
Rodiče: Tomáš Fara, horník; Olivia, roz. Vondrovská. 
Choť: Františka, roz. Šefrnová (sňatek 15.09.1887).  
Příbuzný: František Šefrna, sadař (tchán). 
(sop) 
Fára, Bedřich 
* 1869 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Mariánské údolí č. p. 724 (1887) (PB), Příbrami III, 
Milínská č. p. 109 (1896) (PB). 
Choť: Františka, roz. Šefrnová (* 1866). Děti: Josef (* 
1890); Marie (* 1895). 
(sop) 
Fara (Fára), Jan 
* 1864 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Zahradnická č. p. 304 (1885) (PB), Příbrami, 
Svatojanská č. p. 72 (1887) (PB), Příbrami, Příkopy č. 
p. 98, resp. Příbrami I, Příkopy č. p. 105 (1889, 1891; 
přečíslování 1890) (PB), Příbrami II, Sebastopolské 
nám. č. p. 250 (1894) (PB), Příbrami II, Mariánské 
údolí č. p. 125 (1896) (PB). 
Rodiče: Tomáš Fara, horník; Olivia, roz. Vondrovská. 
Choť: Barbora, roz. Sklenářová (* 1868; sňatek 
28.08.1888 v Příbrami – PB). Děti: Anna (* 1888); 
Jaroslav (* 1890); Emilie (* 1892); Bedřich (* 1895); 
Marie (* 1897). 
(sop) 
Fara, Tomáš 
* 1829 
Č. horník.  
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Zahradnická č. p. 304 (1885) (PB), Příbrami, 
Svatojanská č. p. 72 (1887) (PB), Příbrami, Příkopy č. 
p. 98, resp. Příbrami I, Příkopy č. p. 105 (1889, 1891; 
přečíslování 1890) (PB), Příbrami III, Zahradnická č. p. 
77 (1896) (PB). 

Choť: Oliva (Olivia), roz. Vondrovská (* 1829; sňatek 
09.02.1858). Děti: Tomáš, horník (* 1856); Eleonora (* 
1860); Bedřich, horník (* 1862); Jan, horník (* 1864); 
Anna (* 1869). 
(sop) 
Fara, Tomáš 
* 1856 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Zahradnická č. p. 304 (1885) (PB), Příbrami, 
Svatojanská č. p. 72 (1887) (PB), Příbrami, Příkopy č. 
p. 98, resp. Příbrami I, Příkopy č. p. 105 (1889, 1891; 
přečíslování 1890) (PB), Příbrami III, Zahradnická č. p. 
77 (1896) (PB). 
Rodiče: Tomáš Fara, horník. 
(sop) 
 
Farář, Antonín 
* 14.06.1865 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (běhač 
na 24. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Majetek: Domek v Buku (PB). 
Poznámka: Svobodný. Žil v Buku (u Milína) (PB). 
Zahynul při důlní katastrofě na Březových Horách (319 
obětí; největší důlní katastrofa v českých dějinách a ve 
své době na světě) (PB). Vyvezen z 23. obzoru dolu 
Vojtěch (05.06.1892) (PB). Pochován na hřbitově na 
Panské louce v Příbrami (společný hrob II) (PB). 
Rodiče: Marie. 
(dk, sv) 
Farář, František 
* 1853 
Č. horník. 
Působení: Vojenská služba u 11. pěšího pluku (odvod 
1873); pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Milína (PB). Žil v Příbrami II, 
Hornická č. p. 66 (1895) (PB). 
Choť: Františka, roz. Kolingrová, ovdovělá Šulounová 
(* 1864; sňatek 05.03.1895 v Příbrami – PB). Děti: 
Marie (* 1895). 
(sop) 
Farář, Ignác 
* 1861 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Vysoké Pece (domovský list 
08.02.1885) (PB). Žil v Příbrami, Zdaboř č. p. 614 
(1887) (PB). 
(sop) 
Farář, Josef 
* 27.11.1865 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(zasazovač na 24. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) 
(PB). 
Majetek: Domek ve Zbenicích (PB). 
Poznámka: Žil ve Zbenicích (PB). Zahynul při důlní 
katastrofě na Březových Horách (319 obětí; největší 
důlní katastrofa v českých dějinách a ve své době na 
světě) (PB). Vyvezen ze 24. obzoru dolu Vojtěch 
(03.06.1892) (PB). Pochován na hřbitově na Březových 
Horách (PB). 



 55

Rodiče: Marie. 
Choť: Marie. Děti: 2. 
(dk, sv) 
Farář, Václav 
* 10.09.1858 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 19. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Poznámka: Žil v Žežicích (PB). Zahynul při důlní 
katastrofě na Březových Horách (319 obětí; největší 
důlní katastrofa v českých dějinách a ve své době na 
světě) (PB). Vyvezen ze 17. obzoru dolu František 
Josef (03.06.1892) (PB). Pochován na hřbitově na 
Březových Horách (PB). 
Choť: Johanna.  
(dk, sv) 
 
Farbach, Kliment 
* 1822 
Č. hutní úředník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (huť) 
(PB). 
Poznámka. Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
huť č. p. 506 (1885) (PB). Svobodný. 
(sop) 
 
Fassmann (Fasman), Sylvestr (Silvestr) 
* 30.12.1861 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Karlova č. p. 162 
(od 1889) (PB), Březových Horách, Vojtěšská č. p. 49 
(PB), na odpočinku na Březových Horách, Mariánská 
č. p. 339 (1922) (PB). 
Choť: Marie (* 1867). Děti: Antonín, železniční 
úředník (* 1893). 
(mbh) 
 
Faustus, Josef 
* 1847 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Majetek: Dům v Příbrami, Mariánské údolí č. p. 731, 
resp. Příbrami II, Mariánské údolí č. p. 222 (1890; 
přečíslování 1890) (PB). 
Poznámka: Příslušný do Drásova (domovský list 
01.11.1885) (PB). Žil v Příbrami, Mariánské údolí č. p. 
731, resp. Příbrami II, Mariánské údolí č. p. 222 (1885-
1892; přečíslování 1890) (PB). 
Choť: Josefa, roz. Volfová (* 1855). Děti: Marie (* 
1872); Josefa (* 1877); Josef (* 1879); František (* 
1882); Karolina (* 1895, + 1895). 
(sop) 
 
Feix, František 
* 10.01.1874 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Nalezenec. Příslušný do Turnova 
(domovský list 25.04.1879) (SM). Žil v Příbrami I, Pod 
Svatým Janem č. p. 52 (1891) (PB). 
(sop) 
 
Fejt, František 
* 1872 

Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Jablonné (PB). Žil v Příbrami, 
Březové Hory č. p. 467 (1886) (PB), Příbrami, Podlesí 
č. p. 568 (1888) (PB).  
Rodiče: František Fejt, krejčovský dělník; Anna. 
(sop) 
 
Feld, Josef 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (1892) 
(PB); účastník záchranných prací při důlní katastrofě na 
Březových Horách (04.06.1892; sjel 2 x) (PB). 
 
Felsenberg (Feslenberg), Alois 
* 24.03.1848 
* 22.04.1848 (dkr) 
* 24.04.1848 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 26. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Majetek: Domek v Trhových Dušníkách (PB). 
Poznámka: Žil v Trhových Dušníkách (1892) (PB). 
Zahynul při důlní katastrofě na Březových Horách (319 
obětí; největší důlní katastrofa v českých dějinách a ve 
své době na světě) (PB). Vyvezen z 26. obzoru dolu 
Vojtěch (01.06.1892) (PB). 
Choť: Josefa, roz. Kadlecová (* 1858; sňatek 
31.05.1881 v Pičíně - PB). Děti: Marie (* 1882); 
Božena (* 1885); Johanna (* 1889); Josefa (* 1891). 
(dk, dkr, sv) 
 
Fencl, František 
+ 06.08.1923 (72 roky) 
Č. horní strojník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Žil v Podlesí č. p. 56 (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (dříve hrob 958) 
(PB). 
(mm) 
Fencl, Jan 
* 25.04.1848 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 23. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Majetek: Domek. 
Poznámka: Žil na Vysoké Peci – Havírně (PB). 
Zahynul při důlní katastrofě na Březových Horách (319 
obětí; největší důlní katastrofa v českých dějinách a ve 
své době na světě) (PB). Pochován na hřbitově na 
Březových Horách (PB). 
Rodiče: Josef Fencl. 
Choť: Marie. Děti: 1. 
(dk, sv) 
 
Ferbaky, Štefan (Ištván) 
* 15.08.1837 Nyiregyháza 
+ 03.12.1928 Banská Štiavnica 
Uherský (slov.) montanista. 
Působení: Odborný pracovník horního závodu 
v Příbrami (krátce) (PB); pedagog báňské akademie 
v Banské Štiavnici (asistent od 1859, profesor od 1867, 
rektor školy 1876-1892). 
Politická činnost: Poslanec. 



 56 

Ocenění: Horní rada, ministerský rada. 
Vzdělání: Evangelické kolegium v Prešově, práva, 
báňská akademie v Banské Štiavnici (1854-1858). 
(mon) 
 
Ferstl, Antonín 
* 11.06.1869 Březové Hory (PB) 
Č. důlní. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(naddůlní) (PB). 
Spolková činnost: Jednota Čs. Orla na Březových 
Horách (starosta 1926-1927) (PB). 
Majetek: Dům na Březových Horách, Hrnčířská č. p. 
69 (1920) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Hrnčířská č. p. 
69 (1920) (PB), Březových Horách, Hornická (K Dolu 
Marie) č. p. 154 (1922) (PB). 
Choť: Barbora (* 1864). 
(mbh) 
 
Fetrdle, Augustin 
+ 10.05.1901 (43 let) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Žil v Oseči č. p. 16 (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (dříve hrob 1503) 
(PB). 
(mm) 
 
Fetterle (Fetrle), Hynek (Ignác) 
* 28.04.1852 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (dělník 
na prejtovně u dolu Anna) (PB). 
Spolková činnost: Potravní a oděvní spolek na 
Březových Horách (předseda 1904) (PB). 
Vzdělání: Obecná škola na Březových Horách (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Hornická (K 
Dolu Marie) č. p. 157 (od 1871) (PB). 
Rodiče: Matěj Fetterle, horní kovář; -, roz. Bajerová. 
(mbh) 
Fetterle (Fetrle), Matěj  
* 02.07.1855 Březové Hory (PB) 
+ 09.04.1936 Březové Hory (PB) 
Č. horník; pisatel pamětí. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (důlní 
tesař na dole Vojtěch 1892) (PB); účastník důlní 
katastrofy na Březových Horách (31.05.1892) (PB). 
Dílo: Autor vzpomínek na březohorské dolování. 
Proslulost: Jeho postavu ztvárnil ve svém díle malíř 
Karel Hojden. 
Ocenění: Pochvala a odměna 2 dukáty od ministerstva 
orby za účast při záchranných pracích během důlní 
katastrofy na Březových Horách (rozhodnutí 
25.12.1892) (PB). 
Vzdělání: Obecná škola na Březových Horách (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Libušina č. p. 
325 (1891-1901) (PB), Březových Horách, Úzká č. p. 
147 (1922) (PB), v Příbrami V, č. p. 170 (PB). 
Účastník návštěvy žactva březohorských měšťanských 
škol u prezidenta T. G. Masaryka v Lánech 
(30.05.1933) (RA). 
Rodiče: Matěj Fetterle, horní kovář; -, roz. Bajerová. 
Choť: Kateřina, roz. Husáková (* 1854). Děti: Hynek 
(* 1882); Jan, vojín (* 1895). 
(mbh, osh 6/4-5, osh 6/7, osh 8/9) 

 
Fiala, Antonín 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (běhač 
1892) (PB); účastník důlní katastrofy na Březových 
Horách (31.05.1892) (PB). 
Fiala, František 
* 26.05.1852 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 23. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Poznámka: Příslušný do Podlesí (domovský list 
20.04.1871) (PB), do Příbrami (PB). Žil v Příbrami V, 
Podlesí č. p. 165 (1891-1892) (PB). Zahynul při důlní 
katastrofě na Březových Horách (319 obětí; největší 
důlní katastrofa v českých dějinách a ve své době na 
světě) (PB). Vyvezen z 23. obzoru dolu František Josef 
(05.06.1892) (PB). Pochován na hřbitově na Panské 
louce v Příbrami (společný hrob II) (PB). 
Rodiče: Anna. 
Choť: Anna Vildová (* 1855; sňatek 30.05.1876).  
(dk, dkr, sv) 
Fiala, František 
* 1853 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Podlesí č. p. 481 (1885) (PB). 
Choť: Anna (* 1856). 
(sop) 
Fiala, Jan 
+ 12.01.1901 
Č. hutník, hutnický provisiant. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (huť) 
(PB). 
Poznámka: Žil v Německé Lhotě (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (dříve hrob 481) 
(PB). 
(mm) 
Fiala, Jan 
* 1819 (sop) 
+ 12.11.1896 (78 let - mm) 
Č. horní dozorce. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Majetek: Dům v Příbrami, Hornická č. p. 172, resp. 
Příbrami II, Hornická č. p. 193 (1890-1896; 
přečíslování 1890) (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Hornická č. p. 172, resp. Příbrami II, Hornická č. p. 
193 (1890-1896; přečíslování 1890) (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (dříve hrob 761-
762) (PB). 
Choť: Josefa, roz. Bejčková (* 1828; sňatek 1846 na 
Slivici – PB). 
(mm, sop) 
Fiala, Jan 
* 1822 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný na Březové Hory (domovský list 
10.11.1884) (PB). Žil v Příbrami, Podskalí č. p. 44 
(1885) (PB), Příbrami I, Svatojanská č. p. 74 (1891) 
(PB). 
Choť: Marie, roz. Pelikánová (* 1836). Děti: Barbora 
(* 1879). 



 57

(sop) 
Fiala, Jan 
* 1827 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Plzeňská č. p. 75 (1885) (PB). 
Choť: Terezie (* 1840). Děti: Františka (* 1873). 
(sop) 
Fiala, Jan 
* 1837 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Milínská č. p. 722 (1885) (PB), Příbrami, K Pahorku č. 
p. 638 (1887) (PB), Příbrami III, Březnická č. p. 18 
(1895) (PB). 
Choť: Barbora, roz. Jašková (* 1841; sňatek 
18.11.1868 v Příbrami – PB). Děti: Josef (* 1871); 
Marie (* 1873); Antonie (* 1875); Barbora (* 1877); 
Ludvík (* 1879). 
(sop) 
Fiala, Jan 
* 1862 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Březnická č. p. 353, resp. Příbrami III, Březnická č. p. 
32 (1885, 1896; přečíslování 1890) (PB). 
Rodiče: Anna Fialová, horní provisiantka. 
(sop) 
Fiala, Josef 
* 02.02.1853 Březové Hory (PB) (mbh) 
* 03.02.1855 Březové Hory (PB) (mbh) 
* 02.02.1856 Březové Hory (PB) (mbh) 
Č. horník, hostinský. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Vzdělání: Horní škola v Příbrami (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Karlova č. p. 129 
(PB), Březových Horách, Vojtěšská č. p. 48 (PB), 
Březových Horách, Mariánská č. p. 285 (PB). 
Rodiče: Josef Fiala, řezník.  
Choť: Kristýna (* 1859). Děti: Emil, poštovní úředník 
(* 1888).  
(mbh) 
Fiala, Josef 
* 07.12.1864 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Nepřejova (domovský list 
11.07.1885) (PB). Žil v Příbrami III, Flusárna č. p. 177 
(1891) (PB), Příbrami III, Milínská č. p. 129 (1896) 
(PB). 
Choť: Josefa, roz. Stoklasová (* 1867; sňatek 
11.02.1890). Děti: Josef (* 1893); František (* 1894); 
Jaroslav (* 1896).  
(sop) 
Fiala, Matěj 
* 10.10.1859 (sv) 
* 19.10.1859 (dk) 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 30. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). Zahynul při 
důlní katastrofě na Březových Horách (319 obětí; 

největší důlní katastrofa v českých dějinách a ve své 
době na světě) (PB). Vyvezen z 30. obzoru dolu 
Vojtěch (03.06.1892) (PB). Pochován na hřbitově na 
Březových Horách (PB). 
Choť: Johanna. Děti: 2; Antonín (* 1892); Marie 
Štruncová (* asi 1886; nemanželské dítě). 
Důvěrné vztahy: Karolina Štruncová. 
(dk, sv) 
Fialová, Anna 
* 1830 
Č. horní provisiantka. 
Poznámka: Příslušná do Příbrami (PB). Žila v Příbrami, 
Březnická č. p. 353, resp. Příbrami III, Březnická č. p. 
32 (1885, 1896; přečíslování 1890) (PB). 
Děti: Jan, horník (* 1862); Anna (* 1872). 
(sop) 
Fialová, Františka 
* 1802 
Č. horní provisiantka. 
Poznámka: Příslušná do Příbrami (PB). Žila v Příbrami, 
Zdaboř č. p. 553 (1887) (PB). 
(sop) 
Fialová, Františka 
* 1815 
Č. horní provisiantka. 
Poznámka: Příslušná do Příbrami (PB). Žila v Příbrami, 
Zdaboř č. p. 553 (1885) (PB), Příbrami, Zdaboř č. p. 
781 (1888) (PB). 
(sop) 
Fialová, Johanna 
roz. Skurovcová 
* 21.05.1863 Březové Hory (PB) 
+ 01.03.1916 
Č. horní provisiantka. 
Poznámka: Žila na Březových Horách, Mariánská č. p. 
391 (PB). 
Choť: Matěj Fiala. 
(mbh) 
Fialová, Josefa 
* 1820 
Č. horní provisiantka. 
Poznámka: Příslušná do Vysoké (domovský list 
14.06.1865) (PB). Žila v Příbrami, Střelecká č. p. 602 
(1885) (PB), Příbrami, Milínská č. p. 599 (1887) (PB). 
(sop) 
 
Fiřt, František 
* 1860 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Cihelny (domovský list 
01.11.1886) (PB). Žil v Příbrami, Mariánské údolí č. p. 
731 (1886) (PB), Příbrami, Milínská č. p. 245 (1890) 
(PB), Příbrami II, Mariánské údolí č. p. 173 (1894) 
(PB), Příbrami III, U flusárny č. p. 172 (1896) (PB). 
Choť: Marie, roz. Matějková (* 1856). Děti: František 
(* 11881, + 1894); Josefa (* 1884); Antonie Marie (* 
1886); Antonín (* 1888); Marie (* 1893). 
(sop) 
 
Fischer, Jan doc. JUDr., Ing. mont. 
* 13.01.1871 Smolotely (PB) 
+ 18.02.1952 Praha (A) 
Č. montanista, horní právník, odborný spisovatel a 
překladatel. 
Působení: Odborný pracovník báňského úřadu ve 



 58 

Štýrsku, báňského úřadu na Moravě, báňského úřadu v 
Praze (A), báňského úřadu v Kladně (KL), báňského 
úřadu Ústí nad Labem (UL), ministerstva veřejných 
prací v Praze (přednosta) (A); spolupracovník VŠB v 
Příbrami (PB). 
Vzdělání: Báňská akademie v Příbrami (PB), PrávF. 
(opr) 
 
Fleisner (Flaisner), Antonín 
* 1824 
Č. horní písař. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Svatojanská č. p. 79 (1878-1880) (PB), Příbrami, 
Plzeňská č. p. 76 (1885) (PB), Příbrami, Plzeňská č. p. 
62 (1887) (PB), Příbrami III, Březnická č. p. 33 (1891) 
(PB), Příbrami II, Střelecká č. p. 68 (1896) (PB). 
Choť: 1. -; 2. Anna, roz. Klimentová (* 1861; sňatek 
1890). Děti: 1. Hugo, horní úředník (* 1863); 2. 
Emanuel (* 1895, + 1896). 
(sop) 
Fleisner (Flaisner), Hugo 
* 28.01.1863 Příbram (PB) 
Č. horník, horní kontrolor. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB), 
horního závodu v Mostě (báňský kontrolor) (MO). 
Vzdělání: Reálné gymnázium v Příbrami (PB), 
učitelský ústavu v Příbrami (1878-1880; vystoupil 
25.01.1880) (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Svatojanská č. p. 79 (1878-1880) (PB), Příbrami, 
Plzeňská č. p. 76 (1885) (PB), Příbrami, Plzeňská č. p. 
62 (1887) (PB), Příbrami, Klaudova č. p. 749 (1887) 
(PB), Příbrami, Pod Svatým Janem č. p. 53 (1888) 
(PB). 
Rodiče: Antonín Fleisner, horní písař. 
Choť: Josefa roz. Pilousová (* 1865; sňatek 24.11.1887 
v Příbrami – PB). Děti: Karel (* 1888, + 1888); 
Alžběta (* 1888). 
Příbuzný: Hynek Pilous, zedník (tchán). 
(pbu 93, pbu 101, puu, sop) 
 
Fleišner, Antonín 
+ 02.11.1897 (73 let) 
Č. horní dozorce. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami III, Karlovo nám. č. p. 66 
(PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(dříve hrob 1098) (PB). 
(mm) 
 
Florian, František 
* 1862 (sop) 
* 19.10.1863 (sop) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Milína (domovský list 
10.01.1870) (PB). Žil v Příbrami, Milínská č. p. 559 
(1885) (PB), Příbrami, Svatojanská č. p. 81 (1888) 
(PB). 
Rodiče: Barbora Florianová, provisiantka. 
Choť: Antonie, roz. Ježková (* 1857; sňatek 
21.10.1889 v Příbrami – PB). Děti: Anna (* 1886); 
Marie (* 1888); František (* 1889, + 1889). 
Příbuzný: Josef Ježek, hutník (tchán). 
(sop)  

Florianová (Floryanová), Barbora 
* 1829 
Č. horní provisiantka. 
Poznámka: Příslušná do Milína (domovský list 
10.01.1870) (PB). Žila v Příbrami, Milínská č. p. 559 
(1885) (PB). 
Děti: Marie (* 1861); František, horník (* 1862); 
Václav, klempíř (* 1867). 
(sop)  
 
Foit, Antonín 
* 1822 
Č. horník, horní provisiant. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Valašinka č. p. 225 (1885) (PB). 
Choť: Marie (* 1839). Děti: Žofie (* 1876). 
(sop) 
Foit, Bohumil 
* 1853 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Plzeňská č. p. 14 (1886) (PB), Příbrami, Mariánské 
údolí č. p. 730 (1887) (PB), Příbrami, Mariánské údolí 
č. p. 731 (1889) (PB), Příbrami II, Václavské nám. č. p. 
107 (1896) (PB). 
Choť: Anna (* 1864). Děti: Božena (* 1885, + 1888); 
Anna Marie (* 1887); Marie (* 1889); Bohumil (* 
1892); Emanuel (* 1893); Božena (* 1896). 
(sop) 
Foit, Václav 
* 1859 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Valašinka č. p. 270, resp. Příbrami II, Valašinka č. p. 
156 (1885, 1894; přečíslování 1890) (PB), Příbrami III, 
Dlouhá č. p. 94 (1896) (PB). 
Choť: Anna, roz. Mezerová (* 1857). Děti: Václav (* 
1886). 
(sop) 
 
Folprecht, Josef Ing., Dr. mont. 
* asi 1874 
Č. montanista. 
Působení: Odborný pracovník horního závodu 
v Moravské Ostravě (centrální inspektor hutí) (OV). 
Vzdělání: Reálné gymnázium Příbram (mat. 1893) 
(PB), Báňská akademie v Příbrami (PB). 
(ag) 
 
Folta, Josef 
* 09.02.1856 Březové Hory (PB) 
Č. horník, horní kancelista. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (horní 
kancelista, dozorce) (PB). 
Veřejná činnost: Obecní zastupitelstvo na Březových 
Horách (volby do II. sboru 12.05.1902) (PB). 
Spolková činnost: Čtenářský spolek na Březových 
Horách (1880) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Hornická (K 
Dolu Marie) č. p. 158 (1856-1907) (PB), v Rokycanech 
(RO). 
Choť: Anna (* 1860). Děti: Josef, učitel (* 1884). 
(mbh) 



 59

 
Formánek, František 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (běhač 
1892) (PB); účastník důlní katastrofy na Březových 
Horách (31.05.1892) (PB). 
Formánek, Josef 
* 07.06.1864 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (běhač 
na 10. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Majetek: Domek v Kamenné (PB). 
Působení: Žil v Kamenné u Milína (PB). Zahynul při 
důlní katastrofě na Březových Horách (319 obětí; 
největší důlní katastrofa v českých dějinách a ve své 
době na světě) (PB). Vyvezen z 10. obzoru dolu 
Vojtěch (04.06.1892) (PB). Pochován na hřbitově na 
Březových Horách (PB). 
Rodiče: Barbora. 
Choť: Marie. Děti: 1. 
(dk, sv) 
 
Fortelka, Vojt ěch 
* 1839 
Č. horník; hudebník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Umělecká činnost: Hornická kapela při báňském 
ředitelství v Příbrami (1889) (PB). 
Spolková činnost: Spolek vzájemně se podporujících 
hudebníků báňské kapely „Lyra“ v Příbrami 
(zakládající člen 1889) (PB). 
Poznámka: Příslušný do Cetyně (domovský list 
16.02.1866) (PB). Žil v Příbrami I, Svatojanská č. p. 
80, resp. Příbrami I, Svatojanská č. p. 86 (1885, 1896; 
přečíslování 1890) (PB). 
Choť: Josefa, roz. Štědrá (1844). Děti: Emilie (* 1868); 
Augustin, učitel a hudebník (* 1869), Emilie (* 1871); 
Božena (* 1873); Prokop (* 1878).   
(sop) 
 
Fořtová, Františka 
* 1850 
Č. horní provisiantka. 
Poznámka: Příslušná do Příbrami (PB). Žila v Příbrami, 
Pivovarská č. p. 102 (1885) (PB), Příbrami, Nová č. p. 
133 (18887) (PB), Příbrami, Nová č. p. 137 (1888) 
(PB). 
Děti: Anna (* 1870); Marie (* 1874). 
(sop) 
 
Foubík, Antonín 
* 22.05.1858 Březové Hory (PB) 
+ 25.04.1918 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Na Struhách č. p. 
59 (od 1875) (PB), Březových Horách, Rožmitálská č. 
p. 231 (PB). 
Choť: Rosalie (* 1859). Děti: Antonín, úředník (* 
1892). 
(mbh) 
 
Fous, Jan 
* 08.05.1862 Voltuš (PB) 
+ 29.11.1911 

Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Rožmitálská č. p. 
386 (od 1893) (PB). 
Rodiče: Anna Fousová. 
Choť: Barbora, roz. Petráňová (* 1869). Děti: Josefa; 
Josef, železniční úředník; Jan, řezbář (* 1896); Marie 
(* asi 1899, + 1917); Emil, horník (* 1891). 
Příbuzný: Zdeněk Fous, hudebník (vnuk). 
(mbh) 
Fous, Josef 
* 11.12.1861 
+ 31.05.1892 Březová Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 30. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). Zahynul při 
důlní katastrofě na Březových Horách (319 obětí; 
největší důlní katastrofa v českých dějinách a ve své 
době na světě) (PB). Vyvezen 28. obzoru dolu 
František Josef (02.06.1892) (PB). Pochován na 
hřbitově na Březových Horách (PB). 
Rodiče: Marie.  
Choť: Františka. Děti: 1. Marie (* 1892). 
(dk, sv) 
Fous, Václav 
* 14.09.1859 Vysoká Pec (PB) 
+ 10.09.1913 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Komenského 
nám. č. p. 41 (od 1882) (PB), Březových Horách, 
Prokopská č. p. 305 (PB). 
Děti: Marie, provd. Čumpelíková (* 1883). 
(mbh) 
 
Francouz, Emanuel 
* 22.12.1860 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Komenského 
nám. č. p. 289 (PB). 
(mbh) 
Francouz, František 
* 25.12.1847 Bohutín (PB) 
+ 01.04.1917 (mbh) 
+ 02.04.1917 (březohorský hřbitov) 
Č. horník, horní dozorce; hudebník. 
Působení: Pracovník horního závodu na Březových 
Horách (dozorce 1892, naddůlní) (PB); účastník 
záchranných prací za důlní katastrofy na Březových 
Horách (1892) (PB). 
Umělecká činnost: Hornická kapela při báňském 
ředitelství v Příbrami (1889; klarinetista) (PB). 
Spolková činnost: Spolek vzájemně se podporujících 
hudebníků báňské kapely „Lyra“ v Příbrami 
(zakládající člen 1889) (PB), Čtenářský spolek na 
Březových Horách (1880) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Hornická (K 
Dolu Marie) č. p. 152 (od 1895) (PB), Březových 
Horách, Hornická (K Dolu Marie) č. p. 160 (PB). 
Pochován na hřbitově na Březových Horách (PB). 
Choť: Terezie (* 1852/1853). Děti: František, pedagog 
(* 1892). 
(mbh) 
Francouz, Josef 



 60 

Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(šramař 1892) (PB); účastník důlní katastrofy na 
Březových Horách (31.05.1892) (PB). 
 
Franková, Marie 
roz. Heinrichová 
* asi 1820 
+ 15.03.1897 
Č. horní provisiantka, ubytovatelka studentů. 
Majetek: Dům v Příbrami, Prokopská č. p. 381, resp. 
Příbrami III, Prokopská č. p. 61 (1890; přečíslování 
1890) (PB). 
Poznámka: Příslušná do Příbrami (PB). Žila v Příbrami, 
Prokopská č. p. 381, resp. Příbrami III, Prokopská č. p. 
61 (1879-1890) (PB), Příbrami III, Prokopská č. p. 60 
(1896) (PB). 
Choť: Frank (sňatek 09.11.1847 v Příbrami – PB). 
Děti: Františka (* 1860); František, zámečník (* 1861); 
Klimentýna (* 1865). 
(sop) 
 
Franz, Josef 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (1892) 
(PB); účastník důlní katastrofy na Březových Horách 
(31.05.1892) (PB). 
 
Fri č (Fryč), František 
* 1846 (sop) 
* 1850 (sop) 
Č. horní dozorce. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (důlní 
1892) (PB); účastník důlní katastrofy na Březových 
Horách (31.05.1892) (PB). 
Poznámka: Příslušný do Abertam (domovský list 
04.02.1881) (KV). Žil v Příbrami, Střelecká č. p. 603 
(1885) (PB), Příbrami, Klaudova č. p. 774, resp. 
Příbrami IV, Klaudova č. p. 46 (1888, 1896; 
přečíslování 1890) (PB), Příbrami III, milínská silnice 
č. p. 187 (1893) (PB), Příbrami IV, Březnická č. p. 62 
(1896) (PB). 
Choť: 1. Marie, roz. Dražanová (* 1864); 2. Marie, roz. 
Čížková (* 1849/1868; sňatek 29.06.1895 v Příbrami - 
PB). Děti: 1. Julie (* 1882); 2. Marie (* 1893); 
František (* 1896). 
(sop) 
Fri č (Fryč), Jan 
* 1866 
Č. horník. 
Působení: Příslušník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Prokopská č. p. 371 (1885) (PB). 
(sop) 
 
Fröhlich, Antonín 
* 1858 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Kašperských Hor (domovský 
list 29.12.1873) (KT). Žil v Příbrami, Svatohorská č. p. 
294 (1885), Příbrami, Klaudova č. p. 767 (1887) (PB), 
Příbrami, Ondrákova č. p. 705 (1888) (PB). 
Choť: Cecílie (* 1861). Děti: Vincenc (* 1881); 
Antonín (* 1883); Karel (* 1886); Anna (* 1888); 
Marie (* 1892). 

(sop) 
Fröhlich, Antonín 
* 1863 (sop) 
* 1865 (sop) 
Č. horník, provisiant. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Majetek: Dům v Příbrami III, č. p. 381 (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Hornická č. p. 190 (1885) (PB), Příbrami, Ondrákova č. 
p. 642 (1887) (PB), Příbrami, Valašinka č. p. 273 
(1888) (PB), Příbrami II, Hornická č. p. 97 (1891) 
(PB). 
Rodiče: Matěj Fröhlich, kolovrátkář; Anna, roz. 
Nešverová. 
Choť: Anna, roz. Hahnlová (* 1864; sňatek 1891 
v Příbrami - PB). Děti: Růžena (* 1894). 
(sop) 
Fröhlich, František 
* 06.08.1865 
Č. horník; hudebník. 
Působení: Vojenská služba u 47. praporu zeměbrany 
(odvod 1887); pracovník horního závodu v Příbrami 
(PB). 
Umělecká činnost: Hornická kapela při báňském 
ředitelství v Příbrami (1889) (PB). 
Spolková činnost: Spolek vzájemně se podporujících 
hudebníků báňské kapely „Lyra“ v Příbrami 
(zakládající člen 1889) (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Hornická č. p. 190 (1885) (PB), Příbrami, Ondrákova č. 
p. 642 (1887) (PB), Příbrami, Valašinka č. p. 273 
(1888) (PB), Příbrami, Klaudova č. p. 765, resp. 
Příbrami IV, Klaudova č. p. 51 (1890-1891; 
přečíslování 1890) (PB), Příbrami V, Zdaboř č. p. 50 
(1896) (PB). 
Rodiče: Matěj Fröhlich, kolovrátkář; Anna, roz. 
Nešverová. 
Choť: Marie, roz. Hübnerová (* 1863; sňatek 
30.09.1889 v Příbrami – PB). Děti: Leopoldina (* 
1889); František (* 1894); Josef (* 1896). 
Příbuzný: Josef Hübner, krejčovský pomocník (tchán). 
(sop) 
 
Frolík, Jan vojín 
* 1862 
Č. voják, horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Týna nad Vltavou (domovský 
list 01.06.1888) (CB). Žil v Příbrami, K Pahorku č. p. 
547 (1885-1887) (PB), Příbrami III, Milínská č. p. 178 
(1896) (PB). 
Rodiče: Jakub Frolík, nádeník; Filipína. 
Choť: 1. Augustina, roz. Hlinková (* 1862; sňatek 
15.08.1887 v Příbrami – PB); 2. Barbora, roz. 
Hlinovská (sňatek 16.02.1889). Děti: Antonín (* 1887). 
Příbuzná: Marie Hlinková (tchýně); František 
Hlinovský, horník (tchán). 
(sop) 
Frolík, Josef 
* 1857 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Týna nad Vltavou (domovský 
list 19.12.1884) (CB). Žil v Příbrami, Svatojanská č. p. 
81 (1885) (PB), Příbrami, Březnická č. p. 341 (1887) 
(PB), Příbrami IV, č. p. 107 (1896) (PB). 



 61

Choť: Marie (* 1858). Děti: Anna (* 1889). 
(sop) 
Frolík, Vojt ěch 
* 1869 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Týna nad Vltavou (domovský 
list 08.06.1885) (CB). Žil v Příbrami, Milínská č. p. 
728 (1885) (PB), Příbrami, Milínská č. p. 600, resp. 
Příbrami III, Milínská č. p. 176 (1887, 1896; 
přečíslování 1890) (PB). 
Choť: Marie (* 1858). Děti: Anna (* 1885, + 1886); 
František (* 1886). 
(sop) 
 
Froněk, Karel 
* 22.01.1860 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 24. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami V, Podlesí č. p. 128 (PB). 
Zahynul při důlní katastrofě na Březových Horách (319 
obětí; největší důlní katastrofa v českých dějinách a ve 
své době na světě) (PB). Pochován na hřbitově na 
Panské louce v Příbrami (společný hrob II) (PB). 
Rodiče: Jakub Froněk. 
Choť: 1. Albína, roz. Telenská; 2. Františka Knotková 
(* 1863; sňatek 21.09.1889). Děti: 2. Alois (* 1890); 
Karel (* 1892). 
(dk, dkr, sv) 
Froňková, Emilie 
* 1854 
Č. horní provisiantka. 
Poznámka: Příslušná do Podlesí (domovský list 
21.06.1885) (PB). Žil v Příbrami, Březové Hory č. p. 
468 (1885) (PB). 
Děti: Marie (* 1880); František (* 1882).  
(sop) 
 
Fryček, Josef 
* 1848 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Obořiště (domovský list 
15.12.1872) (PB). Žil v Příbrami, Pod Svatou Horou č. 
p. 733 (1887) (PB), Příbrami II, U Sebastopolu č. p. 
230 (1890) (PB), Příbrami I, Podskalí č. p. 38 (1893) 
(PB), Příbrami I, č. p. 78 (1896) (PB). 
Choť: Marie (* 1849). Děti: Filipína (* 1871); Josef (* 
1876); František (* 1884); Julie (* 1890); Albína (* 
1894). 
(sop) 
 
Fuchs, František 
* 13.06.1830 Jílové (PZ) 
* 15.06.1831 Březové Hory (PB) 
+ 15.04.1912  
Č. důlní (horní) dozorce. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (důlní 
na dole Ferdinand v Bohutíně) (PB). 
Poznámka: Žil v Jílovém (PZ), Bohutíně č. p. 8 (PB), 
Březových Horách, J. Bartoše č. p. 490 (1892-1902) 
(PB), Příbrami III, Prokopská č. p. 46 (PB) a Příbrami 
I, Plzeňská č. p. 25 (PB). Pochován na hřbitově na 
Panské louce v Příbrami (dříve hrob 2810) (PB). 

Děti: František (* 1861) 
(mbh, mm) 
 
Furch, Ferdinand 
* 1861 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Hornická č. p. 183 (1885) (PB). 
Choť: Rozálie Kolková (sňatek 17.11.1886 v Příbrami 
– PB). 
(sop) 
Furch, František 
* 09.02.1862 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 27. obzoru dolu Anna 31.05.1892) (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Klaudova č. p. 757 (1887) (PB), Příbrami III, 
Březnická č. p. 19 (1890-1892) (PB). Zahynul při důlní 
katastrofě na Březových Horách (319 obětí; největší 
důlní katastrofa v českých dějinách a ve své době na 
světě) (PB). Vyvezen ze 27. obzoru dolu Anna 
(04.06.1892) (PB). Pochován na hřbitově na Panské 
louce v Příbrami (společný hrob II) (PB). 
Rodiče: Kateřina. 
Choť: Rosalie (* 1869). Děti: Václav (* 1888). 
(dk, sop, sv) 
(sop) 
Furch, Jan 
* 1855 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Hornická č. p. 597 (1885) (PB), Příbrami, Ondrákova č. 
p. 642 (1888) (PB), Příbrami III, č. p. 290 (1893) (PB), 
Příbrami II, Hornická č. p. 189 (1893) (PB), Příbrami 
II, U Sebastopolu č. p. 231 (1896) (PB). 
Choť: Anna, roz. Štveráková (* 1863). Děti: Marie (* 
1882); Jan (* 1884); Růžena (* 1886, + 1886); Jaroslav 
(* 1887, + 1888); Anna (* 1888); František (* 1890); 
Antonín (* 1894); Cecílie (* 1896). 
(sop) 
Furch, Václav 
* 1857 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Mariánské údolí č. p. 209 (1885) (PB), Příbrami, 
Ondrákova č. p. 641, resp. Příbrami II, Ondrákova č. p. 
92 (1887, 1891; přečíslování 1890) (PB), Příbrami II, 
Ondrákova č. p. 90 (1895) (PB), Příbrami II, 
Ondrákova č. p. 83 (1897) (PB). 
Choť: Marie, roz. Bálková (* 1857). Děti: Augustin (* 
1880); Aloisie (* 1882); Josef (* 1886, + 1888); 
František (* 1889, + 1889); Stanislav (* 1893, + 1895); 
Marie (* 1896, + 1897). 
(sop) 
Furchová, Kateřina 
* 1816 
Č. horní provisiantka. 
Poznámka: Příslušná do Příbrami (PB). Žila v Příbrami, 
K Pahorku č. p. 550 (1885) (PB), Příbrami, Březnická 
č. p. 350 (1887) (PB). 
(sop) 



 62 

Furchová, Marie 
* 1828 
Č. horní provisiantka. 
Poznámka: Příslušná do Příbrami (PB). Žila v Příbrami, 
Hornická č. p. 173 (1885) (PB), Příbrami, Pod Svatou 
Horou č. p. 745 (1887) (PB). 
Děti: Anna, posluha (* 1843); Marie, posluha (* 
18745). 
(sop) 
 
Fürst, Čeněk 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (1892) 
(PB); účastník záchranných prací při důlní katastrofě na 
Březových Horách (04.06.1892; sjel 1 x) (PB). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

G 
 
Gaier, Karel 
* 16.10.1904 
+ 12.01.1946 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na dole Anna 1946) (PB). 
Poznámka: Žil v Podlesí (PB). Zahynul při požáru na 
šachtě Anna na Březových Horách (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (pohřeb 
17.10.1946; oddíl IV, hrob 153; pod pomníkem obětí 
důlní katastrofy 1892) (PB). 
Choť: -. Děti: 4. 
(dk, sv) 
Gaier (Gajer), Vojtěch 
* 1851 
+ 25.12.1916 (65 let) 
Č. důlní. 
Působení Pracovník horního závodu v Příbrami (horní 
dozorce, naddůlní) (PB). 
Spolková činnost: Čtenářský spolek na Březových 
Horách (1880) (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Plzeňská č. p. 57 a, resp. Příbrami I, Plzeňská č. p. 58 
(1885, 1892; přečíslování) (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (dříve hrob 2195-2196) 
(PB). 
Choť: Justýna, roz. Nelibová (* 1857). Děti: Božena (* 
1879); Marie (* 1892, + 1892). 
(mm, sop) 
 
Gajer, František 
* 19.03.1830 Březové Hory (PB) 
Č. důlní. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (denní 
dozorce na puchýrně při dole Vojtěch 1874) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Komenského 
nám. č. p. 35 (PB). 
Choť: 1. Magdalena (* 1829); 2. Rosalie (* 1843). 
(mbh) 
Gajer (Gaier), Jan 
* 28.05.1843 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 26. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Poznámka: Příslušný na Březové Hory (domovský list 
17.12.1887) (PB). Žil v Příbrami, Nová č. p. 133, resp. 
Příbrami II, Nová č. p. 37 (1887, 1892; přečíslování 
1890) (PB). Zahynul při důlní katastrofě na Březových 
Horách (319 obětí; největší důlní katastrofa v českých 
dějinách a ve své době na světě) (PB). Vyvezen z 17. 
obzoru dolu František Josef (02.06.1892) (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (PB).  
Choť: Josefa Vašková (* 1848; sňatek 26.02.1875 
v Tochovicích – PB). Děti: Marie, provd. Šedivá (* 
1875); Václav (* 1877); Jan (* 1879); Anna (* 1881); 
Augustin (1883); Růžena (* 1886/1888); Josefa (* 
1889). 
(dk, dkr, sop, sv) 
Gajer (Gaier, Gayer), Jan 
* 17.12.1858 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 



 63

Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(zedník na 19. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Majetek: Domek v Chrašticích (PB). 
Poznámka: Příslušný do Žežic (PB). Žil v Chrašticích 
(PB). Zahynul při důlní katastrofě na Březových 
Horách (319 obětí; největší důlní katastrofa v českých 
dějinách a ve své době na světě) (PB). Vyvezen z 17. 
obzoru dolu František Josef (02.06.1892) (PB). 
Pochován na hřbitově na Březových Horách (PB). 
Choť: Terezie. Děti: 2; Kristina (* 1892); celkem 2. 
(dk, sv) 
Gajer, Josef 
* 18.12.1842 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Podlesí (PB). Žil v Příbrami 
V, Podlesí č. p. 136 (1891) (PB). 
Choť: Marie (* 1847). Děti: Alois (* 1866); Marie (* 
1869); Josefa (* 1869); Anežka (* 1873); Karel (* 
1875); Karolina (* 1882). 
(sop) 
Gajerová (Gajrová), Anna 
* 1818 
Č. horní provisiantka. 
Poznámka: Příslušná do Příbrami (PB). Žila v Příbrami, 
Nová č. p. 132 (1885) (PB), Příbrami, Plzeňská č. p. 58 
(1888) (PB), Příbrami I, Plzeňská č. p. 25 (1896) (PB).  
(sop) 
 
Gestettner, 
Rakouský montanista. 
Působení: Odborný pracovník ministerstva orby ve 
Vídni. 
Ocenění: Horní rada. 
Poznámka: Návštěva míst spojených s důlní 
katastrofou na Březových Horách (02.06.1892) (PB). 
 
Ginter, Jan 
* 1843 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Karlovo náměstí č. p. 335 (1885) (PB). 
Choť: Josefa (* 1856). Děti: Josef (* 1872); Františka 
(* 1886), Julie (* 1888); Anna (* 1890); Jan (* 1893); 
Petr (* 1896). 
(sop) 
 
Glaser, František 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(šachtmistr / lamač na dole Marie 1892) (PB); účastník 
záchranných prací při důlní katastrofě na Březových 
Horách (od 31.05.1892) (PB). 
Ocenění: Odměna 1 dukát 4 zl. a 8 kr. za účast na 
záchranných pracích od Podpůrného komitétu pro 
katastrofu příbramskou (04.09.1892) (PB), pochvala a 
odměna 2 dukáty od ministerstva orby za účast při 
záchranných pracích během důlní katastrofy na 
Březových Horách (rozhodnutí 25.12.1892) (PB). 
Gláser, Josef 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Žil na odpočinku na Březových Horách, 
Široká č. p. 221 (1922) (PB). 
Glaser (Gláser), Tomáš 

Č. horník; měšťan. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (důlní 
tesař 1892) (PB); účastník záchranných prací při důlní 
katastrofě na Březových Horách (04.06.1892-
06.06.1892; sjel 5 x) (PB); měšťan na Březových 
Horách (od 1895) (PB). 
 
Glögler (Grögler), Hugo Ing. 
* 18.03.1837 Březov  
* 18.03.1837 Tvrdkov (BR) 
+ 13.11.1912 (mbh) 
+ 14.11.1912 (mbh) 
Č. montanista. 
Působení: Odborný pracovník horního závodu 
v Příbrami (1883; přednosta – vrchní báňský správce 
důlního okrsku Mariánsko-Vojtěšského na Březových 
Horách 1892) (PB); organizátor záchranných prací 
během důlní katastrofy (od 31.05.1892; rozhodl o 
hašení požáru v dole Marie kol 4 hod. odpolední). 
Veřejná činnost: Obecní zastupitelstvo na Březových 
Horách (volby do I. sboru 13.05.1902) (PB); Podpůrný 
komitét pro katastrofu příbramskou (založení komitétu 
09.06.1892) (PB). 
Spolková činnost: Spolek – studentský fond 
„Jungmannovo nadání“ v Příbrami (zakládající člen) 
(PB). 
Ocenění: Horní rada, vrchní horní rada, dvorní rada; 
Nejvyšší uznání za výtečné chování a záslužné výkony 
při důlním požáru na Březových Horách (rozhodnutí 
21.08.1892) (PB); čestný člen Spolku vzájemně se 
podporujících hudebníků báňské kapely „Lyra“ 
v Příbrami (PB), čestný měšťan (občan) Březových Hor 
(1907) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, důl Marie č. p. 
259 (od 1874) (PB), Březových Horách, důl Vojtěch č. 
p. 29 (PB), v Příbrami (PB). Pochován na hřbitově na 
Panské louce v Příbrami (pohřeb 16.11.1912; dříve 
hrob 1670) (PB). 
Choť: 2. Marie (* 1861). Děti: 1. Hugo, úředník (* 
1873); Amálie, poštovní úřednice (* 1874); Alois (* 
1877). 
(mbh, mm) 
 
Goldstern, 
Č. horní úředník. 
Působení: Pracovník báňské akademie v Příbrami 
(sekretář) (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). 
Děti: Ing. Oskar, technik; (* asi 1886); František (* asi 
1894,+ 1912). 
 
Gráf  (Graf), Julius 
* 22.06.1844 Náchod (NA) 
Č. židovský obchodník, horní písař. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Rožmitálská č. p. 
116 (PB), Příbrami, Libušina č. p. 370 (PB) (od 1878). 
Choť: Julie, roz. Chmelenská (* 1863). 
(mbh) 
 
Grafnetter (Krafneter), Josef 
* 1859 
+ 14.09.1917 (mm) 
Č. truhlář, horní truhlář a tesař. 
Působení: Vojenská služba u 1. pluku zákopníků 
(odvod 1880); pracovník horního závodu v Příbrami 



 64 

(PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Březnická č. p. 339 (1885) (PB), Příbrami, Březnická č. 
p. 355, resp. Příbrami III, Březnická č. p. 34 (1887, 
1894, 1896; přečíslování 1890) (PB), Příbrami III, 
Milínská č. p. 200 (1894, 1917) (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (dříve hrob 1307) 
(PB). 
Rodiče: Karel Grafnetter, měšťan. 
Choť: Marie, roz. Kubcová (* 1861; sňatek 1886 
v Příbrami - PB). Děti: Marie (* 1887); Josef (* 1891); 
Vojtěch (* 1891); Emilie (* 1893); Božena (* 1893, + 
1894); Viktor (* 1896). 
(mm, sop) 
Grafnetter, Josef vojín 
* 1863 
+ 05.07.1888 
Č. voják; strojník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Březnická č. p. 341 (1885-1888) (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (dříve hrob 1614) 
(PB). 
Rodiče: Martin Grafnetter, majitel domu; Anna, roz. 
Pechová. 
(mm, sop) 
Grafnetter (Krafneter), Ludvík 
* 1869 
+ 06.03.1927 (mm) 
Č. horní zámečník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Březnická č. p. 341, resp. Příbrami III, Březnická č. p. 
21 (1885, 1895; přečíslování 1890) (PB), Příbrami I, 
náměstí č. p. 121 (PB). Pochován na hřbitově na 
Panské louce v Příbrami (dříve hrob 386 a) (PB). 
Rodiče: Martin Grafnetter, majitel domu; Anna, roz. 
Pechová. 
Děti: Marie (* 1902). 
(mm, sop) 
Grafnetter (Grafneter), Martin 
* 1847 (sop) 
* 18.11.1850 Příbram (PB) (mbh) 
+ 05.10.1919 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Podlesí č. p. 567, resp. Příbrami V, Podlesí č. p. 113 
(1885, 1896; přečíslování 1890) (PB), na Březových 
Horách, Rytířská č. p. 195 (od 1897) (PB). 
Choť: Anna (* 1847). Děti: Václav (* 1874); Terezie (* 
1875); Bedřich, číšník (* 1880); František (* 1885); 
Josef, holič (* 1887). 
(mbh, sop) 
Grafnetter (Grafneter), Václav 
* 15.06.1874 Příbram (PB)  
Č. horní podúředník (dozorce). 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(podúředník na dole Vojtěch) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách (1906-1934) 
(PB), např. na Březových Horách, Skalní č. p. 179 
(1922) (PB), Březových Horách, Mariánská č. p. 404 
(PB). 
Choť: Julie, roz. Velátová (* 1876). 
(mbh) 
 

Granát, Josef 
* 1834 
+ 25.07.1894 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Drásova (domovský list 
14.01.1884) (PB). Žil v Příbrami, Podskalí č. p. 33 
(1885) (PB), Příbrami, Ke sv. Janu č. p. 50 (1885, 
1894; přečíslování 1890) (PB). 
Choť: Josefa, roz. Benešová (* 1834; sňatek 1860 
v Pičíně – PB). Děti: Josefa, posluha (* 1863); 
František, krejčí (* 1864); Jan (* 1867); Marie (* 
1873); Ludmila (* 1877). 
(sop) 
 
Grimm (Grim), Adolf 
* 1823 
+ 13.06.1897  
Č. montanista. 
Působení: Odborný pracovník horního závodu 
v Příbrami (horní ředitel) (PB). 
Poznámka: Příslušný do Horního Stupna (domovský 
list 27.11.1885) (RO). Žil v Příbrami, Václavské nám. 
č. p. 196 (1885) (PB), Příbrami II, Pražská č. p. 147 
(1896) (PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (oddíl X, hrob 4059-4060) (PB). 
Choť: Lanna, roz. Kochová (* 1833; sňatek 1853 
v Nižboru – RO). Děti: Emilie (* 1863); Adéla (* 
1865). 
(mm, sop) 
Grimm, František 
* 1866 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami 
III, Karlovo nám. č. p. 66 (1891) (PB), Příbrami II, 
Střelecká č. p. 61 (1892) (PB), Příbrami IV, Březnická 
č. p. 62 (1896) (PB). 
Choť: Josefa, roz. Máchová (* 1864; sňatek 23.07.1891 
v Příbrami – PB). Děti: Marie (* 1890); + Alois (* 
1895, + 1896). 
(sop) 
 
Grimmer, Ignác 
* 22.01.1853 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Kašperských Hor (PB). Žil 
v Příbrami V, Podlesí č. p. 165 (1891) (PB). 
Choť: Marie (* 1857). Děti: Antonie (* 1879); Josef (* 
1881). 
(sop) 
Grimmerová (Grimrová), Rosalie 
* 1826 
Č. horní provisiantka. 
Poznámka: Příslušná do Kašperských Hor (domovský 
list 09.05.1864) (PB). Žila v Příbrami, Střelecká č. p. 
163 (1885) (PB). 
(sop) 
 
Gröger, Antonín 
* 04.08.1857 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 30. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 



 65

Poznámka: Příslušný do Jáchymova (domovský list 
20.06.1884) (KV). Žil v Příbrami, Dlouhá č. p. 238, 
resp. Příbrami III, Dlouhá (Komenského) č. p. 101 
(1885, 1892; přečíslování 1890) (PB). Zahynul při 
důlní katastrofě na Březových Horách (319 obětí; 
největší důlní katastrofa v českých dějinách a ve své 
době na světě) (PB). Vyvezen ze 27. obzoru dolu 
František Josef (03.06.1892) (PB) 
Choť: Johanna Havlíková (* 1860/1865; sňatek 
07.07.1880). Děti: Karel (* 1880, + 1888); Antonín, 
legionář (* 1883); Josef (* 1885); Anna (* 1886, + 
1887) (PB); Vojtěch (* 1889). 
(dk, dkr, sop, sv) 
 
Gross, Jan 
+ 08.01.1914 (69 let) 
Č. horní úředník. 
Působení: Úředník horního závodu v Příbrami 
(správec) (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami I, č. p. 172 (PB). Pochován 
na hřbitově na Panské louce v Příbrami (oddíl IV, hrob 
144, dříve hrob 3907) (PB). 
(mm) 
 
Grügler, Jan 
* 1858 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Ludusu u Budějovic 
(domovský list 11.09.1876). Žil v Příbrami, Na flusárně 
č. p. 697 (1885) (PB), Příbrami, Sázky č. p. 424 (1887) 
(PB), Příbrami, Klaudova č. p. 778 (1887) (PB), 
Příbrami III, Milínská č. p. 196 (1891) (PB), Příbrami 
I, Podskalí č. p. 33 (1896) (PB). 
Choť: Alžběta, roz. Luksová (* 1850). Děti: Žofie (* 
1875); Alois (* 1875); Anna (* 1880); Jan (* 1886); 
Antonie (* 1888); Ferdinand (* 1890, + 1890). 
(sop) 
 
Grund, J. 
Č. prubíř. 
Působení: Pracovník báňského ředitelství v Idrii 
(prubíř), horního závodu v Příbrami (prubíř od 1902) 
(PB). 
 
Gugler, Antonín 
* 1841 
Č. horník.  
Působení: Vojenská služba u 92. pěšího pluku (odvod 
1891); pracovník horního závodu v Příbrami (PB).  
Poznámka: Příslušný do Vejprt (CV). Žil v Příbrami I, 
Plzeňská č. p. 58 (1895) (PB). 
Choť: Anna, roz. Dražanová (* 1843; sňatek 
25.05.1895 v Příbrami – PB). Děti: Jaroslav (* 1896); 
Antonín (* 1897). 
(sop) 
 
Günter (Günther), Rudolf 
* 25.02.1825 (sop) 
+ 07.06.1901 (77 let) (mm) 
Č. horní úředník. 
Působení: Odborný pracovník horního závodu 
v Příbrami (vrchní horní správce 1883) (PB). 
Poznámka: Příslušný na Březové Hory (PB). Žil na 
Březových Horách, Prokopská č. p. 14 (PB), v Příbrami 
II, Pražská č. p. 145 (1894) (PB), Příbrami III, 

Zahradnická č. p. 73 (1896) (PB), Příbrami II, 
Střelecká č. p. 73 (PB). Pochován na hřbitově na 
Panské louce v Příbrami (dříve hrob 828-829) (PB). 
Choť: Rosa (* 1838). Děti: Richard (* 1868). 
(mbh, mm, sop) 
 
(pbu 86, puu, sop) 
Gutwirth, Antonín  Ing. 
+ 04.03.1925 (77 let) 
Č. montanista, horní úředník. 
Působení: Odborný pracovník uhelného dolu Bedřich u 
Duchcova (horní správce, ředitel dolu) (TP). 
Spolková činnost: Spolek „Záchrana“ pro péči a 
ochranu mládeže obého pohlaví v Příbrami (přispívající 
člen 1917) (PB). 
Majetek: Důl Bedřich u Duchcova (spolumajitel) (TP), 
doly v Ledvicích (TP). 
Poznámka: Žil v Příbrami III, Milínská č. p. 156 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(oddíl IV, hrob 152, dříve hrob 3916) (PB). 
Děti: Aloisie (* asi 1885). 
(mm) 
Gutwirth, Ferdinand 
* 1826 (sop) 
+ 22.05.1907 (84 let) (mm) 
Č. horní strojník, puškař, měšťan; ubytovatel studentů. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Majetek: Dům v Příbrami, Střelecká č. p. 155, Příbrami 
II, Střelecká č. p. 46 (1890; přečíslování 1890) (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Střelecká č. p. 532 (1878-1879) (PB), Příbrami, 
Střelecká č. p. 155, resp. Příbrami II, Střelecká č. p. 46 
(1885, 1896; přečíslování 1890) (PB), Příbrami, 
Pražská č. p. 124 (1887-1888) (PB), Příbrami, městské 
lázně č. p. 20 (1888-1889) (PB), Příbrami II, Městské 
lázně č. p. 55 – střelnice (1891-1892) (PB). Pochován 
na hřbitově na Panské louce v Příbrami (dříve hrob 
2301-2302) (PB). 
Choť: Anna, roz. Černá (* 1835). Děti: Antonín 
Ferdinand, novinář (* 1853); Josef, strojník (* asi 
1855); Ferdinand, truhlář (* 1858); Anna (* 1861); 
František, katecheta (* 1869). 
(mm, sop) 
Gutwirth, Josef 
* 1857 (sop) 
+ 15.07.1904 (49 let) (mm) 
Č. strojník (soustružník, horní zámečník); ubytovatel 
studentů. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Svatohorská č. p. 291, resp. Příbrami III, Svatohorská 
č. p. 88 (1885, 1896; přečíslování 1890) (PB), 
Příbrami, Mariánské údolí č. p. 730 (1887) (PB), 
Příbrami, Dlouhá č. p. 241 (1888) (PB), Příbrami II, 
Střelecká č. p. 46 (1893) (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (dříve hrob 2301-2302) 
(PB). 
Rodiče: Ferdinand Gutwirth,, puškař; Anna. 
Choť: Juliána, roz. Komínková (* 1854). Děti: Jaroslav 
(* 1883); Miroslav (* 1885); Konstantin Ferdinand (* 
1886); Marie (* 1889). 
(mm, sop) 
Gutwirth, Konstantin 
* 1821 (sop) 
+ 30.07.1894 (67 let) (mm)  
+ 31.07.1894 (sop) 



 66 

Č. horní strojník, puškař a zbrojník, měšťan; ubytovatel 
studentů. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(dílovedoucí, dozorce, naddozorce) (PB). 
Majetek: Dům v Příbrami, Milínská č. p. 243, resp. 
Příbrami III, Milínská č. p. 107 (1885-1894; 
přečíslování 1890) (PB), Příbrami, Klaudova č. p. 749 
(před 1890) (PB).  
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Milínská č. p. 243, resp. Příbrami III, Milínská č. p. 
107 (1885-1894; přečíslování 1890) (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (dříve hrob 2285-
2286) (PB). 
Choť: Aloisie, roz. Kulhánková ( * 1830; sňatek 
26.11.1851 v Příbrami - PB). Děti: Alois, učitel (* 
1862); Jaroslav, učitel (* 1864); Kristýna, provd. 
Wallenfelsová (* 1868). 
(mm) 
(mm) 
Gutwirth, Konstantin  por. 
* 08.05.1854 Příbram (PB) 
+ 31.12.1924  
Č. důstojník; soustružník kovů, dozorce; mecenáš. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(dílovedoucí, naddozorce) (PB). 
Spolková činnost: Spolek „Záchrana“ pro péči a 
ochranu mládeže obého pohlaví v Příbrami (přispívající 
člen 1917; člen výboru 1918) (PB). 
Donátor: Dar velkého kříže kostelu sv. Vojtěcha na 
Březových Horách (1902) (PB), který později sloužil 
jako misijní. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Prokopská č. p. 
13 (PB), v Příbrami II, č. p. 269 (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (dříve hrob 2916) 
(PB). 
(mbh, mm) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

H 
 
Habada, Matěj 
* 05.08.1836 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(přední lamač na 26. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) 
(PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Milínská č. p. 400 (1885) (PB), Příbrami, Václavské 
nám. č. p. 199 (1889) (PB), Příbrami III, Zahradnická 
č. p. 71 (1892) (PB). Zahynul při důlní katastrofě na 
Březových Horách (319 obětí; největší důlní katastrofa 
v českých dějinách a ve své době na světě) (PB). 
Vyvezen z 26. obzoru dolu František Josef 
(03.06.1892) (PB). Pochován na hřbitově na Panské 
louce v Příbrami (společný hrob I) (PB). 
Choť: Anna Jarochová (* 1845; sňatek 26.11.1867 na 
Slivici – PB). Děti: Anna (* 1875); Augustina (* 1878); 
Josef (* 1886); Růžena (* 1887). 
(dk, dkr, sop, sv) 
 
Habermann, Jan st. 
Č. horní úředník. 
Působení: Úředník horního závodu v Příbrami (1883) 
(PB); horního závodu v Raiblu (1892). 
Mecenáš: Dar 10 zl. ve prospěch pozůstalých po důlní 
katastrofě na Březových Horách (1892) (PB). 
Ocenění: Horní rada. 
Habermann (Habrman), Karel Ing. 
* 1858  
Č. montanista. 
Působení: Úředník horního závodu v Příbrami (1883-
1889) (PB). 
 
Habrdietzl, Karel 
Č. horník; hudebník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Umělecká činnost: Hornická kapela při báňském 
ředitelství v Příbrami (1889) (PB). 
Spolková činnost: Spolek vzájemně se podporujících 
hudebníků báňské kapely „Lyra“ v Příbrami 
(zakládající člen 1889) (PB). 
 
Habrtycel, Josef 
* 1861 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
náměstí č. p. 108 (1885) (PB), Příbrami, Václavské 
nám. č. p. 200 (1887) (PB), Příbrami, Střelecká č. p. 
152 (1888) (PB), Příbrami, Karlovo nám.  č. p. 325 
(1888) (PB), Příbrami II, Nová č. p. 30 (1896) (PB). 
Rodiče: Karel Habrtycel, horník; Anna, roz. 
Kladnerová. 
(sop) 
Habrtycel, Karel 
* 1837 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
náměstí č. p. 108 (1885) (PB), Příbrami, Václavské 
nám. č. p. 200 (1887) (PB), Příbrami, Střelecká č. p. 
152 (1888) (PB), Příbrami, Karlovo nám.  č. p. 325 



 67

(1888) (PB), Příbrami II, Nová č. p. 30 (1896) (PB). 
Choť: Anna, roz. Kladnerová (* 1839). Děti: Josef, 
horník (* 1861); Karel, horník (* 1864); Julie (* 1871); 
Alois (* 1874); Ludmila (* 1877); Anna (* 1878). 
(sop) 
Habrtycel, Karel 
* 1864 
Č. horník. 
Působení: Vojenská služba u 47. praporu zeměbrany 
(odvod 1887); pracovník horního závodu v Příbrami 
(PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
náměstí č. p. 108 (1885) (PB), Příbrami, Václavské 
nám. č. p. 200 (1887) (PB), Příbrami, Střelecká č. p. 
152 (1888) (PB), Příbrami, Karlovo nám.  č. p. 325 
(1888) (PB), Příbrami II, Nová č. p. 30 (1896) (PB). 
Rodiče: Karel Habrtycel, horník; Anna, roz. 
Kladnerová. 
(sop) 
 
Hackenschmied (Hakenšmid), Josef 
* 1829 (PB) 
+ 06.10.1886 (57 let) (mm) 
+ 06.10.1897 (sop) 
Č. horní dozorce; měšťan, ubytovatel studentů. 
Působení: Pracovník horní závodu v Příbrami (dozorce) 
(PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Plzeňská č. p. 57 a (1885) (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (dříve hrob 1321) (PB). 
Choť: Marie, roz. Novotná (* 1828). Děti: Marie, 
industrální učitelka (* 1855); Josef, řezbář (* 1859); 
Tomáš, zámečník (* 1864); Václav, učitel (* 1867); 
Hanuš (Jan), učitel, překladatel a malíř (* 1871); 
František (* 1874). 
(mm, sop) 
 
Hadač, Josef 
Č. horník, provisiant. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Děti: Josef, horník a oběť důlní katastrofy (* 1867, + 
1892). 
Hadač, Josef 
* 29.01.1867 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(zasazovač na 23. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) 
(PB). 
Poznámka: Žil v Žežicích (PB). Svobodný. Zahynul při 
důlní katastrofě na Březových Horách (319 obětí; 
největší důlní katastrofa v českých dějinách a ve své 
době na světě) (PB). Vyvezen ze 17. obzoru dolu 
František Josef (03.06.1892) (PB). Pochován na 
hřbitově na Březových Horách (PB). 
Rodiče: Josef Hadač. 
(dk, sv) 
 
Haderer, Antonín 
Č. důlní. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(naddůlní) (PB). 
Majetek: Dům v Příbrami II, Hornické nám. č. p. 111 
(PB). 
Děti: Anna (* 1902, + 1902). 
Haderer, Antonín 

* 1866 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Podlesí (PB). Žil v Příbrami 
V, Podlesí č. p. 128 (1894) (PB). 
Choť: Barbora, roz. Havelková (* 1868; sňatek 1891 
v Příbrami – PB). Děti: Alois (* 1892); Františka (* 
1894). 
(sop) 
Haderer, František 
* 07.08.1859 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 27. obzoru dolu Anna 31.05.1892) (PB). 
Majetek: Domek v Kardavci (PB). 
Poznámka: Žil v Kardavci č. p. 17 (PB). Zahynul při 
důlní katastrofě na Březových Horách (319 obětí; 
největší důlní katastrofa v českých dějinách a ve své 
době na světě) (PB). Vyvezen z 27. obzoru dolu Anna 
(04.06.1892) (PB). Pochován na hřbitově na Panské 
louce v Příbrami (společný hrob I) (PB). 
Rodiče: Anna. 
Choť: Johanna. Děti: 4. 
(dk, sv) 
Haderer, Jan 
* 1869 
Č. horník. 
Působení: Vojenská služba u 102. pěšího pluku se 
sídlem v Benešově (odvod 1884) (BN); pracovník 
horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Podlesí (PB). Žil v Příbrami 
IV, Březnická č. p. 61 (1894) (PB). 
Choť: Alžběta, roz. Tichá (* 1874; sňatek 28.04.1894 
v Příbrami – PB). Děti: Augustin (* 1894); Marie (* 
1896). 
(sop) 
Haderer, Josef 
* 13.03.1823 České Budějovice (CB) 
Č. strojvedoucí. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Spálená č. p. 74 
(PB). 
Choť: 1. Terezie (* asi 1826); 2. Josefa (* 1830). Děti: 
1. Josef, horník (* 1846); Karel, voják a horník (* 
1850); Václav, horník a oběť důlní katastrofy (* 1860, 
+ 1892). 
(mbh) 
Haderer, Josef 
* 16.10.1846 České Budějovice (CB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Spálená č. p. 74 
(PB). 
Rodiče: Josef Haderer, strojvedoucí; Terezie. 
Sourozenec: Václav, horník a oběť důlní katastrofy (+ 
1892). 
(mbh) 
Haderer, Karel des. 
* 04.10.1850 Dobrá Voda (CB) 
Č. voják; horník, horní dozorce. 
Působení: Voják 14. pěšího pluku, 75. pěšího pluku; 
pracovník horního závodu v Příbrami (poddůlní na dole 
Anna 1892) (PB); účastník záchranných prací při důlní 
katastrofě na Březových Horách (od 31.05.1892) (PB). 
Ocenění: Odměna 1 dukát 4 zl. a 8 kr. za účast na 



 68 

záchranných pracích od Podpůrného komitétu pro 
katastrofu příbramskou (04.09.1892) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Spálená č. p. 74 
(od 1881) (PB), Březových Hrách, Barrandovo nám. č. 
p. 234 (1889-1890) (PB), Březových Horách, Karlova 
č. p. 121 (1922) (PB). 
Rodiče: Josef Haderer, strojvedoucí; Terezie. 
Sourozenec: Václav, horník a oběť důlní katastrofy (+ 
1892). 
Choť: Anna, roz. Slámová (* 1855). Děti: Karel, 
průvodčí (* 1898). 
(mbh) 
Haderer, Václav 
* 28.09.1860 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(mladolamač na 10. obzor dolu Vojtěch 31.05.1892) 
(PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Třemošenská č. 
p. 204 (PB). Zahynul při důlní katastrofě na Březových 
Horách (319 obětí; největší důlní katastrofa v českých 
dějinách a ve své době na světě) (PB). Vyvezen z 9. 
obzoru dolu František Josef (03.06.1892) (PB). 
Pochován na březohorském hřbitově (PB). 
Rodiče: Josef Haderer, strojvedoucí; Terezie. 
Choť: Barbora. 
(dk, sv) 
 
Hahn, Jan 
* 1842 
Č. horní dozorce, měšťan; ubytovatel studentů. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Majetek: Dům v Příbrami, Milínská č. p. 396, resp. 
Příbrami III, Milínská č. p. 119 (1890; přečíslování 
1890) (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Milínská č. p. 396, resp. Příbrami III, Milínská č. p. 
119 (1879-1890; přečíslování 1890) (PB). 
Choť: Františka, roz. Chroustová (* 1848). Děti: 
Antonie (* 1867); Antonín (* 1877). 
(sop) 
Hahn, Josef 
* 1840 
Č. horní kancelářský. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Zahradnická č. p. 302, resp. Příbrami III, Zahradnická 
č. p. 77 (1885, 1896; přečíslování 1890) (PB). 
Choť: Josefa, roz. Kavková (* 1849). Děti: Emilie (* 
1879). 
(sop) 
 
Hahnel, Emanuel 
* 1856 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Jáchymova (domovský list 
28.10.1881) (KV). Žil v Příbrami, Podlesí č. p. 482 
(1888) (PB). 
Choť: Anna (* 1867). Děti: Ladislav (* 1881); 
Emanuel (* 1883); Marie (* 1885). 
(sop) 
 
Hahner, Alois 
* 1849 

Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
U nádraží č. p. 667 (1887) (PB), Příbrami, Střelecká č. 
p. 160 (1887) (PB). 
Choť: Josefa (* 1876). Děti: Jan; Antonín (* 1874); 
Josef (* 1880). 
(sop) 
 
Hahnl, Václav 
+ 25.03.1906 (34 let) 
Č. horní písař. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (dříve hrob 245) (PB). 
Děti: Julie (* 1901, + 1902). 
(mm) 
 
Hahnová, Anna 
* 1811 
Č. horní provisiantka. 
Poznámka: Příslušná do Příbrami (PB). Žila v Příbrami, 
Milínská č. p. 396 (1879-1880, 1885) (PB). 
(sop) 
 
Haidl, Augustin 
* 1834 
+ 21.06.1892 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Majetek: Dům v Příbrami, K Pahorku č. p. 549 (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami, K Pahorku č. p. 549, resp. 
Příbrami IV, K Pahorku č. p. 32 (1885, 1892; 
přečíslování 1890) (PB). 
Choť: Anna, roz. Šeborová (* 1835; sňatek 1866 ve 
Stěžově – PB). Děti: Emanuel, horník (* 1868); Josef, 
horník (* 1870); Karel (* 1878). 
(sop) 
Haidl, Emanuel 
* 1868 
Č. horník. 
Působení: Vojenská služba u náhradní zálohy 102. 
pěšího pluku se sídlem v Benešově (odvod 1888) (BN); 
pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
K Pahorku č. p. 549, resp. Příbrami IV, K Pahorku č. p. 
32 (1885, 1892; přečíslování 1890) (PB), Příbrami IV, 
K Pahorku č. p. 34 (1894) (PB). 
Rodiče: Augustin Haidl, horník; Anna, roz. Šeborová. 
Choť: Anna, roz. Květoňová (* 1875; sňatek 
03.02.1894  v Příbrami – PB). Děti: Josef (* 1895); 
Emanuel (* 1896, + 1897). 
(sop) 
Haidl, Josef 
* 1842 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Majetek: Dům v Příbrami, Podskalí č. p. 44, resp. 
Příbrami I, Podskalí č. p. 44 (1890; přečíslování 1890) 
(PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Podskalí č. p. 44, resp. Příbrami I, Podskalí č. p. 44 
(1885-1891; přečíslování 1890) (PB). 
Choť: Marie, roz. Plecitá (* 1848). Děti: Antonín (* 
1872); Emanuel (* 1878); Josef Jan (* 1887, + 1891); 
Anna (* 1889, + 1891). 



 69

(sop) 
Haidl, Josef 
* 1870 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami, K Pahorku č. p. 549, resp. 
Příbrami IV, K Pahorku č. p. 32 (1885, 1892; 
přečíslování 1890) (PB). 
Rodiče: Augustin Haidl, horník; Anna, roz. Šeborová. 
(sop) 
 
Haidmann, Jan 
Č. horník; ubytovatel studentů. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami, Plzeňská č. p. 65 (1880-
1881) (PB), Příbrami, Střelecká č. p. 154 (1881-1882) 
(PB). 
 
Haitman (Haitmann), Jan 
* 1850 
Č. horník; hudebník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Umělecká činnost: Hornická kapela při báňském 
ředitelství v Příbrami (1889) (PB). 
Spolková činnost: Spolek vzájemně se podporujících 
hudebníků báňské kapely „Lyra“ v Příbrami 
(zakládající člen 1889) (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Svatojanská č. p. 403 (1885) (PB), Příbrami, Dlouhá č. 
p. 232, resp. Příbrami III, Dlouhá č. p. 95 (1887-1896; 
přečíslování 1890) (PB). 
Choť: Antonie (* 1849). Děti: Josef (* 1877); Marie (* 
1881); Emanuel (* 1886); Barbora (* 1887, + 1888); 
Barbora (* 1889, + 1889). 
(sop)  
Haitman, Václav 
* 1868 
Č. horní zámečník. 
Působení: Vojenská služba u 102. pěšího pluku se 
sídlem v Benešově (odvod 1890) (BN); pracovník 
horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami 
II, Hornická č. p. 97 (1895) (PB), Příbrami II, 
Valašinka č. p. 164 (1896) (PB). 
Choť: Josefa, roz. Procházková (* 1873). Děti: 
Augustin (* 1894). 
(sop) 
 
Hájek, Bohumil 
* 26.04.1873 Březové Hory (PB) 
Č. horní topič, strojník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Majetek: Dům na Březových Horách, Vojtěšská č. p. 
54 (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Vojtěšská č. p. 
54 (1903-1922) (PB). 
(mbh) 
Hájek, František 
* 1841 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka. Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Klaudova č. p. 701 (1885) (PB), Příbrami IV, Klaudova 
č. p. 89 (1896) (PB). 
Choť: Aloisie (* 1840). Děti: Marie (* 1871); Emilie (* 
1878); Aloisie (* 1885).  

(sop) 
Hájek, František 
* 1845 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Milínská č. p. 412 (1885) (PB), Příbrami, Milínská č. p. 
417 (1887) (PB). 
Choť: Žofie, roz. Pohanová (* 1853). Děti: František (* 
1874); Anastázie (* 1876, + 1886); Františka (* 1878); 
Antonín (* 1885); Marie (* 1887); Růžena (* 1892). 
(sop) 
Hájek, František 
+ 16.07.1912 (62 roky) 
Č. horní strojník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Žil na Dubně (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (dříve hrob 1221) (PB). 
(mm) 
Hájek, Jan 
* 1836 
+ 18.02.1902 (mm) 
Č. horník, horní provisiant. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Hatích č. 
p. 6, resp. Příbrami V, Hatě č. p. 12 (1885; přečíslování 
1890) (PB). 
Choť: Marie (* 1846). Děti: Václav (* 1862); František 
(* 1864); Marie (* 1866); Anastázie (* 1869); Anežka, 
provd. Beranová (* 1873); Anna (* 1875); Josef (* 
1883); Eduard (* 1888). 
(hor 32, sop) 
Hájek, Jan 
* 14.07.1855 Milín (PB) 
+ Březové Hory (PB) 
Č. horník, truhlář. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
340 (od 1893) (PB). 
Choť: Barbora (* 1858). Děti: Josef, učitel (* 1883). 
(mbh) 
Hájek, Josef 
* 1837 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Zdaboř č. p. 438 (1885) (PB), Příbrami, Zdaboř č. p. 
1887) (PB). 
Choť: Terezie (* 1852). Děti: Bohumil (* 1871). 
(sop) 
Hájek, Josef 
* 10.01.1847 Vysoká (PB) 
+ 16.02.1931  
Č. strojník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Vyznání: Církev československá. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Pahorek č. p. 23 
(od 1876) (PB), Březových Horách, Žežická č. p. 352 
(PB), Březových Horách, Hrnčířská č. p. 68  (do 1917) 
(PB), v Příbrami V, č. p. 182 (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (dříve hrob 3661) 
(PB). 
Choť: Marie, roz. Poláková (* 1855). Děti: Ladislav, 
úředník (* 1886). 
(mbh, mm) 
Hájek, Martin 



 70 

* 25.10.1852 Vysoká (PB) 
Č. horní strojník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Majetek: Dům na Březových Horách, Mariánská č. p. 
263 (1920-1922) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
263 (1876-1922) (PB). 
(mbh) 
Hájek, Václav 
* 1862 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Hatích č. 
p. 6 (1885) (PB), Příbrami , Nová č. p. 393 (1888) 
(PB), Příbrami II, Hornická č. p. 195 (1895, 1896) 
(PB). 
Rodiče: Jan Hájek, horník. 
Choť: Marie, roz. Merglová (* 1867; sňatek 24.05.1888 
v Příbrami - PB). Děti: Ludvík (* 1890); Marie (* 
1894, + 1895); Václav (* 1895, + 1896); Anna (* 
1896). 
Příbuzná: Barbora Merglová (tchýně). 
(sop) 
Hájková, Anna 
roz. Hyspecká 
* 1848 
Č. horní provisiantka. 
Poznámka: Příslušná do Rpet (domovský list 
17.07.1886) (BE). Žila v Příbrami, Březnická č. p. 338 
(1885) (PB), Příbrami, Klaudova č. p. 772 (1887) (PB), 
Příbrami III, Milínská č. p. 154 (1896) (PB). 
Děti: Josef (* 1874); Marie (* 1876); Anna (* 1877); 
Kristina (* 1879). 
(sop) 
 
Hajtman, Josef 
+ 29.12.1897 (71 rok) 
Č. horník, horní provisiant. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami III, Komenského č. p. 95 
(PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(dříve hrob 641) (PB). 
(mm) 
 
Hampejs, František 
* 09.05.1831 Rtišovice (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Žil v Milíně č. p. 82 (PB), na Březových 
Horách, Mariánská č. p. 265 (PB). 
Choť: Františka (* 1828). Děti: František, učitel (* 
1857). 
(mbh) 
Hampejs, František 
* 1866 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami 
(PB). 
Rodiče: Josef Hampejs, horník; Rozina. 
(sop) 
Hampejs, Josef 
Č. horník; hudebník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Umělecká činnost: Hornická kapela při báňském 
ředitelství v Příbrami (PB). 

Spolková činnost: Spolek vzájemně se podporujících 
hudebníků báňské kapely „Lyra“ v Příbrami (po 1889) 
(PB). 
Hampejs, Josef 
* 1830 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami 
(PB). 
Choť: Rozina (* 1829). Děti: František, horník (* 
1866). 
(sop) 
Hampejs, Josef 
* 1861 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Bytízu (domovský list 
22.02.1889) (PB). Žil v Příbrami, Ondrákova č. p. 641 
(1885) (PB), Příbrami, Hornická č. p. 191 (1888) (PB), 
Příbrami, Klaudova č. p. 757 (1888) (PB). 
Rodiče: Anna Hampejsová, posluha.  
Choť: Julie Malá (* 1862; sňatek 05.11.1888 
v Příbrami – PB). 
(sop) 
Hampejs, Josef 
* 06.10.1870 
Č. horník. 
Působení: Vojenská služba u 102. pěšího pluku se  
sídlem v Benešově (odvod 1891) (BN); pracovník 
horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Dlouhá č. p. 240 (1885, 1887) (PB), Příbrami, 
Prokopská č. p. 366 (1887) (PB), Příbrami II, 
Ondrákova č. p. 88 (1895) (PB), Příbrami I, Podskalí č. 
p. 41 (1896) (PB). 
Rodiče: Karolina Hampejsová, provisiantka. 
Choť: Josefa, roz. Osvaldová (* 1875; sňatek 
14.02.1895 v Příbrami - PB). Děti: Marie (* 1892); 
Leopoldina (* 1895). 
(sop) 
Hampejs (Hampejz), Václav 
* 1857 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Majetek: Dům v Příbrami, Zdaboř č. p. 443, resp. 
Příbrami V, Zdaboř č. p. 50 (1890; přečíslování 1890) 
(PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Zdaboř č. p. 443, resp. Příbrami V, Zdaboř č. p. 50 
(1885-1896; přečíslování 1890) (PB). 
Choť: Anastázie, roz. Řánková (* 1860). Děti: Božena 
(* 1882, + 1886); Marie (* 1884); Terezie (* 1886. + 
1895); Lucie (* 1888); Anastázie (* 1890); Antonín (* 
1895); Růžena (* 1897). 
(sop) 
Hampejsová, Karolina 
* 1846 
Č. horní provisiantka. 
Poznámka: Příslušná do Příbrami (PB). Žila v Příbrami, 
Dlouhá č. p. 240 (1885, 1887) (PB), Příbrami, 
Prokopská č. p. 366 (1887) (PB). 
Děti: Josef, horník (* 1870); Karolina / Kateřina (* 
1877); Jan (* 1878); František (* 1881); Rudolf (* 
1882); Josefa (* 1884). 
(sop) 
 



 71

Han, Jan 
+ 02.10.1898 (52 roky) 
Č. důlní. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(naddůlní) (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (dříve hrob 1104-1105) 
(PB). 
(mm) 
 
Handl, Ferdinand 
* 1865 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Jáchymova (domovský list 
03.02.1873) (KV). Žil v Příbrami. milínská silnice č. p. 
762, resp. Příbrami III, milínská silnice č. p. 189 (1889, 
1896; přečíslování 1890) (PB), Příbrami III, Březnická 
č. p. 23 (1896) (PB). 
Choť: Josefa (* 1864). 
(sop) 
Handl, Jan 
* 1852 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Jáchymova (domovský list 
31.08.1879) (KV). Žil v Příbrami, Milínská č. p. 253 
(1885) (PB), Příbrami, Potoční č. p. 323 (1887) (PB), 
Příbrami, Dlouhá č. p. 264 (1887) (PB), Příbrami, 
Klaudova č. p. 774, resp. Příbrami IV, Klaudova č. p. 
46 (1888, 1891; přečíslování 1890) (PB), Příbrami III, 
Milínská č. p. 92 (1892) (PB), Příbrami I, Podkalí č. p. 
37 (1893) (PB), Příbrami I, Podskalí č. p. 44 (1895) 
(PB). 
Choť: Albína, roz. Kottová (* 1858; sňatek 01.05.1878 
v Příbrami - PB). Děti: Josef (* 1879); Františka (* 
1880); Josefa (* 1882); Jan (* 1884); Albína (* 1886); 
Bohumil (* 1888, + 1888); Anna (* 1889, + 1890); 
Antonín (* 1893, + 1893); Anna (* 1895). 
(sop) 
Handl, Josef 
* 1853 
Č. horník.  
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Jáchymova (domovský list 
31.08.1879) (KV). Žil v Příbrami, Plzeňská č. p. 24, 
resp. Příbrami I, Plzeňská č. p. 25 (1885, 1896; 
přečíslování 1890) (PB). 
Choť: Anna, roz. Procházková (* 1855). Děti: Anna (* 
1880); Františka (* 1881); Emanuel (* 1882); Božena 
(* 1884); Marie (*- 1885); Josefa Julie (* 1886, + 
1888); Růžena (* 1888); Josefa (* 1889, + 1890); 
Aloisie (* 1892, + 1892); Karel (* 1893, + 1894); 
Emilie (* 1895, + 1895). 
(sop) 
 
Hanousková, Marie 
roz. Smrčková 
* 1823 
+ 28.07.1905 (72 roky) 
Č. měštka, výminkářka, horní provisiantka. 
Poznámka: Příslušná do Příbrami (PB). Žila v Příbrami 
I, Podskalí č. p. 43, Příbrami II, Hornická č. p. 190 
(PB). Pochována na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (oddíl VI, hrob 491, dříve hrob 3011-3012) 
(PB). 

Choť: Josef Hanousek (sňatek 1875 v Praze, u sv. 
Haštala – A). 
(mm, sop) 
 
Hansl, Gabriel 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(horník na dole Anna 1902) (PB). 
Poznámka: Žil v Bohutíně (PB). Do jeho stavení udeřil 
blesk a usmrtil jeho ženu (10.07.1902). 
(hor 32) 
 
Harant, František 
* 1868 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Březnice (domovský list 
28.03.1895) (PB). Žil v Příbrami I, náměstí č. p. 4 
(1893) (PB), Příbrami II, Sebastopolské nám. č. p. 235 
(1896) (PB). 
Choť: Anna, roz. Makovcová (* 1862; sňatek 
11.02.1893 v Příbrami – PB). Děti: Václav (* 1893); 
Johana (* 1895). 
(sop) 
Harant, Karel 
* 22.04.1851 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 23. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). Zahynul při 
důlní katastrofě na Březových Horách (319 obětí; 
největší důlní katastrofa v českých dějinách a ve své 
době na světě) (PB). Vyvezen z 12. obzoru dolu 
František Josef (06.06.1892) (PB). Pochován na 
březohorském hřbitově (PB). 
Rodiče: Anna. 
Choť: Josefa. Děti: 3. 
(dk, sv) 
Harant, Karel 
* 1857 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Podlesí (domovský list 
08.02.1881) (PB). Žil v Příbrami, Březnická č. p. 734 
(1885) (PB), Příbrami, Pivovarská č. p. 540 (1888) 
(PB). 
Choť: Františka (* 1863). Děti: Alois (* 11880, + 
1887); Jan (* 1882); František (* 1885, + 1886); Karel 
(* 1888). 
(sop) 
Harant, Rudolf 
* 09.10.1867 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Prokopská č. p. 
305 (PB), Březových Horách, Prokopská č. p. 7 (1896-
1922) (PB). 
Choť: Barbora (* 1868). Děti: Stanislav, četník (* 
1891). 
(mbh) 
Harant, Stanislav 
* 02.02.1859 Březové Hory (PB) (mbh) 
* 06.05.1859 (březohorský hřbitov) 
+ 29.03.1920 
Č. horní zedník; činovník. 



 72 

Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Spolková činnost: Spolek vzájemně si vypomáhajících 
dělníků hornických „Horník“ na Březových Horách 
(předseda 1911-1920) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Prokopská č. p. 7 
(PB). Pochován na hřbitově na Březových Horách 
(PB).  
Choť: Anastázie (* 1861). 
(mbh, sr) 
Harant, Václav 
* 1848 Kašperské Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Hrnčířská č. p. 
69 (PB). 
(mbh) 
Harantová, Anna 
* 1835 
Č. horní provisiantka. 
Poznámka: Příslušná do Podlesí (domovský list 
24.04.1864) (PB). Žila v Příbrami, Valašinka č. p. 226 
b (1885) (PB), Příbrami, Březnická č. p. 339 (1888) 
(PB). 
Děti: Barbora, dělnice (* 1868). 
(sop) 
Harantová, Barbora 
* 1868 
Č. horní dělnice. 
Působení: Pracovnice horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušná do Podlesí (PB). Žila v Příbrami, 
Valašinka č. p. 226 b (1885) (PB), Příbrami, Březnická 
č. p. 339 (1888) (PB). 
Rodiče: Anna Harantová, provisiantka. 
(sop) 
 
Harvánek, Václav 
* 1862 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Německé Lhoty (domovský 
list 03.03.1893) (PB). Žil v Příbrami II, hájecká silnice 
č. p. 234 (1892) (PB).  
Choť: 1. Eva, roz. Valdhanzová (* 1859; sňatek 
22.10.1888 v Příbrami – PB); 2. Anna, roz. Simrová, 
ovdovělá Leksová (* 1866; sňatek 12.03.1893 
v Příbrami (PB). Děti: 1. Anastázie (* 1889); 2. 
Antonín (* 1894); František (* 1896); Marie (* 1896). 
(sop) 
 
Hasenöhrl (Hasenohrl), Vojtěch 
* 28.10.1856 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 22. obzoru dolu Anna 31.05.1892) (PB); účastník 
důlní katastrofy na Březových Horách (31.05.1892) 
(PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). Zahynul při 
důlní katastrofě na Březových Horách (319 obětí; 
největší důlní katastrofa v českých dějinách a ve své 
době na světě) (PB). Vyvezen z 27. obzoru dolu Anna 
(04.06.1892) (PB). Pochován na březohorském 
hřbitově (PB). 
Choť: Albína. Děti: Celkem 1. 
(dk, sv) 
 

Hasík, Josef 
* 06.03.1843 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 16. obzoru dolu Anna 31.05.1892) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). Zahynul při 
důlní katastrofě na Březových Horách (319 obětí; 
největší důlní katastrofa v českých dějinách a ve své 
době na světě) (PB). Vyvezen z 16. obzoru dolu 
Vojtěch (05.06.1892) (PB). Pochován na březohorském 
hřbitově (PB). 
Choť: Anna. Děti: Celkem 3. 
(dk, sv) 
 
Hašek, Antonín 
* 24.05.1871 Březové Hory (PB) 
Č. hutní dozorce. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (huť) 
(PB). 
Spolková činnost: Spolek králíkářů a přátel králíkářství 
pro Březové Hory a okolí (jednatel 1915, 
místopředseda 1916) (PB). 
Majetek: Dům na Březových Horách, Mariánská č. p. 
401 (1920-1922) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p.  
401 (1920-1922) (PB). 
(mbh, sr) 
Hašek, Augustin 
* 1849 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Milínská č. p. 414 (1885) (PB), Příbrami, Ondrákova č. 
p. 684 (1887) (PB), Příbrami III, Milínská č. p. 146 
(1896) (PB). 
Choť: 2. Josefa (* 1851; sňatek 17.10.1885). Děti: 1. 
Jakub (* 185); Augustin (* 1879). 
(sop) 
Hašek, Ignác 
* 1855 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný na Březové Hory (domovský list 
02.036.1885) (PB). Žil v Příbrami, Dlouhá č. p. 235 
(1885) (PB), Příbrami, Dlouhá č. p. 262 (1888) (PB), 
Karlovo nám. č. p. 320 (1888) (PB). 
Choť: Anna (* 1856). Děti: Josef (* 1878); Marie (* 
1879); Anna (* 1883). 
(sop) 
Hašek, Josef 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami, Mariánské údolí (Na 
Valašince) č. p. 218 (1878-1879) (PB). 
 
Hausecker, Florián 
* 1818 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Abertam (domovský list 
22.09.1864) (KV). Žil v Příbrami, Podskalí č. p. 34 
(1885) (PB). 
Choť: Marie (* 1833). 
(sop) 
Hausecker, Josef 



 73

* 1859 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Abertam (domovský list 
24.11.1885) (KV). Žil v Příbrami, Podskalí č. p. 32 
(1885, 1889) (PB), Příbrami, Podskalí č. p. 36 (1887) 
(PB), Příbrami I, Podskalí č. p. 45 (1896) (PB). 
Choť: 1. Kateřina (* 1853); 2. Marie, roz. Vlčková 
(sňatek 23.09.1889 v Příbrami – PB). Děti: 1. Josefa (* 
1876); Marie Magdalena (* 1886); Rudolf (* 1888); 2. 
Josef (* 1893); Jan (* 1895); Alois (* 1897). 
Příbuzný: Václav Vlček, horník. 
(sop) 
Hausecker, Václav 
* 1856 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Abertam (domovský list 
21./24.11.1885) (KV). Žil v Příbrami, Plzeňská č. p. 66 
(1885) (PB), Příbrami, Plzeňská č. p. 62 (1887) (PB), 
Příbrami I, Plzeňská č. p. 77 (1893) (PB), Příbrami I, 
Svatojanská č. p. 81 (1896) (PB). 
Choť: Marie, roz. Vavříková (* 1855). Děti: Václav (* 
1887); Antonín (* 1888, + 1888); František (* 1888, + 
1888); František (* 1889); Marie (* 1893, + 1894); 
Anna (* 1895); Marie (* 1897). 
(sop) 
 
Hausekr, Josef 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
1892) (PB); účastník důlní katastrofy na Březových 
Horách (31.05.1892) (PB). 
 
Havel, Alois 
* 31.08.1851 Březové Hory (PB) 
Č. důlní dozorce. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB), v Dubí 
(Kladno) (od 1891) (KL). 
Choť: Ludmila, roz. Havlenová (* 1868). Děti: Alois (* 
1894). 
(mbh) 
 
Havelka, Alois 
* 1838 
Č. horník.  
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Hornická č. p. 584 (1885) (PB), Příbrami, Střelecká č. 
p. 529 (1887) (PB), Příbrami II, Hornická č. p. 69 
(1890) (PB). 
Choť: Antonie (* 1843). Děti: Václav, horník (* 1866); 
Johana, provd. Kuncová (* 1868); Marie (* 1870); 
Karel (* 1883).  
(sop) 
Havelka, Alois 
* 1852 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Jerusalema (domovský list 
24.03.1878) (PB). Žil v Příbrami, Milínská č. p. 676 
(1885) (PB), Příbrami III, U flusárny č. p. 172 (1891) 
(PB). 
Choť: Anna, roz. Buraltová (* 1854). Děti: František (* 
1877); Alžběta (* 1881); Josef (* 1886, + 1897); 

Václav (* 1888); Alois (* 1893); Emanuel (* 1895). 
(sop) 
Havelka, Antonín 
* 20.05.1853 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 28. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Majetek: Domek v Orlově (PB). 
Poznámka: Žil v Orlově (1892) (PB). Zahynul při důlní 
katastrofě na Březových Horách (319 obětí; největší 
důlní katastrofa v českých dějinách a ve své době na 
světě) (PB). Vyvezen z 28. obzoru dolu Vojtěch 
(06.06.1892) (PB). Pochován na hřbitově na Březových 
Horách (PB). 
Choť: Josefa, roz. Zhýjská (* 1860; sňatek 22.11.1882 
v Chrašticích – PB). Děti: Josef (* 1884); Alois (* 
1888); Marie (* 1892). 
(dk, dkr, sv) 
Havelka, Augustin 
* 1841 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Majetek: Dům v Příbrami, Podlesí č. p. 482 + č. p. 732, 
resp. Příbrami V, Podlesí č. p. 128 (1890; přečíslování 
1890) (PB). 
Poznámka: Příslušný do Podlesí (domovský list 
07.06.1885) (PB). Žil v Příbrami, Podlesí č. p. 482, 
resp. Příbrami V, Podlesí č. p. 128 (1885-1890; 
přečíslování 1890) (PB). 
Choť: Josefa, roz. Cihelková (* 1841). Děti: František, 
horník (* 1868); Josefa, provd. Lukešová (* 1871); 
Anna (* 1875); Augustin (* 1878); Emanuel (* 1880). 
(sop) 
Havelka, František 
* asi 1847 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). 
Poznámka: Soudně stíhán pro šíření socialistických 
tiskovin (soud 08.06.1884). 
Havelka, František 
* 10.06.1849 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 22. obzoru dolu Anna 31.05.1892) (PB). 
Poznámka: Žil na Hájích (PB). Zahynul při důlní 
katastrofě na Březových Horách (319 obětí; největší 
důlní katastrofa v českých dějinách a ve své době na 
světě) (PB). Vyvezen z 22. obzoru dolu Anna 
(03.06.1892) (PB). Pochován na hřbitově na Panské 
louce v Příbrami (společný hrob I) (PB). 
Choť: Anna. Děti: Anastázie; celkem 7. 
(dk, sv) 
Havelka, František 
* 07.12.1850 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 23. obzoru dolu Anna 31.05.1892) (PB). 
Majetek: Polovina domku v Jerusalemu (PB). 
Poznámka: Žil v Jerusalemu (PB). Zahynul při důlní 
katastrofě na Březových Horách (319 obětí; největší 
důlní katastrofa v českých dějinách a ve své době na 
světě) (PB). Vyvezen z 17. obzoru dolu Anna 



 74 

(04.06.1892) (PB). Pochován na hřbitově na Panské 
louce v Příbrami (společný hrob I) (PB). 
Choť: Anna. Děti: 2. 
(dk, sv) 
Havelka, František 
* 1851 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Majetek: Dům v Příbrami, U flusárny č. p. 657, resp. 
Příbrami III, U flusárny č. p. 175 (1890-1896; 
přečíslování 1890) (PB). 
Poznámka. Příslušný do Jerusalema (domovský list 
28.05.1880) (PB). Žil v Příbrami, U flusárny č. p. 428 
(1885) (PB), Příbrami, Milínská č. p. 402 (1888) (PB), 
Příbrami, U flusárny č. p. 657, resp. Příbrami III, U 
flusárny č. p. 175 (1890-1896; přečíslování 1890) (PB). 
Choť: Josefa (* 1852). Děti: Františka, provd. 
Sklenářová (* 1875); Petronila (* 1879); Marie (* 
1881); Antonie (* 1882); František (* 1885); Josef (* 
1887); Vojtěch (* 1889); Žofie (* 1891); Eduard (* 
1897). 
(sop) 
Havelka, František 
* 1854 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Prokopská č. p. 373, resp. Příbrami III, Prokopská č. p. 
52 (1885, 1896; přečíslování 1890) (PB). 
Choť: Marie (* 1864). 
(sop) 
Havelka, František 
* 1856 
Č. horník.  
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Hájů (domovský list 
01.04.1887) (PB). Žil v Příbrami, Klaudova č. p. 757 
(1887) (PB), Příbrami II, Pod Sebastopolem č. p. 58 
(1895) (PB).   
Choť: Josefa, roz. Černá (* 1867). Děti: Karel (* 1889, 
+ 1892); Ludmila (* 1895, + 1895); Josefa (* 1895, + 
1895); Pavlína (* 1896); Eduard (* 1897). 
(sop) 
Havelka, František 
* 1859 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka. Příslušný do Hájů (PB). Žil v Příbrami, 
Hornická č. p. 592 (1885) (PB), Příbrami, Ondrákova č. 
p. 612, resp. Příbrami II, Ondrákova č. p. 83 (1888, 
1892; přečíslování 1890) (PB), Příbrami II, č. p. 249 
(1896) (PB). 
Choť: Anna, roz. Hošinská (* 1863). Děti: Anna (* 
1887, + 1887). 
(sop) 
Havelka, František ml. 
* 02.11.1860 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 26. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Poznámka: Žil v Orlově (1892) (PB). Zahynul při důlní 
katastrofě na Březových Horách (319 obětí; největší 
důlní katastrofa v českých dějinách a ve své době na 
světě) (PB).  Vyvezen z 25. obzoru dolu Vojtěch 
(02.06.1892) (PB). Pochován na hřbitově na Panské 

louce v Příbrami (společný hrob I) (PB). 
Choť: Barbora, roz. Krejčová (* 1861; sňatek 
05.11.1889 v Chrašticích – PB). Děti: Václav (* 1890). 
(dk, dkr, sv) 
Havelka, František 
* 26.07.1867 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(zasazovač na 23. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) 
(PB). 
Poznámka: Svobodný. Žil v Příbrami I, Podskalí č. p. 
33 (PB). Zahynul při důlní katastrofě na Březových 
Horách (319 obětí; největší důlní katastrofa v českých 
dějinách a ve své době na světě) (PB). Vyvezen ze 12. 
obzoru dolu Vojtěch (31.05.1892) (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (dříve hrob 481) 
(PB). 
(dk, sv) 
Havelka, František 
* 1868 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Podlesí (PB). Žil v Příbrami, 
Podlesí č. p. 482 (1885-1886) (PB). 
Rodiče: Augustin Havelka, horník; Josefa, roz. 
Cihelková. 
(sop) 
Havelka, Jan 
* 1851 
+ 29.10.1892 Příbram I, Svatojanská č. p. 84 – 
nemocnice (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Buku (PB). Zemřel následkem 
úrazu v horách. 
Choť: Hemová (sňatek v Pičíně – PB). 
(sop) 
Havelka, Jan 
+ 12.05.1921 (62 roky) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Žil v Dubně (PB). Pochován na hřbitově na 
Panské louce v Příbrami (dříve hrob 783) (PB). 
(mm) 
Havelka, Jan 
* 1862 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Hájů (domovský list 
22.01.1884) (PB). Žil v Příbrami, Pod Svatou Horou č. 
p. 742, Příbrami II, Pod Svatou Horou č. p. 225 (1888, 
1891; přečíslování 1890) (PB), Příbrami II, Ondrákova 
č. p. 94 (1893) (PB), Příbrami III, Svatohorská č. p. 87 
(1892) (PB), Příbrami II, Ondrákova č. p. 91 (1893) 
(PB), Příbrami II, č. p. 249 (1896) (PB). 
Choť: 1. Anastázie, roz. Veselá (* 1866; sňatek 
10.07.1886); 2. Josefa, roz. Burianová (* 1863; sňatek 
1891 ve Hbitech – PB). Děti: 1. František (* 1886); 
Kristina (* 1889, + 1890); 2. Josefa (* 1895); Emanuel 
(* 1896). 
(sop) 
Havelka, Josef 
Č. horník. 
Poznámka: Žil v Obecnici č. p. 103 (1889-1892) (PB). 
Děti: Václav, učitel (* 1874). 



 75

Havelka, Josef 
* 20.08.1837 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Majetek: Dům v Podlesí č. p. 82, resp. Příbrami V, 
Podlesí č. p. 140 (1890; přečíslování 1890) (PB). 
Poznámka: Příslušný do Jerusalema (PB). Žil v Podlesí 
č. p. 82, resp. Příbrami V, Podlesí č. p. 140 (1890-
1893; přečíslování 1890) (PB). 
Choť: Barbora (* 1847). Děti: Josef (* 1869); Barbora 
(* 1871); Václav (* 1876); Karel (* 1879); Jan (* 
1882); Antonín (* 1885). 
(sop) 
Havelka, Josef 
* 28.06.1844 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 30. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Sázky č. p. 423, resp. Příbrami V, Sázky č. p. 18 (1885, 
1892; přečíslování 1890) (PB). Zahynul při důlní 
katastrofě na Březových Horách (319 obětí; největší 
důlní katastrofa v českých dějinách a ve své době na 
světě) (PB). Vyvezen z 30. obzoru dolu Vojtěch 
(03.06.1892) (PB). Pochován na hřbitově na Panské 
louce v Příbrami (společný hrob I) (PB). 
Choť Anna, roz. Wimrová (* 1847; sňatek 09.02.1874). 
Děti: Marie (* 1875); Jan (* 1879); Antonín (* 1879, + 
1890). 
(dk, dkr, sv) 
Havelka, Josef 
* 1847 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Prokopská č. p. 376 (1885) (PB), Příbrami I, 
Svatojanská č. p. 73 (1893) (PB). 
Choť: Anna, roz. Eberlová (* 1849). Děti: Aloisie (* 
1872); Vojtěch (* 1879); Anna (* 1881); Antonín (* 
1885); František (* 1886, + 1887); Tomáš (* 1889). 
(sop) 
Havelka, Josef 
* 1861 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Podskalí č. p. 39, resp. Příbrami I, Podskalí č. p. 38 
(1885, 1888, 1891; přečíslování 1890) (PB), Příbrami, 
Plzeňská č. p. 54 (1888) (PB), Příbrami I, Podskalí č. p. 
30 (1896) (PB). 
Choť: Marie, roz. Marešová (* 1863). Děti: Marie (* 
1886, + 1889); Josefa (* 1887); Václav (* 1893); 
Růžena (* 1896). 
(sop) 
Havelka, Josef 
* 1866 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Tušovek (domovský list 
22.04.1885). Žil v Příbrami, Milínská č. p. 599 (1885) 
(PB). Svobodný. 
(sop) 
Havelka, Josef 
* 1869 
Č. horník, listonoš. 

Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB), 
poštovního úřadu (listonoš). 
Poznámka: Příslušný do Jerusalema (PB). Žil 
v Příbrami, Zahradnická č. p. 304 (1885) (PB), 
Příbrami, Mariánské údolí č. p. 730 (1887) (PB), 
Příbrami III, Zahradnická č. p. 77 (1893) (PB). 
Rodiče: Josef Havelka; Františka. 
(sop) 
Poznámka: Žil v Kardavci č. p. 29 (PB). 
Havelka, Leopold 
* 1862 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (důlní 
tesař na dole Anna 1892) (PB); účastník záchranných 
prací při důlní katastrofě na Březových Horách 
(31.05.1892; sjel 1 x) (PB); redaktor časopisu 
„Spravedlnost“ (1906-1919) (PB). 
Spolková činnost: Spolková činnost: Jednota 
katolických mužů a jinochů v Příbrami (jednatel 1911-
1915) (PB), Jednota vzájemně se podporujících důlních 
tesařů v Příbrami (jednatel 1911-1912) (PB). 
Ocenění: Pochvala a odměna 3 zl. od ministerstva orby 
za zvláštní výkony při zachraňovacích pracích během 
důlní katastrofy na Březových Horách (rozhodnutí 
27.08.1882) (PB), odměna 1 dukát 4 zl. a 8 kr. za účast 
na záchranných pracích od Podpůrného komitétu pro 
katastrofu příbramskou (1892) (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami, Podskalí č. p. 35 a (1885, 
1888) (PB), Příbrami, Plzeňská č. p. 20, resp. Příbrami 
I, Plzeňská č. p. 20 (1887, 1896; přečíslování 1890) 
(PB), Příbrami I, Podskalí č. p. 92 (1896) (PB), 
Příbrami I, Podskalí č. p. 36 (1896) (PB), Příbrami I, 
Podskalí č. p. 49 (PB).  
Rodiče: Anna Havelková, provisiantka. 
Choť: Anna (* 1868). Děti: Marie (* 1888); Rosalie (* 
1890); Josef (* 1892). 
(sop, sr) 
Havelka, Prokop 
* 20.04.1858 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (domovský list 
02.08.1887) (PB). Žil v Příbrami, Podskalí č. p. 41 
(1886) (PB). 
Choť: Rosalie (* 1862). Děti: Anna (* 1886, + 1886); 
Josefa (* 1887). 
(sop) 
Havelka, Tomáš 
* 1853 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami 
V, č. p. 13 (1896) (PB). 
Choť: Barbora, roz. Kubíčková (* 1853). Děti: Anna (* 
1882); Jan (* 1886, + 1886); Růžena (* 1888); Tomáš 
(* 1889); Karolina (* 1893, + 1894); Karolina (* 1896, 
+ 1896); Marie (* 1897, + 1897). 
(sop) 
Havelka, Václav 
* asi 1865 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(horník na dole Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Poznámka: Žil v Orlově (PB). Spoluviník vzniku 
požáru na dole Marie na Březových Horách 
(31.05.1892) (PB). Neunesl tíhu svědomí, vyzpovídal 



 76 

se a později se sám ohlásil k okresnímu soudu 
v Příbrami (13.06.1892) (PB). Za svůj čin byl odsouzen 
zemským trestním soudem k trestu vězení na 18 
měsíců, čtvrtletně půst a 31.05. tvrdé lůžko (soud 
02.07.1892-03.07.1892). 
Havelka, Václav 
* 1866 
Č. horník. 
Působení: Vojenská služba u 1. pluku zákopníků 
(odvod 1886) (PB); pracovník horního závodu 
v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Hornická č. p. 584 (1885) (PB), Příbrami, Střelecká č. 
p. 529 (1887) (PB), Příbrami II, Hornická č. p. 69 
(1890) (PB). 
Rodiče: Alois Havelka, horník. 
(sop) 
Havelka, Václav 
* 24.08.1866 Vysoká (PB) 
Č. erární tesař. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Karlova č. p. 254 
(od 1891) (PB). 
Choť: Alžběta, roz. Zemková (* 1864). Děti: Václav, 
úředník u dráhy (* 1893). 
(mbh) 
Havelka, Václav 
* 17.09.1866 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami 
I, Plzeňská č. p. 65 (PB). 
Choť: Magda, roz. Bolinová (* 1866; sňatek 
07.10.1890 v Příbrami – PB). Děti: Josef (* 1890); 
Marie (* 1893, + 1894). 
(sop) 
Havelka, Václav 
* 1868 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Březnická č. p. 426 b (1885) (PB). 
Rodiče: Marie Havelková, nádenice. 
(sop) 
Havelka, Vojtěch 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (1892) 
(PB); účastník záchranných prací při důlní katastrofě na 
Březových Horách (04.06.1892-05.06.1892; sjel 4 x) 
(PB). 
Havelka, Vojtěch 
* 1845 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Vysoké (domovský list 
11.08.1880) (PB). Žil v Příbrami (PB). 
Choť: Anna (* 1856). Děti: Ferdinand (* 1876); 
Bohumil (* 1877); Marie (* 1881); Anna (* 1882); 
Antonín (* 1888); Jan (* 1893); Václav (* 1895). 
(sop) 
Havelková, Anna 
* 1836 
Č. horní provisiantka.  
Poznámka: Žila v Příbrami, Podskalí č. p. 35 a (1885, 
1888) (PB), Příbrami, Plzeňská č. p. 20 (1887) (PB), 
Příbrami I, Podskalí č. p. 92 (1896) (PB), Příbrami I, 

Podskalí č. p. 36 (1896) (PB). 
Choť: Havelka, horník. Děti: Leopold, horník (* 1862); 
Marie (* 1865); František (* 1867); Vincenc (* 1875). 
(sop) 
Havelková, Františka 
* 1853 
Č. horní provisiantka, majitelka domu. 
Majetek: Dům v Příbrami III, Flusárna č. p. 177 (PB). 
Poznámka: Příslušná do Jerusalema (domovský list 
16.07.1875) (PB). Žil v Příbrami, Flusárna č. p. 617 
(1885) (PB), Příbrami, Mariánské údolí č. p. 730 (188) 
(PB), Příbrami III, Flusárna č. p. 177 (1896) (PB). 
Děti: František (* 1871); Marie (* 1875); Antonie (* 
1879); Barbora (* 1880); Josef (* 1882). 
(sop) 
Havelková, Marie 
* 1830 
Č. horní provisiantka.  
Poznámka. Příslušný do Hájů (domovský list 
28.12.1864) (PB). Žil v Příbrami, Hornická č. p. 592 
(1885) (PB), Příbrami, Ondrákova č. p. 612 (1889) 
(PB), Příbrami II, Pod Svatou Horou č. p. 226 (1896) 
(PB).  
Choť: Havelka. 
(sop) 
Havelková, Marie 
* 1840 
Č. horní provisiantka. 
Poznámka: Příslušná na Březové Hory (domovský list 
19.09.1864, 11.06.1885) (PB). Žila v Příbrami, u 
hřbitova č. p. 695 (1885) (PB). 
Děti: František (* 1875). 
(sop) 
Havelková, Terezie 
* 1832 
Č. horní provisiantka. 
Poznámka: Příslušná do Příbrami (PB). Žila v Příbrami, 
Milínská č. p. 559 (1885) (PB). 
(sop) 
 
Havlát, František 
* 1864 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Luhu. Žil v Příbrami I, 
Podskalí č. p. 44 (PB). 
Choť: Emilie, roz. Tomková (* 1866; sňatek 1883 ve 
Vodolkách). Děti: Marie (* 1892); Bedřich (* 1893); 
František (* 1894); Anna (* 1896). 
(sop) 
 
Havlíčková, Anna 
* 1826 
Č. horní provisiantka. 
Poznámka: Příslušná do Příbrami (PB). Žila v Příbrami, 
Hornická č. p. 188 (1885) (PB). 
Děti: Antonín, obuvník (* 1858); Marie (* 1865). 
(sop) 
 
Havránek, Antonín 
Č. horník, hudebník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Umělecká činnost: Hornická kapela při báňském 
ředitelství v Příbrami (PB). 
Spolková činnost: Spolek vzájemně se podporujících 
hudebníků báňské kapely „Lyra“ v Příbrami (po 1889) 



 77

(PB). 
Havránek, Jan 
* 17.12.1835 Stěžov (PB) (mbh) 
* 1836 Stěžov (PB) (mbh) 
+ 29.01.1911 
Č. horní zedník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
232 (od 1865) (PB), Březových Horách, Mariánská č. 
p. 233 (PB), Březových Horách, Mariánská č. p. 303 
(PB). 
Děti: Karel, strojník (* 1879). 
(mbh) 
Havránek, Josef 
* 1814 
+ 04.10.1892  
Č. horník, horní provisiant, měšťan. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Prokopská č. p. 382 (1885) (PB), Příbrami IV, č. p. 38 
(1892) (PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (dříve hrob 742) (PB). 
Choť: Anna, roz. Holubová (* 1833; sňatek 1852 
v Hluboši - PB). Děti: Jan, horník (* 1869, + 1887); 
Petronila (* 1871); Kristina (* 1877). 
(mm, sop) 
Havránek (Harvánek), Josef 
* 21.08.1853 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 19. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Poznámka: Příslušný do Březnice (domovský list 
29.10.1884) (PB). Žil v Příbrami, Podskalí č. p. 44 
(1885) (PB), Příbrami, Karlovo nám. č. p. 320 (1887) 
(PB), Příbrami II, Nová č. p. 42 (1891) (PB), Příbrami 
I, Plzeňská č. p. 7 (PB). Zahynul při důlní katastrofě na 
Březových Horách (319 obětí; největší důlní katastrofa 
v českých dějinách a ve své době na světě) (PB). 
Vyvezen ze 17. obzoru dolu František Josef 
(01.06.1892) (PB). Pochován na hřbitově na Panské 
louce v Příbrami (společný hrob I) (PB). 
Choť: Marie, roz. Tyonová (* 1858; sňatek 
13.02.1882). Děti: Jan (* 1882); Josef (* 1884); Marie 
(* 1886); Josefa (* 1888, + 1891); Petr (* 1890, + 
1890); Anna (* 1891). 
(dk, dkr, sop, sv) 
Havránek (Harvánek), Lambert 
* 1871 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Král. Lhoty (domovský list 
29.10.1884). Žil v Příbrami, Podskalí č. p. 48 (1885) 
(PB). 
(sop) 
Havránek, Petr 
* 27.06.1839 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 26. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Majetek: Domek v Brodu (PB). 
Poznámka: Žil v Brodu (PB). Zahynul při důlní 
katastrofě na Březových Horách (319 obětí; největší 
důlní katastrofa v českých dějinách a ve své době na 
světě) (PB). vyvezen z 25. obzoru dolu František Josef 

(02.06.1892) (PB). 
Choť: Marie. Děti: Petr, pedagog; Matěj (+ 1891); 
celkem 7. 
(dk, sv) 
Havránek, Petr 
* 1867 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Stěžova (PB). Žil v Příbrami 
II, č. p. 245 (PB). 
Choť: Marie, roz. Kalcová (* 1867; sňatek 1891 ve 
Višňové – PB). Děti: Petr (* 1896). 
(sop) 
Havránek, Štěpán 
+ 18.02.1917 (50 let) 
Č. horní soustružník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami II, Hornická č. p. 215 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(dříve hrob 455) (PB). 
(mm) 
Havránek, Václav 
* 1850 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Dlouhá č. p. 264 (1885) (PB), Příbrami, Milínská č. p. 
247 (1889) (PB), Příbrami I, Ke Svatému Janu č. p. 50 
(1896) (PB). 
Choť: Barbora, roz. Karasová (* 1849). 
(sop) 
 
Havrda, Jan 
Č. horník (tesař). 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (důlní 
tesař 1892) (PB); účastník záchranných prací po důlní 
katastrofě na Březových Horách (katastrofa 
31.05.1892) (PB). 
 
Havrlík, Augustin 
* 1856 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Kozičína (domovský list 
03.12.1882) (PB). Žil v Příbrami, Zdaboř č. p. 558 
(1885) (PB), Příbrami, Zdaboř č. p. 557 (1887, 1888) 
(PB). 
Choť: Barbora (* 1858). Děti: Marie (* 1882); 
František (* 1886); Josefa (* 1887), Adolf (* 1888). 
(sop) 
Havrlík, Emanuel 
* 1856 
+ 02.03.1927 (67 let) (mm) 
Č. horní strojník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Majetek: Dům v Příbrami, Podlesí č. p. 729, resp. 
Příbrami V, Podlesí č. p. 116 (1890; přečíslování 1890) 
(PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Podlesí č. p. 729, resp. Příbrami V, Podlesí č. p. 116 
(1885-1896; přečíslování 1890) (PB), Podlesí č. p. 176 
(PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(dříve hrob 25) (PB). 
Choť: Aloisie, roz. Jabulková (* 1859; sňatek 
30.10.1882). Děti: Marie (* 1883); Terezie (* 1885, 
1888); Anna (* 1888); Václav (* 1889, + 1890); Josefa 



 78 

(* 1894); mrtvý mužský plod (* 08.10.1895, + 
08.10.1895); Jan (* 1897). 
(mm, sop) 
Havrlík, František 
+ 13.07.1902 (52 roky) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Žil v Orlově (PB). 
(hor 32) 
Havrlík, František 
* 1863 
+ 12.04.1902 (49 let 10 měsíců)  
Č. hutní dozorce, horní provisiant. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(dozorce hutí) (PB). 
Poznámka: Příslušný do Lazce (PB). Žil v Příbrami V, 
U huti č. p. 73 (1895) (PB). 
Choť: Alžběta, roz. Klímová (* 1867; sňatek 1889 
v Obecnici – PB). Děti: Václav (* 1890); Marie (* 
1894); František (* 1897). 
(hor 32, sop) 
Havrlík, František 
* 14.11.1863 Orlov (PB) 
+ 01.01.1915 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(vodák, horní dozorce) (PB); účastník záchranných 
prací při důlní katastrofě na Březových Horách (1892) 
(PB). 
Ocenění: Odměna 1 dukát 4 zl. a 8 kr. za účast na 
záchranných pracích od Podpůrného komitétu pro 
katastrofu příbramskou (04.09.1892) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Prokopská č. p. 
334 (1901) (PB), Březových Horách, Mariánská č. p. 
434 (1904) (PB), v Příbrami V (PB). 
Choť: Alžběta, roz. Klímová (* 1867). 
(mbh) 
Havrlík, František 
* 1866 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Prokopská č. p. 376 (1885) (PB), Příbram IV, č. p. 38 
(1891) (PB), Příbrami IV, Klaudova č. p. 79 (1896) 
(PB).  
Rodiče: Josef Havrlík, horník; Josefa. 
Choť: Terezie, roz. Áglerová (* 1864; sňatek 
04.02.1891). Děti: Jan (* 1890); Karolina (* 1893); 
Marie (* 1895). 
(sop) 
Havrlík, Jan 
* 1852 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Majetek: Dům v Příbrami, Zdaboř č. p. 558 a, resp. 
Příbrami V, Zdaboř č. p. 40 (1890; přečíslování 1890) 
(PB). 
Poznámka: Příslušný do Kozičína (domovský list 
23.08.1877) (PB). Žil v Příbrami, Zdaboř č. p. 554 
(1885) (PB), Příbrami, Zdaboři č. p. 558 a, resp. 
Příbrami V, Zdaboř č. p. 40 (1890-1894; přečíslování 
1890) (PB). 
Choť: Marie, roz. Ježková (* 1853). Děti: Václav (* 
1877); Marie (* 1878); Josef (* 1881); Jan (* 1892, + 
1894). 
(sop) 

Havrlík, Josef 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (vodák 
na dole Marie 1892) (PB); účastník záchranných prací 
při důlní katastrofě na Březových Horách (od 
31.05.1892) (PB). 
Ocenění: Odměna 1 dukát 4 zl. a 8 kr. za účast na 
záchranných pracích od Podpůrného komitétu pro 
Havrlík, Josef 
* 1827 
+ 25.09.1894 (66 let - mm) 
Č. horník, provisiant. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Prokopská č. p. 376 (1885) (PB), Příbrami I, 
Svatojanská č. p. 88 (1894) (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (dříve hrob 2711) (PB). 
Choť: Josefa (* 1831). Děti: František, horník (* 1866); 
Marie, švadlena (* 1873). 
(mm, sop) 
Havrlík, Josef 
* 1844 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Svatohorská č. p. 294, resp. Příbrami III, Svatohorská 
č. p. 82 (1885-1896; přečíslování 1890) (PB). 
Choť: 1. Barbora (* 1858); 2. Marie Žáčková sňatek v 
Dobříši – PB). Děti: 1. Barbora (* 1884, + 1886); Karla 
(* 1885); Josefa Marie (* 1887, + 1887).   
(sop) 
Havrlík (Havrdlík), Karel 
* 12.08.1846 Lazec (PB) 
Č. horník (horní tesař). 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Lazce (domovský list 
14.01.1877) (PB). Žil v Příbrami, Svatojanská č. p. 404 
(1887) (PB), Příbrami III, Karlovo nám. č. p. 16 (1896) 
(PB), na Březových Horách, Mariánská č. p. 233 (PB). 
Choť: Barbora (* 1857). Děti: Josef (* 1878); Terezie 
(* 1881); Anastázie (* 1883, + 1887); Julie (* 1887, + 
1888); Anežka (* 1892). 
(mbh, sop) 
Havrlík, Karel 
* 1855 
Č. horní zámečník, majitel domu. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Majetek: Dům v Příbrami, Klaudova č. p. 770, resp. 
Příbrami IV, Klaudova (Havlíčkova) č. p. 55 (1890; 
přečíslování 1890) (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Dlouhá č. p. 264 (1885) (PB), Příbrami, Svatojanská č. 
p. 404 (1887) (PB), Příbrami, Klaudova č. p. 770, resp. 
Příbrami IV, Klaudova (Havlíčkova) č. p. 55 (1887-
1896; přečíslování 1890) (PB). 
Choť: Marie, roz. Sýkorová (* 1854). Děti: Marie (* 
1883). 
(sop) 
 
Heinrich, František 
+ 15.06.1911 (67 let) 
Č. horník, horní provisiant. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (dříve hrob 2265-2266) 
(PB). 



 79

(mm) 
Heinrich  (Hainerych), František 
* 1848 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Prokopská č. p. 382 (1885) (PB). 
Choť: Anna (* 1827). 
(sop) 
Heinrichová (Heinrychová), Josefa 
* 1810 
+ 16.01.1893  
Č. horní provisiantka. 
Poznámka: Příslušná do Příbrami (PB). Žila v Příbrami 
II, Střelecká č. p. 47 (1893) (PB). Pochována na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (dříve hrob 2265-
2266) (PB). 
Choť: Antonín Heinrich, horník. 
(mm) 
 
Hejduk, František 
* 1855 Rosovice (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Třemošenská č. 
p. 205 (1911-1912) (PB), v Podlesí (PB). 
Děti: František, hodinář (* 1883). 
(mbh) 
Hejduk, Václav 
* 1850 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Bukové (domovský list 
06.08.1875) (PB). Žil v Příbrami, Škrtilka č. p. 518 b, 
resp. Příbrami V, Škrtilka č. p. 63 (1885-1890; 
přečíslování 1890) (PB). 
Choť: Marie (* 1852). Děti: Vojtěch (* 1879); Václav 
(* 1883); Marie (* 1886); Alžběta (* 1887); František 
(* 1889); Anežka (* 1895); Mikuláš (* 1896). 
(sop) 
 
Hejkalová, Anna 
* 1814 
Č. horní provisiantka. 
Poznámka: Příslušný do Obecnice (domovský list 
14.02.1890) (PB). Žil v Příbrami V, Podlesí č. p. 157 
(1893) (PB). 
Choť: Hejkal. 
(sop) 
 
Hejna, Hynek 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(perkář na dole Marie 1892) (PB); účastník důlní 
katastrofy na Březových Horách (31.05.1892) (PB). 
Hejna, Ignác 
* 1870 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami 
V, Podlesí č. p. 115 (1894) (PB). 
Choť: Marie, roz. Knotková (* 1874; sňatek 
20.05.1894 v Příbrami – PB). Děti: Marie (* 1895); 
Anna (* 1897). 
(sop) 
 

Held, Antonín 
* 13.05.1846 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Podlesí (domovský list 
16.03.1873) (PB). Žil v Příbrami, Podskalí č. p. 48 
(1885) (PB), Příbrami, Plzeňská č. p. 57 b (1886) (PB), 
na Březových Horách (od 06.06.1887) (PB), Příbrami 
V, Podlesí č. p. 155 (1893) (PB). 
Choť: Kateřina (* 1855). Děti: Antonín (* 1873); Marie 
(* 1875); Bohumil (* 1877). 
(sop) 
Held, Eduard 
* 1864 (sop) 
* 1867 (sop) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Podlesí (domovský list 
31.05.1885) (PB). Žil v Příbrami IV, Klaudova č. p. 
91(1891) (PB), Příbrami III, Milínská č. p. 112 (1893) 
(PB), Příbrami IV, Klaudova č. p. 85 (1896) (PB). 
Rodiče: Vojtěch Held, horník; Marie, provisiantka. 
Choť: 1. Anna, roz. Bízová (* 1867; sňatek 15.04.1891 
v Příbrami – PB); 2. Marie, roz. Rosolová (* 1869; 
sňatek 1892 ve Zdicích – BE). Děti: 2. Růžena (* 
1893); Josefa (* 1895). 
(sop) 
Heldová, Marie 
* 1822 
+ 08.07.1893 
Č. horní provisiantka. 
Poznámka: Příslušná do Podlesí (domovský list 
16.03.1873) (PB). Žila v Příbrami, Dlouhá č. p. 235 
(1885) (PB), Příbrami V, Zdaboř č. p. 42 (1893) (PB). 
Choť: Vojtěch Held, horník. Děti: Josef, horník (* 
1862); Eduard, horník (* 1864); Julie, posluha (* 
1865). 
(sop) 
 
Helm, Matěj 
* 1850 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Střelecká č. p. 157 (1885) (PB), Příbrami IV,U nádraží 
č. p. 8 (1895) (PB).  
Choť: Antonie,roz. Furchová (* 1850). Děti: Rozina (* 
1875); Vojtěch (* 1876); Marie (* 1879); Alois (* 
1885); Karolina (* 1886); Julie (* 1888); Antonie (* 
1889). 
(sop) 
 
Helmhacker, Hugo Ing. 
* 12.02.1851 
Č. báňský správce. 
Působení: Vojenská služba u 28. pěšího pluku (odvod 
1871); úředník horního závodu v Příbrami (horní 
správce 1883-1892) (PB); pedagog horní školy v 
Příbrami (od 1892; profesor) (PB). 
Ocenění: Nejvyšší uznání za výtečné chování a 
záslužné výkony při důlním požáru na Březových 
Horách (rozhodnutí 21.08.1892) (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil na 
Březových Horách, důl Vojtěch (PB), Příbrami I. 
Plzeňská č. p. 60 (1894) (PB). 
Choť: Anna, roz. Tomková (sňatek 1883 ve 



 80 

Vodolkách). 
(sop) 
 
Hendl, Augustin 
* 01.08.1857 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Prokopská č. p. 7 
(1891-1922) (PB). 
(mbh) 
Hendl, Vilém 
* 06.08.1845 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 17. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Komenského 
nám. č. p. 236 (1892) (PB). Zahynul při důlní 
katastrofě na Březových Horách (319 obětí; největší 
důlní katastrofa v českých dějinách a ve své době na 
světě) (PB). Pochován na březohorském hřbitově (PB). 
Choť: Anna. Děti: Jan; František, horník (* 1881); 
Jindřiška; celkem 5. 
(dk, sv) 
 
Hendrych, Alois 
* 1848 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Milínská č. p. 402 (1885) (PB), Příbrami IV, Klaudova 
č. p. 90 (1896) (PB). 
Choť: Marie (* 1847). Děti: Josef (* 1874); Alois (* 
1876); Blažej (* 1878); Barbora (* 1881); Marie (* 
1884); Josefa (* 1887). 
(sop) 
Hendrych, Blažej 
* 1847 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Majetek: Dům v Hatích č. p. 9, resp. Příbrami V, Hatě 
č. p. 25 (1890; přečíslování 1890) (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Hatích č. 
p. 9, Příbrami V, č. p. 25 (1885-1890; přečíslování 
1890) (PB). 
Choť: Petronila, roz. Neubergová (* 1850). Děti: Alois, 
duchovní (* 1873); Marie (* 1875); František (* 1876, 
+ 1888); Julie (* 1878); Růžena (* 1879); Václav, 
legionář (* 1883); Blažej (* 1885); Petronila (* 1887); 
Anna (* 1889); Antonín (* 1891, + 1892); Josef (* 
1894). 
(sop) 
 
Henyger, Josef 
* 1839 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Plzeňská č. p. 57 b (1885) (PB), Příbrami, K Pahorku č. 
p. 549 (1887) (PB), Příbrami III, Svatohorská č. p. 83 
(1896) (PB). 
Choť: Anna (* 1837). Děti: Marie (* 1867); Josef (* 
1871); Barbora (* 1872); Bohumil (* 1874); František 
(* 1882, + 1886). 
(sop) 
Henygerová (Hanygrová), Františka 

* 1840 
Č. horní provisiantka. 
Poznámka: Příslušná do Příbrami (PB). Žila v Příbrami, 
Pivovarská č. p. 104 (1885) (PB). 
Děti: Karel (* 1859); Emilie, provd. Ježková, posluha 
(* 1863); Johana, posluha (* 1866); František (* 1872); 
Vendelín (* 1875). 
(sop) 
 
Heran, Josef 
* 1843 
+ 07.08.1894 
Č. bednář, horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Hrabří (domovský list 
22.12.1885) (PB). Žil v Příbrami, Mariánské údolí č. p. 
655 (1885, 1887) (PB), Příbrami, Ondrákova č. p. 642 
(1887) (PB), Příbrami II, Pod Svatou Horou č. p. 223 
(1894) (PB). 
Choť: Anna, roz. Kalátová (* 1855; sňatek 12.11.1873 
v Příbrami – PB). Děti: Emanuel (* 1875); Alois (* 
1880); Josef (* 1885, + 1888); Marie (* 1890). 
(sop) 
 
Herold, Jan 
* 1873 
+ 23.03.1895 Příbram, u dolu Lilka (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). Svobodný. 
Nechal se v sebevražedném úmyslu přejet na dráze, při 
čemž mu byla oddělena hlava. 
Rodiče: Jan herold, horník; Terezie. 
(sop) 
Herold, Vincenc 
* 1860 
+ 01.01.1921 (60 let) (mm) 
Č. horní kotlář, zámečník; ubytovatel studentů. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Pivovarská č. p. 101 (1885) (PB), Příbrami, Plzeňská č. 
p. 76 (1887-1889) (PB), Příbrami I, Plzeňská č. p. 62 
(1896) (PB), Příbrami I, náměstí č. p. 146 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(dříve hrob 534) (PB). 
Choť: Anna, roz. Luksová (* 1865). Děti: Čeněk (* 
1885); František (* 1887, + 1890); Marie (* 1892); 
Anna (* 1894). 
(mm, sop) 
 
Hertl, Ferdinand 
* 1846 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Podlesí (domovský list 
20.11.1886) (PB). Žil v Příbrami, Podlesí č. p. 732 
(1886) (PB). 
Choť: Marie (* 1852). Děti: Marie (* 1873); Josef (* 
1875); Ferdinand (* 1878); Františka (* 1881); Anna (* 
1883); Václav (* 1885). 
(sop) 
Hertl, František 
* 17.03.1852 (dk, dkr) 
* 17.04.1852 (sv) 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 



 81

Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 19. obzoru dolu Anna 31.05.1892) (PB). 
Poznámka: Příslušný do Podlesí (domovský list 
22.11.1885, 15.06.1887) (PB). Žil v Příbrami, Plzeňská 
č. p. 62 (1885) (PB), Příbrami II, Valašinka č. p. 153 
(PB). Zahynul při důlní katastrofě na Březových 
Horách (319 obětí; největší důlní katastrofa v českých 
dějinách a ve své době na světě) (PB). Vyvezen z 19. 
obzoru dolu Anna (04.06.1892) (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (dříve hrob 173) 
(PB). 
Rodiče: Marie.  
Choť: 1. Marie Kohnová; 2. Anna, roz. Müllerová (* 
1861; sňatek 10.06.1885). Děti: 2. Marie (* 1886, + 
1886); Alois (* 1887); Božena (* 1891). 
(dk, dkr, sop, sv) 
Hertl, Julius 
* 1849 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Jáchymova (domovský list 
27.12.1880) (KV). Žil v Příbrami, Flusárna č. p. 617 
(1885) (PB), Příbrami III, U Kaňky č. p. 171 (1892) 
(PB). 
Choť: Anna, roz. Riedlová (* 1849). Děti: Karel (* 
1872); Alois (* 1885); Marie (* 1889, + 1889); 
Antonín (* 1893); Růžena (* 1896).  
Hertl, Karel 
* 1860 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Jáchymova (domovský list 
28.12.1880) (KV). Žil v Příbrami, Flusárna č. p. 617 
(1885) (PB), Příbrami, Milínská č. p. 776 (1888) (PB). 
(sop) 
Hertl, Leopold 
* 13.11.1847 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Podlesí (domovský list 
14.06.1887) (PB). Žil v Příbrami, Podlesí č. p. 485 
(1887) (PB). 
Choť: Anna (* 1851). Děti: Marie (* 1876); Jan (* 
1883); František (* 1884).  
(sop) 
 
Hevera, František 
* 1857 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami, Podskalí č. p. 49 (1885) 
(PB), Příbrami, Plzeňská č. p. 62, resp. Příbrami I, 
Plzeňská č. p. 65 (1887, 1892, 1893; přečíslování 1890) 
(PB), Příbrami I, Plzeňská č. p. 62 (1891, 1893) (PB). 
Poručník studenta pedagogia Jana Svobody (1892-
1893). 
Choť: Josefa, roz. Svobodová (* 1858). Děti: Marie (* 
1885); Alois (* 1890, + 1890); František (* 1893, + 
1893); Terezie (* 1893, 1893); Josefa (* 1895). 
(sop) 
 
Hilgart  (Hylgart), Josef 
* 1860 
* 1861 
Č. horník.  
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 

Poznámka: Příslušný do Berg – Raichensteinu, resp. 
Kašperských Hor (domovský list 06.02.1886) (KT). Žil 
v Příbrami, Drmlovo Pole č. p. 575 (1886) (PB), 
Příbrami, Drmlovo Pole č. p. 574 (1888) (PB).  
Choť: Marie (* 1863). Děti: Josef (* 1887). 
(sop) 
Hilgart, Josef 
* 1871 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Berg – Raichensteinu. Žil 
v Příbrami, Drmlovo Pole č. p. 575 (1886) (PB). 
Rodiče: Anna Hilgartová, posluha. 
(sop) 
 
Hippmann, Jan 
* 1866 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Hornická č. p. 168 (1885) (PB), Příbrami, Valašinka č. 
p. 222 (1888) (PB), Příbrami II, Hornická č. p. 205 
(1895) (PB). 
Rodiče: Jan Hippmann, horní provisiant; Marie. 
Choť: - (sňatek 22.10.1888 v Příbrami – PB). 
(sop) 
Hippmann (Hyppmann), Václav 
* 21.09.1860 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Hornická č. p. 168 (1885) (PB), Příbrami, Pod Svatou 
Horou č. p. 742 (1887) (PB), Příbrami, Mariánské údolí 
č. p. 731 (1888) (PB). 
Rodiče: Jan Hippmann, horní provisiant; Marie. 
Choť: Barbora (* 1861). Děti: Marie (* 1886); Karel (* 
1888, + 1888); Václav (* 1889); Josefa (* 1892); Josef 
(* 1894). 
(sop) 
Hippmannová (Hyppmannová), Barbora 
roz. Vondrovská 
* 1821 
+ 27.09.1895 
Č. horní provisiantka, ubytovatelka studentů. 
Poznámka: Příslušná do Příbrami (PB). Žila v Příbrami, 
náměstí č. p. 389 (1880-1881) (PB), Příbrami, Plzeňská 
č. p. 60, resp. Příbrami I, Plzeňská č. p. 62 (1882-1886, 
1891-1895; přečíslování 1890) (PB), Příbrami, 
Plzeňská č. p. 6 (1887-1889) (PB). 
Choť: František Hippmann, horník (sňatek 04.11.1849 
v Příbrami – PB). Děti: Eduard, advokátní písař. 
(sop) 
Hippmannová (Hypanová), Marie 
* 1820 
+ 15.01.1896 
Č. horní provisiantka. 
Poznámka: Příslušná do Příbrami (PB). Žila v Příbrami, 
Hornická č. p. 168 (1885) (PB), Příbrami, Valašinka č. 
p. 222 (1888) (PB), Příbrami II, Hornická č. p. 205 
(1895) (PB). 
Choť: Jan Hippmann, horní provisiant. Děti: Václav, 
horník (* 1860); Marie (* 1864); Jan, horník (* 1866).  
(sop) 
 
Hlaváč, František 
* 1835 (sop) 



 82 

* 01.11.1837 Žežice (PB) (mbh) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Majetek: Dům Příbrami, Březové Hory č. p. 470 (PB), 
resp. na Březových Horách, Pod Kovárnami č. p. 359 
(1890; přečíslování 1890) (PB). 
Poznámka: Příslušný do Žežic (domovský list 
27.08.1871, 14.12.1885) (PB). Žil v Příbrami, 
Březových Horách č. p. 470, resp. na Březových 
Horách, Pod Kovárnami č. p. 359 (1885-1890; 
přečíslování 1890) (PB). 
Choť: Terezie (* 1849). Děti: Jan, podúředník (* 1874); 
Jaroslav, krejčí (* 1878); Bohumil (* 1879); Václav (* 
1885); František (* 1886). 
(mbh, sop) 
Hlaváč, František 
* 31.01.1862 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(mladolamač na 23. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) 
(PB). 
Poznámka: Žil v Žežicích (PB). Zahynul při důlní 
katastrofě na Březových Horách (319 obětí; největší 
důlní katastrofa v českých dějinách a ve své době na 
světě) (PB). Vyvezen z 22. obzoru dolu Vojtěch 
(02.06.1892) (PB).  
Rodiče: František Hlaváč; Marie. 
Choť: Marie. Děti: Václav . 
(dk, sv) 
Hlaváč, František 
* 1870 
Č. horník. 
Působení: Vojenská služba u 23. pluku dělostřelectva 
(odvod 1890); pracovník horního závodu v Příbrami 
(PB). 
Poznámka: Příslušný do Žežic (PB). Žil v Příbrami IV, 
Klaudova č. p. 74 (1897) (PB). 
Choť: Aloisie, roz. Bejčková (sňatek 20.06.1896 
v Příbrami – PB). 
(sop) 
Hlaváč, Jan 
* 04.01.1874 Březové Hory (PB) 
Č. horní podúředník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Majetek: Dům na Březových Horách, Pod Kovárnami 
č. p. 359 (1920) (PB). 
Poznámka: Příslušný do Žežic (PB). Žil v Příbrami, 
Březových Horách č. p. 470, resp. na Březových 
Horách, Pod Kovárnami č. p. 359 (1885-1920; 
přečíslování 1890) (PB). 
Rodiče: František Hlaváč, horník; Terezie. 
(mbh, sop) 
Hlaváč, Josef 
* 1842 Žežice (PB) 
Č. horník, měšťan. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Působení: Měšťan na Březových Horách (od 1883) 
(PB). 
Poznámka: Příslušný na Březové Hory (domovský list 
18.04.1893) (PB). Žil na Březových Horách, Úzká č. p. 
145 (PB), Příbrami I, Svatojanská č. p. 87 (1893) (PB), 
Příbrami III, Milínská č. p. 150 (1896) (PB). 
Choť: Augustina, roz. Kottová (sňatek 1871 v Příbrami 
– PB). Děti: František (* 1876); Josef, listonoš (* 
1878); Terezie (* 1880); Václav (* 1882); Alois (* 

1884). 
(mbh, sop) 
Hlaváč, Leopold 
+ 11.01.1902 (55 let 8 měsíců) 
Č. horník, horní provisiant. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Žil v Dubně (PB). 
(hor 32) 
 
Hlaváček, Jaroslav 
* 1851 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
K Pahorku č. p. 547 (1885) (PB), Příbrami, K Pahorku 
č. p. 550 (1887) (PB). 
Choť: Magda (* 1851). Děti: Karel (* 1878); Jaroslav 
(* 1881, + 1887); František (* 1885); Anna (* 1887). 
(sop) 
 
Hlavín, Josef 
* 23.01.1850 Kozárovice (PB) 
* 28.01.1851 Kozárovice (PB) 
+ 16.12.1933 
Č. horník (erární kovář/horní truhlář). 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Rožmitálská č. p. 
239 (1881-1922) (PB). Pochován na hřbitově na 
Březových Horách (PB). 
(mbh) 
 
Hlávka, Tomáš 
* 11.12.1869 
Č. horník. 
Působení: Vojenská služba u 102. pěšího pluku se 
sídlem v Benešově (odvod 1890) (BN); pracovník 
horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Podlesí (PB). Žil v Příbrami 
V, U Podlesí č. p. 132 (1897) (PB). 
Choť: Františka, roz. Sýkorová (* 1872; sňatek 
26.05.1894 v Příbrami - PB). Děti: Josefa (* 1895). 
(sop) 
Hlávka, Václav 
+ 22.01.1925 (59 let) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Žil v Podlesí č. p. 122 (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (dříve hrob 1036) 
(PB). 
(mm) 
Hlávková, Anna 
* 1833 
+ 02.10.1891 
Č. horní provisiantka. 
Poznámka: Příslušná do Příbrami (PB). Žila v Příbrami 
V, Hatě č. p. 22 (PB). 
(sop) 
 
Hlavsa, František 
Č. horník, důlní; ubytovatel studentů. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(naddůlní) (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami, Dlouhá č. p. 150 (1879-
1880) (PB), Příbrami, Milínská (Dlouhá) č. p. 247 
(1880-1881) (PB). 
Hlavsa, Josef 



 83

* 19.03.1855 
+ 22.09.1941 
Č. horní úředník. 
Působení: Odborný pracovník horního závodu 
v Příbrami (správce horního skladu u nádraží do 1902, 
kontrolor hlavní pokladny horního ředitelství od 1902, 
hlavní pokladník horního ředitelství) (PB). 
Spolková činnost: Spolek „Záchrana“ pro péči a 
ochranu mládeže obého pohlaví v Příbrami (přispívající 
člen 1917) (PB). 
Ocenění: Čestný člen Spolku vzájemně se 
podporujících hudebníků báňské kapely „Lyra“ 
v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Dlouhá č. p. 231, resp. Příbrami III, Dlouhá č. p. 94 
(1890; přečíslování 1890) (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (oddíl V, hrob 184) (PB). 
Choť: Anna, roz. Šatavová (Šattavová) (* 1860; sňatek 
06.11.1889 v Příbrami – PB). 
(sop) 
 
Hlídek, Josef 
* 22.01.1860 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (důlní 
tesař 1892) (PB); účastník důlní katastrofy na 
Březových Horách (04.06.1892; sjel 1 x) (PB). 
Poznámka: Příslušný do spojených obcí Myslín – Lety 
(domovský list 17.08.1885, 15.12.1886) (PI). Žil 
v Příbrami, Podskalí č. p. 37 (1885) (PB), Příbrami, 
Podskalí č. p. 35 (1888) (PB), Příbrami I, Podskalí č. p. 
35 (1891) (PB), Příbrami I, Podskalí č. p. 36 (1896) 
(PB). 
Choť: Marie, roz. Havelková (* 1865). Děti: Leopold 
(* 1886); Rosalie (* 1888); Josef (* 1889, + 1891; 
Václav (* 1893, + 1895). 
(sop) 
 
Hlinka, Josef 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (1892) 
(PB); účastník důlní katastrofy na Březových Horách 
(31.05.1892) (PB). 
(1920) (PB). 
Hlinka, Josef 
* 1862 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Orlova (domovský list 
09.03.1889) (PB). Žil v Příbrami, Dlouhá č. p. 238, 
resp. Příbrami III, Dlouhá č. p. 101 (1887, 1891; 
přečíslování 1890) (PB), Příbrami III, Dlouhá č. p. 102 
(1892) (PB), Příbrami IV, U nádraží č. p. 10 (1894) 
(PB). 
Choť: Karolina, roz. Stupková (* 1858). Děti: Josef (* 
1887); Marie (* 1888); Antonín (* 1894, + 1894). 
(sop) 
Hlinka, Václav 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(horník na dole Marie 1881) (PB). 
Poznámka: Žil v Bohutíně (PB). 
Hlinka, Václav 
* 20.11.1845 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 

Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 30. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). Zahynul při 
důlní katastrofě na Březových Horách (319 obětí; 
největší důlní katastrofa v českých dějinách a ve své 
době na světě) (PB). Vyvezen z 30. obzoru dolu 
Vojtěch (03.06.1892) (PB). Pochován na březohorském 
hřbitově (PB). 
Choť: Anna. Děti: 8. 
(dk, sv) 
 
Hlinomaz, Alois 
+ 10.03.1908 (64 let) 
Č. horník, provisiant. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami V, Podlesí č. p. ?2 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(dříve hrob 1526) (PB). 
(mm) 
Hlinomaz, Josef 
* 1847 
+ 11.09.1919 (73 let) (mm) 
Č. horní dozorce. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (důlní 
na dole Marie 1892, naddůlní) (PB); účastník 
záchranných prací při důlní katastrofě na Březových 
Horách (od 31.05.1892) (PB). 
Spolková činnost: Spolek „Kovkop“ v Příbrami (PB). 
Ocenění: Odměna 1 dukát 4 zl. a 8 kr. za účast na 
záchranných pracích od Podpůrného komitétu pro 
katastrofu příbramskou (04.09.1892) (PB), pochvalný 
dekret ministerstva orby za účast při záchranných 
pracích během důlní katastrofy na Březových Horách 
(rozhodnutí 25.12.1892) (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
K Pahorku č. p. 541 (1885) (PB), Příbrami, Karlovo 
nám. č. p. 311 (1887) (PB), Příbrami, Klaudova č. p. 
717, resp. Příbrami V, Klaudova č. p. 69 (1888, 1896; 
přečíslování 1890) (PB), Příbrami IV, Klaudova č. p. 
79 (PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (dříve hrob 4023) (PB). 
Choť: Barbora, roz. Bartůňková (* 1848). Děti: Josef (* 
1872); Václav, učitel (* 1873); Marie (* 1876); 
František (* 1878); Johana (* 1884); Jaroslav (* 1886, 
+ 1887); Eduard, učitel a hudební skladatel (* 1887); 
Emanuel, učitel a hudební skladatel (* 1889). 
(mm, sop) 
Hlinomazová, Veronika 
* 1821 
Č. horní provisiantka. 
Poznámka: Příslušná do Příbrami (PB). Žila v Příbrami, 
Střelecká č. p. 682 (1885) (PB), Příbrami II, U 
Sebastopolu č. p. 230 (1896) (PB). 
Choť: Hlinomaz. 
(sop) 
 
Hlinovská, Marie 
* 1830 
Č. horní provisiantka. 
Poznámka: Příslušná do Příbrami (PB). Žila v Příbrami, 
Dlouhá č. p. 240 (1885) (PB). 
Choť: Hlinovský, horník. Děti: Kateřina (* 1870); Jan, 
horník (* 1876). 
(sop) 
Hlinovská, Terezie 
* 1833 



 84 

+ 17.02.1894  
Č. horní provisiantka. 
Poznámka: Příslušná na Dubno (domovský list 
12.04.1873) (PB). Žil v Příbrami, Milínská č. p. 609 
(1885) (PB), Příbrami IV, Klaudova č. p. 113 (1894) 
(PB). 
Choť: Matěj Hlinovský. Děti: Jarolím, horník (* 1865); 
Julie (* 1870). 
(sop) 
Hlinovský, František 
* 1829 
+ 05.11.1894 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný na Dubno (domovský list 
05.02.1865) (PB). Žil v Příbrami, Dlouhá č. p. 241, 
resp. Příbrami III, Dlouhá č. p. 105 (1885; přečíslování 
1890) (PB), Příbrami III, Milínská č. p. 128 (1894) 
(PB). 
Choť: 2. Kateřina, roz. Bremigová (* 1839; sňatek 
10.11.1873 v Příbrami – PB). Děti: 1. Barbora, provd. 
Frolíková (* 1862); Josefa (* 1867); 2. Žofie (* 1879); 
Julie (* 1880).  
(sop) 
Hlinovský, František 
* 1852 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na dole Anna 1892) (PB); účastník záchranných prací 
při důlní katastrofě na Březových Horách (31.05.1892 a 
03.06.1892; sjel 5 x) (PB). 
Ocenění: Pochvala a odměna 3 zl. od ministerstva orby 
za zvláštní výkony při zachraňovacích pracích během 
důlní katastrofy na Březových Horách (rozhodnutí 
27.08.1892) (PB), odměna 1 dukát 4 zl. a 8 kr. za účast 
na záchranných pracích od Podpůrného komitétu pro 
katastrofu příbramskou (1892) (PB). 
Poznámka: Příslušný na Dubno (domovský list 
07.01.1881) (PB). Žil v Příbrami, Milínská č. p. 245 
(1885) (PB), Příbrami, na milínské silnici č. p. 718 
(1887) (PB), Příbrami, Dlouhá č. p. 241 (1888) (PB), 
Příbrami III, Prokopská č. p. 51 (1896) (PB). 
Choť: Josefa (* 1852). Děti: Rudolf (* 1878); Josefa (* 
1880); Božena (* 1884); Žofie (* 1887); František (* 
1896). 
(sop) 
Hlinovský, Jarolím 
* 1865 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný na Dubno (domovský list 
30.01.1890) (PB). Žila v Příbrami, Milínská č. p. 609 
(1885) (PB), Příbrami, Milínská č. p. 798, resp. 
Příbrami III, Milínská č. p. 196 (1890; přečíslování 
1890) (PB). 
Rodiče: Matěj Hlinovský; Terezie, provisiantka. 
Choť: Antonie, roz. Valtová (* 1865; sňatek 
04.11.1880/1889 v Příbrami – PB). Děti: Emanuel (* 
1890); Karla (* 1896). 
Příbuzný: Hynek Valta, domkář (tchán). 
(sop) 
Hlinovský, Karel 
* 1860 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (1892) 
(PB); účastník záchranných prací při důlní katastrofě na 

Březových Horách (03.06.1892; sjel 1 x) (PB). 
Poznámka: Příslušný do Dubna (domovský list 
29.11.1885) (PB). Žil v Příbrami, Mariánské údolí č. p. 
218 (1885) (PB), Příbrami, K Pahorku č. p. 638 (1885) 
(PB), Příbrami, Milínská č. p. 256 (1887) (PB), 
Příbrami, Milínská č. p. 394, resp. Příbrami, Milínská 
č. p. 117 (1888, 1891; přečíslování 1890) (PB), 
Příbrami IV, K Pahorku č. p. 33 (1894) (PB), Příbrami 
II, Nová č. p. 33 (1896) (PB). 
Choť: Aloisie, roz. Štěpánová (* 1858; sňatek 1881 
v Příbrami - PB). Děti: Barbora (* 1883); František (* 
1885, + 1888); Karolina (* 1887, + 1896); Marie (* 
1889, + 1891); Josef (* 1890); Anna (* 1893, + 1894); 
Karel (* 1895). 
(sop) 
Hlinovský, Tomáš 
* 1837 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný na Dubno (domovský list 
30.03.1869) (PB). Žil v Příbrami, Milínská č. p. 247 
(1885) (PB), Příbrami, Březnická č. p. 338 (1887) (PB), 
Příbrami III, Březnická č. p. 33 (1896) (PB). 
Choť: Antonie (* 1847). Děti: Terezie (* 1864); Albína 
(* 1872); Anna (* 1876); Alois (* 1882). 
(sop) 
 
Hluchá, Magda 
* 1853 
Č. horní provisiantka. 
Poznámka: Příslušná do Bukové (domovský list 
24.05.1889) (PB). Žil v Příbrami V, Podlesí č. p. 150 
(1893) (PB). 
Děti: Terezie (* 1874). 
Příbuzný: František (* 1890; vnuk). 
(sop) 
 
Hnuta (Hnůta), Karel 
* 13.04.1840 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB)  
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 20. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Podskalí č. p. 37, resp. Příbrami I, Podskalí č. p. 36 
(1885, 1892; přečíslování 1890) (PB). Zahynul při 
důlní katastrofě na Březových Horách (319 obětí; 
největší důlní katastrofa v českých dějinách a ve své 
době na světě) (PB). Vyvezen ze 20. obzoru dolu 
Vojtěch (06.06.1892) (PB). Pochován na hřbitově na 
Panské louce v Příbrami (dříve hrob 128) (PB). 
Rodiče: Josefa Hnutová.  
Choť: Marie Hlídková (* 1842; sňatek 09.11.1863). 
Děti: Josef (* 1873); Antonín (* 1876); Marie (* 1878); 
Albína (* 1886). 
(dk, dkr, sop, sv) 
 
Hodek, František 
* 1834 
Č. horní strojník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný na Březové Hory (domovský list 
21.01.1886) (PB). Žil v Příbrami, Milínská č. p. 747 
(1885) (PB), Příbrami III, Milínská č. p. 204 (1896) 
(PB). 
Choť: Marie (* 1838). Děti: Marie (* 1866); Josefa (* 



 85

1870, + 1886); Pavlína (* 1872); František (* 1873); 
Antonín (* 1878); Josef (* 1879); Anna (* 1881). 
(sop) 
Hodek, František 
* 20.02.1860 Kozičín (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 6 
(od 1896) (PB), Březových Horách, Prokopská č. p. 
394 (PB). 
Děti: Václav (* 1892).  
(mbh) 
Hodek, Václav 
* 1857 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(horník na dole Marie 1895) (PB). 
Politická činnost: ČSSD (přívrženec 1895). 
Poznámka: Příslušný do Vysoké Pece (PB). 
 
Hodrment, František 
* 1852 
Č. horník (horní tesař); hudebník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Umělecká činnost: Hornická kapela při báňském 
ředitelství v Příbrami (1889) (PB). 
Spolková činnost: Spolek vzájemně se podporujících 
hudebníků báňské kapely „Lyra“ v Příbrami 
(zakládající člen 1889) (PB). 
Majetek: Dům v Příbrami, Klaudova č. p. 726, resp. 
Příbrami IV, Klaudova č. p. 70 (1890; přečíslování 
1890) (PB). 
Poznámka: Příslušný do Horčápska (domovský list 
15.08.1880) (PB). Žil v Příbrami, Klaudova č. p. 726, 
resp. Příbrami IV, Klaudova č. p. 70 (1885-1891; 
přečíslování 1890) (PB), Příbrami IV, č. p. 111 (1896) 
(PB). 
Choť: 1. Gabriela (* 1853); 2. Marie, roz. Skuhrovcová 
(* 1866; sňatek 29.09.1888). Děti: 1. Marie (* 1883); 2. 
Johana (* 1890, + 1891); Antonie (* 1892); Bedřich (* 
1893, + 1894); Bohumil (* 1895). 
Příbuzný: Tomáš Skuhrovec (tchán). 
(sop) 
 
Hoffmann, Emanuel 
* 1853 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Podlesí (domovský list 
24.06.1880) (PB). Žil v Příbrami, Dlouhá č. p. 267 
(1886) (PB), Příbrami, Milínská č. p. 686, resp. 
Příbrami III, Milínská č. p. 179 (1887, 1894; 
přečíslování 1890) (PB). 
Choť: Marie, roz. Kalátová (* 1854). Děti: Barbora (* 
1880); Josefa (* 1882); Albína (* 1883, + 1889); Marie 
(* 1887, + 1894); Alois (* 1890); Václav (* 1895, + 
1897). 
(sop) 
Hoffmann, František 
* 1846 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Majetek: Dům v Příbrami, Hornická č. p. 593 (PB). 
Poznámka. Příslušný do Podlesí (domovský list 
12.12.1885) (PB). Žil v Příbrami, Hornická č. p. 593, 
resp. Příbrami II, Hornická č. p. 217 (1885-1891; 

přečíslování 1890) (PB). 
Choť: Josefa, roz. Vošahlíková (* 1847; sňatek 
09.11.1875 v Příbrami - PB). Děti: Marie (* 1870); 
Žofie (* 1878); Josefa (* 1882); Eduard (* 1884); 
Emanuel (* 1886). 
(sop) 
Hoffmann (Hoffman), František 
* 1854 
Č. horník. 
Působení: Vojenská služba u 10. praporu dělostřelectva 
(odvod 1874); pracovník horního závodu v Příbrami 
(PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Mariánské údolí č. p. 204 (1886) (PB), Příbrami II, 
Hornická č. p. 80 (1896) (PB). 
Choť: Barbora, roz. Brabcová (* 1857; sňatek 
17.10.1881 v Příbrami – PB). Děti: Marie (* 1883, + 
1895); Viktorie (* 1885); Bedřiška (* 1891); Anna (* 
1893); Prokop (* 1895); Jan (* 1897). 
(sop) 
 
Hofmann (Hoffmann), Adolf prof. Ing. 
* 15.01.1853 Žebrák (BE) (sop) 
* 17.01.1853 Žebrák (BE) 
+ 09.09.1913 Praha (A) 
Č. geolog a paleontolog německé národnosti,  odborný 
publicista. 
Působení: Pedagog Báňské akademie v Příbrami (od 
1888; profesor, vedoucí katedry geologie a 
paleontologie, rektor – ředitel 1895-1896) (PB); 
účastník záchranných prací při důlní katastrofě na 
Březových Horách (katastrofa 31.05.1892) (PB). 
Ocenění: Dvorní rada; Nejvyšší uznání za výtečné 
chování a záslužné výkony při důlním požáru na 
Březových Horách (rozhodnutí 21.08.1892) (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Valašinka č. p. 661, resp. Příbrami II, Valašinka č. p. 
164 (1889, 1993) (PB), Příbrami IV, U nádraží č. p. 26 
(1896) (PB). Cesty po Evropě. 
Choť: Kateřina, roz. Poncová (* 1857). Děti: Adolf (* 
1896). 
(sop) 
Hofmann, Antonín 
+ 11.10.1895 (20/22 let) Praha (A) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(horník na úpravně na Březových Horách) (PB). 
Poznámka: Žil v Podlesí (PB). Postřelil  úmyslně 
v Příbrami horního dozorce Karla Reytta z 
Baumgartenu (11.06.1895) (PB), údajně na protest 
proti těžkým sociálním poměrům na sklonku 19. století 
a zejména pro propuštění otce z práce, na postřelení 
horní dozorce zemřel. Za svůj čin odsouzen k trestu 
smrti a popraven oběšením katem Leopoldem 
Wohlschlagem. 
Rodiče: Jan Hofmann, horník. 
 
Hofmanová, Barbora 
* 1814 
Č. horní provisiantka. 
Poznámka: Příslušná do Podlesí (domovský list 
23.11.1885) (PB). Žil v Příbrami, Dlouhá č. p. 242 
(1885) (PB), Příbrami, Milínská č. p. 748 (1887) (PB). 
(sop) 
 
Hochmann, František 



 86 

* 23.03.1874 Starý Smolivec (PJ) 
Č. učitel. 
Působení: Pracovník severočeské uhelné společnosti 
v Dolním Jiřetíně (horní kreslič (01.12.1891-1892) 
(MO); učitel obecné školy v Meznu (správce školy) 
(BN). 
Vzdělání: Reálné gymnázium v Příbrami (1885-1889) 
(PB), učitelský ústav v Příbrami (1889-29.11.1891, 
1892-1894; vystoupil 28.11.1891; abs. 1894) (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami, Březnická č. p. 352, resp. 
Příbrami III, Březnická č. p. 31 (1889-1891; 
přečíslování 1890) (PB), Příbrami III, Svatohorská č. p. 
88 (1892-1893) (PB). 
Rodiče: František Hochmann; Marie. 
Poručník: Josef Závora, učitel. 
(pbu 144, pbu 158, pbu 163, puu) 
 
Hoiden, Václav 
+ 10.11.1911 (67 let) 
Č. horník, provisiant. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Žil v Oseči č. p. 24 (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (dříve hrob 2893) 
(PB). 
(mm) 
 
Hojden (Hoydn), František 
* 1847 Kašperské Hory (KT) 
* asi 18.04.1848 Kašperské Hory (KT) 
+ 15.07.1916 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního úřadu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Karlova č. p. 107 
(od 1849) (PB), Březových Horách, Rožmitálská č. p. 
113 (PB), Březových Horách, Na Struhách č. p. 346 
(PB). 
Choť: Marie, roz. Pilousová (* 1860). Děti: Marie (* 
1879); Kristina (* 1889/1899); Anna (* 1891); Karel, 
akademický malíř (* 1893); Helena (* 1895). 
(mbh) 
Hojden (Hoidn), Karel 
* 1817 Kašperské Hory (KT) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(horník na dole Lilka; nejstarší činný horník dolu) 
(PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Karlova č. p. 107 
(PB). 
Choť: Františka (* 1819). Děti: František, horník (* 
1848). 
Příbuzný: Karel Hojden, malíř (vnuk). 
(mbh) 
 
Holas (Hollas), František 
* 29.11.1833 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(přední lamač na 18. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) 
(PB). 
Poznámka: Příslušný do Nestrašovic (domovský list 
25.12.1865) (PB). Žil v Příbrami, Střelecká č. p. 603 
(1885) (PB), Příbrami, Pod Svatou Horou č. p. 742, 
resp. Příbrami II, Pod Svatou Horou (Hornická) č. p. 
225 (1888, 1892; přečíslování 1890) (PB). Zahynul při 
důlní katastrofě na Březových Horách (319 obětí; 

největší důlní katastrofa v českých dějinách a ve své 
době na světě) (PB).  
Choť: Marie Chalupná (* 1833; sňatek 31.01.1871). 
Děti: František, římskokatolický duchovní (* 1872); 
Florentina (* 1873). 
(dk, dkr, sop, sv) 
Holas, Josef 
* 01.12.1847 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 18. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). Zahynul při 
důlní katastrofě na Březových Horách (319 obětí; 
největší důlní katastrofa v českých dějinách a ve své 
době na světě) (PB). Vyvezen ze 17. obzoru dolu 
František Josef (02.06.1892) (PB). Pochován na 
březohorském hřbitově (PB). 
Choť: Marie. Děti: Viktor (* 1892); celkem 6. 
(dk, sv) 
Holas, Karel 
* 02.01.1907 
+ 12.01.1946 Březové Hory, důl Anna (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na dole Anna 1946) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). Zahynul při 
požáru na šachtě Anna na Březových Horách (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(pohřeb 17.10.1946; oddíl IV, hrob 153; pod 
pomníkem obětí důlní katastrofy 1892) (PB). 
Choť: -. 
(dk, sv) 
 
Holma, Jan 
Č. horník; hudebník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Umělecká činnost: Hornická kapela při báňském 
ředitelství v Příbrami (PB). 
Spolková činnost: Spolek vzájemně se podporujících 
hudebníků báňské kapely „Lyra“ v Příbrami (po 1889) 
(PB). 
 
Holna, František 
* 11.05.1843 Březové Hory (PB) 
+ 25.05.1901 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Rožmitálská č. p. 
226 (PB). 
Choť: Marie, roz. Šperákusová (* 1844). Děti: Jan, 
dozorce (* 1869); Václav, učitel (* 1873); Josef, 
strojník (* 1878); Alois, učitel (* 1886).  
(mbh) 
Holna, Jan 
* 1838 Březové Hory (PB) 
Č. strojvedoucí. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Úzká č. p. 91 
(PB). 
(mbh) 
Holna, Jan 
* 26.04.1869 Březové Hory (PB) 
Č. horní dozorce. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami, 
naddozorce, horní kontrolor) (PB). 



 87

Majetek: Dům na Březových Horách, Úzká č. p. 91 
(1920-1922) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Rožmitálská č. p. 
226 (PB), Březových Horách,  Úzká č. p. 91 (PB), v 
Ervěnicích (od 1927) (MO). 
Rodiče: František Holna, horník; Marie, roz. 
Šperákusová. 
Choť: Božena (* 1878). Děti: Helena, provd. Tomková 
(* 1902). 
(mbh) 
Holna, Josef 
* 11.05.1843 Březové Hory (PB) 
Č. strojník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Rožmitálská č. p. 
226 (PB). 
(mbh) 
 
Horák, Vojt ěch 
* 22.04.1859 Březové Hory (PB) (mbh) 
* 23.04.1859 Březové Hory (PB) (březohorský hřbitov) 
+ 03.08.1921 
Č. horník; hudebník a řezbář. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (1892) 
(PB); hudebník hornické kapely v Příbrami (PB). 
Majetek: Dům na Březových Horách, Mariánská č. p. 
246 (1920) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
246 (1887-1921) (PB). Pochován na hřbitově na 
Březových Horách (PB). 
Choť: 1. Josefa (* 1864); 2. Anna, roz. Štěpánová (* 
1875). Děti: Jan, řezník (* 1887);  Růžena, učitelka (* 
1909); Kristina, učitelka (* 1911).  
(mbh) 
 
Horálek, Jan 
* 16.05.1855 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 10. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). Zahynul při 
důlní katastrofě na Březových Horách (319 obětí; 
největší důlní katastrofa v českých dějinách a ve své 
době na světě) (PB). Vyvezen ze 7. obzoru dolu 
František Josef (05.06.1892) (PB). Pochován na 
hřbitově na Březových Horách (PB). 
Sourozenec: Marie. 
Choť: Barbora. Děti: Karel (* asi 1872); Antonín; 
celkem 2. 
(dk, sv) 
 
Horký, Augustin 
* 26.08.1861 Příbram (PB) (mbh) 
* 26.08.1864 Příbram (PB) (mbh, sop) 
+ 18.09.1936 
Č. horní dozorce. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (1892, 
naddozorce) (PB); účastník záchranných prací při důlní 
katastrofě na Březových Horách (31.05.1892) (PB). 
Vzdělání: Horní škola v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil na 
Březových Horách, Prokopská č. p. 13 (od 1891) (PB), 
Březových Horách, Komenského nám. č. p. 149 – 
hostinec (1922) (PB), v Příbrami II, U Sebastopolu č. p. 
233 (PB). 

Choť: Josefa, roz. Kindlová (* 1871). Děti: Josefa, 
provd. Bukovská (* 1894); Terezie, provd. Bláhová (* 
1899); František, poštovní úředník (* 1901); Augustin 
(Gustav), poštovní úředník (* 1904). 
(mbh, sop) 
Horký, František 
* 20.01.1831 Příbram (PB) 
+ 29.08.1907  
Č. horní dozorce. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(naddůlní) (PB). 
Majetek: Dům v Příbrami, Pod Svatým Janem č. p. 53, 
resp. Příbrami I, Svatojanský vrch č. p. 54 (1890-1891; 
přečíslování 1890) (PB).  
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil na 
Březových Horách, důl Prokop č. p. 28 (PB), 
v Příbrami, Pod Svatým Janem č. p. 53, resp. Příbrami 
I, Svatojanský vrch č. p. 54 (1890-1891; přečíslování 
1890) (PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (dříve hrob 3696-3697) (PB). 
Choť: Marie (* 1838). Děti: František, hudebník (* 
1863); Augustin (* 1865); Anna (* 1871); Terezie (* 
1876). 
(mbh, mm, sop) 
 
Horová, Rosalie 
* 1846 
Č. horní provisiantka. 
Poznámka: Příslušná do Podlesí (domovský list 
16.02.1869) (PB). Žila v Příbrami, Klaudova č. p. 716 
(1885) (PB). 
Děti: Růžena (* 1871); Karolina (* 1873); Josef (* 
1875); Julie (* 1878, + 1886); Antonín (* 1881). 
(sop) 
 
Horych, Antonín 
* 30.01.1857 Březové Hory (PB) 
+ 06.08.1918 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (1892) 
(PB); účastník důlní katastrofy na Březových Horách 
(31.05.1892) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Vojtěšská č. p. 
50 (od 1857) (PB). 
Choť: Antonie, roz. Jíšová (* 1881). Děti: František, 
učitel (* 1881). 
(mbh) 
Horych, František 
* 1843 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Lazska (domovský list 
27.12.1866) (PB). Žil v Příbrami, Podlesí č. p. 571 
(1886) (PB). 
Choť: Anna (* 1844). Děti: Anna (* 1867); Marie (* 
1872); Božena (* 1878); Aloisie (* 1880); Emanuel (* 
1886, + 1887). 
(sop) 
Horych, Václav 
* 13.12.1856 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Karlova č. p. 129 
(od 1856) (PB), Březových Horách, Vojtěšská č. p. 50 
(PB). 
Děti: Stanislav, železničář (* 1890); Emil, strojník (* 



 88 

1894).  
(mbh) 
 
Hořčičková, Anna 
* 1822 
+ 26.05.1893  
Č. horní provisiantka. 
Poznámka: Příslušná do Příbrami (PB). Žila v Příbrami 
II, Nová č. p. 33 (PB). Pochována na hřbitově na 
Panské louce v Příbrami (dříve hrob 1576) (PB). 
Choť: František Hořčička, hutní dozorce. 
(mm, sop) 
 
Hošek, František 
* 1868 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Lazska (PB). Žil v Příbrami, 
Potoční č. p. 323 (1885, 1887) (PB), Příbrami, Dlouhá 
č. p. 261 (1887, 1888).  
Rodiče: Josef Hošek, hudebník; Josefa. 
(sop) 
Hošek, Hynek 
* 1859 Dubno (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Majetek: Dům na Březových Horách, Rožmitálská č. p. 
240 (1920) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Vojtěšská č. p. 
298 (od 1896) (PB), Březových Horách, Rožmitálská č. 
p. 240 (1920) (PB). 
Děti: Karel, úředník (* 1898). 
(mbh) 
Hošek, Josef 
* 1848 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(narážeč na dole Marie 1892) (PB); účastník 
záchranných prací při důlní katastrofě na Březových 
Horách (od 31.05.1892) (PB). 
Ocenění: Pochvala a odměna 2 zl. od ministerstva orby 
za zvláštní výkony při zachraňovacích pracích během 
důlní katastrofy na Březových Horách (rozhodnutí 
27.08.1882) (PB), odměna 1 dukát 4 zl. a 8 kr. za účast 
na záchranných pracích od Podpůrného komitétu pro 
katastrofu příbramskou (1892) (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Březnická č. p. 339 (1885) (PB), Příbrami III, 
Březnická č. p. 66 (1896) (PB). 
(sop) 
Hošek, Josef 
* 21.03.1857 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Ostrova (domovský list 
22.12.1885) (PB). Žil v Příbrami, Milínská č. p. 776 
(1887) (PB). 
Choť: Anna (* 1856). Děti: František (* 1887). 
(sop) 
Hošek, Josef 
* 1862 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Lazska (domovský list 
22.11.1885) (PB). Žil v Příbrami, Dlouhá č. p. 261 
(1887) (PB), Příbrami IV, K Pahorku č. p. 35 (1890) 

(PB). 
Choť: Anna (* 1869). Děti: Františka (* 1886). 
(sop) 
Hošek, Matěj 
* 24.03.1849 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 21. obzoru dolu Anna 31.05.1892) (PB). 
Majetek: Domek v Kamenné (PB). 
Poznámka: Žil v Kamenné u Milína (PB). Zahynul při 
důlní katastrofě na Březových Horách (319 obětí; 
největší důlní katastrofa v českých dějinách a ve své 
době na světě) (PB). Vyvezen z 21. obzoru dolu Anna 
(04.06.1892) (PB). 
Rodiče: František; Josefa. 
Choť: Josefa. Děti: 11. 
(dk, sv) 
Hošek, Tomáš 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (běhač 
1892) (PB); účastník důlní katastrofy na Březových 
Horách (31.05.1892) (PB). 
Ocenění: Pochvala a odměna 2 dukáty od ministerstva 
orby za účast při záchranných pracích během důlní 
katastrofy na Březových Horách (rozhodnutí 
25.12.1892) (PB). 
Hošek, Tomáš 
* 1863 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Lazska (PB). Žil v Příbrami, 
Potoční č. p. 323 (1885, 1887) (PB), Příbrami, Dlouhá 
č. p. 261 (1887, 1888) (PB).  
Rodiče: Josef Hošek, hudebník; Josefa. 
(sop) 
Hošek, Václav 
* 1849 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Lazska (domovský list 
30.01.1879) (PB). Žil v Příbrami, Březové Hory č. p. 
712 (1885) (PB), Příbrami V, Podlesí č. p. 118 (1896) 
(PB). 
Choť: Anna, roz. Vítková (* 1857). Děti: Jan (* 1880); 
Růžena (* 1882, + 1883); Alois (* 1885); Růžena (* 
1894, + 1896). 
(sop) 
Hošek, Vojtěch 
* 02.02.1848 Ostrov (u Tochovic) (PB) 
Č. voják; horní kočí. 
Působení: Vozataj 47. praporu zemské obrany; 
pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Úzká (Hornická) 
č. p. 141 (PB). 
(mbh) 
 
Hošinská, Františka 
roz. Bílková 
* 14.04.1850 Březové Hory (PB) 
+ 14.04.1917 
Č. soukromnice, horní provisiantka. 
Poznámka: Příslušná do Příbrami (PB). Žila v Příbrami, 
Pivovarská č. p. 102 (1885) (PB), Příbrami, Nová č. p. 
133 (1887) (PB), Příbrami, Nová č. p. 137 (1888) (PB), 
na Březových Horách, Mariánská č. p. 367 (od 1913) 



 89

(PB). 
1. Fořt; 2. Jan Hošinský, mlynářský pomocník (* 
1853). Děti: 1. Anna (* 1870); Marie (* 1874); Čeněk 
(* 1889). 
(mbh) 
 
Hošna, Josef 
* 1836 
Č. horní úředník. 
Působení: Úředník horního závodu v Příbrami (1883; 
pokladník horního ředitelství, vrchní horní pokladník) 
(PB). 
Spolková činnost: Spolek – studentský fond 
„Jungmannovo nadání“ v Příbrami (zakládající člen 
1913-1914) (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Praze (A), 
Příbrami, Příkopy č. p. 536 (1885-1887) (PB), Příbrami 
III, Dlouhá č. p. 97 (1892-1896) (PB). 
Choť: Otilie, roz. Geitnerová (* 1843). Děti: Rozina (* 
1871); Alžběta (* 1872); Anna (* 1876); Emilie 
Matylda (* 1887). 
(sop) 
 
Hovorka, Jan 
* 1839 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Myslína (domovský list 
28.09.1865) (PI). Žil v Příbrami, Nová č. p. 142 (1885) 
(PB), Příbrami, Pod Svatou Horou č. p. 745 (1885) 
(PB), Příbrami, Nová č. p. 141 (1887) (PB), Příbrami I, 
Podskalí č. p. 38 (1896) (PB). 
Choť: Marie (* 1845). Děti: Josefa, posluha (* 1868); 
Terezie, posluha (* 1870); Čeněk (* 1879); Jan (* 
1885). 
(sop) 
Hovorka, Josef 
* 1854 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Majetek: Dům v Příbrami, U huti č. p. 564, resp. 
Příbrami V, U huti č. p. 108 (1890; přečíslování 1890) 
(PB). 
Poznámka: Příslušný do Vysoké (domovský list 
10.08.1873) (PB). Žil v Příbrami, U huti č. p. 564, resp. 
Příbrami V, U huti č. p. 108 (1885-1890; přečíslování 
1890) (PB). 
Choť: Anna (* 1854). Děti: František (* 1896). 
(sop) 
Hovorka, Vincenc 
* 08.06.1858 Tušovice (PB) 
+ 18.05.1917 
Č. horník, důlní tesař. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Tušovic (PB). Žil na 
Březových Horách, Mariánská č. p. 350 (od 1885) 
(PB). 
Choť: Barbora, roz. Stoupová (* 1862). Děti: František, 
učitel (* 1889); Růžena, řádová sestra (* 1892); Josef, 
učitel (* 1902).  
(mbh) 
 
Hozák, Josef 
* 10.09.1837 Rožďalovice (NB) 
+ 03.04.1901 Kutná Hora (KH) 
Č. montanista, geolog; literát. 

Působení: Úředník horního závodu v Příbrami (1877-
1883; vrchní horní správce) (PB), horního závodu 
v Jáchymově (KV). 
Dílo: Iniciátor založení dolu Rudolf v Bohutíně (1877-
1878) (PB). 
Vzdělání: Polytechnika v Praze (A), Báňská akademie 
v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Zdaboř č. p. 445 – důl August (1885-01.04.1887) (PB), 
Jáchymově (od 01.04.1887) (KV), Kutné Hoře (KH). 
Choť: Anna (* 1854). Děti: Anna (* 1875); Olga (* 
1877); Josef (* 1879). 
(sop, val) 
 
Hrabák, Josef prof., Dr. mont. h. c. 
* 13.04.1833 Sirá u Zbiroha (RO) 
+ 13.07.1921 Příbram (PB) 
+ 15.07.1921 Příbram (PB) (mon, příbramský hřbitov) 
Č. montanista, odborný publicista; spisovatel, 
propagátor turistiky. 
Působení: Pracovník státních dolů v Banské Štiavnici 
(praktikant ředitelství od 1859), Státního báňského 
závodu v Příbrami (od 1864) (PB); pedagog báňské 
akademie v Leobenu (asistent od 1862) (Rak.), oboru 
horního a hutního strojírenství Vyššího báňského 
učiliště, resp. na Báňské akademii v Příbrami (1867-
1899; řádný profesor od 1871, vedoucí katedry 
strojnictví a stavitelství do 1899, rektor 1878-1879, 
1885-1888) (PB). 
Spolková činnost: Čtenářský spolek na Březových 
Horách (PB), odbor Klubu českých turistů v Příbrami 
(iniciátor založení a zakládající člen 16.03.1889; 
předseda od 1892) (PB), Krejcarový spolek pro národní 
školu na Březových Horách (PB), Spolek – studentský 
fond „Jungmannovo nadání“ v Příbrami (přispívající 
člen 1913-1914, zakládající člen 1913-1914) (PB), 
Spolek „Záchrana“ pro péči a ochranu mládeže obého 
pohlaví v Příbrami (přispívající člen 1918) (PB). 
Dílo: Publikace „Průvodce po Příbrami a okolí, hlavně 
též po příbramských dolech“ (1892/1893) (PB), 
„Gedenkbuch zur Feierdes fünfzigjährigen Bestandes 
der Bergakademie Příbram 1949 bis 1899“ (1899) 
(PB); spolupracovník „Riegrova slovníku naučného“ a 
„Ottova slovníku naučného“. 
Ocenění: Horní rada, vrchní horní rada, dvorní rada, 
ministerský rada; čestný člen odboru KČT v Příbrami 
(PB), čestný doktorát montánních věd VŠB v Příbrami 
(1907; první čestný doktorát školy) (PB); čestný občan 
města Příbrami (1913) (PB). 
Vzdělání: Národní škola ve Lhotě (RO), gymnázium 
v Plzni (mat. 1853) (PM), báňská akademie v Banské 
Štiavnici (1853-1857) (SR). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Václavské nám č. p. 275 (1885) (PB), Příbrami II, č. p. 
144 (1896-1921) (PB). Pochován na hřbitově na 
Panské louce v Příbrami (pohřeb 18.07.1921;  oddíl VI, 
hrob 501, dříve hrob 2995-2996) (PB). 
Choť: Josefa, roz. Koppová (* 1837). 
(brs, mm, mon, pdb 11, sop) 
 
Hrbek, Mat ěj 
* 17.11.1854 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (kočí 
na 26. obzoru dolu Vojtěch) (PB). 



 90 

Poznámka: Žil v Lazci (PB). Zahynul při důlní 
katastrofě na Březových Horách (319 obětí; největší 
důlní katastrofa v českých dějinách a ve své době na 
světě) (PB). Vyvezen z 28. obzoru dolu Vojtěch 
(03.06.1892) (PB). Pochován na hřbitově na Panské 
louce v Příbrami (společný hrob I) (PB). 
Rodiče: Pravděpodobně Majdalena.  
Choť: Terezie, roz. Rysová (* 1856; sňatek 
31.05.1881). Děti: Václav, horní dozorce (* 1882); 
Vojtěch (* 1884); Alžběta (* 1886); Jarolím (* 1890). 
(dk, dkr, sv) 
 
Hrdina, Antonín 
* 12.05.1845 Březové Hory (PB) (mbh) 
* 12.06.1845 Březové Hory (PB) (mbh) 
+ 06.01.1918 Březové Hory (PB) 
Č. strojník; činovník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Spolková činnost: Čtenářsko-zábavní spolek „Slovan“ 
na Březových Horách (místopředseda 1911-1914) 
(PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Rytířská č. p. 
103 (od 1845) (PB). 
Choť: Anna, roz. Havelková (* 1859). Děti: Eduard, 
kancelářský v Praze (A) (* 1889); Karel (* 1900, + 
1918).  
(mbh, sr) 
Hrdina, Emanuel 
* 22.12.1849 Vysoká Pec (PB) 
+ 03.03.1915 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
332 (od 1883) (PB).  
Děti: Václav, vojín (* 1878); Marie, provd. Skoupá (* 
1885); Emanuel (* 1897). 
(mbh) 
Hrdina, František 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (důlní 
dřevič); účastník záchranných prací během důlní 
katastrofy na Březových Horách (1892) (PB). 
Ocenění: Pochvala a odměna 2 dukáty od ministerstva 
orby za účast při záchranných pracích během důlní 
katastrofy na Březových Horách (rozhodnutí 
25.12.1892) (PB). 
Hrdina, Josef 
* 27.04.1844 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 13. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). Zahynul při 
důlní katastrofě na Březových Horách (319 obětí; 
největší důlní katastrofa v českých dějinách a ve své 
době na světě) (PB). Vyvezen z 13. obzoru dolu 
Vojtěch (02.06.1892) (PB). Pochován na hřbitově na 
Březových Horách (PB). 
Rodiče: Pravděpodobně Anna. 
Choť: Marie. Děti: Celkem 3. 
(dk, sv) 
Hrdina, Josef 
* 28.02.1871 Březové Hory (PB) 
Č. horní dozorce. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 

422 (PB). 
(mbh) 
 
Hrdli čka, Alfons 
* 1865 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Milínská č. p. 628, resp. Příbrami III, Milínská č. p. 
145 (1885-1888, 1896; přečíslování 1890) (PB).  
Rodiče: Antonín Hrdlička, bednář; Marie, roz. 
Vimrová. 
(sop) 
Hrdli čka, František 
* 04.10.1868 Příbram (PB) 
Č. horní písař, úředník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB); 
úředník důchodkové kontroly v Praze III (správce) (A). 
Vzdělání: Reálné gymnázium v Příbrami (PB), 
učitelský ústav v Příbrami (1886-1888; neprospěl 1888; 
vyst. 1888) (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Milínská č. p. 628, resp. Příbrami III, Milínská č. p. 
145 (1885-1888, 1896; přečíslování 1890) (PB).  
Rodiče: Antonín Hrdlička, bednář; Marie, roz. 
Vimrová. 
(pbu 132, pbu 137, puu, sop) 
 
Hrodek, František 
* 1835 
Č. nadstrojník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB), v Příbrami 
(PB). 
(mbh) 
Hrodek, Jan 
* 1837 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný na Březové Hory (domovský list 
09.02.1871) (PB). Žil v Příbrami,K Pahorku č. p. 550) 
(1887) (PB), Příbrami, Březnická č. p. 339 (1888) (PB), 
Příbrami IV, č. p. 38 (1896) (PB). 
Choť: Anna (* 1832). Děti: Václav, horník (* 1862); 
František, obuvník (* 1869). 
(sop) 
Hrodek, Prokop 
Č. horník; hudebník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Umělecká činnost: Hornická kapela při báňském 
ředitelství v Příbrami (PB). 
Spolková činnost: Spolek vzájemně se podporujících 
hudebníků báňské kapely „Lyra“ v Příbrami (po 1889) 
(PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, č. p. 364 (1922) 
(PB). 
Hrodek, Václav 
* 08.08.1862 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný na Březové Hory (PB). Žil 
v Příbrami III, Březnická č. p. 34 (1891) (PB). 
Choť: Alžběta, roz. Fialová (* 1859; sňatek 1890 
v Příbrami – PB). Děti: Antonín (* 1891, + 1893); Petr 
(* 1893, + 1893); Aloisie (* 1894); Antonie (* 1896, + 
1897). 



 91

(sop) 
 
Hron, Jan 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (důlní 
tesař 1892) (PB); účastník záchranných prací po důlní 
katastrofě na Březových Horách (katastrofa 
31.05.1892) (PB). 
Hron, Jan 
* 17.06.1859 
+ 23.03.1935 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Svatého Jana (domovský list 
08.01.1883) (PB). Žil v Příbrami, K Pahorku č. p. 541, 
resp. Příbrami IV, Klaudova č. p. 36 (1888; 
přečíslování 1890) (PB). Pochován na hřbitově na 
Panské louce v Příbrami (oddíl VI, hrob 105) (PB). 
Choť: Marie (* 1863). Děti: Antonín (* 1889). 
(sop) 
 
Hrubá, Marie 
* 1825 
Č. horní provisiantka. 
Poznámka: Příslušná do Příbrami (PB). Žila v Příbrami, 
U Oseče č. p. 501, resp. Příbrami V, u Oseče č. p. 89 
(1885, 1892; přečíslování 1890) (PB), Příbrami III, 
Milínská č. p. 180 (1896) (PB). 
Choť: Hrubý. Děti: Augustin, horník (* 1852); Petr, 
horník a oběť důlní katastrofy (* 1859 + 1892). 
(sop) 
 
Hrubec, Ignác 
* 26.10.1851 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 30. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). Zahynul při 
důlní katastrofě na Březových Horách (319 obětí; 
největší důlní katastrofa v českých dějinách a ve své 
době na světě) (PB). Vyvezen z 30. obzoru dolu 
Vojtěch (02.06.1892) (PB). Pochován na březohorském 
hřbitově (PB). 
Rodiče: Marie. 
Choť: Marie. Děti: Celkem 3. 
(dk, sv) 
Hrubec, Jan 
* 21.06.1869 Lazec (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Skalní č. p. 177 
(od 1895) (PB), Březových Horách, Žežická č. p. 347 
(1922) (PB). 
Choť: Aloisie, roz. Hubená (* 1873). Děti: Stanislav, 
vojín (* 1895); Prokop, strojník (* 1902). 
(mbh) 
 
Hrubeš, František 
* 07.06.1862 Březové Hory (PB) (pbu 80) 
* 26.03.1862 Březové Hory (PB) (mbh) 
* 26.03.1862 Hvožďany (PB) (mbh, pbu 86, pbu 94, 
pbu 1000) 
Č. horní  dozorce. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (horní 
písař, dozorce, báňský kontrolor) (PB). 

Vzdělání: Obecná škola n a Březových Horách (PB), 
přípravná třída učitelského ústavu v Příbrami (1876-
1877) (PB), učitelský ústav v Příbrami (1877-1880; 
neprospěl 1879, vystoupil 05.03.1880) (PB). 
Majetek: Dům na Březových Horách, Mariánská č. p. 
421 (1920-1922) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
11 (PB), Březových Horách, Rožmitálská č. p. 421 
(1904-1922) (PB). 
Rodiče: Jarolím Hrubeš, rolník. 
Choť: Barbora, roz. Šedivá (* 1866).  
(mbh, pbu 80, pbu 86, pbu 94, puu) 
Hrubeš, Josef 
* 1859 Hvožďany (PB) 
Č. horní topič. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 
11 (PB). 
(mbh) 
 
Hrubý, Alois 
* 29.12.1840 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(přední lamač na 23. obzoru dolu Vojtěch) (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami, Václavské nám. č. p. 200 
(1885) (PB); Příbrami II, Hornická č. p. 118 (PB). 
Zahynul při důlní katastrofě na Březových Horách (319 
obětí; největší důlní katastrofa v českých dějinách a ve 
své době na světě) (PB). Vyvezen z 22. obzoru dolu 
Vojtěch (01.06.1892) (PB). Pochován na hřbitově na 
Panské louce v Příbrami (společný hrob I) (PB). 
Choť: Johanna Hahnová (* 1850; sňatek 15.06.1887 
v Příbrami - PB). Děti: Anna (* 1878); Marie (* 1880). 
(dk, sop, sv) 
Hrubý, Augustin 
+ 26.03.1905 (54 let) 
Č. hutní dozorce. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (huť) 
(PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami III, Dlouhá č. p. 94 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami (PB). 
(mm) 
Hrubý, Augustin 
* 1852 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního úřadu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
U Oseče č. p. 501, resp. Příbrami V, u Oseče č. p. 89 
(1885, 1892) (PB), Příbrami III, Milínská č. p. 180 
(1896) (PB). 
Rodiče: Hrubý; Marie, provisiantka. 
(sop) 
Hrubý, František 
* 1830 
Č. horní tesař. 
Působení: Pracovník horního úřadu v Příbrami (PB). 
Majetek: Dům v Příbrami, Klaudova č. p. 710 (1885) 
(PB), Příbrami, U Sebastopolu č. p. 812, resp. Příbrami 
II, U Sebastopolu č. p. 231 (1890-1896; přečíslování 
1890) (PB). 
Poznámka: Příslušný do Obořiště (domovský list 
26.07.1871) (PB). Žil v Příbrami, Klaudova č. p. 710 
(1885) (PB), Příbrami, Klaudova č. p. 764 (1887) (PB), 
Příbrami, Pod Svatou Horou č. p. 733 (1888) (PB), 



 92 

Příbrami, U Sebastopolu č. p. 812, resp. Příbrami II, U 
Sebastopolu č. p. 231 (1890-1896; přečíslování 1890) 
(PB). 
Choť: Magda, roz. Pelčíková (* 1845). Děti: Anna, 
posluha (* 1861); Antonín, řezbář (* 1863); František, 
krejčí (* 1869); Kašpar (* 1875); Ferdinand (* 1881); 
Emanuel (* 1882); Magda (* 1884); Alois (* 1887); 
Petr (* 1889, + 1891). 
(sop) 
Hrubý, Josef 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(horník na dole Marie 1892) (PB); účastník důlní 
katastrofy (31.05.1892; první z objevitelů ohně na 29. 
patře dolu Marie). 
Hrubý, Karel 
* 25.07.1849 Oseč (PB) (mbh) 
* 25.07.1849 Příbram (PB) (mbh) 
Č. horní dozorce. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Prokopská č. p. 
305 (od 1880) (PB). 
Choť: Rosalie, roz. Duchoňová (* 1863). Děti: Marie, 
provd. Dolejšová, industrální učitelka (* 1886); 
Jaroslav, učitel (* 1903). 
(mbh) 
Hrubý, Petr 
* 20.05.1859 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (kočí 
na 24. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
U Oseče č. p. 501, resp. Příbrami V, u Oseče č. p. 89 
(1885, 1892) (PB). Zahynul při důlní katastrofě na 
Březových Horách (319 obětí; největší důlní katastrofa 
v českých dějinách a ve své době na světě) (PB).  
Rodiče: Hrubý; Marie, provisiantka.  
Choť: Marie Hadererová (* 1864; sňatek 
14.06.1886/15.06.1886 v Příbrami - PB). 
(dk, dkr, sop, sv) 
 
Hubený, Antonín 
* 10.11.1921 (84 let) 
Č. horník, provisiant. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami II, Hornická č. p. 218 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(oddíl VIII, dříve hrob 1327 b) (PB). 
(mm) 
Hubený, Antonín 
* 1847 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Hornická č. p. 190 (1885) (PB), Příbrami III, Milínská 
č. p. 115 (1892) (PB). 
Choť: Anna (* 1850). Děti: Antonín, řezbář (* 1872); 
Anna (* 1874); Vincenc (* 1876); Ludmila (* 1879); 
Emma (* 1887, + 1892); Božena (* 1887); Růžena (* 
1889); Josefa (* 1895). 
(sop) 
Hubený, Josef 
* 1830 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 

Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Pod Sebastopolem č. p. 675, resp. Příbrami II, Pod 
Sebastopolem č. p. 58 (1885, 1896; přečíslování 1890) 
(PB). 
Choť: Josefa (* 1840). Děti: Barbora, provd. Posová (* 
1866); Terezie (* 1867); Růžena (* 1879); František (* 
1884). 
(sop) 
Hubený, Josef 
* 27.05.1836 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník; hudebník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 12. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Hornická č. p. 183, resp. Příbrami II, Hornická č. p. 
115 (1885, 1888, 1892; přečíslování 1890) (PB), 
Příbrami, Svatohorská č. p. 294 (1887) (PB). Zahynul 
při důlní katastrofě na Březových Horách (319 obětí; 
největší důlní katastrofa v českých dějinách a ve své 
době na světě) (PB). Vyvezen ze 12. obzoru dolu 
Františka Josefa (04.06.1892) (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (dříve hrob 1777) 
(PB). 
Choť: Marie, roz. Jarošová (* 1832; sňatek 
21.09.1868). Děti: Antonie (* 1863); Marie (* 1868); 
Anastázie (* 1873); Anna (* 1881). 
(dk, dkr, sv) 
Hubený, Josef 
* 1862 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Hrádku (domovský list 
28.04.1889). Žil v Příbrami, Plzeňská č. p. 61, resp. 
Příbrami I, Plzeňská č. p. 64 (1889; přečíslování 1890) 
(PB). 
Choť: Hedvika, roz. Vandasová (* 1858). Děti: 
Hedvika (* 1890, + 1890). 
(sop) 
Hubený, Josef 
* 19.03.1862 
+ 01.05.1912  
Č. horní podúředník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(naddůlní) (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami IV, Klaudova č. p. 82 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(dříve hrob 2211-2212) (PB). 
Choť: Růžena, roz. Škáchová (* 1866). Děti: Ing. 
Silvestr (* 1894). 
(mm) 
Hubený, Josef 
* 1863 
Č. horník.  
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Dlouhá (Milínská) č. p. 241 (1884-1885) (PB), 
Příbrami III, Zahradnická č. p. 76 (1893) (PB), 
Příbrami II, Hornická č. p. 109 (1896) (PB). 
Rodiče: Matěj Hubený, horní dozorce; Viktorie. 
(sop) 
Hubený, Josef 
* 1869 
* 1870 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 



 93

Poznámka: Příslušný do Hrádku. Žil v Příbrami, U 
flusárny č. p. 657 (1885) (PB), Příbrami, Hornická č. p. 
597 (1887) (PB), Příbrami II, Ondrákova č. p. 82 
(1895-1896) (PB), Příbrami III, Dlouhá č. p. 101 
(1896) (PB). 
Rodiče: František Hubený, nádeník. 
Choť: Anna, roz. Štrohsová (* 1871; sňatek 17.10.1894 
v Příbrami – PB). Děti: Marie (* 1895); Vojtěch (* 
1897). 
(sop) 
Hubený, Matěj 
* 1827 
+ 09.07.1893 (67 let) (mm) 
Č. horní dozorce; ubytovatel studentů. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Dlouhá (Milínská) č. p. 241 (1884-1887) (PB), 
Příbrami III, Zahradnická č. p. 76 (1893) (PB), 
Příbrami II, Hornická č. p. 109 (1896) (PB), Příbrami 
II, Střelecká č. p. 78 (PB). Pochován na hřbitově na 
Panské louce v Příbrami (dříve hrob 2211-2212) (PB). 
Choť: 1. Viktorie, porodní bába (* 1835); 2. Julie, roz.  
Poláčková (* 1842; sňatek 15.11.1887). Děti: 1. 
Viktorie (* 1861); Josef, horník (* 1863); František (* 
1870). 
(mm, sop) 
 
Hudeček, Alois 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami, Hornická č. p. 189 (1880-
1881) (PB). 
Hudeček, Alois 
* 1855 
+ 19.11.1901  
Č. důlní (horní) dozorce. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil na 
Březových Horách (PB), v Příbrami, Svatohorská č. p. 
293 (1885) (PB), Příbrami II, Mariánské údolí č. p. 173 
(1896) (PB), Příbrami II, Hornická č. p. 187 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(dříve hrob 98) (PB). 
Choť: Marie, roz. Ježková (* 1859). Děti: Rudolf, 
účetní (* 1882); Marie (* 1883). 
(mbh, mm, sop) 
Hudeček, Alois 
* 01.03.1868 Velké Lochovice 
Č. důlní dozorce. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB), ve 
Stříbrných Horách – Horní Bříze (PS). 
(mbh) 
Hudeček, Josef 
* 1849 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný na Březové Hory (domovský list 
23.06.1881) (PB). Žil v Příbrami, Podlesí č. p. 480 
(1885) (PB), Příbrami, Karlovo nám. č. p. 359 (1887) 
(PB), Podlesí (od 18.03.1888) (PB), Příbrami II, 
Valašinka č. p. 160 (1896) (PB). 
Choť: Marie (* 1861). Děti: Anežka (* 1885, + 1885); 
Marie (* 1889). 
(sop) 
 

Humel, Vojtěch 
* 1872 Orlov (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Růžová 
(Spálená) č. p. 186 (1916-1918, od 1929) (PB). 
Choť: Marie, roz. Polívková (* 1876). Děti: Josef, 
úředník (* 1898); Václav, železniční úředník (* 1903).  
(mbh) 
 
Huml, Alois 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Žil na Zdaboři (PB).  
Děti: Petr (* 1902, + 1902); Alois (* 1902, + 1902). 
Huml, Antonín 
* 11.05.1859 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 28. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Poznámka: Žil na Vysoké Peci (PB). Zahynul při důlní 
katastrofě na Březových Horách (319 obětí; největší 
důlní katastrofa v českých dějinách a ve své době na 
světě) (PB). Vyvezen z 28. obzoru dolu Vojtěch 
(02.06.1892) (PB). Pochován na hřbitově na Březových 
Horách (PB). 
Rodiče: Josef Huml; Rosalie. 
Choť: -. Děti: 3. 
(dk, sv) 
Huml, František 
* 09.08.1867 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(zasazovač na 23. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) 
(PB). 
Poznámka: Svobodný. Žil na Březových Horách (PB). 
Zahynul při důlní katastrofě na Březových Horách (319 
obětí; největší důlní katastrofa v českých dějinách a ve 
své době na světě) (PB). Vyvezen z 17. obzoru dolu 
František Josef (02.06.1892) (PB). Pochován na 
hřbitově na Březových Horách (PB). 
Rodiče: František Huml.  
(dk, sv) 
Huml, Jan 
* 20.11.1874 Příbram (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Třemošenská č. 
p. 207 (1900-1903) (PB), Zdaboři č. p. 6 (PB). 
Choť: Josefa, roz. Duchoňová (* 1878). Děti: Emanuel, 
kovář (* 1901). 
(mbh) 
Huml, Josef 
* 10.01.1855 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 24. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Majetek: Domek v Podlesí č. p. 95 (PB). 
Poznámka: Žil v Podlesí č. p. 95 (1892) (PB). Zahynul 
při důlní katastrofě na Březových Horách (319 obětí; 
největší důlní katastrofa v českých dějinách a ve své 
době na světě) (PB). Vyvezen z 23. obzoru dolu 
Vojtěch (01.06.1892) (PB). Pochován na hřbitově na 



 94 

Panské louce v Příbrami (PB). 
Choť: Johanna Schneidrová (* 1859; sňatek 
11.11.1879). Děti: Aloisie (* 1880); Václav (* 1881); 
Anna (* 1883); Marie (* 1885); Josef (* 1887); Božena 
(* 1890); Barbora (* 1892). 
(dk, dkr, sv) 
Humlová, Anastázie 
* 20.04.1829 Příbram (PB) 
Č. horní provisiantka. 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Vojtěšská č. p. 
34 (PB). 
Děti: Karel, duchovní (* 1865). 
(mbh) 
 
Hummel (Humel), Jan 
* 1853 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Vzdělání: Horní škola v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Hředel (domovský list 
28.12.1880) (BE). Žil v Příbrami, U nádraží č. p. 667, 
resp. Příbrami IV, U nádraží č. p. 9 (1890, 1891; 
přečíslování 1890) (PB). 
Choť: Františka, roz. Lanzdorfová (* 1861; sňatek 
1878 v Kladně – KL). Děti: Emilie (* 1881); Josef (* 
1888, + 1891); Božena (* 1889, + 1891). 
(sop) 
Hummel (Huml), Stanislav 
* 06.05.1855 Březové Hory (PB) 
+ 03.12.1917 
Č. báňský úředník; měšťan. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(vrchní báňský dozorce) (PB); měšťan na Březových 
Horách (od 1895) (PB). 
Veřejná činnost: Městské zastupitelstvo na Březových 
Horách (volby do II. sboru 12.05.1902) (PB), starosta 
Březových Hor (1914-1917; rezignace 05.07.1917) 
(PB); místní školní rada na Březových Horách 
(předseda) (PB). 
Spolková činnost: Čtenářský spolek (beseda) na 
Březových Horách (1880, 1912-1920; poslední 
předseda) (PB).  
Poznámka: Žil na Březových Horách, Vojtěšská č. p. 
34 (od 1855) (PB), Březových Horách, Karlova č. p. 
235 (PB). Pochován na hřbitově na Březových Horách 
(pohřeb 06.12.1917) (PB). 
Choť: Hermína (* 1856). Děti: Stanislav, poštovní 
úředník (* 1887); Hermína, provd. Horká (* 1882); 
Marie, provd. Vimerová (* 1891). 
(mbh) 
 
Hurtíková, Anna 
* 1846 
Č. horní provisiantka. 
Poznámka: Příslušná do Kamenné (domovský list 
16.09.1866) (PB). Žila v Příbrami, Zahradnická č. p. 
664 (1885) (PB), Příbrami IV, U nádraží č. p. 9 (1896) 
(PB). 
Děti: Teodor, zámečník (* 1866); Jan (* 1872). 
(sop) 
 
Hutzelmann, Fridrich 
* 09.05.1857 Březové Hory (PB) 
Č. horník německé národnosti. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (horní 
elév) (PB).  

Poznámka: Žil na Březových Horách, důl Vojtěch č. p. 
31 (PB). 
(mbh) 
 
Hyrš (Hirš), Ondřej 
* 1853 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Majetek: Dům v Příbrami, Hornická č. p. 587, resp. 
Příbrami II, Hornická č. p. 211 (1890; přečíslování 
1890) (PB). 
Poznámka: Příslušný do Hodovic u Budějovic 
(domovský list 02.03.1886). Žil v Příbrami, Hornická 
č. p. 587, resp. Příbrami II, Hornická č. p. 211 (1885, 
1892; přečíslování 1890) (PB). 
Choť: Žofie, roz. Fialová (* 1858; sňatek 1880 
v Příbrami – PB). Děti: Alžběta (* 1885, + 1892); 
Barbora (* 1888); Ondřej (* 1896, + 1896). 
(sop) 
 
Hyspecká, Marie 
* 1837 
Č. horní provisiantka. 
Poznámka: Příslušná do Příbrami (domovský list 
30.07.1889) (PB). Žila v Příbrami, Milínská č. p. 247 
(1885) (PB), Příbrami III, Milínská č. p. 125 (PB). 
Děti: Anna (* 1870); Marie, posluha (* 1872) ; Emilie 
(* 1875); Josef (* 1877). 
(sop) 
Hyspecký, Jan 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (1892) 
(PB); účastník důlní katastrofy na Březových Horách 
(31.05.1892) (PB). 
Hyspecký, Josef 
* 1868 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Klaudova č. p. 711 (1885) (PB). 
(sop) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 95

Ch 
 
Chalupecký, Alois 
* 18.04.1851 Březové Hory (PB) 
+ 28.12.1916 Praha (A) 
Č. horník, školník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB), 
školy na Březových Horách (školník) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách (od 1851) (PB), 
např. Březových Horách, Prokopská č. p. 337 – škola 
(PB), Březových Horách, Rožmitálská č. p. 389 (PB). 
(mbh) 
Chalupecký, Emanuel 
* 01.06.1855 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. voják; horník. 
Působení: Voják 10. praporu pevnostního 
dělostřelectva; pracovník horního závodu v Příbrami 
(lamač  na 26. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Majetek: Domek na Březových Horách, Rytířská č. p. 
100 (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Rytířská č. p. 
100 (PB). Zahynul při důlní katastrofě na Březových 
Horách (319 obětí; největší důlní katastrofa v českých 
dějinách a ve své době na světě) (PB). Vyvezen z 26. 
obzoru dolu František Josef (04.06.1892) (PB). 
Pochován na hřbitově na Březových Horách (PB). 
Choť: Anna. Děti: 2. 
(dk, sv) 
Chalupecký, František 
* 16.11.1853 (dk) 
* 16.11.1863 (sv) 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 22. obzoru dolu Anna 31.05.1892) (PB). 
Poznámka: Žil v Třebsku (PB). Zahynul při důlní 
katastrofě na Březových Horách (319 obětí; největší 
důlní katastrofa v českých dějinách a ve své době na 
světě) (PB).  Vyvezen ze 17. obzoru dolu Anna 
(04.06.1892) (PB). Pochován na hřbitově na Březových 
Horách (PB). 
Rodiče: Kateřina. 
Choť: -. Děti: 3. 
(dk, sv) 
Chalupecký, Jan 
* 12.05.1862 Březové Hory (PB) 
+ 10.08.1919 Březové Hory (PB) 
Č. horník, horní písař, horní dozorce; hornický 
spisovatel, povídkář. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (důlní, 
naddůlní) (PB). 
Dílo: Knihy „Ve věčných tmách“, „Pod Svatou 
Horou“. 
Vzdělání: Reálné gymnázium v Příbrami (PB), 
učitelský ústav v Příbrami (1877-1879; vyst. 1879) 
(PB), horní škola v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný na Březové Hory (domovský list 
12.07.1879, 13.12.1892) (PB). Žil v Příbrami, náměstí 
č. p. 99 (1879-1880) (PB), Příbrami, Plzeňská č. p. 76 
(1885) (PB), Příbrami, Mariánské údolí č. p. 206, resp. 
Příbrami II, Mariánské údolí č. p. 128 (1886, 1888, 
1893; přečíslování 1890) (PB), na Březových Horách, 
U dolu Anna č. p. 25 (od 1907) (PB), Březových 
Horách, důl Marie č. p. 155 (PB). Pochován na 

hřbitově na Březových Horách (PB). 
Rodiče: Chalupecký, kartáčník; Marie. 
Choť: Anna, roz. Pilousková (* 1866; sňatek 
09.01.1888 v Příbrami - PB). Děti: Eduard (* 1889, + 
1889); Olga (* 1890); Jan, římskokatolický duchovní a 
literát (* 1892). 
Poručník: Ferdinand Červinka, erární sítař. 
(mbh, pbu 86, puu, sop, spb 1) 
Chalupecký, Jan 
* 09.04.1864 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný na Březové Hory (PB). Žil 
v Příbrami V, Podlesí č. p. 143 (1893) (PB). 
Choť: Marie (* 1861). 
(sop) 
Chalupecký, Karel 
* 12.02.1849 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný na Březové Hory (domovský list 
16.06.1887) (PB). Žil v Příbrami, Milínská č. p. 245 
(1887) (PB), Příbrami, Dlouhá č. p. 240 (1888) (PB). 
Choť: Emilie (* 1855). Děti: Františka (* 1879); Anna 
(* 1879); Alois (* 1883); Josefa (* 1885); Karel (* 
1894). 
(sop) 
Chalupecký, Petr 
* 1858 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Svatohorská č. p. 294 (1886) (PB), Příbrami, Hornická 
č. p. 707 (1887) (PB). 
Choť: Barbora (* 1865). 
(sop) 
 
Chalupný, Hynek 
* 1860 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Tochovic (domovský list 
08.12.1885) (PB). Žil v Příbrami, Klaudova č. p. 725 
(1885) (PB), Příbrami, Klaudova č. p. 778 (1887) (PB), 
Příbrami IV, Klaudova č. p. 60 (1896) (PB). 
Choť: Josefa, roz. Šornová (* 1863). Děti: Karla (* 
1885); Antonie (* 1885, + 1896); Marie (* 1886); Anna 
(* 1889, + 1897); Ignác (* 1893); Helena (* 1896). 
(sop) 
Chalupný, Jan 
* 1835 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka. Příslušný do Tochovic (domovský list 
30.03.1860). Žil v Příbrami, Klaudova č. p. 716 (1885) 
(PB), Příbrami, Březnická č. p. 739 (1888) (PB), 
Příbrami IV, č. p. 120 (1896) (PB). 
Choť: Antonie (* 1835). Děti: Vincenc (* 1862); 
Viktorie (* 1870); Anna (* 1876); Jan (* 1879).   
(sop) 
 
Charvát, Jan 
* 1864 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Konětop (domovský list 



 96 

08.12.1885) (PB). Žil v Příbrami, Prokopská č. p. 366, 
resp. Příbrami III, Prokopská č. p. 45 (1885, 1896; 
přečíslování 1890) (PB). 
(sop) 
 
Chládeček, František 
* 1864 Kozičín (PB) 
+ Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Horymírova č. p. 
191 (od 1906) (PB). Postižen na osobním majetku při 
velkém požáru na Březových Horách (14.08.1907) 
(PB). 
Choť: Marie, roz. Černá (* 1870). Děti: Josef, vojín (* 
1895).  
(mbh) 
 
Chmelenský, Alois 
* 27.09.1851 Březové Hory (PB) 
Č. horník; hudebník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Umělecká činnost: Hornická kapela při báňském 
ředitelství v Příbrami (1889) (PB). 
Spolková činnost: Spolek vzájemně se podporujících 
hudebníků báňské kapely „Lyra“ v Příbrami 
(zakládající člen 1889) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Pod struhami č. 
p. 60 (PB). 
(mbh) 
Chmelenský, Emanuel 
* 11.11.1854 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
hájecká silnice č. p. 803, resp. Příbrami II, hájecká 
silnice č. p. 234 (1890; přečíslování 1890) (PB). 
Choť: Josefa (* 1861). Děti: Anna (* 1882); František 
(* 1883); Emanuel (* 1886); Marie (* 1888); Josefa (* 
1890); Vincenc (* 1894). 
(sop) 
 
Chmelíček, František 
* 1858 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Hornická č. p. 168 (1885) (PB), Příbrami, Hornická č. 
p. 170 (1888) (PB), Příbrami II, Hornická č. p. 192 
(1896) (PB). 
(sop) 
Chmelíček, Jan 
* 31.01.1842 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 30. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Majetek: Domek v Příbrami, Zdaboř č. p. 438, resp. 
Příbrami V, Zdaboř č. p. 34 (1890-1892; přečíslování 
1890) (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Zdaboř č. p. 438, resp. Příbrami V, Zdaboř č. p. 34 
(1887-1892; přečíslování 1890) (PB). Zahynul při důlní 
katastrofě na Březových Horách (319 obětí; největší 
důlní katastrofa v českých dějinách a ve své době na 
světě) (PB). Vyvezen z 30. obzoru dolu Vojtěch 

(03.06.1892) (PB). Pochován na hřbitově na Panské 
louce v Příbrami (společný hrob I) (PB). 
Rodiče: Marie Chmelíčková. 
Choť: Marie, roz. Placatková (* 1847/1852; sňatek 
07.06.1870). Děti: Jan (* 1871); Františka (* 1875); 
Josef (* 1878); Marie (* 1880); Alois (* 1887, + 1887); 
Emilie (* 1888, + 1888); Stanislav (* 1892, + 1892). 
(dk, dkr, sop, sv) 
Chmelíček, Josef 
* 1863 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Březnická č. p. 354 (1885) (PB), Příbrami IV, 
K Pahorku č. p. 35 (1893) (PB), Příbrami IV, 
Březnická č. p. 96 (1896) (PB). 
Rodiče: Jan Chmelíček, řezník; Anna, roz. Karasová. 
(sop) 
 
Chochol, Matěj 
* 1860 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Hrádku (domovský list 
18.12.1886). Žil v Příbrami, Podskalí č. p. 47 (1885-
10.05.1889) (PB). 
(sop) 
 
Chochola, František 
* 04.09.1862 Příbram (PB) 
+ 1907 Březové Hory (PB) 
Č. horník (strojník). 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka. Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Plzeňská č. p. 57 a (1885) (PB), na Březových Horách, 
Mariánská č. p. 400 (od 1892) (PB), Březových 
Horách, Pod Kovárnami č. p. 362 (PB). 
Choť: Anna, roz. Kotrbatá (* 1858). 
(mbh, sop) 
Chochola, Jan 
* 1860 
Č. horník; hudebník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Umělecká činnost: Hornická kapela při báňském 
ředitelství v Příbrami (1889) (PB). 
Spolková činnost: Spolek vzájemně se podporujících 
hudebníků báňské kapely „Lyra“ v Příbrami 
(zakládající člen 1889) (PB). 
Poznámka. Příslušný do Starosedlského Hrádku 
(domovský list 06.09.1885) (PB). Žil v Příbrami, 
Klaudova č. p. 726 (1889) (PB). 
Choť: Barbora (* 1862). Děti: Marie (* 1884); Vincenc 
(* 1886); Jan (* 1888). 
(sop) 
Chochola, Josef 
* 04.01.1865 Příbram (PB) 
+ 07.02.1914 Příbram (PB) 
Č. truhlář, důlní tesař. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka. Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Plzeňská č. p. 57 a (1885) (PB), na Březových Horách, 
Mariánská č. p. 372 (od 1889) (PB), Březových 
Horách, Mariánská č. p. 393 (PB). 
Choť: Marie (* 1870). 
(mbh, sop) 
Chocholová, Augustina 



 97

* 1845 
Č. horní provisiantka. 
Poznámka: Příslušná do Příbrami (PB). Žila v Příbrami, 
Plzeňská č. p. 25 (1885) (PB). 
Choť: Chochola, horník. Děti: Marie (* 1866); Václav 
(* 1874); Vojtěch (* 1879). 
(sop) 
 
Chotaš, Alois 
* 25.01.1874 Brandýsek (KL) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách (od 1900) (PB). 
(mbh) 
Chotaš, Vilém 
* 21.09.1859 Lazec (PB) 
+ 23.09.1921  
Č. báňský podúředník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (horní 
kreslič) (PB). 
Majetek: Dům v Podlesí č. p. 71, resp. Příbrami V, 
Podlesí č. p. 159 (1890; přečíslování 1890) (PB). 
Poznámka: Příslušný na Březové Hory (PB). Žil na 
Březových Horách (PB), Příbrami, Podlesí č. p. 72, 
resp. Příbrami V, Podlesí č. p. 159 (1890-1893; 
přečíslování 1890) (PB). Pochován na hřbitově na 
Panské louce v Příbrami (dříve hrob 291) (PB). 
Choť: 1. Laura (* 1862). 2. Anna, roz. Ungermanová. 
Děti: 1. Marie (* 1887); Václav (* 1895); 2. Bohumil, 
učitel (* 1899).  
(mbh, mm) 
Chotaš, Vojtěch 
* 1833 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB), 
uhelných dolů v Olšanech (KL). 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). 
Rodiče: František Chotaš; Johana. 
(mbh) 
 
Choura, Antonín 
* 1864 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Hájů (PB). Žil v Příbrami, 
Hornická č. p. 592 (1889) (PB), Příbrami II, Žižkova č. 
p. 253 (1896) (PB). 
Choť: Josefa (* 1869). Děti: Josef (* 1890); Božena (* 
1893; Marie (* 1897). 
(sop) 
Choura, František 
* 05.01.1852 Bohutín č. p. 9 (PB) 
+ 23.02.1921 Bowerton (USA) 
Č. horník; dělnický předák a organizátor, politik, 
anarchista. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB); 
administrátor časopisu „Bojovník“, administrátor 
„Spravedlnost“, vydavatel časopisu „Práce“ 
(spoluvydavatel); spolupracovník tajné anarchistické 
tiskárny v Hluboké (LI). 
Politická činnost: Českoslovanská sociálně 
demokratická strana dělnická (zakládající člen; 
ustavující sjezd 07.04.1878 v Praze - Břevnově – A). 
Spolková činnost: Hornický spolek na Březových 
Horách (PB). 
Poznámka: Žil v Podlesí (PB), na Kladensku (KL), 

Duchcovsku (TP), Bohutíně (od 1884) (PB). Emigroval 
do USA (1887). Pobyty na Březových Horách (PB). Za 
politickou činnost uvězněn (1884; soud 08.06.1884). 
Po odhalení tajné anarchistické tiskárny neoprávněně 
obviněn z vyzrazení.  
(brs, psč, spb 1) 
Choura, František 
* 1854 (sop) 
* 1857 (sop) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Majetek: Dům v Příbrami, Hornická č. p. 592, resp. 
Příbrami II, Hornická č. p. 216 (1890; přečíslování 
1890) (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami, Hornická č. p. 592, resp. 
Příbrami II, Hornická č. p. 216 (1885-1891; 
přečíslování 1890) (PB). 
Choť: Marie, roz. Pazderníková (* 1859). Děti: 
Stanislav (* 1880), Antonín (* 1882, + 1887); František 
(* 1884); Marie (* 1885); Antonín (* 1887); Josefa (* 
1889, + 1889); Josefa (* 1890); Marie (* 1890, + 
1890); Anna (* 1894). 
(sop) 
Choura, Karel 
* 1857 
Č. horník, majitel domu. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Majetek: Dům v Příbrami II, Žižkova č. p. 253 (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami, Hornická č. p. 589 (1885) 
(PB), Příbrami, Hornická č. p. 591 (1887) (PB), 
Příbrami II, Žižkova č. p. 253 (1896) (PB). 
Choť: Petronila (* 1859). Děti: Antonín, zřízenec dráhy 
(* 1882); Albína (* 1883); Josef (* 1887, + 1887). 
(sop) 
Chourová, Kateřina 
* 1818 
Č. horní provisiantka. 
Poznámka: Příslušná do Hájů (domovský list 
15.02.1880) (PB). Žila v Příbrami, Hornická č. p. 592, 
resp. Příbrami II, Hornická č. p. 216 (1885, 1896; 
přečíslování 1890) (PB). 
(sop) 
 
Chromý, Antonín 
+ 23.05.1925 (55 let) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami III, Zahradnická č. p. 77 
(PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(dříve hrob 3382) (PB). 
(mm) 
 
Chvála, Antonín 
* 06.06.1866 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 10. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Majetek: Domek na Březových Horách, Růžová č. p. 
186 (PB). 
Vzdělání: Horní škola v Příbrami (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Růžová č. p. 186 
(PB). Zahynul při důlní katastrofě na Březových 
Horách (319 obětí; největší důlní katastrofa v českých 
dějinách a ve své době na světě) (PB). Vyvezen z 10. 
obzoru dolu František Josef (05.06.1892) (PB). 



 98 

Pochován na hřbitově na Březových Horách (PB). 
Choť: Antonie. Děti: Celkem 2. 
(dk, sv) 
 
Chyba, Emanuel 
* 1857 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Podskalí č. p. 33 (1887) (PB). 
(sop) 
Chyba, Jan 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (tesař 
na dole Marie 1892) (PB); účastník záchranných prací 
při důlní katastrofě na Březových Horách (od 
31.05.1892) (PB). 
Ocenění: Odměna 1 dukát 4 zl. a 8 kr. za účast na 
záchranných pracích od Podpůrného komitétu pro 
katastrofu příbramskou (04.09.1892) (PB); pochvala a 
odměna 2 dukáty od ministerstva orby za účast při 
záchranných pracích během důlní katastrofy na 
Březových Horách (rozhodnutí 25.12.1892) (PB). 
Chyba, Jan 
+ 07.12.1923 (69 let) 
Č. důlní dozorce. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(naddůlní) (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami I, Podskalí č. p. 30 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(oddíl X, dříve hrob 34) (PB). 
(mm) 
Chyba, Jan 
* 1856 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Střelecká č. p. 532 (1885) (PB), Příbrami, Hornická č. 
p 189, resp. Příbrami II, Hornická č. p. 66 (1887, 1896; 
přečíslování 1890) (PB). 
Choť: Barbora (* 1856). Děti: František (* 1879); 
Václav (* 1881, + 1885); Jan (* 1883); Marie (* 1889); 
Petr (* 1893). 
(sop) 
Chyba, Josef 
* 25.11.1845 Příbram (PB) 
+ 24.01.1923  
Č. horní dozorce. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Hornická č. p. 592 (1885) (PB), na Březových Horách, 
důl Vojtěch č. p. 29 (od 1893) (PB), Březových 
Horách, Mariánská č. p. 218 (1922) (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (hrob 34 a) (PB). 
Choť: 1. Kateřina (* 1850); 2. Barbora (* 1852). Děti: 
Hedvika (* 1870); Josef (* 1872); Emanuel, soudní 
úředník (* 1878); Antonín (* 1880). 
(mm, sop) 
Chyba, Josef 
* 17.08.1863 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (běhač 
na 23. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Majetek: Domek. 
Poznámka: Žil v Žežicích (PB). Zahynul při důlní 

katastrofě na Březových Horách (319 obětí; největší 
důlní katastrofa v českých dějinách a ve své době na 
světě) (PB). Vyvezen z 23. obzoru dolu Vojtěch 
(02.06.1892) (PB). Pochován na hřbitově na Březových 
Horách (PB). 
Rodiče: Anna. 
Choť: Anna. Děti: 2. 
(dk, sv) 
Chyba, Václav 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (tesař 
1892) (PB); účastník důlní katastrofy na Březových 
Horách (31.05.1892) (PB). 
Chyba, Václav 
* 25.09.1848 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 31. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Karlova č. p. 105 
(1886-1887) (PB), Březových Horách, Mariánská č. p. 
320 (1887-1888, 1892) (PB), Březových Horách, 
Karlova č. p. 120 (1888-1889) (PB). Zahynul při důlní 
katastrofě na Březových Horách (319 obětí; největší 
důlní katastrofa v českých dějinách a ve své době na 
světě) (PB). Vyvezen z 31. obzoru dolu Vojtěch 
(02.06.1892) (PB). Pochován na hřbitově na Březových 
Horách (PB). 
Choť: Aloisie. Děti: Antonín, učitel (* 1871); Vojtěch, 
katecheta a hudebník (* 1877); celkem 3. 
(dk, sv) 
Chybová, Aloisie 
* 19.08.1849 Březové Hory (PB) 
Č. horní provisiantka. 
Poznámka: Žila na Březových Horách, Karlova č. p. 
105 (1886-1887) (PB), Březových Horách, Mariánská 
č. p. 320 (1887-1888, 1892-1902) (PB), Březových 
Horách, Karlova č. p. 120 (1888-1889) (PB), 
Rakovníku (TA).  
Choť: Václav Chyba, horník a oběť důlní katastrofy (+ 
1892). Děti: Václav, učitel (* 1871); Vojtěch, katecheta 
(* 1877). 
(mbh) 
Chybová, Anna 
Č. horní provisiantka. 
Poznámka: Žila v Žežicích č. p. 45 (PB). 
Děti: Josef, horník a oběť důlní katastrofy (* 1863, + 
1892). 
Chybová, Barbora 
* 1815 
Č. horní provisiantka. 
Poznámka: Příslušná do Příbrami (PB). Žila v Příbrami, 
Mariánské údolí č. p. 207 (1885) (PB), Příbrami, 
Valašinka č. p. 225 (1888) (PB), Příbrami II, 
Mariánské údolí č. p. 126 (1896) (PB). 
(sop) 
 
Chýla, Augustin 
* 1836 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka. Příslušný do Dubna (PB). Žil v Příbrami, 
Milínská č. p. 402 (1889) (PB). 
Choť: Barbora (* 1861). 
(sop) 
 



 99

J 
 
Jabulka, Antonín 
+ 1904 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Žil v Novém Podlesí (PB). Zemřel 
následkem zranění při práci. 
Jabulka, Matěj 
* 1845 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný na Březové Hory (domovský list 
04.11.1872) (PB). Žil v Příbrami, Podlesí č. p. 485 
(1886) (PB), Příbrami, Podlesí č. p. 732 (1887) (PB). 
Choť: Karolina (* 1846). 
(sop) 
Jabulková, Barbora 
* 1821 
Č. horní provisiantka. 
Poznámka: Příslušná do Dubence (domovský list 
27.07.1867) (PB). Žila v Příbrami, Podskalí č. p. 48, 
resp. Příbrami I, Podskalí č. p. 48 (1885, 1896; 
přečíslování 1890) (PB). 
Děti: Anna (* 1853); Jan, holič (* 1861); Amálie (* 
1869). 
(sop) 
 
Jakouš, Matěj 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Vzdělání: Horní škola v Příbrami (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami, Svatohorská č. p. 294 
(1886) (PB). 
Choť: Josefa, roz. Havrlíková (* 1864; sňatek 
14.06.1886 v Příbrami – PB). 
(sop) 
 
Janáček, Vratislav Ing. 
* 26.02.1864 Sázava (KH) 
Č. montanista, státní báňský úředník a inspektor. 
Působení: Státní služba u báňského ředitelství v Idrii, 
Příbrami (PB), a v Klausenu (Tyroly), řídící pracovník 
rozšíření rafinerie minerálního oleje a postavení 
továrny na parafin v Drahobyczi (1911) (Halič); 
úředník horního závodu v Příbrami (závodní a vedoucí 
stavebního a strojnického odboru závodu, přednosta 
stavebního a strojního odboru od 1919) (PB); docent 
VŠB v Příbrami pro horní účetnictví (PB); přednosta 
báňského závodu v Příbrami (1923-1926) (PB). 
Veřejná činnost: Obecní zastupitelstvo na Březových 
Horách (finanční odbor 1920) (PB). 
Spolková činnost: Spolek – studentský fond 
„Jungmannovo nadání“ v Příbrami (přispívající člen 
1913-1914) (PB), odbor Ústředního svazu čs. 
veřejných úředníků s vysokoškolský, vzdělání, 
profesorů a soudců v Příbrami (předseda 1923) (PB). 
Ocenění: Horní rada, ministerský rada; rytířský kříž 
řádu Františka Josefa; člen čestného předsednictva II. 
sjezdu rodáků horního města Březových Hor 
(04.07.1937-11.07.1937)  (PB), člen čestného 
předsednictva 3. sjezdu rodáků Březových Hor 
(10.07.1948-18.07.1948) (PB). 
Vzdělání: Reálka v Jihlavě (JI), Česká vysoká škola 
technická v Praze (A), Báňská akademie v Příbrami 

(PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Prokopská č. p. 
300 (od 1892) (PB), Březových Horách, Vojtěšská č. p. 
257  (1922) (PB). 
Choť: Růžena (* 1868). 
(mbh, val) 
 
Jančar, Alois 
* 1847 
+ 01.12.1914 (70 let - mm) 
Č. strojník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Plzeňská č. p. 62 (1885, 1888) (PB), Příbrami, 
Svatojanská č. p. 72 (1872) (PB). Pochován na hřbitově 
na Panské louce v Příbrami (dříve hrob 1238 b) (PB). 
Choť: Marie, roz. Valtrová (* 1850). Děti: František (* 
1878). 
(mm, sop) 
Jančar, Václav 
* 1845 
+ 11.07.1896 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Majetek: Dům v Příbrami, Podlesí č. p. 477, resp. 
Příbrami V, Podlesí č. p. 123 (1890; přečíslování 1890) 
(PB). 
Poznámka: Příslušný na Březové Hory (domovský list 
11.08.1870) (PB). Žil v Příbrami, Podlesí č. p. 477, 
resp. Příbrami V, Podlesí č. p. 123 (1881-1896; 
přečíslování 1890) (PB). Poručník studenta pedagogia 
Františka Paty. 
Choť: Josefa, roz. Raušerová (* 1851; sňatek 
02.07.1872 v Příbrami – PB). Děti: František (* 1877). 
(sop) 
Jančar, Václav 
* 1853 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Březnická č. p. 353(1885) (PB), Příbrami, Plzeňská č. 
p. 54 (1887) (PB), Příbrami, Milínská č. p. 686 (1888) 
(PB), Příbrami, U Obory č. p. 753 (1889) (PB), 
Příbrami I, Plzeňská č. p. 64 (1891) (PB), Příbrami IV, 
Březnická č. p. 96 (1896) (PB). 
Choť: Anna, roz. Kordulová (* 1853). Děti: Anna (* 
1877); Tomáš (* 1882); Jakub (* 1884); Antonín (* 
1886, + 1887); Václav (* 1888); Marie (* 1890, + 
1890). 
(sop) 
 
Janota, Josef 
* 1846 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do spojených obcí Bukovany – 
Kozárovice (domovský list 25.11.1878) (PB). Žil 
v Příbrami (PB). 
Choť: Anna (* 1835). Děti: Karel (* 1875); Václav (* 
1878). 
(sop) 
 
Janoušek, Bohumil 
* Příbram (PB) 
Č. horní podúředník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 



 100

Poznámka: Pobyt na Březových Horách (PB). 
Choť: Josef, roz. Grimmerová. Děti: Bohumír, mlynář 
(* 1904). 
(mbh) 
Janoušek, František 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(narážeč 1892) (PB); účastník důlní katastrofy na 
Březových Horách (31.05.1892) (PB). 
Janoušek, Josef 
* 1842 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Milínská č. p. 687 (1887) (PB). 
Choť: Marie (* 1843). Děti: Augustin (* 1872, + 1890); 
Ludvík (* 1876, 1887). 
(sop) 
Janoušek, Matěj 
* 1846 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (běhač 
1892) (PB); účastník záchranných prací běhen důlní 
katastrofy na Březových Horách (1892). 
Ocenění: Pochvala a odměna 2 dukáty od ministerstva 
orby za účast při záchranných pracích během důlní 
katastrofy na Březových Horách (rozhodnutí 
25.12.1892) (PB). 
Poznámka: Příslušný do Sedlice (PB). Žil v Příbrami 
V, Podlesí č. p. 151 (1893) (PB). 
Choť: Marie (* 1852). Děti: František (* 1874); Petr (* 
1877); Jan (* 1879); Josef (* 1886). 
(sop) 
Janoušek, Pavel 
* 1852 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Podskalí č. p. 36 (1885) (PB), Příbrami, Svatojanská č. 
p. 86, resp. Příbrami I, Svatojanská č. p. 91 (1886, 
1893; přečíslování 1890) (PB), Příbrami I, Podskalí č. 
p. 36 (1896) (PB). 
Choť: Barbora, roz. Školová. Děti: Františka (* 1877); 
Marie (* 1885); Růžena (* 1887); Božena (* 1889). 
(sop) 
Janoušek, Václav 
* 1841 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Klaudova č. p. 711 (1885) (PB), Příbrami IV, Klaudova 
č. p. 89 (1896) (PB). 
Choť: Rosalie (* 1837). Děti: Anna (* 1868); Josef (* 
1873); Jakub (* 1876). 
(sop) 
Janoušková, Anna 
* 1853 
Č. horní provisiantka. 
Poznámka: Příslušná do Nestrašovic (domovský list 
09.09.1877) (PB). Žil v Příbrami, Střelecká č. p. 194, 
resp. Příbrami II, Střelecká č. p. 101 (1885, 1896; 
přečíslování 1890) (PB).   
Děti: Bohumil (* 1877); Josef (* 1879); Vojtěch (* 
1882); Marie (* 1894). 
(sop) 
 

Jánská, Anna 
* 1813 
Č. horní provisiantka. 
Poznámka: Příslušná do Příbrami (PB). Žila v Příbrami, 
Podskalí č. p. 37 (1885) (PB). 
Děti: Anežka, posluha (* 1853); Magda, posluha (* 
1856). 
(sop) 
Jánský, Josef 
* 1848 
Č. horník, kovář. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Ondrákova č. p. 612 (1883-1885) (PB), Příbrami, 
Milínská č. p. 253 (1887) (PB), Příbrami IV, Klaudova 
č. p. 48 (1896) (PB). Poručník studenta pedagogia 
Václava Tupého. 
Choť: Anna (* 1853). Děti: Antonie (* 1878); Josefa (* 
1883); Alois (* 1890). 
(sop) 
 
Jareš, Jan 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(šachtmistr  na dole Marie 1892) (PB); účastník 
záchranných prací při důlní katastrofě na Březových 
Horách (od 31.05.1892) (PB). 
Ocenění: Pochvala a odměna 2 zl. od ministerstva orby 
za zvláštní výkony při zachraňovacích pracích během 
důlní katastrofy na Březových Horách (rozhodnutí 
27.08.1882) (PB), odměna 1 dukát 4 zl. a 8 kr. za účast 
na záchranných pracích od Podpůrného komitétu pro 
katastrofu příbramskou (1892) (PB). 
(sr) 
Jareš, Jan 
* 1851 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Trhových Dušník (domovský 
list 15.10.1878) (PB). Žil v Příbrami, U flusárny č. p. 
657, resp. Příbrami III, U flusárny č. p. 175 (1888, 
1892; přečíslování 1890) (PB), Příbrami V, Zdaboř č. 
p. 56 (1891) (PB). 
Choť: Barbora (* 1853). Děti: Marie (* 1877); Václav 
(* ?1879); Antonín (* ?1879); Anna (* 1886); Josefa (* 
1890, + 1890).  
(sop) 
Jareš, Jan 
* 03.01.1853 Trhové Dušníky (PB) 
Č. důlní tesař, školník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Libušina č. p. 
326 (od 1893) (PB), Březových Horách, Komenského 
nám. č. p. 1 – škola (1922) (PB). 
Choť: Barbora, roz. Koulová (* 1854). Děti: Václav, 
obuvník (* 1881); Antonín, cukrář (* 1884). 
(mbh) 
 
Jaroch, Josef 
* 1852 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Dubence (domovský list 
03.03.1885) (PB). Žil v Příbrami, Střelecká č. p. 666 
(1885) (PB), Příbrami, Mariánské údolí č. p. 731 
(1887) (PB). 



 101

Choť: Marie, roz. Balá (* 1859). Děti: Josef (* 1881); 
Marie (* 1886); Emanuel (* 1890); Bohumil * 1896, + 
1897).  
(sop) 
Jaroch, Václav 
* 02.01.1848 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 18. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Poznámka: Příslušný do Dubence (PB). Žil v Občově 
(PB). Zahynul při důlní katastrofě na Březových 
Horách (319 obětí; největší důlní katastrofa v českých 
dějinách a ve své době na světě) (PB). Vyvezen z 17. 
obzoru dolu František Josef (03.06.1892) (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(společný hrob I) (PB). 
Choť: Antonie. Děti: 3. 
(dk, sv) 
Jarochová, Rosalie 
* 1823 
Č. horní provisiantka. 
Poznámka: Příslušná do Příbrami (PB). Žila v Příbrami, 
Březnická č. p. 343 (1887) (PB). 
Choť: Jaroch, horník. Děti: Anna, provd. Chroustová (* 
1862). 
(sop) 
 
Jarolímek, František 
* 1855 
+ 09.11.1929 (75 let) (mm) 
Č. báňský podúředník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (hutní 
dozorce) (PB). 
Poznámka: Příslušný do Lešetic (PB). Žil v Příbrami, 
Karlovo nám. č. p. 335 (1885) (PB), Příbrami, Plzeňská 
č. p. 62, resp. Příbrami I, Plzeňská č. p. 65 (1887, 1891; 
přečíslování 1890) (PB), Německé Lhotě č. p. 36 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(dříve hrob 2199) (PB). 
Choť: 1. Anna (* 1857); 2. Kristina, roz. Stočesová (* 
1871; sňatek 29.10.1890). Děti: 1. Růžena (* 1879); 
Eduard (* 1881); Stanislav / František  (* 1885, + 
1887); 2. Emanuel (* 1893); František (* 1897). 
(mm, sop) 
Jarolímek, Josef 
* 1864 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Hájů (domovský list 
24.06.1891) (PB). Žil v Příbrami II, Mariánské údolí č. 
p. 222 (1892) (PB). 
Choť: Augustina, roz. Petříková (* 1863; sňatek 
26.06.1891 v Příbrami - PB). Děti: Marie (* 1892); 
Růžena (* 1893); Anežka (* 1895); Anna (* 1896). 
(sop) 
Jarolímek, Leopold 
* 1834 
+ 06.04.1905 (mm)  
Č. horní oficiál; měšťan. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(kancelářský oficiál horního ředitelství do 1902) (PB). 
Ocenění: Zlatý záslužný kříž (1902). 
Majetek: Dům v Příbrami, Střelecká č. p. 531, resp. 
Příbrami II, Střelecká č. p. 75 (1890; přečíslování 
1890) (PB). 

Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Střelecká č. p. 531, resp. Příbrami II, Střelecká č. p. 75 
(1885-1890; přečíslování 1890) (PB). Na odpočinku 
(od 1902). Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (dříve hrob 159-160) (PB). 
Choť: Antonie (* 1834). Děti: Růžena (* 1870). 
(mm, sop) 
Jarolímek, Tomáš 
* 18.12.1857 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 20. obzoru dolu Vojtěch (PB). 
Majetek: Domek. 
Poznámka: Žil v Lešeticích (PB), Havírně (PB). 
Zahynul při důlní katastrofě na Březových Horách (319 
obětí; největší důlní katastrofa v českých dějinách a ve 
své době na světě) (PB). Vyvezen z 17. obzoru dolu 
František Josef (03.06.1892) (PB). Pochován na 
hřbitově na Březových Horách (PB).  
Rodiče: František Jarolímek. 
Choť: Anna. Děti: 4. 
(dk, sv) 
Jarolímek, Václav 
* 04.08.1852 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do spojených obcí Jablonná – 
Káciň (domovský list 08.10.1876) (PB). Žil v Příbrami, 
Podlesí č. p. 474 (1887) (PB), na Březových Horách 
(od 09.05.1889) (PB), resp. na Březových Horách, 
Mariánská č. p. 309 (1922) (PB). 
Choť: Josefa (* 1852). Děti: Marie (* 1876); Anna (* 
1878); Petronila (* 1883, + 1888); Josefa (* 1883); 
Emilie (* 1886). 
(sop) 
 
Jaroš, František 
* 1843 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Podlesí (domovský list 
27.07.1876) (PB). Žil v Příbrami, Milínská č. p. 263 
(1885) (PB), Příbrami II, Mariánské údolí č. p. 121 
(1895) (PB). 
Choť: Alžběta, roz. Trinerová (* 1845; sňatek 
22.07.1870 v Příbrami – PB). Děti: Alžběta (* 1873); 
František (* 1879); Josef (* 1886); Antonie (* 1888, + 
1888). 
(sop) 
Jaroš, Josef 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (1892) 
(PB); účastník záchranných prací při důlní katastrofě na 
Březových Horách (04.06.1892; sjel 1 x) (PB). 
Jaroš, Josef 
* 28.10.1850 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 18. obzoru dolu Anna 31.05.1892) (PB). 
Poznámka: Příslušný do Podlesí (domovský list 
11.05.1873) (PB). Žil v Příbrami, Ondrákova č. p. 610 
(1885) (PB), Příbrami, Hornická č. p. 184 (1887) (PB), 
Příbrami, Střelecká č. p. 543, resp. (PB), Příbrami II, 
Střelecká č. p. 52 (1888, 1892; přečíslování 1890) 



 102

(PB). Zahynul při důlní katastrofě na Březových 
Horách (319 obětí; největší důlní katastrofa v českých 
dějinách a ve své době na světě) (PB). Vyvezen z 18. 
obzoru dolu Vojtěch (05.06.1892) (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (společný hrob II) 
(PB). 
Choť: Anna, roz. Fousová (* 1845; sňatek 08.01.1873). 
Děti: Marie (* 1873); Adolf (* 1874); Anastázie (* 
1882). 
(dk, dkr, sop, sv) 
 
Jaroška, Bohumil 
* 12.07.1863 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Rožmitálská č. p. 
116 (od 1863) (PB), Březových Horách, Karlova č. p. 
110 (1922) (PB). 
Děti: Josef, voják (* 1894). 
(mbh) 
 
Ječmen, Josef 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(horník dolu Marie 1892) (PB); účastník důlní 
katastrofy na Březových Horách (31.05.1892; první 
z objevitelů ohně na 29. patře dolu Marie) (PB). 
 
Ječný, Josef 
* 1851 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (důlní 
tesař 1892) (PB); účastník záchranných prací při důlní 
katastrofě na Březových Horách (04.06.1892; sjel 2 x) 
(PB). 
Poznámka: Příslušný do Smolotel (PB). Žil v Příbrami, 
Milínská č. p. 402, resp. Příbrami III, Milínská č. p. 
178 (1888, 1896; přečíslování 1890) (PB). 
Choť: Marie, roz. Provazníková (* 1853). Děti: Anna 
(* 1876); František (* 1878, + 1890); Josefa (* 1881); 
Josef (* 1884); Antonín (* 1888, + 1891). 
(sop) 
Ječný, Václav 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (1892) 
(PB); účastník důlní katastrofy na Březových Horách 
(31.05.1892) (PB). 
 
Jech, Ignác (Hynek) 
* 29.07.1859 
+ 31.05.1892 Březovém Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 28. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). Zahynul při 
důlní katastrofě na Březových Horách (319 obětí; 
největší důlní katastrofa v českých dějinách a ve své 
době na světě) (PB). Vyvezen z 28. obzoru dolu 
František Josef (01.06.1892) (PB). Pochován na 
hřbitově na Březových Horách (PB). 
Choť: Alžběta (* 1861). Děti: Emanuel, horní 
podúředník (* 1889); celkem 2. 
(dk, sv) 
Jech, Jan 
* 27.04.1833 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 

Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 24. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Majetek: Domek na Březových Horách, Spálená č. p. 
77 (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). Zahynul při 
důlní katastrofě na Březových Horách (319 obětí; 
největší důlní katastrofa v českých dějinách a ve své 
době na světě) (PB). Pochován na hřbitově na 
Březových Horách (PB). 
Choť: Marie. Děti: 4. 
(dk, sv) 
Jech, Josef 
* 1857 
+ 19.03.1893 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka. Příslušný do Dubna (domovský list 
13.05.1887) (PB). Žil v Příbrami, Březnická č. p. 345 
(1887) (PB), Příbrami, Mariánské údolí č. p. 209 
(1887) (PB), Příbrami II, Střelecká č. p. 203 (PB). 
Choť: Marie, roz. Šelová (* 1858). 
(sop) 
Jech, Prokop 
* 03.07.1857 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 28. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Poznámka: Příslušný na Dubno (domovský list 
23.03.1887) (PB). Žil v Příbrami, Milínská č. p. 412 
(1887) (PB), Příbrami III, Na flusárně č. p. 193 (1892) 
(PB). Zahynul při důlní katastrofě na Březových 
Horách (319 obětí; největší důlní katastrofa v českých 
dějinách a ve své době na světě) (PB). Vyvezen z 28. 
obzoru dolu František Josef (02.06.1892) (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(společný hrob I) (PB). 
Rodiče: Pravděpodobně Anna. Jechová. Žila v Příbrami 
II, Václavské nám. č. p. 107 (PB). 
Choť: Anna Pohanová (* 1864; sňatek 25.10.1882). 
Děti: František (* 1883); Tomáš (* 1884); Viktorin (* 
1888, + 1888); Bedřich (* 1890). 
(dk, dkr, sop, sv) 
Jech, Václav 
* 23.09.1849 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 23. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Majetek: Domek v Dubně (PB). 
Poznámka: Příslušný do Dubna (PB). Žil na Dubně 
(1892) (PB). Zahynul při důlní katastrofě na Březových 
Horách (319 obětí; největší důlní katastrofa v českých 
dějinách a ve své době na světě) (PB). Vyvezen z 23. 
obzoru dolu František Josef (05.06.1892) (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(společný hrob II) (PB). 
Choť: Alžběta, roz. Kučinová (* 1853; sňatek 
08.07.1873 na Slivici – PB). Děti: Marie (* 1875); 
Josef (* 1881); František (* 1885); Anastázie (* 1886); 
Filomena (* 1890); Václav (* 1891). 
(dk, dkr, sv) 
Jechová, Alžběta 
* 23.04.1861 Kacíř  
Č. horní provisiantka. 



 103

Poznámka: Žila na Březových Horách, Mariánská č. p. 
390 (1892-1917) (PB), v Bělčicích (ST). 
Choť: Hynek Jech, horník a oběť důlní katastrofy (+ 
1892). Děti: Emanuel, horní podúředník (* 1889). 
(mbh) 
 
Jelínek, Alois 
* 1851 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Žežic (domovský list 
16.12.1880) (PB). Žil v Příbrami, K Pahorku č. p. 549, 
resp. Příbrami IV, K Pahorku č. p. 32 (1889, 1891; 
přečíslování 1890) (PB).  
Choť: Antonie, roz. Benáková (* 1851). Děti: Josef (* 
1880); Marie (* 1881); Anna (* 1884); Alois (* 1890, + 
1891); Antonín (* 1895). 
(sop) 
Jelínek, Antonín 
+ 17.08.1912 (81 rok) 
Č. dozorce. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Žil v Příbrami III, Milínská č. p. 209 (PB). 
Pochován na hřbitově na Panské louce v Příbrami 
(dříve hrob 170) (PB). 
(mm) 
Jelínek, Augustin 
* 1833 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního úřadu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Podlesí č. p. 481, resp. Příbrami V, Podlesí č. p. 127 
(1885-1890; přečíslování 1890) (PB). 
Choť: Josefa (* 1858). Děti: 1. Josefa (* 1859); Josef, 
horník (* 1864); Jan, horník (* 1868); Karel, horník (* 
1871); Marie (* 1874); Augustin (* 1878). 
(sop) 
Jelínek, Augustin 
* 29.05.1849 Žežice (PB) 
+ 02.03.1908 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(horník na dole Marie 1895) (PB). 
Politická činnost: ČSSD (přívrženec 1895). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Rožmitálská (Na 
svahu) č. p. 336 (od 1878) (PB), Březových Horách, 
Rožmitálská č. p. 237 (PB), Březových Horách, 
Karlova č. p. 127 (PB). 
Choť: Marie (* 1856). Děti: Petr, učitel (* 1876); 
Augustin, učitel (* 1887); Josef, písař (* 1891). 
(mbh) 
Jelínek, František 
* 03.02.1844 Březové Hory (PB) 
Č. správce dolů. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB), v Novém 
Sedle (SO). 
Choť: Julie (* 1852). Děti: Julius (* 1877). 
(mbh) 
Jelínek, František 
* 1861 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Zdaboř č. p. 437, resp. Příbrami V, Zdaboř č. p. 33 
(1885, 1891; přečíslování 1890) (PB). 

Rodiče: Karel Jelínek, horník; Terezie. 
Choť: Marie, roz. Pošmourná (* 1867; sňatek 
19.11.1887 v Příbrami - PB). Děti: Anna (* 1889); 
Josef (* 1893). 
Příbuzný: Vincenc Pošmourný, horník (tchán); Anna 
Pošmourná (tchýně). 
(sop) 
Jelínek, Jan 
Č. horník, hudebník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Umělecká činnost: Hornická kapela při báňském 
ředitelství v Příbrami (1889) (PB). 
Spolková činnost: Spolek vzájemně se podporujících 
hudebníků báňské kapely „Lyra“ v Příbrami 
(zakládající člen 1889) (PB). 
Jelínek, Jan 
* 1825 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Vysoké Pece (domovský list 
18.08.1868) (PB). Žil v Příbrami, Zdaboř č. p. 557 
(1885) (PB), Příbrami, Zdaboř č. p. 615 (1889) (PB), 
Příbrami V, č. p. 19 (1893) (PB). 
Choť: Anna, roz. Krejzarová (* 1830; sňatek 1871 na 
Slivici – PB). Děti: Anna (* 1861); Marie (* 1871); 
Barbora (* 1873). 
(sop) 
Jelínek, Jan 
* 25.06.1863 Orlov (PB) 
Č. horník, hostinský. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Pod Struhami č. 
p. 227 (PB), Březových Horách, Komenského nám. č. 
p. 149 – hostinec (1888-1922) (PB). 
Choť: Antonie, roz. Krausová (* 1867). Děti: Anna, 
provd. Slavíková (* 1896); Antonín, telegrafní zřízenec 
(* 1904). 
(mbh) 
Jelínek, Jan 
* 1864 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil na 
Březových Horách (PB), v Příbrami, Zdaboř č. p. 437, 
resp. Příbrami V, Zdaboř č. p. 33 (1885, 1890; 
přečíslování 1890) (PB). 
Rodiče: Karel Jelínek, horník; Terezie. 
(sop) 
Jelínek, Jan 
* 06.06.1864 Březové Hory (PB) 
+ 25.03.1937 
Č. horní úředník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(vrchní báňský kontrolor) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Komenského 
nám. č. p. 252 (PB), v Lazci č. p. 2 (PB). Pochován na 
hřbitově na Panské louce v Příbrami (dříve hrob 1432) 
(PB). 
Choť: Marie, roz. Míková (* 1882). Děti: Jiří (* 1911). 
(mm) 
Jelínek, Jan 
* 1868 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Podlesí č. p. 481 (1885) (PB). 



 104

Rodiče: Augustin Jelínek, horník. 
(sop) 
Jelínek, Jan 
* 02.06.1868 Podlesí (PB)  
+ 20.12.1931 
Č. báňský kontrolor. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Rožmitálská č. p. 
169 (od 1926) (PB). Pochován na hřbitově na Panské 
louce v Příbrami (PB). 
Choť: Marie, roz. Boháčová (* 1875). 
(mbh, mm)  
Jelínek, Josef 
* 14.07.1849 Podlesí (PB) 
+ 1896 
Č. důlní. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (horní 
dozorce) (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Podlesí č. p. 490 (1886) (PB), na Březových Horách, 
Vojtěšská č. p. 290 (PB). Pochován na hřbitově na 
Březových Horách (PB). 
Choť: Marie (* 1849). Děti: Bohumil, národohospodář 
(* 1872); Emil, městský úředník  (* 1880/1881); Berta 
(* 1882); Jaroslav (* 1884). 
(mbh, sop) 
Jelínek, Josef 
* 14.02.1864 
Č. horník. 
Působení: Vojenská služba u 47. praporu zeměbrany 
(odvod 1886); pracovník horního závodu v Příbrami 
(PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Podlesí č. p. 481, resp. Příbrami V, Podlesí č. p. 127 
(1885, 1894; přečíslování 1890) (PB). 
Rodiče: Augustin Jelínek, horník. 
Choť: 1. Barbora, roz. Macanová (* 1872; sňatek 
27.08.1891 v Příbrami - PB); 2. Marie, roz. Dbalá (* 
1868; sňatek 28.11.1893 v Příbrami – PB). Děti: Marie 
(* 1892); Josef (* 1895). 
(sop) 
Jelínek, Josef 
* 1866 
+ 06.10.1930 (64 let) (mm) 
Č. horník; hudebník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Zdaboř č. p. 437, resp. Příbrami V, Zdaboř č. p. 33 
(1885, 1890; přečíslování 1890) (PB), na Březových 
Horách (PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (dříve hrob 802) (PB). 
Rodiče: Karel Jelínek, horník; Terezie. 
(mm, sop) 
Jelínek, Karel 
* 1871 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Podlesí č. p. 481 (1885) (PB). 
Rodiče: Augustin Jelínek, horník. 
(sop) 
Jelínek, Václav 
* 1853 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Žežic (domovský list 

16.12.1880) (PB). Žil v Příbrami, Milínská č. p. 676 
(1885) (PB), Příbrami, U flusárny č. p. 657 (1887) 
(PB). 
Choť: Josefa (* 1855). Děti: František (* 1887); Anna 
(* 1889); Marie (* 1894). 
(sop) 
 
Jeníček, Augustin 
* 1849 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Podlesí (domovský list 
04.02.1873) (PB). Žil v Příbrami, Milínská č. p. 253 
(1885) (PB), Příbrami III, Milínská č. p. 199 (1896) 
(PB). 
Choť: Marie (* 1842). Děti: Anna, provd. Márová (* 
1872); Emanuel (* 1882); Marie (* 1884); Stanislav 
Jan (* 1886, + 1888); Bedřich (* 1888); Alžběta (* 
1889); Otilie (* 1893); Julie (* 1895). 
(sop) 
Jeníček, Eduard 
* 29.03.1853 Březové Hory (PB) 
+ 04.05.1903 Cvrčovice (KL) 
Č. důlní. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (důlní, 
naddůlní) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). 
Choť: Marie (* 1853). Děti: Václav, horní písař (* 
1877); František, horní strojník (* 1879); Eduard, 
strojník (* 1885). 
(mbh) 
Jeníček, František 
* 07.08.1858 Pňovice (PB) (mbh) 
* 08.08.1858 Pňovice (PB) (mbh) 
+ 1922 Březové Hory (PB) 
Č. horník, horní tesař. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Pňovic (domovský list 
04.11.1881) (PB). Žil v Příbrami, Březové Hory č. p. 
472 (1885) (PB), Příbrami, Březové Hory č. p. 473 
(1888) (PB), na Březových Horách, Mariánská č. p. 
339 (od 13.06.1889) (PB), Březových Horách, 
Mariánská č. p. 407 (PB), Březových Horách, Hornická 
(K Dolu Marie) č. p. 370 (PB). 
Choť: Alžběta (* 1861). Děti: František (* 1881); Josef 
(* 1883). 
(mbh, sop) 
Jeníček, Josef 
* 1828 Vranovice (PB) 
Č. horník. 
Působení:  Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Vojtěšská č. p. 
37 (PB). 
Choť: Anna (* 1839). Děti: Rudolf, vojín; Josef, 
četnický závodčí (* 1868); Otomar (* 1874).  
(mbh) 
Jeníček, Václav 
* 10.06.1830 Vysoká Pec (PB) 
+ 05.06.1897 
Č. horní dozorce. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(naddozorce) (PB). 
Spolková činnost: Čtenářský spolek na Březových 
Horách (1861-1880; zakládající člen obnoveného 
spolku 1861) (PB). 
Poznámka: Příslušný na Březové Hory (domovský list 



 105

16.11.1885) (PB). Žil na Březových Horách, Mariánská 
č. p. 216 (PB), Příbrami, Plzeňská č. p. 16 (1885-
15.05.1886) (PB), na Březových Horách (opět od 1886) 
(PB).  
Choť: Monika (* 1833). Děti: Emilie (* 1870). 
(mbh, sop) 
Jeníček, Vojtěch 
Č. horník; hudebník. 
Působení:  Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Umělecká činnost: Hornická kapela při báňském 
ředitelství v Příbrami (1889) (PB). 
Spolková činnost: Spolek vzájemně se podporujících 
hudebníků báňské kapely „Lyra“ v Příbrami 
(zakládající člen 1889) (PB). 
 
Jeník, Antonín 
* 04.06.1874 Březové Hory (PB) 
Č. horní písař a podúředník.  
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Veřejná činnost: Obecní zastupitelstvo na Březových 
Horách (finanční odbor 1920) (PB). 
Spolková činnost: Tělocvičná jednota Sokol Březové 
Hory (pokladník 1911) (PB). 
Majetek: Dům na Březových Horách, Prokopská č. p. 
16 (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Prokopská č. p. 
16 (PB), Příbrami, důl Marie č. p. 155 (1922) (PB). 
Rodiče: Augustin Jeník, horní dozorce; Rosalie. 
Choť: 1. Anna, roz. Falcová (sňatek 27.09.1902); 2. 
Marie (* 1885). 
(hor 32, mbh, sr) 
Jeník, Augustin 
* 1841 Březové Hory (PB) (mbh) 
* 13.06.1843 Březové Hory (PB) (mbh) 
Č. horní dozorce. 
Působení: Měšťan na Březových Horách (od 1883) 
(PB); pracovník horního závodu v Příbrami (důlní na 
dole Marie 1892) (PB); účastník záchranných prací při 
důlní katastrofě na Březových Horách (od 31.05.1892) 
(PB). 
Ocenění: Odměna 1 dukát 4 zl. a 8 kr. za účast na 
záchranných pracích od Podpůrného komitétu pro 
katastrofu příbramskou (04.09.1892) (PB), pochvalný 
dekret ministerstva orby za účast při záchranných 
pracích během důlní katastrofy na Březových Horách 
(rozhodnutí 25.12.1892) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Prokopská č. p. 
16 (PB). 
Choť: Rosalie (* 1847). Děti: Antonín, horní písař (* 
1874); MUDr. Karel, lékař (* 1883). 
(mbh) 
 
Jeschke, Ignác (Hynek) rytíř 
Č. právník a montanista německé národnosti.  
Působení: Odborný pracovník horního závodu 
v Příbrami (přednosta) (PB), vrchního horního úřadu 
v Příbrami (přednosta od září 1866-1872) (PB), 
horního ředitelství v Příbrami (ředitel 1872-1875, resp. 
1882) (PB), horní hejtman pro Čechy (jmenován 1882). 
Spolková činnost: Spolek – studentský fond 
„Jungmannovo nadání“ v Příbrami (zakládající člen 
1913-1914) (PB). 
Ocenění: Dvorní rada, vrchní horní rada (1866), řád 
železné koruny (1875). 
Poznámka: Účastník slavnosti k dosažení hloubky 
1.000 m na dole „Vojtěch“ na Březových Horách 

(13.09.1875-15.09.1875) (PB). 
Děti: JUDr. Josef, advokát (* 1851). 
 
Ježek, Alois 
Č. horník; hudebník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Umělecká činnost: Hornická kapela při báňském 
ředitelství v Příbrami (1889) (PB). 
Spolková činnost: Spolek vzájemně se podporujících 
hudebníků báňské kapely „Lyra“ v Příbrami 
(zakládající člen 1889) (PB). 
Ježek, Alois 
* 30.06.1851 Zdaboř (PB) 
+ 31.01.1916 
Č. horní dozorce. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(naddozorce) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Rožmitálská č. p. 
388 (od 1912) (PB). 
Choť: Anežka, roz. Šedivá (* 1856). 
(mbh) 
Ježek, Alois 
* 27.07.1864 Podlesí (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Pod Struhami č. 
p. 61 (asi od 1890) (PB), Březových Horách, 
Třemošenská č. p. 208 (PB), Březových Horách, 
Mariánská č. p. 285 (1922) (PB). 
Choť: Antonie, roz. Černohorská (* 1870). Děti: Marie, 
tanečnice (* 1894); Vladimír, úředník (* 1901). 
(mbh) 
Ježek, Antonín 
* 1821 
+ 27.10.1893 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Podlesí č. p. 672, resp. Příbrami V, Podlesí č. p. 119 
(1885, 1892; přečíslování 1890) (PB). 
Choť: Františka, roz. Soukupová (* 1831; sňatek 1852 
v Příbrami – PB). Děti: Barbora, dělnice na prádlech (* 
1862); František, voják (* 1865); Jan, horník (* 1870). 
(sop) 
Ježek, Antonín 
* 1837 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Vysoké Pece (domovský list 
07.06.1865) (PB). Žil v Příbrami, Zdaboř č. p. 558 
(1885) (PB). 
Choť: Anna (* 1848). Děti: Antonín (* 1883). 
(sop) 
Ježek, Augustin 
* 17.07.1853 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 23. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Poznámka: Příslušný do Vysoké Pece (PB). Žil ve 
Vysoké Peci (PB). Zahynul při důlní katastrofě na 
Březových Horách (319 obětí; největší důlní katastrofa 
v českých dějinách a ve své době na světě) (PB). 
Pochován na hřbitově na Březových Horách (PB). 
Rodiče: Josefa. 
Choť: Barbora. Děti: 3. 



 106

(dk, sv) 
Ježek, Emanuel 
* 1870 
Č. horník. 
Působení:  Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Německé Lhoty (PB). Žil 
v Příbrami, Škrtilka č. p. 517 (1885) (PB). 
Rodiče: Ježek; Marie, provisiantka. 
(sop) 
Ježek, František 
* 02.10.1843 
Č. horník. 
Působení:  Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Vysoké Pece (domovský list 
07.07.1869) (PB). Žil v Příbrami, Zdaboř č. p. 436 
(1888) (PB). 
Choť: Anna (* 1847). Děti: František, horník (* 1870); 
Amálie (* 1872); Anna (* 1876); Julie (* 1881); 
Božena (* 1886); Rosa (* 1890). 
(sop) 
Ježek, František 
* 1853 
Č. horník. 
Působení:  Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Majetek: Dům v Příbrami, U Oseče č. p. 498, resp. 
Příbrami V, U Oseče č. p. 86 (1890; přečíslování 1890) 
(PB). 
Poznámka: Příslušný do Oseče (domovský list 
28.11.1885) (PB). Žil v Příbrami, U Oseče č. p. 498, 
resp. Příbrami V, U Oseče č. p. 86 (1890; přečíslování 
1890) (PB). 
Choť: Antonie (* 1863). Děti: Marie (* 1885). 
(sop) 
Ježek, František 
* 15.10.1858 Orlov (PB) 
Č. horník, hostinský. 
Působení:  Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Rytířská č. p. 
195 – hostinec (PB). 
(mbh) 
Ježek, František 
* 1867 
Č. horník. 
Působení:  Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Majetek: Dům v Příbrami V, Podlesí č. p. 161 (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Podlesí č. p. 486, resp. Příbrami V, Podlesí č. p. 107 
(1885-1890; přečíslování 1890) (PB). 
Rodiče: Václav Ježek, horník; Marie. 
(sop) 
Ježek, František 
* 1867 
Č. horník, majitel domu. 
Působení:  Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Majetek: Dům v Příbrami, Škrtilka č. p. 517, resp. 
Příbrami V, Škrtilka č. p. 65 (1890; přečíslování 1890) 
(PB). 
Poznámka: Příslušný do Německé Lhoty (1885) (PB), 
Příbrami (PB). Žil v Příbrami, Škrtilka č. p. 517, resp. 
Příbrami V, Škrtilka č. p. 65 (1885-1893; přečíslování 
1890) (PB), Příbrami V, Podlesí č. p. 129 (1893) (PB). 
Rodiče: Ježek; Marie, provisiantka. 
Choť: Anna, roz. Veselá (* 1863; sňatek 1892 
v Příbrami – PB). Děti: Bedřich (* 1892, + 1892); 
Miloslav (* 1893, + 1893); František (* 1894); Alois, 
legionář (* 1895); Anastázie (* 1896). 

(sop) 
Ježek, František 
* 15.01.1870 
Č. horník. 
Působení:  Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Vysoké Pece (PB). Žil 
v Příbrami, Zdaboř č. p. 436 (1888) (PB). 
Rodiče: František Ježek, horník; Anna.  
(sop) 
Ježek, Jakub 
* 1831 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Majetek: Dům v Příbrami, Milínská č. p. 416, resp. 
Příbrami, Milínská č. p. 139 (1885-1890; přečíslování 
1890) (PB). 
Poznámka: Příslušný do Německé Lhoty (domovský 
list 10.04.1873) (PB). Žil v Příbrami, Milínská č. p. 
416, resp. Příbrami, Milínská č. p. 139 (1885-1890; 
přečíslování 1890) (PB). 
Choť: Josefa (* 1837). Děti: Vojtěch, horník (* 1857); 
Josef, horník (* 1859); Marie (* 1860); Alžběta (* 
1866); František (* 1879, + 1885).  
(sop) 
Ježek, Jan 
* 1833 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Majetek: Dům v Příbrami, Hornická č. p. 167, resp. 
Příbrami II, Hornická č. p. 188 (1885-1896; 
přečíslování 1890) (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Hornická č. p. 167, resp. Příbrami II, Hornická č. p. 
188 (1885-1896; přečíslování 1890) (PB). 
Choť: Marie (* 1839). Děti: Hedvika (* 1872); Barbora 
(* 1877). 
(sop) 
Ježek, Jan 
* 13.05.1868 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(zasazovač na 23. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) 
(PB). 
Majetek: Domek na Březových Horách, Vojtěšská č. p. 
37 (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). Zahynul při 
důlní katastrofě na Březových Horách (319 obětí; 
největší důlní katastrofa v českých dějinách a ve své 
době na světě) (PB). Vyvezen z 23. obzoru dolu 
František Josef (03.06.1892) (PB). Pochován na 
hřbitově na Březových Horách (PB). 
(dk, sv) 
Ježek, Jan 
* 1870 
Č. horník.  
Působení:  Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Podlesí č. p. 672, resp. Příbrami V, Podlesí č. p. 119 
(1885, 1892; přečíslování 1890) (PB). 
Rodiče: Antonín Ježek, horník; Františka, roz. 
Soukupová. 
(sop) 
Ježek, Josef 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (1892) 



 107

(PB); účastník záchranných prací při důlní katastrofě na 
Březových Horách (04.06.1892; sjel 2 x) (PB). 
Ježek, Josef 
* 1850 
Č. horník. 
Působení:  Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka. Příslušný do Německé Lhoty (domovský 
list  04.03.1879/14.03.1879) (PB). Žil v Příbrami, 
Plzeňská č. p. 87 (1885) (PB), Příbrami, Milínská č. p. 
394 (1887) (PB), Příbrami, Klaudova č. p. 749, resp. 
Příbrami IV, Klaudova č. p. 46 (1888, 1894; 
přečíslování 1890) (PB). 
Choť: 1. -; 2. Marie, roz. Sedláková (* 1864). Děti: 
František (* 1886);Václav (* 1888); Bohumil (* 1891); 
Karel (* 1895).  
(sop) 
Ježek, Josef 
* 1854 
Č. horník. 
Působení:  Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Majetek: Dům v Příbrami, Zdaboř č. p. 554, resp. 
Příbrami V, Zdaboř č. p. 54 (1890; přečíslování 1890) 
(PB). 
Poznámka: Příslušný do Vysoké Pece (domovský list 
02.01.1880) (PB). Žil v Příbrami, Zdaboř č. p. 554, 
resp. Příbrami V, Zdaboř č. p. 54 (1885-1890; 
přečíslování 1890) (PB). 
Choť: Františka Kučerová (sňatek 08.02.1896 
v Příbrami – PB). 
(sop) 
Ježek, Josef 
* 1855 
Č. horník. 
Působení:  Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný na Zdaboř (PB). Žil v Příbrami V, 
Zdaboř č. p. 55 (PB). 
Choť: Barbora, roz. Tuháčková (* 1861; sňatek 1886 
v Příbrami – PB). Děti: Marie (* 1887). 
(sop) 
Ježek, Josef 
* 12.10.1857 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (běhač 
na 13. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Poznámka: Žil na Zdaboři č. p. 4 (1892) (PB). Zahynul 
při důlní katastrofě na Březových Horách (319 obětí; 
největší důlní katastrofa v českých dějinách a ve své 
době na světě) (PB). Vyvezen z 12. obzoru dolu 
Vojtěch (05.06.1892) (PB). Pochován na hřbitově na 
Panské louce v Příbrami (dříve hrob 634) (PB). 
Choť: 1. Barbora, roz. Krejčí; 2. Rosa, roz. Chalupná (* 
1861; sňatek 17.11.1887). Děti: 2. Alois (* 1888). 
(dk, dkr, sv) 
Ježek, Josef 
* 1863 
Č. horník. 
Působení:  Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Podlesí č. p. 493, resp. Příbrami V, Podlesí č. p. 95 
(1890; přečíslování 1890) (PB). 
Choť: Marie, roz. Zarebnická (* 1869; sňatek 1890 
v Hluboši – PB). Děti: František, římskokatolický 
duchovní (* 1894); Vincenc (* 1895).  
(sop) 
Ježek, Josef 

* 1871 
Č. horník. 
Působení:  Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Podlesí č. p. 486, resp. Příbrami V, Podlesí č. p. 107 
(1885, 1890; přečíslování 1890) (PB). 
Rodiče: Václav Ježek, horník; Marie. 
Choť: - (sňatek v Obecnici – PB). 
(sop) 
Ježek, Karel 
* 1857 
Č. horník. 
Působení:  Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Vysoké Pece (domovský list 
02.01.1880) (PB). Žil v Příbrami, Zdaboř č. p. 554 
(1885) (PB). 
Choť: Petronila (* 1860). Děti: Karel (* 1880); Josefa 
(* 1884); Josef (* 1896). 
(sop) 
Ježek, Martin 
* 11.11.1866 Chrást (u Tochovic) (PB) 
Č. horní truhlář. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Horymírova č. p. 
193 (PB). 
(mbh) 
Ježek, Matěj 
* 1849 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Majetek: Dům v Příbrami, Před hutí č. p. 510 (PB). 
Poznámka: Příslušný do Německé Lhoty (domovský 
list 02.06.1885) (PB). Žil v Příbrami, Před hutí č. p. 
510 (1885) (PB). 
Choť: Anna (* 1856). Děti: Antonín (* 1875); Emanuel 
(* 1877); Marie (* 1879); Bohumil (* 1883); Jindřich 
(* 1885); Josef (* 1887). 
(sop) 
Ježek, Matěj 
* 02.07.1856 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 23. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Majetek: Domek v Příbrami V, Zdaboř č. p. 37 (PB). 
Poznámka: Příslušný do Německé Lhoty (domovský 
list 02.06.1885) (PB). Žil na Příbrami, Zdaboř č. p. 
557, resp. Příbrami V, Zdaboři č. p. 37 (1885, 1892; 
přečíslování) (PB). Zahynul při důlní katastrofě na 
Březových Horách (319 obětí; největší důlní katastrofa 
v českých dějinách a ve své době na světě) (PB). 
Vyvezen ze 17. obzoru dolu František Josef 
(03.06.1892) (PB). Pochován na hřbitově na Panské 
louce v Příbrami (dříve hrob 640) (PB). 
Choť: Viktorie, roz. Machutová (* 1861; sňatek 
09.11.1886). Děti: Prokop (* 1882); Josef (* 1888); 
Kristina (* 1889). 
(dk, dkr, sop, sv) 
Ježek, Rudolf 
+ 08.11.1902 
Č. horník, provisiant.  
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Žil v Dušníkách (PB). 
(hor 32) 
Ježek, Václav 
* 18.05.1861 



 108

+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 24. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Poznámka: Příslušný na Zdaboř (PB). Žil v Příbrami V, 
Zdaboři (1892) (PB). Zahynul při důlní katastrofě na 
Březových Horách (319 obětí; největší důlní katastrofa 
v českých dějinách a ve své době na světě) (PB). 
Vyvezen z 23. obzoru dolu Vojtěch (02.06.1892) (PB). 
Pochován na hřbitově na Březových Horách (PB). 
Choť: Františka, roz. Blahnová (* 1872; sňatek 
26.05.1891).  
(dk, dkr, sv) 
Ježek, Václav 
* 1867 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Německé Lhoty (PB). Žil 
v Příbrami, Podskalí č. p. 49, resp. Příbrami I, Podskalí 
č. p. 49 (1885, 1896; přečíslování 1890) (PB). 
Rodiče: Anna Ježková, provisiantka. 
(sop) 
Ježek, Václav 
* 1869 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Majetek: Dům v Příbrami V, Podlesí č. p. 107 (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Podlesí č. p. 486, resp. Příbrami V, Podlesí č. p. 107 
(1885, 1890; přečíslování 1890) (PB). 
Rodiče: Václav Ježek, horník; Marie. 
(sop) 
Ježek, Vojtěch 
* 1857 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Německé Lhoty (PB). Žil 
v Příbrami, Milínská č. p. 416, resp. Příbrami III, 
Milínská č. p. 139 (1885, 1891; přečíslování 1890) 
(PB). 
Rodiče: Jakub Ježek, horník. 
Choť: Anna, roz. Kubová (* 1866; sňatek 13.02.1887 
v Pičíně – PB). Děti: Antonín (* 1888); Emanuel (* 
1889); Vojtěch (* 1894, + 1894); Žofie (* 1895, + 
1895); Justýna (* 1896, + 1896). 
(sop) 
Ježek, Vojtěch 
* 1858 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Německé Lhoty (PB). Žil 
v Příbrami, Podskalí č. p. 49, resp. Příbrami I, Podskalí 
č. p. 49 (1885, 1896; přečíslování 1890) (PB). 
Rodiče: Anna Ježková, provisiantka. 
(sop) 
Ježková, Anna 
* 1823 
Č. horní provisiantka. 
Poznámka: Příslušná do Německé Lhoty (domovský 
list 04.03.1879) (PB). Žila v Příbrami, Podskalí č. p. 
49, resp. Příbrami I, Podskalí č. p. 49 (1885, 1896; 
přečíslování 1890) (PB). 
Děti: Vojtěch, horník (* 1858); Anna, posluha (* 
1861); Františka (* 1862); Václav, horník (* 1867). 
(sop) 
Ježková, Anna 

* 1828 
Č. horní provisiantka. 
Poznámka: Příslušná do Německé Lhoty (domovský 
list 16.06.1888) (PB). Žila v Příbrami, Svatojanská č. p. 
81 (1888) (PB). 
Děti: Antonie, švadlena (* 1859); Petronila (* 1868). 
(sop) 
Ježková, Anna 
* 1845 
Č. horní provisiantka. 
Poznámka: Příslušná do Německé Lhoty (domovský 
list 04.03.1879) (PB). Žila v Příbrami, Milínská č. p. 
247 (1885) (PB). 
Děti: Antonie (* asi 1859); Petronila (* 1868). 
(sop) 
Ježková, Barbora 
* 1862 
Č. dělnice na prádlech. 
Působení: Pracovnice horního závodu v Příbrami 
(dělnice na prádlech) (PB). 
Poznámka: Příslušná do Příbrami (PB). Žila v Příbrami, 
Podlesí č. p. 672, resp. Příbrami V, Podlesí č. p. 119 
(1885, 1892; přečíslování 1890) (PB). 
Rodiče: Antonín Ježek, horník; Františka, roz. 
Soukupová. 
Choť: - (sňatek 15.09.1885). 
(sop) 
Ježková, Josefa 
* 1864 
Č. horní dělnice.  
Působení: Pracovnice horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušná do Vysoké Pece (PB). Žila 
v Příbrami, Zdaboř č. p. 554 (1885) (PB). Svobodná. 
(sop) 
Ježková, Marie 
* 1843 
Č. horní provisiantka. 
Poznámka: Příslušná do Německé Lhoty (domovský 
list 21.06.1885) (PB). Žila v Příbrami, Škrtilka č. p. 
517 (1885) (PB). 
Děti: František, horník (* 1867); Emanuel, horník (* 
1870). 
(sop) 
 
Jičínský, Vilém Ing. 
* 26.08.1832 hrad Karlštejn (BE) 
+ 09.10.1902 Praha (A) 
Č. montanista, přední odborník v oboru černouhelného 
hornictví. 
Působení: Odborný pracovník horního (báňského) 
závodu v Příbrami (praktikant na dole Marie) (PB), 
dolů Severní dráhy v Moravské Ostravě (závodní 
inženýr a důlní měřič 1856-1871) (OV), Pražské 
železářské společnosti na Kladně (ředitel dolů 1871-
1872) (KL), Společnosti spojených vítkovických 
kamenouhelných dolů, resp. Rothschild-Gutmannových 
dolů se sídlem v Moravské Ostravě (ředitel 1872-1897) 
(OV), koncernu Vítkovických dolů a železáren (ředitel) 
(OV); zkušební komisař na Báňské akademii 
v Příbrami (1898-1902) (PB). 
Ocenění: Horní rada, pruský královský řád Černého 
orla. 
Vzdělání: Reálka v Praze (1847-1852) (A), 
polytechnický ústav v Praze (A), vyšší montánní 
učiliště v Příbrami (1854) (PB). 
Poznámka: Žil v Karlštejně – hrad (BE). Pohřeb 



 109

v kostele Panny Marie Vítězné v Praze (12.10.1902). 
Pochován na hřbitově v Karlštejně (BE). 
Rodiče: Jičínský, ředitel velkostatku. 
Děti: Jaroslav, montanista (* 1870). 
(hor 32, klo, mon) 
 
Jícha, Matěj 
* 1823 
+ 19.12.1897 (75 let) (mm) 
Č. hutník, hutní dozorce. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (huť) 
(PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Huť č. p. 503, resp. Příbrami V, Huť č. p. 85 (1885, 
1891; přečíslování 1890) (PB), Příbrami V, Huť č. p. 
81 (PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (dříve hrob 1661) (PB). 
Choť: 1. -; 2. Kristina, roz. Marincová (* 1848). Děti: 
1. Julius (* 1860); Ferdinand, truhlář (* 1866); 2. 
Kristina (* 1889, + 1890); Jan (* 1892). 
(mm, sop) 
 
Jindra, Antonín 
* 1869 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka. Příslušný do spojených obcí Kozárovice – 
Bukovany (PB). Žil v Příbrami, Valašinka č. p. 271 
(1885) (PB). 
Rodiče: Barbora Jindrová, mlékařka. 
(sop) 
Jindra, Josef 
* 1861 
* 1862 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Hornická č. p. 183 (1885) (PB), Příbrami, Střelecká č. 
p. 529, resp. Příbrami II, Střelecká č. p. 70 (1890) (PB), 
Příbrami IV, č. p. 107 (1896) (PB). 
Choť: Marie (* 1863). 
(sop) 
 
Jindřich, Jan 
* 1843 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Milínská č. p. 245 (1885) (PB), Příbrami, Svatojanská 
č. p. 79 (1887) (PB), Příbrami, Svatojanská č. p. 73 
(1887) (PB).  
Choť: Antonie (* 1851). Děti: Josef (* 1876; Rosalie (* 
1883); Marie (* 1893). 
(sop) 
 
Jirkal, Josef 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (důlní 
tesař 1892) (PB); účastník záchranných prací při důlní 
katastrofě na Březových Horách (04.06.1892-
05.06.1892; sjel 4 x) (PB). 
 
Jíša, Antonín 
* 1830 
Č. horník, provisiant; měšťan. 
Působení: Měšťan na Březových Horách (od 1856) 

(PB); pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný na Březové Hory (PB). Žil 
v Příbrami II, Václavské nám. č. p. 106 (1895) (PB). 
Choť: Aloisie, roz. Mládková (* 1836; sňatek 1859 na 
Březových Horách – PB). 
(sop) 
Jíša, František 
* 1860 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný na Březové Hory (domovský list 
20.02.1885) (PB). Žil v Příbrami, Mariánské údolí č. p. 
207 (1885) (PB), Příbrami, Nová č. p. 133 (1888) (PB). 
Choť: Aloisie (* 1863). Děti: František (* 1883); Jan (* 
1885, + 1888); Emanuel (* 1886); Josef (* 1888); 
Marie (* 1889); Jan (* 1893).  
(sop) 
Jíša, Jan 
* 14.05.1847 Březové Hory (PB) 
Č. důlní tesař. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB), na 
Mostecku (MO). 
(mbh) 
Jíša, Jan 
* 05.05.1859 Březové Hory (PB) 
+ 20.09.1919 Louka u Mostu (MO) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Pahorková č. p. 
20 (od 1859) (PB), Březových Horách, Žežická č. p. 
398 (PB). 
Choť: Kristina, roz. Klímová (* 1863). Děti: Eduard, 
poštovní úředník a četnický strážník (* 1900). 
(mbh) 
Jíša, Josef 
* 26.02.1851 Březové Hory (PB) 
Č. důlní. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(naddůlní) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Jarolímkovy 
sady č. p. 98 (PB), na Mostecku (MO). 
(mbh) 
Jíša, Karel 
* 01.06.1849 Březové Hory (PB) 
Č. důlní. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (horní 
naddůlní) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Mariánská č. p. 3 
(asi od 1849) (PB), Březových Horách, Hornická (K 
Dolu Marie) č. p. 154 (PB), Březových Horách, 
Mariánská č. p. 285 (1922) (PB). 
Choť: Josefa (* 1850). Děti: Karel, horní dozorce (* 
1874); Arnošt, vojín (* 1879); Viktor, učitel (* 1886). 
(mbh) 
Jíša, Karel 
* 1874 Březové Hory (PB) 
Č. horní dozorce. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(šichtmistr) (PB). 
Ocenění: Člen čestného výboru II. sjezdu rodáků 
Březových Hor (04.07.1937-11.07.1937) (PB), 
čestného výboru 3. sjezdu rodáků Březových Hor 
(10.07.1948-18.07.1948) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). 
Rodiče: Karel Jíša, horní dozorce; Josefa. 



 110

(mbh) 
Jíša, Vojtěch 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (důlní 
tesař 1892) (PB). 
 
Job, Josef 
* 1847 
+ 18.10.1904 (57 let) (mm) 
Č. strojník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (horní 
strojník) (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Svatojanská č. p. 72 (1887) (PB), Příbrami IV, U 
nádraží č. p. 29 (1896) (PB). Pochován na hřbitově na 
Panské louce v Příbrami (hrob 2812) (PB). 
Choť: Anna, roz. Chalupecká (* 1866). Děti: Norbert 
(* 1886); Marie (* 1887, + 1896); Eva (* 1889). 
(mm, sop) 
 
Jokl, Antonín 
* 11.01.1866 Orlov (PB) 
+ 08.11.1906  
Č. horní dozorce. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Žežická č. p. 264 
(od 1898) (PB), Březových Horách, Hornická (K Dolu 
Marie) č. p. 158 (PB). Pochován na hřbitově na Panské 
louce v Příbrami (PB). 
Choť: Regina roz. Křížová (* 1875). 
(mbh, mm) 
Jokl, František 
+ 23.06.1908 (47 let) 
Č. strojník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Žil v Oseči (PB). Pochován na hřbitově na 
Panské louce v Příbrami (dříve hrob 360) (PB). 
(mm) 
Jokl, Václav 
Č. horník; hudebník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Umělecká činnost: Hornická kapela při báňském 
ředitelství v Příbrami (PB). 
Spolková činnost: Spolek vzájemně se podporujících 
hudebníků báňské kapely „Lyra“ v Příbrami (po 1889) 
(PB). 
 
Jonák, Emanuel 
* 23.12.1841 Březové Hory (PB) 
Č. horní dozorce. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(naddozorce) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Prokopská č. p. 
15 (PB), v Raiblu (Krajina). 
Choť: Marie (* 1856). 
(mbh) 
Jonák, Emanuel 
* 14.12.1842 Březové Hory (PB) 
Č. horní skladník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Prokopská č. p. 
394 (od 1883) (PB). 
(mbh) 
Jonák, Josef 
Č. horní truhlář. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (horní 

truhlář) (PB). 
Poznámka: Žil v Milíně č. p. 81 (1892-1893) (PB). 
Děti: František, kandidát učitelství (* 1877). 
 
Jungbauer, Alois 
* 05.07.1855 
+ 31.05.1892 Březové Hory (PB) 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (lamač 
na 26. obzoru dolu Vojtěch 31.05.1892) (PB). 
Majetek: Domek na Březových Horách, Růžová 
(Spálená) č. p. 183 (PB), pole. 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB). Zahynul při 
důlní katastrofě na Březových Horách (319 obětí; 
největší důlní katastrofa v českých dějinách a ve své 
době na světě) (PB). Vyvezen z 25. obzoru dolu 
František Josef (03.06.1892) (PB). Pochován na 
hřbitově na Březových Horách (PB). 
Rodiče: Rozálie. 
Choť: Anastázie. 
(dk, sv) 
Jungbauer (Jungbaur), Josef 
* 27.03.1842 
Č. horní úředník, ubytovatel studentů. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Plzeňská č. p. 62 (1887) (PB), Příbrami IV, U nádraží 
č. p. 11 (1891-1892) (PB). 
Choť: Anna (* 1865); Vlasta (* 1867); Otokar (* 
1868); Jaroslav (* 1869); Františka (* 1876). 
(sop) 
Jungbauer, Vojtěch 
+ 28.06.1920 (68 let) 
Č. šichtmistr. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(šichtmistr) (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách, Prokopská č. p. 
12 (PB). Pochován na hřbitově na Panské louce v 
Příbrami (dříve hrob 1174) (PB). 
(mm) 
Jungbauer, Vojtěch 
* 1864 Březové Hory (PB) 
Č. horní dozorce. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB), 
v Dombrové (Slezsko). 
(mbh) 
 
Juza, Alois 
* 1863 
Č. horní strojník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami 
III, B řeznická č. p. 23 (1893) (PB), Příbrami I, 
Plzeňská č. p. 23 (1896) (PB). 
Choť: Josefa, roz. Korecká (* 1864; sňatek 1892 
v Příbrami – PB). Děti: Alois (* 1895). 
(sop) 
Juza, František 
* 1850 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Německé Lhoty (domovský 
list 29.06.1885) (PB). Žil v Příbrami, Podlesí č. p. 489, 
resp. Příbrami V, Podlesí č. p. 100 (1885, 1892; 
přečíslování 1890) (PB). 



 111

Choť: Marie, roz. Valtová (* 1849). Děti: Bohumil (* 
1873); Marie, provd. Tiláčková (* 1875); František (* 
1876); Anna (* 1878); Genofefa (* 1879); Božena (* 
1880); Václav (* 1881); Josefa (* 1883); Antonie (* 
1886); Karolina (* 1889); Jindřich (* 1893, + 1893). 
(sop) 
Juza, František 
* 02.02.1851 
+ 20.03.1922 
Č. horní úředník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Pochován na hřbitově v Bohutíně (PB). 
Jůza (Juza), Josef 
* 02.02.1851 Vysoká Pec (PB) 
+ 20.03.1922 
Č. báňský úředník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami 
(správce báňských skladišť na Březových Horách) 
(PB). 
Poznámka: Žil na Březových Horách (PB), ve Vysoké 
Peci (PB). Pochován na novém hřbitově v Bohutíně 
(hrob 579) (PB). 
Choť: Marie, roz. Holá (* 1852). 
(mbh) 
Juza, Prokop 
* 1845 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka. Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Klaudova č. p. 702 (1885) (PB). 
Choť: 1. Marie (* 1850); 2. Josefa. Děti: 1. Anna (* 
1869); Josefa (* 1871); Ema (* 1875); Emil (* 1879); 
2. Augustin. 
(sop) 
Juza, Václav 
* 1848 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Podlesí (domovský list 
20.12.1880) (PB). Žil v Příbrami, Podlesí č. p. 674 
(1885) (PB), Příbrami, U Podlesí č. p. 744 (1888) (PB). 
Choť: Kateřina (* 1852). Děti: Kateřina (* 1879); 
Emanuel (* 1881); František (* 1883); Josefa (* 1886); 
Anna (* 1890); Ignác (* 1893); Marie (* 1895). 
(sop) 
 
Juzek, Antonín 
* 1859 
Č. horník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 
Milínská č. p. 414, resp. Příbrami III, Milínská č. p. 
104 (1885, 1897; přečíslování 1890) (PB). 
Rodiče: Antonín Juzek, koželuh; Anna, roz. Malíková. 
(sop) 
Děti: Václav, učitel (* 1864); František, učitel (* 1868). 
Juzek, Josef 
* 1839 
Č. horní úředník. 
Působení: Pracovník horního závodu v Příbrami (PB). 
Majetek: Dům v Příbrami, Dlouhá č. p. 241, resp. 
Příbrami III, Dlouhá (Milínská) č. p. 105 (1890; 
přečíslování 1890) (PB), Příbrami, Milínská č. p. 414, 
resp. Příbrami III, Milínská č. p. 104 (1890; 
přečíslování 1890) (PB). 
Poznámka: Příslušný do Příbrami (PB). Žil v Příbrami, 

Milínská č. p. 414, resp. Příbrami III, Milínská č. p. 
104 (1885-1897; přečíslování 1890) (PB). Svobodný. 
(sop) 


